
официальный выпуск№ 33 (24484)  Пятница, 24 марта 2017 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-39-й стр.)

Глава города Нижний Тагил объявляет 
о проведении публичных слушаний 

по вопросу «Об итогах исполнения бюджета 
города Нижний Тагил за 2016 год»

Публичные слушания состоятся 12 апреля 2017 с 15.00 часов до 17.00 
часов в Общественно-политическом центре (проспект Ленина, 31, ма-
лый зал).

Регистрация участников публичных слушаний будет осуществляться с 
14.15 час. по документам, удостоверяющим личность.

Участником публичных слушаний согласно Положения «О публичных 
слушаниях на территории города Нижний Тагил», утвержденному Решени-
ем Нижнетагильской городской Думы от 14.07.2005 № 69, может быть любой 
житель города.

Итоги исполнения бюджета города Нижний Тагил за 2016 год опубликован 
в газете «Тагильский рабочий. Официально», а также размещены на офици-
альном сайте города Нижний Тагил (www.ntagil.org).

Заявки для выступления, предложения и рекомендации по обсуждаемому 
вопросу можно направлять до 7 апреля 2017 года по адресу: 622034, Админи-
страция города Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 205.

Телефон для справок: 41-09-85

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 22.03.2017    № 49-пг

О проведении публичных слушаний 
по вопросу «Об итогах исполнения 

бюджета города Нижний Тагил 
за 2016 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Положением «О публичных слушаниях на территории городского округа Ниж-
ний Тагил», утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 14.07.2005 
№ 69, во исполнение постановления Администрации города Нижний Тагил от 
27.02.2017 № 466-ПА «Об итогах исполнения бюджета города Нижний Тагил за 2016 
год», выступая инициатором назначения публичных слушаний, руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об итогах исполнения бюджета горо-

да Нижний Тагил за 2016 год» (далее – публичные слушания).
2. Провести публичные слушания 12 апреля 2017 года, с 15.00 до 17.00 часов, в по-

мещении Общественно-политического центра по адресу: город Нижний Тагил, проспект 
Ленина, 31, малый зал.

3. Организатором проведения публичных слушаний определить Администрацию го-
рода Нижний Тагил.

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слуша-
ний (Приложение).

5. Обеспечить прием предложений и рекомендаций участников публичных слуша-
ний по обсуждаемому вопросу в период с 27 марта по 7 апреля 2017 года по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, Администрация города Нижний Тагил, ка-
бинет 205.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий. Официально» 
и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по финансово-экономической политике Е. О. Черемных.

Срок контроля – 1 июня 2017 года.
С. К. НОСОВ,

Глава города.

приложЕниЕ  
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Главы города  от 22.03.2017  № 49-ПГ

Состав рабочей группы по подготовке и проведению 
публичных слушаний по вопросу «Об итогах исполнения 

бюджета города Нижний Тагил за 2016 год»
Черемных Евгения Олеговна – заместить Главы Администрации города  

по финансово-экономической политике, 
руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:
Абдулкадырова Людмила Магомедовна – начальник управления 

промышленной политики 
и развития предпринимательства 
Администрации города

Буйнов Алексей Олегович – начальник юридического управления 
Администрации города

Веренич Ольга Николаевна – начальник экономического управления 
Администрации города

Геворгян Каринэ Манвеловна – начальник управления по разработке 
и контролю за реализацией инвестиционных 
проектов Администрации города

Захаров Константин Юрьевич – заместитель Главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству

Кобяк Галина Ивановна – начальник отдела по работе 
со средствами массовой информации 
и информационно-аналитической работе 
Администрации города

Копысов Егор Владимирович – начальник Управления жилищного 
и коммунального хозяйства 
Администрации города

Кудрявцева Марина Александровна – начальник Финансового управления 
Администрации города

Ленда Андрей Евгеньевич – руководитель аппарата Администрации города
Мигунова Лия Анатольевна – начальник Управления социальных программ 

и семейной политики Администрации города
Михайлова Марина Валерьевна – начальник Управления муниципального 

имущества Администрации города
Никкель Константин Яковлевич – начальник Управления архитектуры 

и градостроительства Администрации города
Пинаев Владислав Юрьевич – первый заместитель 

Главы Администрации города
Прохорова Инесса Сергеевна – начальник управления 

по организационно-массовой работе 
Администрации города

Сараев Олег Валентинович – начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами 
Администрации города

Суров Валерий Георгиевич – заместитель Главы Администрации города 
по социальной политике

Юрлов Игорь Евгеньевич – начальник управления образования 
Администрации города

Юрченко Владимир Прокопьевич – начальник Управления городским хозяйством 
Администрации города

Юрчишина Светлана Валерьевна – начальник Управления культуры 
Администрации города

Язовских Дмитрий Валерьевич – начальник Управления по развитию 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города

нижнЕТагильскаЯ городскаЯ дуМа
шЕсТой соЗыв

рЕшЕниЕ
от _____________              № _____

ПРоЕкТ

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета города Нижний Тагил за 2016 год
Рассмотрев представленный Главой города Нижний Тагил отчет об исполнении бюд-

жета города Нижний Тагил за 2016 год, заключение Счетной палаты города Нижний Та-
гил по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города 
Нижний Тагил за 2016 год, экспертное заключение Счетной палаты на проект Решения 
Нижнетагильской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета го-
рода Нижний Тагил за 2016 год», учитывая итоги публичных слушаний по вопросу «Об 
итогах исполнении бюджета города Нижний Тагил за 2016 год» от 12 апреля 2017 года, 
в соответствии со статьями 9, 264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 21 Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижний Тагил за 2016 год.
2. Утвердить исполнение основных характеристик бюджета города Нижний Тагил в 

2016 году:
1)  общий объем доходов, поступивших в бюджет города в сумме 10 564 734,5 тыс. 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 
7 517 138,8 тыс. рублей, объем доходов бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и органи-
зациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет – 1,8 тыс. рублей, возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет – -)215 493,6 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 10 460 204,3 тыс. рублей;
3)  профицит бюджета города в сумме 104 530,2 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета города Нижний Тагил по кодам классификации дохо-

дов бюджета города за 2016 год (Приложение 1).
3. Утвердить доходы бюджета города Нижний Тагил по кодам видов доходов и под-

видов доходов за 2016 год (Приложение 2).



2 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета города Нижний Тагил по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Нижний 
Тагил и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюдже-
та города Нижний Тагил за 2016 год (Приложение 3).

5. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета города Нижний Тагил по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Нижний 
Тагил и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год (Прило-
жение 4).

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, под-
групп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год 
(Приложение 5).

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Нижний Тагил 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год 
(Приложение 6).

8. Утвердить исполнение программы муниципальных внутренних заимствований го-
рода Нижний Тагил за 2016 год (Приложение 7).

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета го-
рода Нижний Тагил на исполнение публичных нормативных обязательств города в сум-
ме 690 496,7 тыс. рублей.

10. Утвердить общий объем расходов, направленных на обслуживание муниципаль-
ного долга в сумме 164 797,6 тыс. рублей.

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
12. Опубликовать данное Решение в газете «Тагильский рабочий».
13. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (В. В. Малых).

приложЕниЕ № 1
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 21.02.2017  № 66

Доходы бюджета города Нижний Тагил по кодам классификации 
доходов бюджета города за 2016 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование главных администраторов 

доходов бюджета города Нижний Тагил 
и наименование администрируемых доходов

Сумма 
средств, 

поступившая 
в бюджет 
города, 

тыс. рублей

глав-
ного 

адми-
нист-

ратора 

 доходов 

ДОХОДЫ, всего 10 564 734,5
004 Министерство финансов Свердловской области 330,0
004 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

330,0

005 Территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской 
области – Пригородное управление 
агропромышленного комплекса и продовольствия 
Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области 

11,0

005 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

11,0

017 Министерство природных ресурсов и экологии 
Свердловской области 2 496,3

017 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах 270,0

017 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

91,7

017 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об экологической экспертизе 50,0

017 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 1 912,6

017 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

172,0

037 Территориальная комиссия Тагилстроевского 
района города Нижний Тагил по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

109,3

037 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

109,3

037 Территориальная комиссия Пригородного района по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 75,0

037 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

75,0

037 Территориальная комиссия Ленинского района 
города Нижний Тагил по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

124,1

037 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

124,1

037 Территориальная комиссия Дзержинского района 
города Нижний Тагил по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

143,3

037 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

143,3

037 Иные комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав -7,5

037 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

-7,5

042 Департамент государственного жилищного и 
строительного надзора Свердловской области ИНН 3 568,7

042 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

3 568,7

045 Департамент по охране, контролю и регулированию 
использования животного мира Свердловской 
области 

120,5

045 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

0,5

045 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

120,0

048 Департамент Федеральной службы по надзору 
в сфере природопользования по Уральскому 
федеральному округу 

72 382,1

048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 10 952,7

048 1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами -18,7

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 31 880,6

048 1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления 29 567,5

100 Управление Федерального казначейства по 
Свердловской области 42 946,7

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

14 681,7

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

224,1

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

30 215,4

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-2 174,5

106 Уральское управление государственного 
автодорожного надзора Федеральной службы по 
надзору в сфере транспорта 

83,0

106 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

83,0

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Свердловской области 

7 033,6

141 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

5,0

141 1 16 25020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

20,0

141 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 444,0

141 1 16 25084 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности городских округов 

20,0

141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

4 238,0

141 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

2 306,6

161 Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Свердловской области 235,0

161 1 16 33040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов

235,0

177 Главное управление Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Свердловской области 

32,1

177 1 16 90040 04 7000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

32,1

182 УФНС России по Свердловской области 1 698 302,7
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 027 536,4
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 015 315,7

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

3 582,5

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

8 236,1

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса 
Российской Федерации

402,1



3№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 63 257,6

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 32 940,1

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

6,3

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

23 221,5

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

5,2

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 7 084,5

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 191 107,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 190 896,7

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

211,1

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,9
182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

16 469,8

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

75 618,9

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 280 868,4
182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

252 336,4

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

28 532,0

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

41 230,3

182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
городских округов

5,9

182 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 
налогам и сборам) 8,0

182 1 09 07032 04 0000 110 целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях городских 
округов

1,9

182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях городских округов 6,1

182 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 
132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 527,4

182 1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

110,0

182 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

496,3

182 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

44,0

182 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

6,0

188 Межмуниципальное Управление Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
«Нижнетагильское» 

8 978,3

188 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

21,6

188 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

548,3

188 1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городских округов

126,2

188 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения

1 460,0

188 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

175,8

188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

6 646,4

188 Управление на транспорте Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по 
Уральскому федеральному округу 

538,6

188 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

69,7

188 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

50,1

188 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

12,9

188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

405,9

188 Иные межмуниципальные Управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации 

3,5

188 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения

1,8

188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

1,7

318 Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области 10,0

318 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

10,0

321 Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по 
Свердловской области 

1 362,1

321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 1 362,1

498 Уральское управление Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору 1 831,3

498 1 16 41000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике 

758,3

498 1 16 45000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности 

592,0

498 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

481,0

901 Администрация города Нижний Тагил 267 063,0
901 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 1 155,0

901 1 11 05034 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)(Доходы от сдачи в аренду 
объектов нежилого фонда, находящихся в оперативном 
управлении и не являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства )

2,0

901 1 11 05034 04 0007 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)(Доходы от сдачи в аренду движимого 
имущества, находящегося в оперативном управлении)

8,0

901 1 11 09044 04 0008 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)(Доходы от рекламной деятельности)

227,1

901 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на 
землях иных категорий, находящихся в собственности 
городских округов, в части платы по договору купли-
продажи лесных насаждений 

268,1

901 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов(Прочие доходы) 

628,4

901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет)

119,4

901 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация нецелевого 
(незаконного) использования бюджетных средств) 

35,4

901 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Прочие доходы) 2,6

901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов 10 274,0

901 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), 
в части реализаци материальных запасов 
по указанному имуществу

30 347,5

901 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

4,7

901 1 16 51020 02 0001 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов
(От деятельности административной комиссии 
Дзержинского района)

866,0

901 1 16 51020 02 0002 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов
(От деятельности административной комиссии 
Ленинского района)

1 878,8

901 1 16 51020 02 0003 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов(От 
деятельности административной комиссии 
Тагилстроевского района)

819,3

901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

385,2

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 0,1

901 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

1 071,6

901 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

216 000,0

901 2 02 03007 04 0000 151 Субвенция на составление списков в присяжные 
заседатели 320,3



4 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

901 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 074,1

901 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 
году

649,8

901 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-1 074,4

902 Управление муниципального имущества Администрации 
города Нижний Тагил 1 049 618,4

902 1 11 05012 04 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков(Средства от продажи 
права)

447,7

902 1 11 05074 04 0002 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)(Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда)

824 669,9

902 1 11 05074 04 0003 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)(Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда являющихся памятниками истории, культуры и 
градостроительства)

1 306,7

902 1 11 05074 04 0004 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)(Доходы от сдачи в аренду движимого 
имущества)

2 554,7

902 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

187,4

902 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

3,8

902 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу(Доходы от продажи в рамках реализации 
преимущественного права выкупа арендованных 
помещений)

127 268,7

902 1 14 02043 04 0003 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу(Доходы от продажи нежилого фонда по 
результатам торгов)

93 030,7

902 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

80,5

902 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

24,0

902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

10,0

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 2,8

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 31,5

903 Управление городским хозяйством Администрации 
города Нижний Тагил 1 129 413,9

903 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

427,8

903 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет)

27,5

903 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация нецелевого 
(незаконного) использования бюджетных средств) 

36,6

903 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация расходов на 
погребение) 

946,7

903 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Прочие доходы) 1 319,5

903 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

238,9

903 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющим 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

978,3

903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 13,1

903 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

807 953,7

903 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 237 151,7
903 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

5 038,4

903 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 94 039,4

903 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-18 757,7

904 Муниципальное казенное учреждение 
«Центр земельного права» 263 161,1

904 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (Арендная плата)

190 408,2

904 1 11 05012 04 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (Средства от продажи 
права)

2 439,9

904 1 11 05012 04 0003 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (Арендная плата по 
результатам торгов)

3 539,4

904 1 11 05012 04 0004 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (Ежегодная арендная 
плата по результатам торгов)

25 524,8

904 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
(Арендная плата) 

8 284,1

904 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

25 677,3

904 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

5 261,4

904 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

2 022,8

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 3,2

905 Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил 1 788,3

905 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов(Прочие доходы) 

1 531,7

905 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет)

170,5

905 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация нецелевого 
(незаконного) использования бюджетных средств) 

86,1

906 Управление образования Администрации города 
Нижний Тагил 3 214 703,0

906 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов(Плата за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в казенных муниципальных 
образовательных организациях) 

12 951,5

906 1 13 01994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов(Плата за питание учащихся в казенных 
муниципальных общеобразовательных школах) 

399,5

906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов(Прочие доходы) 

17,4

906 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет)

102,5

906 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация нецелевого 
(незаконного) использования бюджетных средств) 

278,3

906 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Прочие доходы) 3,0

906 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

16,5

906 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

18,2

906 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

29,9

906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 4,5

906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 6,0

906 2 02 02284 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по содействию создания 
в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях

7 342,9

906 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 325 505,9
906 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 3 056 543,2
906 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 58,0

906 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

1,8



5№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

906 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-188 576,1

908 Управление культуры Администрации города 
Нижний Тагил 4 261,8

908 1 11 05034 04 0005 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)(Доходы от сдачи в аренду объектов 
нажилого фонда, являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства)

7,8

908 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов(Прочие доходы) 

3 875,2

908 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет)

9,3

908 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация нецелевого 
(незаконного) использования бюджетных средств) 

19,5

908 2 02 04053 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений

50,0

908 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 300,0

909 Управление социальных программ и семейной 
политики Администрации города Нижний Тагил 755 096,1

909 1 11 05074 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)(Плата за наём муниципального жилищного 
фонда)

37 761,3

909 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет)

382,3

909 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Прочие доходы) 5,7

909 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

49,2

909 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

150 194,3

909 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

63 694,0

909 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

510 094,7

909 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-7 085,4

915 Муниципальное казенное учреждение Управление 
по развитию физической культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации города 
Нижний Тагил 

27 022,3

915 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация нецелевого 
(незаконного) использования бюджетных средств) 

466,1

915 1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация расходов за обучение) 146,3

915 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ 20 142,4

915 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 6 007,9
915 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 259,6

917 Управление жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города Нижний Тагил 249,9

917 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов(Компенсация нецелевого 
(незаконного) использования бюджетных средств) 

0,2

917 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

249,7

919 Финансовое управление Администрации города 
Нижний Тагил 2 011 647,0

919 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 2 011 647,0

приложЕниЕ № 2
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 21.02.2017  № 66

Доходы бюджета города Нижний Тагил 
по кодам видов доходов и подвидов доходов за 2016 год

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов

Сумма 
средств, 

поступившая 
в бюджет 
города, 

тыс. рублей
ДОХОДЫ, всего 10 564 734,5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 263 087,5
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 027 536,4
000  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 027 536,4
000  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и  
228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 015 315,7

000  1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

3 582,5

000  1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

8 236,1

000  1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авасовых платежей с доходов, полученных  физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

402,1

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАцИИ

42 946,7

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 42 946,7

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

14 681,7

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

224,1

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

30 215,4

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-2 174,5

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 270 851,1

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 63 257,6

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 32 946,4

000 1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 32 940,1

000 1 05 01012 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

6,3

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

23 226,6

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

23 221,5

000 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

5,1

000 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 7 084,6

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 191 107,8

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 190 896,7

000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

211,1

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,9

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,9

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 16 469,8

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

16 469,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 356 487,3

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 75 618,9

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

75 618,9

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 280 868,4

000 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 252 336,4

000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций,  обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 252 336,4

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 28 532,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

28 532,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 42 813,1

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 41 230,3

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением  Верховного Суда Российской Федерации)

41 230,3

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

1 582,8

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 1 155,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

427,8

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

427,8

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

13,9



6 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 5,9

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года) 5,9

000 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории 
городских округов

5,9

000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам 
и сборам) 8,0

000 1 09 07030 00 0000 110 целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели

1,9

000 1 09 07032 04 0000 110 целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских округов

1,9

000 1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 6,1

000 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях городских округов 6,1

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИцИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 097 369,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 096 954,5

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

222 360,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

222 360,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков  
(за исключением земельных участков  бюджетных и 
автономных учреждений)

8 284,1

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

8 284,1

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением  имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

17,8

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением  
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

17,8

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

866 292,6

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

866 292,6

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 187,4

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей

187,4

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

187,4

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

227,1

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

227,1

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

227,1

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 72 650,1

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 72 382,0

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 10 952,7

000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными объектами -18,7

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 31 880,6

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления 29 567,4

 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 268,1

 000 1 12 04040 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях 
иных категорий, находящихся в собственности городских 
округов

268,1

 000 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях 
иных категорий, находящихся в собственности городских 
округов, в части платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений

268,1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАцИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 23 561,4

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 19 403,7

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 19 403,7

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 19 403,7

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 157,7

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 4 157,7

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 4 157,7

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 293 966,7

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 10 274,0

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов 10 274,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

250 731,2

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

220 299,4

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу  

220 299,4

000 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

30 431,8

 000 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

3,8

000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

30 428,0

000 1 14 06000 00 0000 430  Доходы    от    продажи    земельных    участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

30 938,7

000 1 14 06010 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков,  государственная  
собственность  на которые не разграничена 25 677,3

000 1 14 06012 04 0000 430  Доходы от    продажи    земельных  участков,  
государственная  собственность  на   которые   не   
разграничена и  которые  расположены  в границах 
городских округов

25 677,3

 000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

5 261,4

 000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

5 261,4

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

2 022,8

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

2 022,8

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

2 022,8

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКцИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 34 830,7

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 1 637,4

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 
134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 527,4

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

110,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

496,3

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

96,3

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

548,3



7№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

548,3

000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев 40,5

000 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских 
округов

40,5

000 1 16 23041 04 0000 140  Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями  выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

40,5

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране 
и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства

4 120,4

000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах 270,0

000 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российскй Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

111,7

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

0,5

000 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об экологической экспертизе 50,0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 2 356,6

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 1 362,1

000 1 16 25080 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства 20,0

000 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства,  установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности городских округов

20,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

4 288,1

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 1 588,0

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городских округов

126,2

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за  
правонарушения в области дорожного движения 1 461,8

000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате  незаконнго или нецелевого 
использования бюджетных средств

4,7

000 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате  незаконнго или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов) 

4,7

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

822,1

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд городских округов

822,1

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам  транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных  и (или) 
крупногабаритных грузов

978,3

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

978,3

000 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике

758,3

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

232,7

 000 1 16 45000 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о промышленной 
безопасности

592,0

 000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

3 564,1

000 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

3 564,1

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 15 012,7

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

15 012,7

000 1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61,1

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 23,6

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 23,6

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 37,5

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 37,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 301 647,0

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАцИИ

7 517 138,8

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 3 632 823,1

000 2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства

1 071,6

000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

1 071,6

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии    бюджетам    на    реализацию  федеральных 
целевых программ 20 142,4

000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии    бюджетам    городских округов на    
реализацию  федеральных целевых программ 20 142,4

000 2 02 02077 00 0000 151  Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 023 953,7

000 2 02 02077 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

1 023 953,7

000 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем дошкольного образования 0,0

000 2 02 02284 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
содействию создания в субъектах Российской Федерации 
новых мест в общеобразовательных организациях

7 342,9

000 2 02 02284 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по содействию создания 
в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях

7 342,9

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 580 312,5

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 2 580 312,5

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 3 789 608,8

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 150 194,3

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

150 194,3

000 2 02 03002 00 0000 151  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистических переписей 0,0

000 2 02 03002 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей

0,0

000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

320,3

000 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

320,3

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

63 694,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

63 694,0

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

518 207,2

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

518 207,2

000 2 02 03121 00 0000 151 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 649,8

000 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 
году

649,8

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 3 056 543,2

000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 3 056 543,2

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 94 706,9

 000 2 02 04053 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
на государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

50,0

 000 2 02 04053 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений

50,0

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 94 656,9

000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 94 656,9

 000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАцИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАцИИ И 
ОРГАНИЗАцИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНцИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
цЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

1,8

 000 2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

1,8

 000 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов 
от возврата  организациями остатков субсидий 
прошлых лет

1,8

 000 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

1,8

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНцИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ цЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-215 493,6

000 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

-215 493,6



8 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 3
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 21.02.2017  № 66

Отчет об исполнении расходов бюджета города Нижний Тагил по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам города Нижний Тагил и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
в ведомственной структуре расходов бюджета города Нижний Тагил за 2016 год

Наименование оказателей Вед РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

Уточненная 
роспись, 

тыс. рублей

Исполнение

в тыс. 
рублей

в процентах
к бюджету к росписи

Администрация города Нижний Тагил 765 591,2 765 591,2 717 819,8 93,8 93,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 380 250,8 380 250,8 344 163,3 90,5 90,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 901 0102 1 934,0 1 934,0 1 882,7 97,3 97,3

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 1 934,0 1 934,0 1 882,7 97,3 97,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0102 7000001030 52,3 52,3 52,3 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0102 7000001030 120 52,3 52,3 52,3 100,0 100,0
Глава муниципального образования 901 0102 7000001100 1 881,7 1 881,7 1 830,4 97,3 97,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0102 7000001100 120 1 881,7 1 881,7 1 830,4 97,3 97,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 901 0104 180 265,0 180 265,0 174 531,4 96,8 96,8

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0104 0100000000 173 684,1 173 684,1 167 950,9 96,7 96,7

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0104 0110000000 173 684,1 173 684,1 167 950,9 96,7 96,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 0110101000 127 276,8 127 276,8 123 630,1 97,1 97,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0110101000 120 114 894,5 114 894,5 112 730,9 98,1 98,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110101000 240 11 898,1 11 898,1 10 562,9 88,8 88,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110101000 850 484,2 484,2 336,3 69,4 69,4
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 901 0104 0110201000 848,0 848,0 491,8 58,0 58,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0110201000 120 45,0 45,0 44,9 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110201000 240 43,0 43,0 43,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0104 0110201000 320 760,0 760,0 403,9 53,1 53,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные органы) 901 0104 0110301000 45 559,3 45 559,3 43 829,0 96,2 96,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0110301000 120 41 491,5 41 491,5 39 988,9 96,4 96,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110301000 240 4 016,8 4 016,8 3 793,9 94,5 94,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110301000 850 51,0 51,0 46,3 90,7 90,7
Непрограммные направления расходов 901 0104 7000000000 6 580,9 6 580,9 6 580,4 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0104 7000001030 6 580,9 6 580,9 6 580,4 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 7000001030 120 5 491,7 5 491,7 5 491,7 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 7000001030 240 1 049,2 1 049,2 1 048,7 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 7000001030 850 40,0 40,0 40,0 100,0 100,0
Судебная система 901 0105 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0105 0100000000 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0105 0110000000 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2
Финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 901 0105 0111251200 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0105 0111251200 240 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 901 0106 36 575,1 36 575,1 35 014,3 95,7 95,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0106 0100000000 35 314,8 35 314,8 33 754,1 95,6 95,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0106 0110000000 35 314,8 35 314,8 33 754,1 95,6 95,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 901 0106 0110101000 34 799,3 34 799,3 33 456,7 96,1 96,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0106 0110101000 120 33 650,0 33 650,0 32 828,4 97,6 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110101000 240 1 090,3 1 090,3 583,3 53,5 53,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0106 0110101000 850 59,0 59,0 45,1 76,4 76,4
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 901 0106 0110201000 515,5 515,5 297,3 57,7 57,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0106 0110201000 120 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110201000 240 221,9 221,9 8,8 4,0 4,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0106 0110201000 320 288,6 288,6 288,5 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 901 0106 7000000000 1 260,3 1 260,3 1 260,2 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0106 7000001030 1 260,3 1 260,3 1 260,2 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0106 7000001030 120 1 246,9 1 246,9 1 246,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0106 7000001030 240 13,4 13,4 13,3 99,5 99,5
Резервные фонды 901 0111 18 877,0 18 877,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 18 877,0 18 877,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000000070 18 877,0 18 877,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 901 0111 7000000070 870 18 877,0 18 877,0 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 141 906,3 141 906,3 132 414,6 93,3 93,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0113 0100000000 112 695,4 112 695,4 104 143,9 92,4 92,4

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0113 0110000000 12 570,4 12 570,4 11 720,7 93,2 93,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 901 0113 0110101000 8 422,2 8 422,2 8 205,5 97,4 97,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0110101000 120 8 050,4 8 050,4 7 861,9 97,7 97,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110101000 240 352,8 352,8 333,4 94,5 94,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0110101000 850 19,0 19,0 10,2 53,6 53,6
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 901 0113 0110201000 3,4 3,4 3,4 99,3 99,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0110201000 120 3,4 3,4 3,4 99,3 99,3
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 0110441100 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110441100 240 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий 901 0113 0110541200 505,9 505,9 505,1 99,8 99,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0110541200 120 219,7 219,7 218,9 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110541200 240 286,2 286,2 286,2 100,0 100,0
Общегородские мероприятия 901 0113 0110600000 3 638,7 3 638,7 3 006,6 82,6 82,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110600000 240 3 548,8 3 548,8 2 916,7 82,2 82,2
Премии и гранты 901 0113 0110600000 350 89,9 89,9 89,8 99,9 99,9
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство 
жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0113 0111141500 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0111141500 240 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0
Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0113 0120000000 22 045,1 22 045,1 16 618,9 75,4 75,4



9№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственных учреждений 901 0113 0120103000 10 110,4 10 110,4 9 895,7 97,9 97,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0120103000 110 9 612,7 9 612,7 9 584,4 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120103000 240 483,0 483,0 297,0 61,5 61,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0120103000 850 14,7 14,7 14,2 96,9 96,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 901 0113 0120200000 6 934,7 6 934,7 6 723,2 97,0 97,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120200000 240 6 934,7 6 934,7 6 723,2 97,0 97,0
Приобретение наружных внеплощадочных сетей теплоснабжения, водоотведения, водоснабжения и канализации 901 0113 0120400000 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 901 0113 0120400000 410 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию 
архивных документов на территории города Нижний Тагил» 901 0113 0130000000 19 077,6 19 077,6 18 802,5 98,6 98,6

Организация деятельности муниципальных архивов 901 0113 0130103000 16 509,6 16 509,6 16 234,5 98,3 98,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130103000 110 14 414,4 14 414,4 14 312,1 99,3 99,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130103000 240 1 979,5 1 979,5 1 812,5 91,6 91,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0130103000 850 115,7 115,7 109,9 95,0 95,0
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

901 0113 0130246100 2 568,0 2 568,0 2 568,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130246100 110 23,2 23,2 23,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130246100 240 2 544,8 2 544,8 2 544,8 100,0 100,0
Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 901 0113 0140000000 8 032,8 8 032,8 7 047,5 87,7 87,7
Совершенствование системы муниципального управления в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий 901 0113 0140100000 8 032,8 8 032,8 7 047,5 87,7 87,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0140100000 240 8 032,8 8 032,8 7 047,5 87,7 87,7
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0113 0190000000 50 969,5 50 969,5 49 954,3 98,0 98,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0113 0190103000 50 969,5 50 969,5 49 954,3 98,0 98,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0190103000 110 48 017,0 48 017,0 47 357,0 98,6 98,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0190103000 240 2 884,3 2 884,3 2 541,2 88,1 88,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0190103000 850 68,2 68,2 56,1 82,3 82,3
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 29 210,9 29 210,9 28 270,7 96,8 96,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 901 0113 7000000010 25 416,5 25 416,5 24 477,1 96,3 96,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000000010 240 2 099,3 2 099,3 1 557,7 74,2 74,2
Исполнение судебных актов 901 0113 7000000010 830 3 675,6 3 675,6 3 279,2 89,2 89,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 7000000010 850 19 641,6 19 641,6 19 640,2 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 901 0113 7000000020 3 476,0 3 476,0 3 476,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 7000000020 110 2 647,5 2 647,5 2 647,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000000020 240 828,5 828,5 828,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0113 7000001030 318,4 318,4 317,6 99,8 99,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 7000001030 120 318,4 318,4 317,6 99,8 99,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 47 508,0 47 508,0 45 915,2 96,6 96,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 901 0309 46 558,0 46 558,0 45 117,1 96,9 96,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0309 0100000000 44 318,8 44 318,8 42 878,0 96,7 96,7

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций» 901 0309 0150000000 44 318,8 44 318,8 42 878,0 96,7 96,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0309 0150103000 42 968,8 42 968,8 42 069,9 97,9 97,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 0150103000 110 14 924,3 14 924,3 14 854,2 99,5 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150103000 240 1 267,2 1 267,2 1 144,5 90,3 90,3
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150103000 610 26 249,9 26 249,9 26 018,2 99,1 99,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0309 0150103000 850 527,4 527,4 52,9 10,0 10,0
Проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 901 0309 0150300000 600,0 600,0 88,2 14,7 14,7
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150300000 610 600,0 600,0 88,2 14,7 14,7
Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны 901 0309 0150600000 750,0 750,0 719,8 96,0 96,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150600000 240 150,0 150,0 148,6 99,0 99,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150600000 610 600,0 600,0 571,3 95,2 95,2
Непрограммные направления расходов 901 0309 7000000000 2 239,2 2 239,2 2 239,1 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 901 0309 7000000020 2 239,2 2 239,2 2 239,1 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 7000000020 110 704,6 704,6 704,6 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0309 7000000020 240 134,3 134,3 134,2 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 7000000020 610 1 400,3 1 400,3 1 400,3 100,0 100,0
Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0310 0100000000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций» 901 0310 0150000000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0

Материальная поддержка деятельности добровольной пожарной охраны 901 0310 0151202000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0310 0151202000 630 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 0314 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0314 0100000000 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории города Нижний Тагил» 901 0314 01В0000000 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6
Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка 901 0314 01В0100000 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0314 01В0100000 630 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 33 315,4 33 315,4 32 698,8 98,1 98,1
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 33 315,4 33 315,4 32 698,8 98,1 98,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0412 0100000000 32 519,3 32 519,3 31 905,0 98,1 98,1

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0412 0110000000 782,3 782,3 649,8 83,1 83,1
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 901 0412 0111553910 782,3 782,3 649,8 83,1 83,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0111553910 240 782,3 782,3 649,8 83,1 83,1
Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0412 0120000000 22 634,9 22 634,9 22 227,1 98,2 98,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственных учреждений 901 0412 0120103000 21 334,9 21 334,9 21 060,8 98,7 98,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 0120103000 110 20 034,8 20 034,8 19 928,3 99,5 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120103000 240 1 178,9 1 178,9 1 011,9 85,8 85,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0412 0120103000 850 121,2 121,2 120,5 99,4 99,4
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0120300000 1 300,0 1 300,0 1 166,4 89,7 89,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120300000 240 1 075,0 1 075,0 941,4 87,6 87,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0412 0120300000 850 225,0 225,0 225,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие туризма» 901 0412 01А0000000 7 494,7 7 494,7 7 420,7 99,0 99,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0412 01А0103000 7 494,7 7 494,7 7 420,7 99,0 99,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 01А0103000 610 7 494,7 7 494,7 7 420,7 99,0 99,0
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Б0000000 1 607,4 1 607,4 1 607,4 100,0 100,0
Обеспечение деятельности организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 901 0412 01Б01S3300 535,8 535,8 535,8 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б01S3300 630 535,8 535,8 535,8 100,0 100,0
Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
за счет средств областного бюджета 901 0412 01Б1143300 1 071,6 1 071,6 1 071,6 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б1143300 630 1 071,6 1 071,6 1 071,6 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 901 0412 7000000000 796,1 796,1 793,8 99,7 99,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 901 0412 7000000020 796,1 796,1 793,8 99,7 99,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 7000000020 110 501,9 501,9 501,9 100,0 100,0



10 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 7000000020 240 0,2 0,2 0,2 85,4 85,4
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 7000000020 610 294,0 294,0 291,8 99,2 99,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 110 545,1 110 545,1 107 828,7 97,5 97,5
Жилищное хозяйство 901 0501 3 823,3 3 823,3 3 789,9 99,1 99,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0501 0100000000 1 206,4 1 206,4 1 172,9 97,2 97,2

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0501 0110000000 100,4 100,4 66,9 66,7 66,7
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110700000 100,4 100,4 66,9 66,7 66,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0110700000 240 100,4 100,4 66,9 66,7 66,7
Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории города Нижний Тагил» 901 0501 0170000000 1 106,0 1 106,0 1 106,0 100,0 100,0

Подготовка списка граждан, подлежащих переселению из аварийного жилищного фонда, выплата выкупной цены 901 0501 0170200000 1 106,0 1 106,0 1 106,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0501 0170200000 850 1 106,0 1 106,0 1 106,0 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 901 0501 7000000000 2 616,9 2 616,9 2 616,9 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 901 0501 7000000020 2 616,9 2 616,9 2 616,9 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0501 7000000020 850 2 616,9 2 616,9 2 616,9 100,0 100,0
Коммунальное хозяйство 901 0502 50 000,0 50 000,0 50 000,0 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 901 0502 7000000000 50 000,0 50 000,0 50 000,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 901 0502 7000000020 50 000,0 50 000,0 50 000,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность

901 0502 7000000020 460 50 000,0 50 000,0 50 000,0 100,0 100,0

Благоустройство 901 0503 110,0 110,0 109,8 99,8 99,8
Непрограммные направления расходов 901 0503 7000000000 110,0 110,0 109,8 99,8 99,8
Прочие мероприятия по благоустройству районных, сельских и поселковых территориальных администраций 901 0503 7000000040 110,0 110,0 109,8 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0503 7000000040 240 110,0 110,0 109,8 99,8 99,8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505 56 611,8 56 611,8 53 929,1 95,3 95,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0505 0100000000 51 486,9 51 486,9 49 220,1 95,6 95,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0505 0110000000 1 820,4 1 820,4 0,0 0,0 0,0
Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса 901 0505 0111400000 1 820,4 1 820,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 901 0505 0111400000 810 1 820,4 1 820,4 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0505 0190000000 49 666,5 49 666,5 49 220,1 99,1 99,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0505 0190103000 49 617,6 49 617,6 49 171,2 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190103000 610 49 617,6 49 617,6 49 171,2 99,1 99,1
Проведение ремонтных работ, укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
и объектов недвижимого имущества 901 0505 0190200000 48,9 48,9 48,9 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190200000 610 48,9 48,9 48,9 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 901 0505 7000000000 5 124,9 5 124,9 4 708,9 91,9 91,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной 
ответственности 901 0505 7000000010 333,7 333,7 79,2 23,7 23,7

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 7000000010 610 333,7 333,7 79,2 23,7 23,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 901 0505 7000000020 4 791,2 4 791,2 4 629,8 96,6 96,6
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 7000000020 610 4 611,6 4 611,6 4 450,2 96,5 96,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 901 0505 7000000020 810 179,6 179,6 179,6 100,0 100,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 63,4 63,4 63,3 99,9 99,9
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 901 0603 63,4 63,4 63,3 99,9 99,9
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0603 0100000000 39,2 39,2 39,2 99,9 99,9

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по обеспечению требований законодательства 
об охране окружающей среды» 901 0603 0160000000 39,2 39,2 39,2 99,9 99,9

Получение специализированной информации о прогнозируемом уровне высокого загрязнения воздуха 
на территории города Нижний Тагил для реализации плана мероприятий по регулированию выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных метеорологических условий

901 0603 0160400000 39,2 39,2 39,2 99,9 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0603 0160400000 240 39,2 39,2 39,2 99,9 99,9
Непрограммные направления расходов 901 0603 7000000000 24,2 24,2 24,2 99,8 99,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 901 0603 7000000020 24,2 24,2 24,2 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0603 7000000020 240 24,2 24,2 24,2 99,8 99,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 1006 0100000000 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 1006 0110000000 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 901 1006 0110800000 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 1006 0110800000 630 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 21 941,4 21 941,4 21 152,8 96,4 96,4
Телевидение и радиовещание 901 1201 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 1201 0100000000 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» 901 1201 0180000000 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8
Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления и социально-значимым вопросам 901 1201 0180103000 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8

Субсидии автономным учреждениям 901 1201 0180103000 620 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8
Периодическая печать и издательства 901 1202 14 914,3 14 914,3 14 914,2 100,0 100,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 1202 0100000000 14 747,7 14 747,7 14 747,6 100,0 100,0

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» 901 1202 0180000000 14 747,7 14 747,7 14 747,6 100,0 100,0
Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 901 1202 0180203000 14 747,7 14 747,7 14 747,6 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 901 1202 0180203000 620 14 747,7 14 747,7 14 747,6 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 901 1202 7000000000 166,6 166,6 166,6 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 901 1202 7000000020 166,6 166,6 166,6 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 901 1202 7000000020 620 166,6 166,6 166,6 100,0 100,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 1301 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 1301 0100000000 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 1301 0110000000 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0110900000 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
Обслуживание муниципального долга 901 1301 0110900000 730 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5

Управление городским хозяйством Администрации города Нижний Тагил 3 254 237,0 3 254 237,0 2 713 346,7 83,4 83,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 775,5 775,5 481,4 62,1 62,1
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 775,5 775,5 481,4 62,1 62,1
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года» 903 0113 0А00000000 594,0 594,0 300,0 50,5 50,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и нежилого фонда» 903 0113 0А40000000 594,0 594,0 300,0 50,5 50,5
Снос нежилых зданий, признанных аварийными и нестационарных объектов подлежащих сносу 903 0113 0А40800000 594,0 594,0 300,0 50,5 50,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0А40800000 240 594,0 594,0 300,0 50,5 50,5
Непрограммные направления расходов 903 0113 7000000000 181,5 181,5 181,4 99,9 99,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0113 7000000020 181,5 181,5 181,4 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 7000000020 240 181,5 181,5 181,4 99,9 99,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 27 984,9 27 984,9 15 476,7 55,3 55,3



11№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 903 0309 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0309 0300000000 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года» 903 0309 0370000000 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0
Обеспечение технической готовности, функционирования и развития комплексной системы информирования 
и оповещения населения в местах массового пребывания людей, а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

903 0309 0370600000 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 0370600000 610 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 0314 27 184,9 27 184,9 14 948,3 55,0 55,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0314 0300000000 25 393,2 25 393,2 13 193,0 52,0 52,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года» 903 0314 0370000000 25 393,2 25 393,2 13 193,0 52,0 52,0
Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» – 
«Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил дорожного движения) на территории города 903 0314 0370100000 14 838,9 14 838,9 12 894,9 86,9 86,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0314 0370100000 610 14 838,9 14 838,9 12 894,9 86,9 86,9
Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» – 
«Единый центр оперативного реагирования города Нижний Тагил» 903 0314 0370500000 10 554,3 10 554,3 298,0 2,8 2,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0370500000 240 10 554,3 10 554,3 298,0 2,8 2,8
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0314 0А00000000 1 464,0 1 464,0 1 427,8 97,5 97,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и нежилого фонда» 903 0314 0А40000000 1 464,0 1 464,0 1 427,8 97,5 97,5
Выполнение ремонта помещений для участковых уполномоченных полиции 903 0314 0А41000000 1 464,0 1 464,0 1 427,8 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0А41000000 240 1 464,0 1 464,0 1 427,8 97,5 97,5
Непрограммные направления расходов 903 0314 7000000000 327,7 327,7 327,5 99,9 99,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0314 7000000020 327,7 327,7 327,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0314 7000000020 240 327,7 327,7 327,5 99,9 99,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 1 605 684,7 1 605 684,7 1 427 121,2 88,9 88,9
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0405 0300000000 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего благоустройства на территории города Нижний Тагил 
до 2021 года» 903 0405 0340000000 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных 903 0405 0341542П00 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0405 0341542П00 240 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1
Водное хозяйство 903 0406 23 456,9 23 456,9 23 198,0 98,9 98,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0406 0300000000 1 828,5 1 828,5 1 814,8 99,3 99,3

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических сооружений до 2021 года» 903 0406 0380000000 1 828,5 1 828,5 1 814,8 99,3 99,3

Осуществление деятельности по эксплуатационному содержанию гидротехнических сооружений 903 0406 0380500000 1 828,5 1 828,5 1 814,8 99,3 99,3
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0406 0380500000 610 1 828,5 1 828,5 1 814,8 99,3 99,3
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0406 0А00000000 5 104,7 5 104,7 4 859,5 95,2 95,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 903 0406 0А30000000 5 104,7 5 104,7 4 859,5 95,2 95,2
Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний Тагил 903 0406 0А30100000 5 104,7 5 104,7 4 859,5 95,2 95,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0406 0А30100000 240 5 104,7 5 104,7 4 859,5 95,2 95,2
Непрограммные направления расходов 903 0406 7000000000 16 523,7 16 523,7 16 523,6 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0406 7000000020 16 523,7 16 523,7 16 523,6 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0406 7000000020 240 16 523,7 16 523,7 16 523,6 100,0 100,0
Лесное хозяйство 903 0407 7 745,3 7 745,3 7 351,4 94,9 94,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0407 0300000000 7 273,5 7 273,5 6 879,6 94,6 94,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических сооружений до 2021 года» 903 0407 0380000000 7 273,5 7 273,5 6 879,6 94,6 94,6

Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах городского округа, в том числе предупреждение лесных пожаров 903 0407 0380200000 7 273,5 7 273,5 6 879,6 94,6 94,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 0380200000 610 7 273,5 7 273,5 6 879,6 94,6 94,6
Непрограммные направления расходов 903 0407 7000000000 471,8 471,8 471,7 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0407 7000000020 471,8 471,8 471,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 7000000020 610 471,8 471,8 471,7 100,0 100,0
Транспорт 903 0408 144 383,4 144 383,4 136 205,6 94,3 94,3
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0408 0300000000 141 348,4 141 348,4 133 170,6 94,2 94,2

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского общественного транспорта в городе Нижний Тагил до 2021 года» 903 0408 0320000000 141 348,4 141 348,4 133 170,6 94,2 94,2
Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и специализированной техники для трамвайного парка города 903 0408 0320100000 76 838,4 76 838,4 76 763,1 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0320100000 240 76 838,4 76 838,4 76 763,1 99,9 99,9
Предоставление субсидии организациям, осуществляющим перевозки пассажиров городским электротранспортом, 
в целях компенсации части потерь в доходах, связанных с предоставлением льготного проезда отдельным 
категориям граждан

903 0408 0320200000 33 305,0 33 305,0 31 666,0 95,1 95,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 903 0408 0320200000 810 33 305,0 33 305,0 31 666,0 95,1 95,1

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил» 903 0408 0321100000 22 805,0 22 805,0 16 341,5 71,7 71,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321100000 240 22 805,0 22 805,0 16 341,5 71,7 71,7
Субсидии юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов и финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 903 0408 0321200000 8 400,0 8 400,0 8 400,0 100,0 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 903 0408 0321200000 810 8 400,0 8 400,0 8 400,0 100,0 100,0

Непрограммные направления расходов 903 0408 7000000000 3 035,0 3 035,0 3 035,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0408 7000000020 3 035,0 3 035,0 3 035,0 100,0 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 903 0408 7000000020 810 3 035,0 3 035,0 3 035,0 100,0 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 1 098 511,7 1 098 511,7 953 750,7 86,8 86,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0409 0300000000 1 020 303,3 1 020 303,3 890 889,9 87,3 87,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них до 2021 года» 903 0409 0330000000 971 539,6 971 539,6 844 141,9 86,9 86,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и средств регулирования 
дорожного движения в городе, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе, 
прочие расходы, связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

903 0409 0330100000 323 356,2 323 356,2 262 231,4 81,1 81,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330100000 240 323 356,2 323 356,2 262 231,4 81,1 81,1
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований, 
на территориях которых расположены населенные пункты с численностью населения свыше 150 тысяч человек 
за счет средств областного бюджета

903 0409 0330144900 237 058,1 237 058,1 222 373,6 93,8 93,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330144900 240 237 058,1 237 058,1 222 373,6 93,8 93,8
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований, 
на территориях которых расположены населенные пункты с численностью населения свыше 150 тысяч человек 903 0409 03301S4900 12 510,0 12 510,0 12 474,7 99,7 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 03301S4900 240 12 510,0 12 510,0 12 474,7 99,7 99,7
Реконструкция мостов, путепроводов в городе 903 0409 0331000000 20 691,4 20 691,4 20 285,9 98,0 98,0
Бюджетные инвестиции 903 0409 0331000000 410 20 691,4 20 691,4 20 285,9 98,0 98,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(реконструкция мостового перехода через реку Тагил по ул. Фрунзе за счет средств областного бюджета) 903 0409 0331044102 358 863,0 358 863,0 307 885,2 85,8 85,8

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331044102 410 358 863,0 358 863,0 307 885,2 85,8 85,8
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(реконструкция мостового перехода через реку Тагил по ул. Фрунзе) 903 0409 03310S4102 19 060,9 19 060,9 18 891,1 99,1 99,1

Бюджетные инвестиции 903 0409 03310S4102 410 19 060,9 19 060,9 18 891,1 99,1 99,1



12 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года» 903 0409 0370000000 48 763,7 48 763,7 46 748,0 95,9 95,9
Повышение безопасности дорожного движения 903 0409 0370200000 48 067,6 48 067,6 46 748,0 97,3 97,3
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 0370200000 610 48 067,6 48 067,6 46 748,0 97,3 97,3
Обустройство и ремонт средств регулирования дорожного движения 903 0409 0370400000 696,1 696,1 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность

903 0409 0370400000 460 696,1 696,1 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 903 0409 7000000000 78 208,4 78 208,4 62 860,8 80,4 80,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 903 0409 7000000010 1 198,8 1 198,8 1 178,6 98,3 98,3

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000000010 410 566,7 566,7 566,6 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 903 0409 7000000010 830 632,1 632,1 611,9 96,8 96,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0409 7000000020 30 282,9 30 282,9 30 273,6 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 7000000020 240 23 204,4 23 204,4 23 204,2 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 903 0409 7000000020 410 4 808,6 4 808,6 4 808,6 100,0 100,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность

903 0409 7000000020 460 469,3 469,3 469,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 7000000020 610 1 800,6 1 800,6 1 791,6 99,5 99,5
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0409 7000044100 11 378,3 11 378,3 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000044100 410 11 378,3 11 378,3 0,0 0,0 0,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0409 7000044600 35 348,4 35 348,4 31 408,6 88,9 88,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 7000044600 240 8 813,4 8 813,4 4 873,6 55,3 55,3
Бюджетные инвестиции 903 0409 7000044600 410 26 535,0 26 535,0 26 535,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 323 247,2 323 247,2 302 023,4 93,4 93,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0412 0300000000 288 123,5 288 123,5 271 942,2 94,4 94,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0412 0340000000 288 123,5 288 123,5 271 942,2 94,4 94,4

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0412 0340500000 1 785,5 1 785,5 505,5 28,3 28,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 0340500000 240 1 487,0 1 487,0 220,5 14,8 14,8
Бюджетные инвестиции 903 0412 0340500000 410 298,5 298,5 285,0 95,5 95,5
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области за счет средств областного бюджета (модульные конструкции) 903 0412 0340543Д00 6 000,0 6 000,0 5 960,3 99,3 99,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 0340543Д00 240 3 000,0 3 000,0 2 960,3 98,7 98,7
Бюджетные инвестиции 903 0412 0340543Д00 410 3 000,0 3 000,0 3 000,0 100,0 100,0
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований в 
Свердловской области (модульные конструкции) 903 0412 03405S3Д00 7 113,4 7 113,4 3 052,8 42,9 42,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 03405S3Д00 240 2 441,9 2 441,9 300,0 12,3 12,3
Бюджетные инвестиции 903 0412 03405S3Д00 410 4 671,5 4 671,5 2 752,7 58,9 58,9
Выполнение инженерных работ по берегоукреплению набережной Тагильского пруда, включая расходы на 
составление проектно-сметной документации и проведение государственной (ценовой) экспертизы, прочие 
расходы, связанные с данными работами

903 0412 0341400000 25 885,6 25 885,6 15 084,6 58,3 58,3

Бюджетные инвестиции 903 0412 0341400000 410 25 885,6 25 885,6 15 084,6 58,3 58,3
Софинансирование строительства (реконструкции) объекта обеспечивающей инфраструктуры 
«Выполнение инженерных работ» за счет средств федерального бюджета 903 0412 0341451100 210 000,0 210 000,0 210 000,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0412 0341451100 410 210 000,0 210 000,0 210 000,0 100,0 100,0
Выполнение инженерных работ по берегоукреплению набережной Тагильского пруда 903 0412 03414L1100 37 339,0 37 339,0 37 339,0 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 903 0412 03414L1100 410 37 339,0 37 339,0 37 339,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0412 0А00000000 5 099,1 5 099,1 882,0 17,3 17,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0412 0А50000000 5 099,1 5 099,1 882,0 17,3 17,3
Капитальный ремонт Сторожевой башни на «Лисьей горе» г. Нижний Тагил. 
Благоустройство подножия «Лисьей горы» 903 0412 0А50300049 5 099,1 5 099,1 882,0 17,3 17,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 0А50300049 240 5 099,1 5 099,1 882,0 17,3 17,3
Непрограммные направления расходов 903 0412 7000000000 30 024,6 30 024,6 29 199,2 97,3 97,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0412 7000000020 785,7 785,7 785,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000000020 240 285,7 285,7 285,6 99,9 99,9
Бюджетные инвестиции 903 0412 7000000020 410 500,0 500,0 500,0 100,0 100,0
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области за счет средств областного бюджета 903 0412 7000043Д00 23 390,9 23 390,9 22 730,9 97,2 97,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000043Д00 240 23 390,9 23 390,9 22 730,9 97,2 97,2
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области 903 0412 70000S3Д00 5 848,0 5 848,0 5 682,7 97,2 97,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 70000S3Д00 240 5 848,0 5 848,0 5 682,7 97,2 97,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 961 447,3 961 447,3 652 617,9 67,9 67,9
Жилищное хозяйство 903 0501 129 520,0 129 520,0 122 785,9 94,8 94,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0501 0300000000 2 200,0 2 200,0 2 083,4 94,7 94,7

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2021 года» 903 0501 0350000000 2 200,0 2 200,0 2 083,4 94,7 94,7

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим населению услуги 
по вывозу жидких бытовых отходов, в целях возмещения недополученных доходов 903 0501 0350300000 2 200,0 2 200,0 2 083,4 94,7 94,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 903 0501 0350300000 810 2 200,0 2 200,0 2 083,4 94,7 94,7

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0501 0А00000000 13 445,3 13 445,3 7 394,5 55,0 55,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и нежилого фонда» 903 0501 0А40000000 13 445,3 13 445,3 7 394,5 55,0 55,0
Строительство, содержание и ремонт жилого муниципального фонда 903 0501 0А40200000 13 445,3 13 445,3 7 394,5 55,0 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0А40200000 240 13 445,3 13 445,3 7 394,5 55,0 55,0
Непрограммные направления расходов 903 0501 7000000000 113 874,7 113 874,7 113 307,9 99,5 99,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 903 0501 7000000010 644,5 644,5 644,4 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0501 7000000010 240 585,5 585,5 585,5 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 903 0501 7000000010 830 59,0 59,0 58,9 99,9 99,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0501 7000000020 6 470,2 6 470,2 6 469,7 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0501 7000000020 240 5 573,7 5 573,7 5 573,3 100,0 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 903 0501 7000000020 810 896,5 896,5 896,4 100,0 100,0

Резервные фонды местных администраций 903 0501 7000000070 626,1 626,1 488,7 78,1 78,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0501 7000000070 240 626,1 626,1 488,7 78,1 78,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших из Государственной корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

903 0501 7000209502 10 018,8 10 018,8 10 018,8 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000209502 410 10 018,8 10 018,8 10 018,8 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

903 0501 7000209602 13 116,4 13 116,4 13 116,4 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000209602 410 13 116,4 13 116,4 13 116,4 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

903 0501 70002S9602 895,5 895,5 895,4 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 70002S9602 410 895,5 895,5 895,4 100,0 100,0



13№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших из Государственной корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет ) 3-й этап

903 0501 7000309502 24 279,1 24 279,1 24 105,6 99,3 99,3

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000309502 410 24 279,1 24 279,1 24 105,6 99,3 99,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

903 0501 7000309602 35 735,1 35 735,1 35 479,9 99,3 99,3

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000309602 410 35 735,1 35 735,1 35 479,9 99,3 99,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

903 0501 70003S9602 22 089,0 22 089,0 22 089,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 70003S9602 410 22 089,0 22 089,0 22 089,0 100,0 100,0
Коммунальное хозяйство 903 0502 247 028,7 247 028,7 236 574,1 95,8 95,8
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0502 0А00000000 217 731,6 217 731,6 211 048,6 96,9 96,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 903 0502 0А30000000 217 731,6 217 731,6 211 048,6 96,9 96,9
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры 903 0502 0А30200000 490,0 490,0 488,7 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0А30200000 240 490,0 490,0 488,7 99,7 99,7
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры в жилом районе «Муринские Пруды» 903 0502 0А30200008 9 800,0 9 800,0 9 128,4 93,1 93,1
Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30200008 410 9 800,0 9 800,0 9 128,4 93,1 93,1
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры в жилом районе «Муринские Пруды» 
за счет средств областного бюджета 903 0502 0А30242ц08 94 039,4 94 039,4 93 239,4 99,1 99,1

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30242ц08 410 94 039,4 94 039,4 93 239,4 99,1 99,1
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры в жилом районе «Муринские Пруды»
(средства для соблюдения доли финансирования) 903 0502 0А302S2ц08 94 039,4 94 039,4 94 039,4 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А302S2ц08 410 94 039,4 94 039,4 94 039,4 100,0 100,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона Старая Гальянка, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0502 0А30300020 1 522,7 1 522,7 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30300020 410 1 522,7 1 522,7 0,0 0,0 0,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона Нижняя Черемшанка, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0502 0А30300021 786,0 786,0 79,9 10,2 10,2

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30300021 410 786,0 786,0 79,9 10,2 10,2
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона Голый Камень, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0502 0А30300022 1 946,7 1 946,7 1 946,6 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30300022 410 1 946,7 1 946,7 1 946,6 100,0 100,0
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения 903 0502 0А30400000 2 550,0 2 550,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30400000 410 2 550,0 2 550,0 0,0 0,0 0,0
Развитие, модернизация системы коммунальной инфраструктуры водоснабжения 903 0502 0А30600000 5 413,4 5 413,4 5 159,3 95,3 95,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0А30600000 240 5 413,4 5 413,4 5 159,3 95,3 95,3
Строительство объекта «Сеть водопровода по улицам Родниковая, Гранитная, Малахитовая, Алмазная 
в Ленинском районе» 903 0502 0А30600093 7 144,0 7 144,0 6 966,8 97,5 97,5

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30600093 410 7 144,0 7 144,0 6 966,8 97,5 97,5
Непрограммные направления расходов 903 0502 7000000000 29 297,1 29 297,1 25 525,5 87,1 87,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 903 0502 7000000010 66,8 66,8 0,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 903 0502 7000000010 830 66,8 66,8 0,0 0,0 0,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0502 7000000020 8 616,9 8 616,9 7 116,0 82,6 82,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0502 7000000020 240 574,0 574,0 573,9 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 903 0502 7000000020 410 8 042,9 8 042,9 6 542,1 81,3 81,3
Алексанжровский МБ (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0502 700000А307 8 300,0 8 300,0 6 915,0 83,3 83,3
Бюджетные инвестиции 903 0502 700000А307 410 8 300,0 8 300,0 6 915,0 83,3 83,3
Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации 
населенных пунктов городского типа за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

903 0502 7000042300 12 313,4 12 313,4 11 494,5 93,3 93,3

Бюджетные инвестиции 903 0502 7000042300 410 12 313,4 12 313,4 11 494,5 93,3 93,3
Благоустройство 903 0503 522 767,7 522 767,7 235 081,1 45,0 45,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0503 0300000000 431 906,0 431 906,0 187 405,2 43,4 43,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0503 0340000000 405 663,8 405 663,8 166 503,0 41,0 41,0

Наружное освещение 903 0503 0340100000 115 490,3 115 490,3 109 724,8 95,0 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340100000 240 115 490,3 115 490,3 109 724,8 95,0 95,0
Озеленение 903 0503 0340200000 5 612,5 5 612,5 5 359,8 95,5 95,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340200000 240 5 612,5 5 612,5 5 359,8 95,5 95,5
Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 903 0503 0340300000 3 981,7 3 981,7 3 881,7 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340300000 240 3 981,7 3 981,7 3 881,7 97,5 97,5
Совершенствование работы по сбору, транспортировке, утилизации и переработке твердых бытовых отходов 
на территории города 903 0503 0340400000 500,0 500,0 396,2 79,2 79,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340400000 240 500,0 500,0 396,2 79,2 79,2
Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0503 0340500000 7 153,7 7 153,7 5 137,6 71,8 71,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340500000 240 6 114,5 6 114,5 4 776,1 78,1 78,1
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0340500000 610 1 039,2 1 039,2 361,4 34,8 34,8
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, благоустройство фонтанов, парков, скверов, 
набережных, бульваров города, прочие расходы, связанные с данными работами 903 0503 0340900000 1 256,7 1 256,7 1 097,9 87,4 87,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340900000 240 1 087,0 1 087,0 1 055,3 97,1 97,1
Бюджетные инвестиции 903 0503 0340900000 410 169,7 169,7 42,7 25,1 25,1
Эксплуатационное содержание объектов внешнего благоустройства – 
парки, скверы, набережные, бульвары, фонтаны 903 0503 0341200000 45 814,0 45 814,0 40 905,1 89,3 89,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341200000 240 45 814,0 45 814,0 40 905,1 89,3 89,3
Выполнение комплекса работ по проектированию, строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил 903 0503 0341300000 225 854,9 225 854,9 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0341300000 410 225 854,9 225 854,9 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0503 0360000000 22 951,5 22 951,5 17 848,5 77,8 77,8

Содержание мест захоронения на территории города 903 0503 0360100000 22 951,5 22 951,5 17 848,5 77,8 77,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0360100000 240 22 951,5 22 951,5 17 848,5 77,8 77,8
Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических сооружений до 2021 года» 903 0503 0380000000 3 290,7 3 290,7 3 053,6 92,8 92,8

Осуществление деятельности по воспроизводству посадочного материала в питомнике 903 0503 0380300000 3 173,0 3 173,0 2 935,9 92,5 92,5
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0380300000 610 3 173,0 3 173,0 2 935,9 92,5 92,5
Проведение мониторинга состояния зеленых насаждений на территории города Нижний Тагил 903 0503 0380400000 117,7 117,7 117,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0380400000 610 117,7 117,7 117,7 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 903 0503 7000000000 90 861,7 90 861,7 47 676,0 52,5 52,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 903 0503 7000000010 2 072,9 2 072,9 2 072,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000000010 240 500,0 500,0 500,0 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 903 0503 7000000010 830 1 572,9 1 572,9 1 572,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0503 7000000020 40 318,8 40 318,8 40 225,8 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000000020 240 40 318,8 40 318,8 40 225,8 99,8 99,8
Прочие мероприятия по благоустройству территории города (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0503 7000003405 4 078,0 4 078,0 4 078,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000003405 240 4 078,0 4 078,0 4 078,0 100,0 100,0
Выполнение комплекса работ по проектированию, строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил (исполнение обязательств прошлых лет) 903 0503 7000003413 44 392,0 44 392,0 1 299,8 2,9 2,9

Бюджетные инвестиции 903 0503 7000003413 410 44 392,0 44 392,0 1 299,8 2,9 2,9



14 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 62 130,9 62 130,9 58 176,8 93,6 93,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0505 0300000000 59 102,0 59 102,0 55 309,4 93,6 93,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0505 0310000000 57 992,0 57 992,0 54 405,2 93,8 93,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310101000 12 804,0 12 804,0 12 461,1 97,3 97,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0505 0310101000 120 11 826,6 11 826,6 11 743,5 99,3 99,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310101000 240 927,4 927,4 703,5 75,9 75,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310101000 850 50,0 50,0 14,1 28,1 28,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 903 0505 0310201000 132,0 132,0 44,6 33,8 33,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0505 0310201000 120 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310201000 240 81,0 81,0 44,6 55,1 55,1
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 903 0505 0310303000 45 056,0 45 056,0 41 899,5 93,0 93,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0505 0310303000 110 36 773,5 36 773,5 36 734,8 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310303000 240 6 912,5 6 912,5 4 657,4 67,4 67,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310303000 850 1 370,0 1 370,0 507,2 37,0 37,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0505 0360000000 1 110,0 1 110,0 904,3 81,5 81,5

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 903 0505 0360200000 1 110,0 1 110,0 904,3 81,5 81,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0360200000 240 1 110,0 1 110,0 904,3 81,5 81,5
Непрограммные направления расходов 903 0505 7000000000 3 028,9 3 028,9 2 867,3 94,7 94,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0505 7000000020 2 522,5 2 522,5 2 361,0 93,6 93,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0505 7000000020 110 1 764,8 1 764,8 1 764,7 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 7000000020 240 548,5 548,5 545,7 99,5 99,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 7000000020 850 209,2 209,2 50,6 24,2 24,2
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 903 0505 7000001030 506,4 506,4 506,3 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0505 7000001030 120 506,4 506,4 506,3 100,0 100,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 6 311,9 6 311,9 5 108,5 80,9 80,9
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 903 0603 5 100,4 5 100,4 3 917,1 76,8 76,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0603 0300000000 4 427,3 4 427,3 3 244,1 73,3 73,3

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2021 года» 903 0603 0350000000 2 399,1 2 399,1 1 250,1 52,1 52,1

Обустройство и содержание источников нецентрализованного водоснабжения на территории города 903 0603 0350100000 1 803,8 1 803,8 767,7 42,6 42,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0350100000 240 1 803,8 1 803,8 767,7 42,6 42,6
Охрана окружающей среды и природопользование за счет средств областного бюджета 903 0603 0350142100 182,3 182,3 182,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0350142100 240 182,3 182,3 182,2 100,0 100,0
Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения на территории города 903 0603 03501S2100 413,0 413,0 300,1 72,7 72,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0603 03501S2100 240 413,0 413,0 300,1 72,7 72,7
Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических сооружений до 2021 года» 903 0603 0380000000 2 028,2 2 028,2 1 994,0 98,3 98,3

Организация сбора, транспортирования, обезвреживания и утилизации ртутьсодержащих отходов; 
проведение демеркуризационных работ в помещениях (обследование помещений на содержание паров ртути 
и химическая демеркуризация помещений)

903 0603 0380100000 1 277,1 1 277,1 1 276,4 99,9 99,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380100000 610 1 277,1 1 277,1 1 276,4 99,9 99,9
Проведение расчетов воздействия на окружающую среду хозяйствующими субъектами. 
Разработка проектов нормативов выбросов загрязняющих веществ в окружающую среду, 
проектов нормативов образования отходов производства и потребления и лимитов на их размещение. 
Произведение расчетов платы за негативное воздействие на окружающую среду. 
Оформление форм статистической отчетности в области охраны окружающей среды. 
Оформление паспортов на отходы I-IV класса

903 0603 0380600000 416,7 416,7 416,7 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380600000 610 416,7 416,7 416,7 100,0 100,0
Организация и проведение семинаров по вопросам обращения с отходами. 
Выполнение мероприятий в области экологического просвещения населения. 
Участие в пропаганде знаний в области охраны окружающей среды

903 0603 0380700000 334,4 334,4 300,9 90,0 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380700000 610 334,4 334,4 300,9 90,0 90,0
Непрограммные направления расходов 903 0603 7000000000 673,1 673,1 672,9 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0603 7000000020 673,1 673,1 672,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0603 7000000020 240 620,4 620,4 620,3 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 7000000020 610 52,7 52,7 52,6 99,9 99,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 1 211,5 1 211,5 1 191,4 98,3 98,3
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 903 0605 0300000000 620,0 620,0 600,0 96,8 96,8

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2021 года» 903 0605 0350000000 620,0 620,0 600,0 96,8 96,8

Проведение лабораторного контроля качества воды в источниках нецентрализованного водоснабжения 903 0605 0350200000 620,0 620,0 600,0 96,8 96,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0350200000 240 620,0 620,0 600,0 96,8 96,8
Непрограммные направления расходов 903 0605 7000000000 591,5 591,5 591,4 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0605 7000000020 591,5 591,5 591,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0605 7000000020 240 591,5 591,5 591,4 100,0 100,0
ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 125 781,0 125 781,0 91 863,3 73,0 73,0
Дошкольное образование 903 0701 76 822,1 76 822,1 74 904,7 97,5 97,5
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0701 0А00000000 2 732,1 2 732,1 1 864,3 68,2 68,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0701 0А50000000 2 732,1 2 732,1 1 864,3 68,2 68,2
Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 903 0701 0А50700000 2 732,1 2 732,1 1 864,3 68,2 68,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0701 0А50700000 240 2 732,1 2 732,1 1 864,3 68,2 68,2
Непрограммные направления расходов 903 0701 7000000000 74 090,0 74 090,0 73 040,4 98,6 98,6
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 903 0701 7000000010 754,1 754,1 228,2 30,3 30,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0701 7000000010 240 187,3 187,3 187,3 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 903 0701 7000000010 410 482,8 482,8 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 903 0701 7000000010 830 84,0 84,0 40,9 48,7 48,7
Строительство и реконструкция зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 
за счет средств местного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0701 700000А200 10 910,1 10 910,1 10 664,9 97,8 97,8

Бюджетные инвестиции 903 0701 700000А200 410 10 910,1 10 910,1 10 664,9 97,8 97,8
Строительство и реконструкция зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 
за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0701 7000045Б00 8 674,1 8 674,1 8 674,1 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0701 7000045Б00 410 8 674,1 8 674,1 8 674,1 100,0 100,0
Строительство и реконструкция зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 
за счет средств федерального бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0701 7000050590 43 140,4 43 140,4 43 140,4 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0701 7000050590 410 43 140,4 43 140,4 43 140,4 100,0 100,0
Строительство и реконструкция зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0701 70000S5Б00 10 611,3 10 611,3 10 332,7 97,4 97,4

Бюджетные инвестиции 903 0701 70000S5Б00 410 10 611,3 10 611,3 10 332,7 97,4 97,4
Общее образование 903 0702 48 958,9 48 958,9 16 958,5 34,6 34,6
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0702 0А00000000 13 743,5 13 743,5 13 442,5 97,8 97,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0702 0А50000000 13 743,5 13 743,5 13 442,5 97,8 97,8
Обустройство основания для укладки искусственного покрытия футбольного поля, прочие расходы, 
связанные с данными работами 903 0702 0А502L017Ю 3 179,0 3 179,0 3 179,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 0А502L017Ю 410 3 179,0 3 179,0 3 179,0 100,0 100,0
Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 903 0702 0А50700000 10 564,5 10 564,5 10 263,5 97,2 97,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0А50700000 240 10 564,5 10 564,5 10 263,5 97,2 97,2



15№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Муниципальная программа «Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» 903 0702 0Б00000000 30 925,2 30 925,2 10,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» 903 0702 0Б10000000 30 925,2 30 925,2 10,8 0,0 0,0

Создание новых дополнительных мест в образовательных организациях путем введение в эксплуатацию 
новых зданий (строительство) общеобразовательных организаций 903 0702 0Б10100000 21 127,1 21 127,1 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 0Б10100000 410 21 127,1 21 127,1 0,0 0,0 0,0
Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем проведения 
капитальных ремонтов в целях перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций 
за счет средств федерального бюджета

903 0702 0Б10355200 7 342,9 7 342,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б10355200 240 7 342,9 7 342,9 0,0 0,0 0,0
Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитальных 
ремонтов в целях перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций 903 0702 0Б103L5200 200,0 200,0 10,8 5,4 5,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б103L5200 240 200,0 200,0 10,8 5,4 5,4
Создание новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитального ремонта 
зданий и помещений 903 0702 0Б10400000 2 255,2 2 255,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б10400000 240 2 255,2 2 255,2 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 903 0702 7000000000 4 290,2 4 290,2 3 505,3 81,7 81,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной 
ответственности 903 0702 7000000010 784,9 784,9 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 7000000010 410 615,3 615,3 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 903 0702 7000000010 830 169,6 169,6 0,0 0,0 0,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0702 7000000020 48,3 48,3 48,3 99,9 99,9
Бюджетные инвестиции 903 0702 7000000020 410 48,3 48,3 48,3 99,9 99,9
Обустройство основания для укладки искусственного покрытия футбольного поля, 
прочие расходы, связанные с данными работами (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 903 0702 70000L017Ю 3 457,0 3 457,0 3 457,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 70000L017Ю 410 3 457,0 3 457,0 3 457,0 100,0 100,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 154 277,3 154 277,3 151 421,8 98,1 98,1
Культура 903 0801 154 277,3 154 277,3 151 421,8 98,1 98,1
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0801 0А00000000 153 325,7 153 325,7 150 470,3 98,1 98,1

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0801 0А50000000 153 325,7 153 325,7 150 470,3 98,1 98,1
Выполнение работ по капитальному ремонту здания МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с данными работами 903 0801 0А50300048 15 605,0 15 605,0 14 077,2 90,2 90,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0А50300048 240 15 605,0 15 605,0 14 077,2 90,2 90,2
Строительство (реконструкция) зданий для размещения муниципальных организаций культуры 
за счет средств федерального бюджета (реконструкция МБУК Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил)

903 0801 0А50350140 100 500,0 100 500,0 100 500,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0801 0А50350140 410 100 500,0 100 500,0 100 500,0 100,0 100,0
Строительство (реконструкция) зданий для размещения муниципальных организаций культуры 
(реконструкция МБУК Нижнетагильский драматический театр имени Д. Н. Мамина-Сибиряка 
по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил)

903 0801 0А503L0140 17 017,3 17 017,3 17 017,3 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0801 0А503L0140 410 17 017,3 17 017,3 17 017,3 100,0 100,0
Строительство (реконструкция) зданий для размещения муниципальных организаций культуры 
за счет средств областного бюджета (реконструкция МБУК Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил)

903 0801 0А503R0140 17 017,2 17 017,2 16 655,6 97,9 97,9

Бюджетные инвестиции 903 0801 0А503R0140 410 17 017,2 17 017,2 16 655,6 97,9 97,9
Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 903 0801 0А50700000 3 186,2 3 186,2 2 220,3 69,7 69,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0А50700000 240 3 186,2 3 186,2 2 220,3 69,7 69,7
Непрограммные направления расходов 903 0801 7000000000 951,6 951,6 951,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 0801 7000000020 951,6 951,6 951,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 7000000020 240 951,6 951,6 951,5 100,0 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 0900 4 539,1 4 539,1 2 921,2 64,4 64,4
Стационарная медицинская помощь 903 0901 4 539,1 4 539,1 2 921,2 64,4 64,4
Непрограммные направления расходов 903 0901 7000000000 4 539,1 4 539,1 2 921,2 64,4 64,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 903 0901 7000000010 4 539,1 4 539,1 2 921,2 64,4 64,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0901 7000000010 240 1 526,8 1 526,8 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 903 0901 7000000010 830 3 012,3 3 012,3 2 921,2 97,0 97,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 367 435,3 367 435,3 366 334,8 99,7 99,7
Массовый спорт 903 1102 367 435,3 367 435,3 366 334,8 99,7 99,7
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 1102 0А00000000 366 482,2 366 482,2 365 381,8 99,7 99,7

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 1102 0А50000000 366 482,2 366 482,2 365 381,8 99,7 99,7
Строительство и реконструкция спортивных сооружений 903 1102 0А50200000 10 862,4 10 862,4 10 862,4 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 903 1102 0А50200000 410 10 862,4 10 862,4 10 862,4 100,0 100,0
Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Нижний Тагил 
за счет средств федерального бюджета 903 1102 0А50254950 200 000,0 200 000,0 200 000,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 1102 0А50254950 410 200 000,0 200 000,0 200 000,0 100,0 100,0
Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Нижний Тагил 903 1102 0А502L4952 14 659,5 14 659,5 14 659,5 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 903 1102 0А502L4952 410 14 659,5 14 659,5 14 659,5 100,0 100,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 
за счет средств областного бюджета 903 1102 0А502R4952 131 935,1 131 935,1 131 935,1 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 903 1102 0А502R4952 410 131 935,1 131 935,1 131 935,1 100,0 100,0
Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз проектов, прочих работ при строительстве, 
реконструкции и проведении капитальных ремонтов объектов социальной сферы 903 1102 0А50600000 9 025,2 9 025,2 7 924,8 87,8 87,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1102 0А50600000 240 722,2 722,2 722,2 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 903 1102 0А50600000 410 8 303,0 8 303,0 7 202,6 86,7 86,7
Непрограммные направления расходов 903 1102 7000000000 953,1 953,1 953,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 903 1102 7000000020 953,1 953,1 953,0 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 903 1102 7000000020 410 953,1 953,1 953,0 100,0 100,0

Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 42 310,3 42 310,3 40 093,3 94,8 94,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 42 310,3 42 310,3 40 093,3 94,8 94,8
Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412 42 310,3 42 310,3 40 093,3 94,8 94,8
Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 905 0412 0500000000 36 177,8 36 177,8 34 360,6 95,0 95,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 905 0412 0510000000 35 177,8 35 177,8 33 668,7 95,7 95,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 905 0412 0510101000 20 297,2 20 297,2 19 702,3 97,1 97,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0412 0510101000 120 19 041,2 19 041,2 18 642,6 97,9 97,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510101000 240 1 178,0 1 178,0 1 026,9 87,2 87,2
Исполнение судебных актов 905 0412 0510101000 830 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510101000 850 60,0 60,0 32,9 54,8 54,8
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 905 0412 0510201000 601,4 601,4 201,5 33,5 33,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0412 0510201000 120 66,0 66,0 35,3 53,5 53,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510201000 240 195,4 195,4 87,4 44,8 44,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 905 0412 0510201000 320 340,0 340,0 78,7 23,1 23,1
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 905 0412 0510303000 14 279,2 14 279,2 13 764,9 96,4 96,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0412 0510303000 110 13 460,7 13 460,7 13 068,9 97,1 97,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510303000 240 714,4 714,4 655,6 91,8 91,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510303000 850 104,1 104,1 40,5 38,9 38,9
Подпрограмма «Создание условий для развития градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 905 0412 0520000000 1 000,0 1 000,0 691,9 69,2 69,2

Выполнение мероприятий в области градостроительства, в том числе по внесению изменений 
в документы территориального планирования и градостроительного зонирования, разработка документов 
по планировке территорий, проектов охранных зон объектов культурного наследия, карт-планов границ, 
проектов межевания городского округа

905 0412 0520100000 1 000,0 1 000,0 691,9 69,2 69,2



16 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0520100000 240 1 000,0 1 000,0 691,9 69,2 69,2
Непрограммные направления расходов 905 0412 7000000000 6 132,5 6 132,5 5 732,7 93,5 93,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной 
ответственности 905 0412 7000000010 808,5 808,5 412,2 51,0 51,0

Исполнение судебных актов 905 0412 7000000010 830 808,5 808,5 412,2 51,0 51,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 905 0412 7000000020 4 666,0 4 666,0 4 663,1 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0412 7000000020 110 527,0 527,0 525,1 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0412 7000000020 240 4 139,0 4 139,0 4 138,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 905 0412 7000001030 658,0 658,0 657,4 99,9 99,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0412 7000001030 120 658,0 658,0 657,4 99,9 99,9
Управление образования Администрации города Нижний Тагил 4 821 873,2 4 821 873,2 4 719 369,9 97,9 97,9

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 4 821 873,2 4 821 873,2 4 719 369,9 97,9 97,9
Дошкольное образование 906 0701 2 073 485,2 2 073 485,2 2 039 055,2 98,3 98,3
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0701 0600000000 2 008 519,0 2 008 519,0 1 976 182,3 98,4 98,4
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 906 0701 0620000000 1 973 248,6 1 973 248,6 1 941 364,4 98,4 98,4
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных организациях 906 0701 0620103000 500 879,3 500 879,3 469 226,4 93,7 93,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620103000 110 22 994,4 22 994,4 22 957,4 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620103000 240 18 343,3 18 343,3 16 994,8 92,6 92,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620103000 610 169 360,7 169 360,7 155 106,6 91,6 91,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620103000 620 288 920,4 288 920,4 274 127,0 94,9 94,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0701 0620103000 850 1 260,5 1 260,5 40,7 3,2 3,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

906 0701 0620245110 1 449 546,0 1 449 546,0 1 449 314,7 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620245110 110 69 758,0 69 758,0 69 526,7 99,7 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620245110 610 530 753,8 530 753,8 530 753,8 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620245110 620 849 034,2 849 034,2 849 034,2 100,0 100,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0620345120 22 823,3 22 823,3 22 823,3 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620345120 240 1 010,2 1 010,2 1 010,2 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620345120 610 8 170,7 8 170,7 8 170,7 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620345120 620 13 642,4 13 642,4 13 642,4 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0701 0630000000 16 634,4 16 634,4 16 379,0 98,5 98,5
Организация предоставления общего образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми 
для содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях 906 0701 0630103000 1 777,3 1 777,3 1 524,6 85,8 85,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0630103000 110 337,4 337,4 337,1 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630103000 240 257,1 257,1 142,0 55,2 55,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630103000 610 1 182,8 1 182,8 1 045,5 88,4 88,4
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 14 770,2 14 770,2 14 767,5 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0630245310 110 873,6 873,6 870,9 99,7 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630245310 610 13 896,6 13 896,6 13 896,6 100,0 100,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0630345320 86,9 86,9 86,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630345320 240 13,2 13,2 13,2 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630345320 610 73,7 73,7 73,7 100,0 100,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 906 0701 0660000000 12 487,6 12 487,6 12 480,4 99,9 99,9
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации 906 0701 0660100000 3 518,6 3 518,6 3 511,9 99,8 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660100000 240 481,4 481,4 481,3 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0660100000 610 1 112,0 1 112,0 1 105,8 99,4 99,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0660100000 620 1 925,2 1 925,2 1 924,8 100,0 100,0
Разработка проектно-сметной документации, проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений муниципальных образовательных организаций 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства

906 0701 0660200000 214,2 214,2 214,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660200000 240 214,2 214,2 214,2 100,0 100,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений 906 0701 0660500000 8 113,8 8 113,8 8 113,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660500000 240 233,6 233,6 233,6 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0660500000 610 845,3 845,3 845,3 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0660500000 620 7 034,9 7 034,9 7 034,4 100,0 100,0
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, холодильного оборудования, 
ультрафиолетовых фильтров проточного типа на холодную воду в муниципальных образовательных организациях 906 0701 0661100000 641,1 641,1 641,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0661100000 240 55,0 55,0 55,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0661100000 610 412,5 412,5 412,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0661100000 620 173,6 173,6 173,6 100,0 100,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 906 0701 0680000000 6 148,4 6 148,4 5 958,4 96,9 96,9
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0701 0680102000 6 148,4 6 148,4 5 958,4 96,9 96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0680102000 240 423,4 423,4 423,0 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0680102000 610 2 779,2 2 779,2 2 770,5 99,7 99,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0680102000 620 2 945,8 2 945,8 2 764,9 93,9 93,9
Непрограммные направления расходов 906 0701 7000000000 64 966,3 64 966,3 62 872,9 96,8 96,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 906 0701 7000000010 13 544,1 13 544,1 13 542,8 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 7000000010 110 40,8 40,8 40,8 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 7000000010 240 1 146,8 1 146,8 1 146,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000000010 610 2 519,3 2 519,3 2 518,9 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000000010 620 9 576,7 9 576,7 9 576,5 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 906 0701 7000000010 830 258,4 258,4 257,9 99,8 99,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0701 7000000010 850 2,1 2,1 2,0 96,3 96,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 906 0701 7000000020 51 403,0 51 403,0 49 311,1 95,9 95,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 7000000020 110 1 775,2 1 775,2 1 775,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 7000000020 240 5 890,8 5 890,8 5 860,3 99,5 99,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000000020 610 13 521,2 13 521,2 13 521,1 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000000020 620 30 215,7 30 215,7 28 154,5 93,2 93,2
Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета) 906 0701 7000045200 19,1 19,1 19,1 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000045200 610 10,5 10,5 10,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000045200 620 8,6 8,6 8,6 100,0 100,0
Общее образование 906 0702 2 376 895,4 2 376 895,4 2 319 790,4 97,6 97,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0702 0600000000 2 329 240,3 2 329 240,3 2 273 060,0 97,6 97,6
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0702 0630000000 2 024 752,4 2 024 752,4 1 974 828,8 97,5 97,5
Организация предоставления общего образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми 
для содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях 906 0702 0630103000 254 868,4 254 868,4 233 846,2 91,8 91,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630103000 110 7 441,6 7 441,6 7 401,1 99,5 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630103000 240 1 872,0 1 872,0 1 650,3 88,2 88,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630103000 610 194 264,6 194 264,6 175 669,9 90,4 90,4



17№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630103000 620 50 667,1 50 667,1 49 078,1 96,9 96,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0630103000 850 623,1 623,1 46,8 7,5 7,5
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 1 487 938,8 1 487 938,8 1 487 902,6 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630245310 110 31 278,0 31 278,0 31 241,8 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630245310 610 1 146 060,1 1 146 060,1 1 146 060,1 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630245310 620 310 600,7 310 600,7 310 600,7 100,0 100,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0702 0630345320 81 378,0 81 378,0 81 370,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630345320 240 843,4 843,4 835,5 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630345320 610 65 145,5 65 145,5 65 145,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630345320 620 15 389,1 15 389,1 15 389,1 100,0 100,0
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета

906 0702 0630545500 58,0 58,0 47,0 81,0 81,0

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630545500 620 58,0 58,0 47,0 81,0 81,0
Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета 906 0702 0630645400 197 980,0 197 980,0 169 133,8 85,4 85,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630645400 240 1 192,6 1 192,6 1 172,3 98,3 98,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630645400 610 163 368,4 163 368,4 138 021,1 84,5 84,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630645400 620 33 419,0 33 419,0 29 940,4 89,6 89,6
Обеспечение условий для реализации муниципальными образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ 906 0702 0630700000 2 529,2 2 529,2 2 529,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630700000 610 2 529,2 2 529,2 2 529,2 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» 906 0702 0640000000 285 826,4 285 826,4 280 850,1 98,3 98,3
Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях 906 0702 0640103100 285 826,4 285 826,4 280 850,1 98,3 98,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0640103100 610 237 680,3 237 680,3 232 769,1 97,9 97,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0640103100 620 48 146,1 48 146,1 48 081,0 99,9 99,9
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 906 0702 0660000000 12 748,9 12 748,9 11 880,7 93,2 93,2
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации 906 0702 0660100000 7 789,2 7 789,2 7 749,1 99,5 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0660100000 240 296,0 296,0 296,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660100000 610 6 143,2 6 143,2 6 104,9 99,4 99,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0660100000 620 1 350,0 1 350,0 1 348,2 99,9 99,9
Разработка проектно-сметной документации, проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений муниципальных образовательных организаций 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства

906 0702 0660200000 504,4 504,4 290,7 57,6 57,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660200000 610 504,4 504,4 290,7 57,6 57,6
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных организаций 
общего образования 906 0702 0660600000 1 061,5 1 061,5 1 061,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660600000 610 965,5 965,5 965,4 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0660600000 620 96,0 96,0 96,0 100,0 100,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений дополнительного образования 906 0702 0660700000 1 051,0 1 051,0 1 050,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660700000 610 621,5 621,5 621,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0660700000 620 429,5 429,5 429,3 100,0 100,0
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка 
автобусов за счет средств областного бюджета

906 0702 0661045900 702,8 702,8 518,6 73,8 73,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661045900 610 702,8 702,8 518,6 73,8 73,8
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка 
автобусов

906 0702 06610S5900 1 640,0 1 640,0 1 210,1 73,8 73,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 06610S5900 610 1 640,0 1 640,0 1 210,1 73,8 73,8
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 906 0702 0680000000 5 832,1 5 832,1 5 436,0 93,2 93,2
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0702 0680102000 5 053,4 5 053,4 4 748,5 94,0 94,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0680102000 240 238,3 238,3 219,9 92,3 92,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0680102000 610 4 150,0 4 150,0 3 864,2 93,1 93,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0680102000 620 665,1 665,1 664,4 99,9 99,9
Организация мероприятий по профилактике правонарушений и повышения уровня безопасности учащихся 906 0702 0680200000 778,7 778,7 687,4 88,3 88,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0680200000 610 778,7 778,7 687,4 88,3 88,3
Подпрограмма «Информатизация и виртуализация системы образования» 906 0702 0690000000 80,5 80,5 64,4 80,0 80,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 906 0702 0690100000 80,5 80,5 64,4 80,0 80,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0690100000 610 80,5 80,5 64,4 80,0 80,0
Непрограммные направления расходов 906 0702 7000000000 47 655,2 47 655,2 46 730,5 98,1 98,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 906 0702 7000000010 3 563,4 3 563,4 3 548,1 99,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000000010 240 6,0 6,0 5,8 97,4 97,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000000010 610 3 475,1 3 475,1 3 460,3 99,6 99,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000000010 620 78,0 78,0 77,8 99,7 99,7
Исполнение судебных актов 906 0702 7000000010 830 4,3 4,3 4,2 97,9 97,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 906 0702 7000000020 40 981,0 40 981,0 40 228,4 98,2 98,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 7000000020 110 530,6 530,6 530,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000000020 240 2 448,3 2 448,3 2 114,3 86,4 86,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000000020 610 30 791,7 30 791,7 30 391,1 98,7 98,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000000020 620 7 210,4 7 210,4 7 192,6 99,8 99,8
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета)

906 0702 7000045700 1 477,9 1 477,9 1 321,2 89,4 89,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000045700 240 842,5 842,5 685,8 81,4 81,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000045700 610 635,4 635,4 635,4 100,0 100,0
Реализации комплексной программы «Уральская инженерная школа» 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета) 906 0702 7000045И00 847,0 847,0 847,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000045И00 620 847,0 847,0 847,0 100,0 100,0
Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета) 906 0702 7000045Л00 785,8 785,8 785,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000045Л00 610 598,4 598,4 598,4 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000045Л00 620 187,4 187,4 187,4 100,0 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707 253 380,3 253 380,3 244 798,0 96,6 96,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0707 0600000000 229 324,7 229 324,7 225 649,7 98,4 98,4
Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 906 0707 0650000000 210 542,0 210 542,0 206 869,7 98,3 98,3
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и подростков в городе Нижний Тагил 906 0707 0650103200 74 928,1 74 928,1 71 805,0 95,8 95,8
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650103200 610 47 723,1 47 723,1 45 418,6 95,2 95,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650103200 620 27 205,0 27 205,0 26 386,4 97,0 97,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время за счет средств областного бюджета 906 0707 0650245600 99 173,4 99 173,4 99 073,7 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0650245600 240 191,4 191,4 191,4 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650245600 610 86 549,0 86 549,0 86 449,3 99,9 99,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650245600 620 12 433,0 12 433,0 12 433,0 100,0 100,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 906 0707 06502S5600 34 340,5 34 340,5 33 899,7 98,7 98,7



18 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0707 06502S5600 110 39,5 39,5 39,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 06502S5600 240 20,9 20,9 20,2 96,6 96,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06502S5600 610 28 984,9 28 984,9 28 545,8 98,5 98,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06502S5600 620 5 295,2 5 295,2 5 294,3 100,0 100,0
Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков 906 0707 0650300000 2 100,0 2 100,0 2 091,3 99,6 99,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650300000 610 1 280,8 1 280,8 1 272,1 99,3 99,3
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650300000 620 819,2 819,2 819,2 100,0 100,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 906 0707 0660000000 15 885,8 15 885,8 15 885,8 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных организаций 
за счет средств областного бюджета

906 0707 0660345800 7 942,9 7 942,9 7 942,9 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0660345800 610 6 949,9 6 949,9 6 949,9 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0660345800 620 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей 906 0707 06603S5800 7 942,9 7 942,9 7 942,9 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06603S5800 610 6 949,9 6 949,9 6 949,9 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06603S5800 620 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 906 0707 0680000000 2 719,8 2 719,8 2 717,1 99,9 99,9
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0707 0680102000 2 719,8 2 719,8 2 717,1 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0680102000 610 2 122,8 2 122,8 2 120,1 99,9 99,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0680102000 620 597,0 597,0 597,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Информатизация и виртуализация системы образования» 906 0707 0690000000 177,1 177,1 177,1 100,0 100,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 906 0707 0690100000 177,1 177,1 177,1 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0690100000 610 161,0 161,0 161,0 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0690100000 620 16,1 16,1 16,1 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 906 0707 7000000000 24 055,6 24 055,6 19 148,2 79,6 79,6
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 906 0707 7000000010 5 228,7 5 228,7 5 189,7 99,3 99,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000000010 610 1 288,5 1 288,5 1 249,7 97,0 97,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 7000000010 620 3 940,2 3 940,2 3 940,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 906 0707 7000000020 15 555,1 15 555,1 10 686,6 68,7 68,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 7000000020 240 13,9 13,9 13,9 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000000020 610 13 864,4 13 864,4 8 995,9 64,9 64,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 7000000020 620 1 676,8 1 676,8 1 676,8 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных организаций 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета)

906 0707 7000045800 3 271,9 3 271,9 3 271,9 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000045800 610 3 271,9 3 271,9 3 271,9 100,0 100,0
Другие вопросы в области образования 906 0709 118 112,2 118 112,2 115 726,2 98,0 98,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0709 0600000000 102 546,4 102 546,4 100 190,0 97,7 97,7
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2020 года» 906 0709 0610000000 102 346,0 102 346,0 100 106,1 97,8 97,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 0610101000 16 299,3 16 299,3 15 878,2 97,4 97,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0709 0610101000 120 15 248,1 15 248,1 15 159,2 99,4 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610101000 240 1 024,9 1 024,9 695,8 67,9 67,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610101000 850 26,3 26,3 23,2 88,4 88,4
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 906 0709 0610203300 9 581,9 9 581,9 9 518,1 99,3 99,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610203300 610 9 581,9 9 581,9 9 518,1 99,3 99,3
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих экономическое, 
бухгалтерское и правовое сопровождение предоставления услуг в сфере образования 906 0709 0610303000 73 464,8 73 464,8 71 909,6 97,9 97,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 0610303000 110 69 080,7 69 080,7 67 981,4 98,4 98,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610303000 240 4 150,3 4 150,3 3 704,7 89,3 89,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610303000 850 233,8 233,8 223,4 95,6 95,6
Организация проведения мероприятий в сфере образования 906 0709 0610400000 3 000,0 3 000,0 2 800,2 93,3 93,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610400000 240 95,0 95,0 50,0 52,6 52,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610400000 610 2 714,1 2 714,1 2 615,5 96,4 96,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 0610400000 620 190,9 190,9 134,8 70,6 70,6
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 906 0709 0670000000 200,4 200,4 83,9 41,9 41,9
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 906 0709 0670201000 200,4 200,4 83,9 41,9 41,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0670201000 240 32,4 32,4 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 906 0709 0670201000 320 168,0 168,0 83,9 50,0 50,0
Непрограммные направления расходов 906 0709 7000000000 15 565,8 15 565,8 15 536,2 99,8 99,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 906 0709 7000000010 1 482,3 1 482,3 1 482,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 7000000010 610 1 449,9 1 449,9 1 449,9 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 906 0709 7000000010 830 30,4 30,4 30,3 99,8 99,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 7000000010 850 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 906 0709 7000000020 5 030,8 5 030,8 5 012,2 99,6 99,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 7000000020 110 2 760,8 2 760,8 2 760,7 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000000020 240 1 959,3 1 959,3 1 940,7 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 7000000020 610 310,8 310,8 310,7 100,0 100,0
Расходы на исполнение предписаний Министерства финансов Свердловской области 906 0709 7000000090 8 298,9 8 298,9 8 298,9 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 7000000090 850 8 298,9 8 298,9 8 298,9 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 906 0709 7000001030 753,7 753,7 742,9 98,6 98,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0709 7000001030 120 558,9 558,9 552,6 98,9 98,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000001030 240 194,9 194,9 190,3 97,7 97,7

Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 616 421,2 616 421,2 602 135,1 97,7 97,7
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 170 654,5 170 654,5 167 520,7 98,2 98,2
Общее образование 908 0702 170 654,5 170 654,5 167 520,7 98,2 98,2
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0702 0800000000 163 168,1 163 168,1 160 070,4 98,1 98,1
Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 908 0702 0820000000 163 168,1 163 168,1 160 070,4 98,1 98,1
Организация предоставления услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования в области искусств 908 0702 0820103100 162 563,1 162 563,1 159 481,9 98,1 98,1

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820103100 610 162 563,1 162 563,1 159 481,9 98,1 98,1
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально - технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, подготовка проектно-сметной документации 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования в области искусств

908 0702 0820200000 74,4 74,4 74,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820200000 610 74,4 74,4 74,4 100,0 100,0
Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются муниципальные учреждения 
дополнительного образования детей в области искусств, и (или) укрепление материально-технической базы 
таких организаций (учреждений)

908 0702 0820300000 400,6 400,6 384,2 95,9 95,9

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820300000 610 400,6 400,6 384,2 95,9 95,9
Мероприятия в сфере художественного образования 908 0702 0820600000 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820600000 610 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0
Оказание государственной поддержки на конкурсной основе лучшим работникам муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области 908 0702 0820951480 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820951480 610 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 908 0702 7000000000 7 486,4 7 486,4 7 450,3 99,5 99,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 908 0702 7000000010 71,1 71,1 35,3 49,6 49,6

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 7000000010 610 71,1 71,1 35,3 49,6 49,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 908 0702 7000000020 7 415,3 7 415,3 7 415,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 7000000020 610 7 415,3 7 415,3 7 415,0 100,0 100,0



19№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 445 766,7 445 766,7 434 614,4 97,5 97,5
Культура 908 0801 438 363,7 438 363,7 427 919,4 97,6 97,6
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0801 0800000000 415 794,2 415 794,2 406 113,5 97,7 97,7
Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000000 415 794,2 415 794,2 406 113,5 97,7 97,7
Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и хранение 
музейных предметов и музейных коллекций 908 0801 0810103000 123 178,6 123 178,6 118 969,8 96,6 96,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 0810103000 110 92 309,2 92 309,2 92 233,8 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810103000 240 11 392,7 11 392,7 10 576,8 92,8 92,8
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810103000 610 18 161,6 18 161,6 15 809,7 87,1 87,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 0810103000 850 1 315,1 1 315,1 349,4 26,6 26,6
Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов 908 0801 0810203000 75 348,3 75 348,3 74 343,9 98,7 98,7
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810203000 610 75 348,3 75 348,3 74 343,9 98,7 98,7
Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы 908 0801 0810303000 92 608,3 92 608,3 89 122,6 96,2 96,2
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810303000 610 92 608,3 92 608,3 89 122,6 96,2 96,2
Организация деятельности муниципальных театров и концертных организаций 908 0801 0810403000 113 082,5 113 082,5 112 118,3 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810403000 610 83 425,2 83 425,2 82 747,8 99,2 99,2
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810403000 620 29 657,3 29 657,3 29 370,6 99,0 99,0
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, подготовка ПСД 
в муниципальных учреждениях культуры

908 0801 0810500000 600,0 600,0 599,3 99,9 99,9

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810500000 610 600,0 600,0 599,3 99,9 99,9
Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810600000 6 231,5 6 231,5 6 230,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810600000 240 690,0 690,0 689,9 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810600000 610 3 973,3 3 973,3 3 972,2 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810600000 620 1 568,2 1 568,2 1 568,2 100,0 100,0
Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

908 0801 0810700000 2 280,1 2 280,1 2 268,1 99,5 99,5

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810700000 610 2 280,1 2 280,1 2 268,1 99,5 99,5
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет

908 0801 0810900000 2 164,9 2 164,9 2 161,1 99,8 99,8

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810900000 610 2 164,9 2 164,9 2 161,1 99,8 99,8
Предоставление на конкурсной основе грантов муниципальным учреждениям культуры Свердловской области 
на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

908 0801 08120R0270 300,0 300,0 300,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 08120R0270 610 300,0 300,0 300,0 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 908 0801 7000000000 22 569,5 22 569,5 21 805,9 96,6 96,6
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 908 0801 7000000010 407,3 407,3 150,0 36,8 36,8

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 7000000010 610 351,7 351,7 130,0 37,0 37,0
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 7000000010 620 55,6 55,6 20,0 35,9 35,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 908 0801 7000000020 22 162,2 22 162,2 21 655,9 97,7 97,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 7000000020 110 3 942,4 3 942,4 3 942,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0801 7000000020 240 1 487,1 1 487,1 1 487,1 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 7000000020 610 14 854,3 14 854,3 14 823,3 99,8 99,8
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 7000000020 620 1 405,3 1 405,3 1 397,6 99,5 99,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 7000000020 850 473,1 473,1 5,6 1,2 1,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 7 403,0 7 403,0 6 695,0 90,4 90,4
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0804 0800000000 7 127,6 7 127,6 6 424,9 90,1 90,1
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» и прочие мероприятия» 908 0804 0830000000 7 127,6 7 127,6 6 424,9 90,1 90,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830101000 6 889,5 6 889,5 6 186,9 89,8 89,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 0804 0830101000 120 6 422,2 6 422,2 5 909,0 92,0 92,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830101000 240 439,8 439,8 272,2 61,9 61,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0804 0830101000 850 27,5 27,5 5,8 20,9 20,9
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 908 0804 0830201000 136,4 136,4 136,3 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 908 0804 0830201000 320 136,4 136,4 136,3 100,0 100,0
Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил лучшим работникам отрасли культура 908 0804 0830400000 101,7 101,7 101,7 100,0 100,0
Премии и гранты 908 0804 0830400000 350 101,7 101,7 101,7 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 908 0804 7000000000 275,4 275,4 270,1 98,1 98,1
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 908 0804 7000001030 275,4 275,4 270,1 98,1 98,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 0804 7000001030 120 236,2 236,2 236,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0804 7000001030 240 39,2 39,2 33,9 86,5 86,5

Управление социальных программ и семейной политики Администрации города Нижний Тагил 953 811,8 953 811,8 832 744,4 87,3 87,3
ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 8 618,5 8 618,5 8 618,5 100,0 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 909 0707 8 618,5 8 618,5 8 618,5 100,0 100,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0707 0900000000 8 618,5 8 618,5 8 618,5 100,0 100,0
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0707 0910000000 8 618,5 8 618,5 8 618,5 100,0 100,0

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время за счет средств областного бюджета 909 0707 0912045600 6 318,8 6 318,8 6 318,8 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 0912045600 610 6 318,8 6 318,8 6 318,8 100,0 100,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 909 0707 09120S5600 1 917,2 1 917,2 1 917,2 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 09120S5600 610 1 917,2 1 917,2 1 917,2 100,0 100,0
Организация летнего отдыха подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 909 0707 0912900000 382,5 382,5 382,5 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 909 0707 0912900000 320 382,5 382,5 382,5 100,0 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 19 497,0 19 497,0 19 496,8 100,0 100,0
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 19 497,0 19 497,0 19 496,8 100,0 100,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0905 0900000000 18 662,3 18 662,3 18 662,1 100,0 100,0
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0905 0910000000 18 662,3 18 662,3 18 662,1 100,0 100,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 909 0905 0912603000 17 662,3 17 662,3 17 662,3 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0912603000 610 17 662,3 17 662,3 17 662,3 100,0 100,0
Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений 909 0905 0912800000 1 000,0 1 000,0 999,8 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0912800000 610 1 000,0 1 000,0 999,8 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 909 0905 7000000000 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 909 0905 7000000020 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 7000000020 610 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 925 696,3 925 696,3 804 629,1 86,9 86,9
Пенсионное обеспечение 909 1001 43 437,9 43 437,9 43 174,4 99,4 99,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1001 0900000000 43 437,9 43 437,9 43 174,4 99,4 99,4
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1001 0910000000 43 437,9 43 437,9 43 174,4 99,4 99,4

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности 
на постоянной основе и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил 909 1001 0910100000 43 401,9 43 401,9 43 138,4 99,4 99,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 909 1001 0910100000 320 43 401,9 43 401,9 43 138,4 99,4 99,4
Выплата дополнительного ежемесячного материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах местного самоуправления города Нижний Тагил 909 1001 0910200000 36,0 36,0 36,0 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 909 1001 0910200000 320 36,0 36,0 36,0 100,0 100,0
Социальное обеспечение населения 909 1003 818 736,0 818 736,0 701 453,8 85,7 85,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1003 0900000000 818 671,8 818 671,8 701 389,6 85,7 85,7



20 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1003 0910000000 818 671,8 818 671,8 701 389,6 85,7 85,7

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 1-й и 2-й группы, 
находящимся на программном гемодиализе 909 1003 0910300000 807,6 807,6 771,7 95,6 95,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910300000 240 3,6 3,6 3,2 89,4 89,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910300000 310 804,0 804,0 768,5 95,6 95,6
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате авиакатастрофы на Театральной площади 
9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил 909 1003 0910400000 1 015,4 1 015,4 1 003,0 98,8 98,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910400000 240 2,4 2,4 2,4 99,6 99,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910400000 310 678,0 678,0 667,3 98,4 98,4
Иные выплаты населению 909 1003 0910400000 360 335,0 335,0 333,3 99,5 99,5
Ежегодная единовременная выплата членам семей участников ликвидации последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие Чернобыльской катастрофы

909 1003 0910500000 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910500000 310 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0
Ежегодная единовременная выплата гражданам, воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910600000 1 656,3 1 656,3 1 274,5 76,9 76,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910600000 240 13,8 13,8 5,5 39,6 39,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910600000 310 1 642,5 1 642,5 1 269,0 77,3 77,3
Единовременная выплата гражданам, награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил» 909 1003 0910700000 250,0 250,0 250,0 100,0 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910700000 310 250,0 250,0 250,0 100,0 100,0
Предоставление материальной помощи гражданам, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации 909 1003 0910800000 853,6 853,6 576,3 67,5 67,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910800000 240 6,6 6,6 3,1 46,7 46,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910800000 310 802,0 802,0 532,7 66,4 66,4
Иные выплаты населению 909 1003 0910800000 360 45,0 45,0 40,5 90,0 90,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении второго 
и последующих детей семьям, проживающим на территории муниципального образования город Нижний Тагил 909 1003 0910900000 2 787,0 2 787,0 2 741,5 98,4 98,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910900000 240 17,0 17,0 13,5 79,5 79,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910900000 310 2 770,0 2 770,0 2 728,0 98,5 98,5
Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0911000000 6 009,3 6 009,3 5 936,1 98,8 98,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911000000 240 21,0 21,0 20,8 99,1 99,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911000000 310 5 988,3 5 988,3 5 915,2 98,8 98,8
Ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей 909 1003 0911100000 1 337,0 1 337,0 1 333,0 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911100000 240 7,0 7,0 6,6 93,7 93,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911100000 310 1 330,0 1 330,0 1 326,4 99,7 99,7
Ежегодная единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации 
в связи празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 909 1003 0911200000 760,1 760,1 760,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911200000 240 6,6 6,6 6,6 100,0 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911200000 310 753,5 753,5 753,5 100,0 100,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 909 1003 0911300000 1 835,4 1 835,4 1 817,2 99,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911300000 240 7,8 7,8 7,1 91,2 91,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911300000 310 1 827,6 1 827,6 1 810,1 99,0 99,0
Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию 909 1003 0911400000 189,8 189,8 189,8 100,0 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911400000 310 189,8 189,8 189,8 100,0 100,0
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил «За активную жизненную позицию!» 909 1003 0911500000 39,0 39,0 26,0 66,7 66,7
Премии и гранты 909 1003 0911500000 350 39,0 39,0 26,0 66,7 66,7
Выплата муниципального пособия гражданам, воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школе-интернате города Верхняя Пышма Свердловской области 909 1003 0911700000 540,0 540,0 528,0 97,8 97,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911700000 310 540,0 540,0 528,0 97,8 97,8
Организация и проведение городских социально-значимых мероприятий 909 1003 0911900000 3 127,3 3 127,3 2 766,8 88,5 88,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911900000 240 3 127,3 3 127,3 2 766,8 88,5 88,5
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912149100 67 686,4 67 686,4 58 542,0 86,5 86,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912149100 240 467,2 467,2 467,2 100,0 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912149100 310 67 219,2 67 219,2 58 074,7 86,4 86,4
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912249200 527 409,6 527 409,6 472 774,5 89,6 89,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912249200 240 6 509,6 6 509,6 5 664,8 87,0 87,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912249200 310 520 900,0 520 900,0 467 109,7 89,7 89,7
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912352500 202 288,0 202 288,0 150 019,3 74,2 74,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912352500 240 2 705,0 2 705,0 1 525,4 56,4 56,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912352500 310 199 583,0 199 583,0 148 493,8 74,4 74,4
Непрограммные направления расходов 909 1003 7000000000 64,2 64,2 64,2 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 909 1003 7000000020 64,2 64,2 64,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 7000000020 240 64,2 64,2 64,2 100,0 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 63 522,4 63 522,4 60 000,9 94,5 94,5
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1006 0900000000 62 298,7 62 298,7 58 777,2 94,3 94,3
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1006 0910000000 62 298,7 62 298,7 58 777,2 94,3 94,3

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912149100 3 182,6 3 182,6 3 174,4 99,7 99,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912149100 110 2 937,3 2 937,3 2 936,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912149100 240 245,3 245,3 238,1 97,1 97,1
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1006 0912249200 28 089,4 28 089,4 26 038,4 92,7 92,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912249200 110 22 036,4 22 036,4 20 532,1 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 1006 0912249200 120 2 485,6 2 485,6 2 151,2 86,5 86,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912249200 240 3 371,0 3 371,0 3 159,3 93,7 93,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912249200 850 196,4 196,4 195,8 99,7 99,7
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912352500 50,0 50,0 31,2 62,4 62,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912352500 240 50,0 50,0 31,2 62,4 62,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0912401000 7 175,0 7 175,0 6 996,9 97,5 97,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 1006 0912401000 120 6 791,5 6 791,5 6 750,8 99,4 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912401000 240 372,8 372,8 237,4 63,7 63,7



21№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912401000 850 10,7 10,7 8,7 81,0 81,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 909 1006 0912501000 130,4 130,4 114,1 87,5 87,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 1006 0912501000 120 6,0 6,0 1,2 20,5 20,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912501000 240 124,4 124,4 112,9 90,7 90,7
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 909 1006 0912603000 23 621,3 23 621,3 22 372,3 94,7 94,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912603000 110 20 383,8 20 383,8 20 275,4 99,5 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912603000 240 2 216,8 2 216,8 2 071,4 93,4 93,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912603000 850 1 020,7 1 020,7 25,5 2,5 2,5
Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений 909 1006 0912800000 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912800000 240 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 909 1006 7000000000 1 223,7 1 223,7 1 223,7 100,0 100,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной 
ответственности 909 1006 7000000010 4,5 4,5 4,5 100,0 100,0

Исполнение судебных актов 909 1006 7000000010 830 4,5 4,5 4,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 909 1006 7000000020 969,6 969,6 969,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 7000000020 110 822,2 822,2 822,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 7000000020 240 147,5 147,5 147,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 909 1006 7000001030 249,6 249,6 249,6 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 1006 7000001030 120 249,6 249,6 249,6 100,0 100,0
Нижнетагильская городская Дума 21 951,1 21 951,1 21 840,2 99,5 99,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 21 951,1 21 951,1 21 840,2 99,5 99,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 912 0103 21 951,1 21 951,1 21 840,2 99,5 99,5

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 21 951,1 21 951,1 21 840,2 99,5 99,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 912 0103 7000001000 17 862,9 17 862,9 17 756,8 99,4 99,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000001000 120 13 190,7 13 190,7 13 134,6 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001000 240 4 659,5 4 659,5 4 609,6 98,9 98,9
Исполнение судебных актов 912 0103 7000001000 830 11,7 11,7 11,7 99,6 99,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000001000 850 1,0 1,0 0,9 92,2 92,2
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 912 0103 7000001020 372,0 372,0 371,9 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000001020 120 19,2 19,2 19,1 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001020 240 143,0 143,0 143,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 912 0103 7000001020 320 209,8 209,8 209,8 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 912 0103 7000001030 330,1 330,1 330,1 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000001030 120 324,9 324,9 324,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001030 240 5,2 5,2 5,2 100,0 100,0
Председатель представительного органа муниципального образования и его заместители 912 0103 7000001200 3 386,1 3 386,1 3 381,5 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000001200 120 3 386,1 3 386,1 3 381,5 99,9 99,9

Счетная палата города Нижний Тагил 6 972,6 6 972,6 6 851,0 98,3 98,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 6 972,6 6 972,6 6 851,0 98,3 98,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 913 0106 6 972,6 6 972,6 6 851,0 98,3 98,3

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 6 972,6 6 972,6 6 851,0 98,3 98,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 913 0106 7000001000 4 334,6 4 334,6 4 277,4 98,7 98,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7000001000 120 3 680,0 3 680,0 3 623,7 98,5 98,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000001000 240 649,6 649,6 648,8 99,9 99,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000001000 850 5,0 5,0 5,0 99,3 99,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 913 0106 7000001020 31,0 31,0 30,3 97,9 97,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000001020 240 31,0 31,0 30,3 97,9 97,9
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 913 0106 7000001030 231,0 231,0 231,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7000001030 120 231,0 231,0 231,0 100,0 100,0
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 913 0106 7000001300 2 376,0 2 376,0 2 312,2 97,3 97,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7000001300 120 2 376,0 2 376,0 2 312,2 97,3 97,3

Муниципальное казенное учреждение Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города Нижний Тагил 501 249,7 501 249,7 490 762,2 97,9 97,9

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 407 890,0 407 890,0 398 998,1 97,8 97,8
Общее образование 915 0702 317 393,5 317 393,5 311 598,8 98,2 98,2
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 0702 1500000000 302 258,5 302 258,5 296 463,9 98,1 98,1

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0702 1520000000 2 485,7 2 485,7 2 485,6 100,0 100,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней и мероприятия по подготовке к ним за счет средств областного бюджета

915 0702 1520248200 1 491,4 1 491,4 1 491,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1520248200 610 1 167,3 1 167,3 1 167,3 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1520248200 620 324,1 324,1 324,1 100,0 100,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 0702 15202S8200 994,3 994,3 994,3 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 15202S8200 610 778,3 778,3 778,3 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 15202S8200 620 216,0 216,0 216,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0702 1530000000 298 922,9 298 922,9 293 128,3 98,1 98,1
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) учреждениями 
дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, 
в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

915 0702 1530103100 292 109,4 292 109,4 286 315,0 98,0 98,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1530103100 610 234 231,8 234 231,8 228 959,8 97,7 97,7
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1530103100 620 57 877,6 57 877,6 57 355,2 99,1 99,1
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ, олимпийского резерва, загородных оздоровительных лагерей, 
прочих образовательных учреждений

915 0702 1530600000 1 631,9 1 631,9 1 631,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1530600000 610 1 581,9 1 581,9 1 581,8 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1530600000 620 50,0 50,0 50,0 99,9 99,9
Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва за счет средств областного бюджета

915 0702 1530648200 2 262,3 2 262,3 2 262,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1530648200 610 2 068,8 2 068,8 2 068,7 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1530648200 620 193,5 193,5 193,5 100,0 100,0
Реализация мероприятий Государственной программы «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
за счет средств областного бюджета 915 0702 1530650270 1 011,1 1 011,1 1 011,1 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1530650270 610 1 011,1 1 011,1 1 011,1 100,0 100,0
Реализация мероприятий Государственной программы «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 915 0702 15306L0270 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 15306L0270 610 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0
Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва

915 0702 15306S8200 1 508,2 1 508,2 1 508,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 15306S8200 610 1 379,2 1 379,2 1 379,2 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 15306S8200 620 129,0 129,0 129,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики,
находящихся в муниципальной собственности города Нижний Тагил» 915 0702 1540000000 850,0 850,0 850,0 100,0 100,0



22 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 0702 1540200000 850,0 850,0 850,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1540200000 610 850,0 850,0 850,0 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 915 0702 7000000000 15 135,0 15 135,0 15 134,9 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 915 0702 7000000020 14 875,4 14 875,4 14 875,3 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 7000000020 610 12 210,6 12 210,6 12 210,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 7000000020 620 2 664,9 2 664,9 2 664,8 100,0 100,0
Резервный фонд Правительства Свердловской области 915 0702 7000040700 259,6 259,6 259,6 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 7000040700 610 259,6 259,6 259,6 100,0 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707 80 955,2 80 955,2 78 131,3 96,5 96,5
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 0707 1500000000 78 017,0 78 017,0 75 193,3 96,4 96,4

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0707 1530000000 30 707,4 30 707,4 30 321,0 98,7 98,7
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 915 0707 1530203200 12 828,6 12 828,6 12 585,8 98,1 98,1
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530203200 620 12 828,6 12 828,6 12 585,8 98,1 98,1
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время за счет средств областного бюджета 915 0707 1530345600 12 395,0 12 395,0 12 390,4 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1530345600 610 3 961,8 3 961,8 3 961,8 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530345600 620 8 433,2 8 433,2 8 428,6 99,9 99,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 915 0707 15303S5600 2 978,6 2 978,6 2 839,7 95,3 95,3
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15303S5600 610 1 178,6 1 178,6 1 080,7 91,7 91,7
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15303S5600 620 1 800,0 1 800,0 1 759,0 97,7 97,7
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей 
за счет средств областного бюджета

915 0707 1530545800 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530545800 620 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей 915 0707 15305S5800 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15305S5800 620 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ, олимпийского резерва, загородных оздоровительных лагерей, 
прочих образовательных учреждений

915 0707 1530600000 519,2 519,2 519,1 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530600000 620 519,2 519,2 519,1 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики,
находящихся в муниципальной собственности города Нижний Тагил» 915 0707 1540000000 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 0707 1540200000 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1540200000 620 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил» 915 0707 1550000000 45 932,2 45 932,2 43 550,2 94,8 94,8
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики 915 0707 1550100000 1 000,0 1 000,0 998,8 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550100000 610 1 000,0 1 000,0 998,8 99,9 99,9
Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью 
на территории Свердловской области за счет средств областного бюджета 915 0707 1550148300 431,0 431,0 431,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550148300 610 431,0 431,0 431,0 100,0 100,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики 
(средства для обеспечения доли финансирования) 915 0707 15501S8300 431,0 431,0 424,2 98,4 98,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15501S8300 610 431,0 431,0 424,2 98,4 98,4
Реализация проекта: «Трудовое лето» 915 0707 1550200000 7 331,7 7 331,7 7 331,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550200000 610 7 331,7 7 331,7 7 331,7 100,0 100,0
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнения работ) учреждениями молодежной политики 915 0707 1550403000 36 419,8 36 419,8 34 048,9 93,5 93,5
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550403000 610 36 419,8 36 419,8 34 048,9 93,5 93,5
Приобретение оборудования, инвентаря 915 0707 1550500000 318,7 318,7 315,7 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550500000 610 318,7 318,7 315,7 99,1 99,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000000 977,4 977,4 922,1 94,3 94,3
Проведение мероприятий историко-патриотической, героико-патриотической, 
военно-патриотической направленности по подготовке молодых граждан к военной службе 915 0707 1560100000 511,3 511,3 477,3 93,4 93,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560100000 610 511,3 511,3 477,3 93,4 93,4
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских и поисковых отрядов в областных, 
региональных и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах за счет областных средств 915 0707 1560448400 38,2 38,2 38,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560448400 610 38,2 38,2 38,2 100,0 100,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских и поисковых отрядов в областных, 
региональных и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах 
(средства для обеспечения доли финансирования)

915 0707 15604S8400 38,2 38,2 38,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15604S8400 610 38,2 38,2 38,2 100,0 100,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения 915 0707 1560500000 40,0 40,0 40,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560500000 610 40,0 40,0 40,0 100,0 100,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения за счет областных средств 915 0707 1560548400 31,7 31,7 31,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560548400 610 31,7 31,7 31,7 100,0 100,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения (средства для обеспечения доли финансирования) 915 0707 15605S8400 31,7 31,7 31,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15605S8400 610 31,7 31,7 31,7 100,0 100,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно спортивных лагерей 915 0707 1560600000 188,7 188,7 167,4 88,7 88,7
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560600000 610 188,7 188,7 167,4 88,7 88,7
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно спортивных лагерей за счет областных средств 915 0707 1560648400 48,8 48,8 48,8 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560648400 610 48,8 48,8 48,8 100,0 100,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно спортивных лагерей 
(средства для обеспечения доли финансирования) 915 0707 15606S8400 48,8 48,8 48,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15606S8400 610 48,8 48,8 48,8 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 915 0707 7000000000 2 938,2 2 938,2 2 938,1 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 915 0707 7000000020 2 928,4 2 928,4 2 928,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0707 7000000020 240 88,3 88,3 88,3 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 7000000020 610 1 963,1 1 963,1 1 963,0 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 7000000020 620 877,0 877,0 877,0 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных организаций 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета)

915 0707 7000045800 9,8 9,8 9,8 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 7000045800 620 9,8 9,8 9,8 100,0 100,0
Другие вопросы в области образования 915 0709 9 541,3 9 541,3 9 268,0 97,1 97,1
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 0709 1500000000 8 602,8 8 602,8 8 329,5 96,8 96,8

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0709 1530000000 8 502,8 8 502,8 8 229,6 96,8 96,8
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) прочими образовательными учреждениями 915 0709 1530703300 8 502,8 8 502,8 8 229,6 96,8 96,8
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0709 1530703300 610 8 502,8 8 502,8 8 229,6 96,8 96,8
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики,
находящихся в муниципальной собственности города Нижний Тагил» 915 0709 1540000000 100,0 100,0 99,9 99,9 99,9

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 0709 1540200000 100,0 100,0 99,9 99,9 99,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0709 1540200000 610 100,0 100,0 99,9 99,9 99,9
Непрограммные направления расходов 915 0709 7000000000 938,5 938,5 938,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 915 0709 7000000020 938,5 938,5 938,5 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0709 7000000020 610 938,5 938,5 938,5 100,0 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 43 359,7 43 359,7 43 359,6 100,0 100,0
Социальное обеспечение населения 915 1003 43 359,7 43 359,7 43 359,6 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1003 1500000000 43 359,7 43 359,7 43 359,6 100,0 100,0



23№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил» 915 1003 1570000000 35 446,4 35 446,4 35 446,4 100,0 100,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств областного бюджета 915 1003 1570149300 9 806,3 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1570149300 320 9 806,3 0,0 0,0 0,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств федерального бюджета 915 1003 1570150200 9 325,0 9 325,0 9 325,0 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1570150200 320 9 325,0 9 325,0 9 325,0 100,0 100,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 915 1003 15701L0200 0,0 16 315,1 16 315,1 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 15701L0200 320 0,0 16 315,1 16 315,1 100,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств областного бюджета 915 1003 15701R0200 0,0 9 806,3 9 806,3 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 15701R0200 320 0,0 9 806,3 9 806,3 100,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 915 1003 15701S9300 16 315,1 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 15701S9300 320 16 315,1 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий 
2016 – 2020 годы» 915 1003 1590000000 7 913,3 7 913,3 7 913,3 100,0 100,0

Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий 
за счет средств областного бюджета 915 1003 1590149500 1 704,6 1 704,6 1 704,6 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1590149500 320 1 704,6 1 704,6 1 704,6 100,0 100,0
Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий 915 1003 15901S9500 6 208,7 6 208,7 6 208,7 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 15901S9500 320 6 208,7 6 208,7 6 208,7 100,0 100,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 50 000,0 50 000,0 48 404,5 96,8 96,8
Физическая культура 915 1101 34 124,2 34 124,2 33 397,2 97,9 97,9
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1101 1500000000 32 224,5 32 224,5 31 497,5 97,7 97,7

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000000 31 554,5 31 554,5 30 827,5 97,7 97,7
Организация и проведение спортивных мероприятий в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1520100000 4 630,1 4 630,1 4 536,6 98,0 98,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1101 1520100000 240 21,0 21,0 21,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520100000 610 4 159,1 4 159,1 4 075,6 98,0 98,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520100000 620 450,0 450,0 440,0 97,8 97,8
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520200000 3 156,7 3 156,7 3 134,5 99,3 99,3

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520200000 610 3 156,7 3 156,7 3 134,5 99,3 99,3
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных спортивно-
оздоровительных учреждений 915 1101 1520300000 177,0 177,0 176,9 99,9 99,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520300000 610 77,0 77,0 77,0 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520300000 620 100,0 100,0 99,9 99,9 99,9
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) 
учреждениями физической культуры и спорта 915 1101 1520403000 23 590,7 23 590,7 22 979,6 97,4 97,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520403000 610 10 496,0 10 496,0 10 256,2 97,7 97,7
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520403000 620 13 094,7 13 094,7 12 723,4 97,2 97,2
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики,
находящихся в муниципальной собственности города Нижний Тагил» 915 1101 1540000000 670,0 670,0 670,0 100,0 100,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 1101 1540200000 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1540200000 620 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
Строительство открытых плоскостных спортивных площадок 915 1101 1540300000 600,0 600,0 600,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность

915 1101 1540300000 460 600,0 600,0 600,0 100,0 100,0

Непрограммные направления расходов 915 1101 7000000000 1 899,7 1 899,7 1 899,7 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 915 1101 7000000020 1 899,7 1 899,7 1 899,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 7000000020 610 1 197,6 1 197,6 1 197,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 7000000020 620 702,1 702,1 702,1 100,0 100,0
Спорт высших достижений 915 1103 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1103 1500000000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0
Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам спорта, 
осуществляющим свою деятельность на территории города Нижний Тагил 915 1103 1520500000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 1520500000 630 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 12 375,7 12 375,7 11 507,3 93,0 93,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1105 1500000000 11 865,2 11 865,2 10 996,7 92,7 92,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил» 915 1105 1510000000 11 865,2 11 865,2 10 996,7 92,7 92,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510101000 11 865,2 11 865,2 10 996,7 92,7 92,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 1105 1510101000 120 11 106,1 11 106,1 10 430,9 93,9 93,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510101000 240 748,2 748,2 555,0 74,2 74,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1105 1510101000 850 10,9 10,9 10,9 99,8 99,8
Непрограммные направления расходов 915 1105 7000000000 510,5 510,5 510,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 915 1105 7000001030 510,5 510,5 510,5 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 1105 7000001030 120 407,3 407,3 407,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1105 7000001030 240 103,3 103,3 103,3 100,0 100,0

Управление жилищного и коммунального хозяйства Администрации города Нижний Тагил 565 096,1 565 096,1 312 285,8 55,3 55,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 1 885,7 1 885,7 1 302,2 69,1 69,1
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 1 885,7 1 885,7 1 302,2 69,1 69,1
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0113 1700000000 500,9 500,9 500,5 99,9 99,9

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000000 500,9 500,9 500,5 99,9 99,9
Содержание жилых и нежилых помещений в муниципальном жилищном фонде 917 0113 1730100000 500,9 500,9 500,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0113 1730100000 240 500,9 500,9 500,5 99,9 99,9
Непрограммные направления расходов 917 0113 7000000000 1 384,8 1 384,8 801,6 57,9 57,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 917 0113 7000000020 1 384,8 1 384,8 801,6 57,9 57,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0113 7000000020 240 1 384,8 1 384,8 801,6 57,9 57,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 84 704,8 84 704,8 18 062,9 21,3 21,3
Жилищное хозяйство 917 0501 77 029,5 77 029,5 10 411,0 13,5 13,5
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0501 1700000000 37 812,5 37 812,5 2 997,3 7,9 7,9

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил» 917 0501 1720000000 103,0 103,0 102,8 99,8 99,8

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 917 0501 1720200000 103,0 103,0 102,8 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1720200000 240 103,0 103,0 102,8 99,8 99,8
Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000000 37 709,5 37 709,5 2 894,5 7,7 7,7
Взносы на капитальный ремонт общего имущества собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности на это имущество 917 0501 1730300000 37 709,5 37 709,5 2 894,5 7,7 7,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1730300000 240 37 709,5 37 709,5 2 894,5 7,7 7,7
Непрограммные направления расходов 917 0501 7000000000 39 217,0 39 217,0 7 413,7 18,9 18,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 917 0501 7000000020 39 217,0 39 217,0 7 413,7 18,9 18,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0501 7000000020 240 38 275,0 38 275,0 6 471,7 16,9 16,9



24 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 917 0501 7000000020 810 942,0 942,0 942,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 917 0505 7 675,3 7 675,3 7 651,9 99,7 99,7
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0505 1700000000 7 427,9 7 427,9 7 404,6 99,7 99,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0505 1710000000 7 427,9 7 427,9 7 404,6 99,7 99,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710101000 7 425,9 7 425,9 7 403,0 99,7 99,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 0505 1710101000 120 7 338,3 7 338,3 7 322,4 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710101000 240 75,6 75,6 71,1 94,0 94,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 0505 1710101000 850 12,0 12,0 9,5 79,3 79,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 917 0505 1710201000 2,0 2,0 1,6 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 0505 1710201000 120 2,0 2,0 1,6 80,0 80,0
Непрограммные направления расходов 917 0505 7000000000 247,4 247,4 247,3 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 917 0505 7000001030 247,4 247,4 247,3 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 0505 7000001030 120 247,4 247,4 247,3 100,0 100,0
ОБРАЗОВАНИЕ 917 0700 478 505,6 478 505,6 292 920,8 61,2 61,2
Дошкольное образование 917 0701 208 733,2 208 733,2 129 034,4 61,8 61,8
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0701 1700000000 163 624,8 163 624,8 91 726,5 56,1 56,1

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0701 1740000000 163 624,8 163 624,8 91 726,5 56,1 56,1

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0701 1740103000 163 624,8 163 624,8 91 726,5 56,1 56,1
Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 1740103000 610 163 624,8 163 624,8 91 726,5 56,1 56,1
Непрограммные направления расходов 917 0701 7000000000 45 108,4 45 108,4 37 307,9 82,7 82,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 917 0701 7000000010 22 539,1 22 539,1 16 962,8 75,3 75,3

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 7000000010 610 22 539,1 22 539,1 16 962,8 75,3 75,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 917 0701 7000000020 22 569,3 22 569,3 20 345,1 90,1 90,1
Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 7000000020 610 22 569,3 22 569,3 20 345,1 90,1 90,1
Общее образование 917 0702 239 432,0 239 432,0 134 507,9 56,2 56,2
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0702 1700000000 192 174,8 192 174,8 105 039,7 54,7 54,7

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0702 1740000000 192 174,8 192 174,8 105 039,7 54,7 54,7

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0702 1740103000 192 174,8 192 174,8 105 039,7 54,7 54,7
Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 1740103000 610 192 174,8 192 174,8 105 039,7 54,7 54,7
Непрограммные направления расходов 917 0702 7000000000 47 257,2 47 257,2 29 468,2 62,4 62,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 917 0702 7000000010 27 257,4 27 257,4 11 922,2 43,7 43,7

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 7000000010 610 27 257,4 27 257,4 11 922,2 43,7 43,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 917 0702 7000000020 19 999,8 19 999,8 17 545,9 87,7 87,7
Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 7000000020 610 19 999,8 19 999,8 17 545,9 87,7 87,7
Другие вопросы в области образования 917 0709 30 340,4 30 340,4 29 378,5 96,8 96,8
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0709 1700000000 29 126,8 29 126,8 28 165,0 96,7 96,7

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0709 1740000000 29 126,8 29 126,8 28 165,0 96,7 96,7

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0709 1740103000 29 126,8 29 126,8 28 165,0 96,7 96,7
Субсидии бюджетным учреждениям 917 0709 1740103000 610 29 126,8 29 126,8 28 165,0 96,7 96,7
Непрограммные направления расходов 917 0709 7000000000 1 213,6 1 213,6 1 213,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 917 0709 7000000020 1 213,6 1 213,6 1 213,5 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 917 0709 7000000020 610 1 213,6 1 213,6 1 213,5 100,0 100,0

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 2 956,6 2 956,6 2 955,9 100,0 100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 2 956,6 2 956,6 2 955,9 100,0 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107 2 956,6 2 956,6 2 955,9 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 2 956,6 2 956,6 2 955,9 100,0 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 918 0107 7000001000 1 396,6 1 396,6 1 396,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 0107 7000001000 120 1 162,6 1 162,6 1 162,1 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001000 240 233,6 233,6 233,5 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 0107 7000001000 850 0,4 0,4 0,4 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 918 0107 7000001030 59,0 59,0 59,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 0107 7000001030 120 59,0 59,0 59,0 100,0 100,0
Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 7000001800 1 501,0 1 501,0 1 500,9 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 0107 7000001800 120 1 501,0 1 501,0 1 500,9 100,0 100,0
ИТОГО 11 552 470,9 11 552 470,9 10 460 204,3 90,5 90,5

приложЕниЕ № 4
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 21.02.2017  № 66

Отчет об исполнении расходов бюджета города Нижний Тагил по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам города Нижний Тагил и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

Уточненная 
роспись, 

тыс. рублей

Исполнение
в тыс. 
рублей

в процентах
к бюджету к росписи

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 414 792,3 414 792,3 377 593,9 91,0 91,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 934,0 1 934,0 1 882,7 97,3 97,3
Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 1 934,0 1 934,0 1 882,7 97,3 97,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0102 7000001030 52,3 52,3 52,3 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000001030 120 52,3 52,3 52,3 100,0 100,0
Глава муниципального образования 0102 7000001100 1 881,7 1 881,7 1 830,4 97,3 97,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000001100 120 1 881,7 1 881,7 1 830,4 97,3 97,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 0103 21 951,1 21 951,1 21 840,2 99,5 99,5

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 21 951,1 21 951,1 21 840,2 99,5 99,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 0103 7000001000 17 862,9 17 862,9 17 756,8 99,4 99,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000001000 120 13 190,7 13 190,7 13 134,6 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001000 240 4 659,5 4 659,5 4 609,6 98,9 98,9
Исполнение судебных актов 0103 7000001000 830 11,7 11,7 11,7 99,6 99,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000001000 850 1,0 1,0 0,9 92,2 92,2
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0103 7000001020 372,0 372,0 371,9 100,0 100,0



25№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000001020 120 19,2 19,2 19,1 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001020 240 143,0 143,0 143,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0103 7000001020 320 209,8 209,8 209,8 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0103 7000001030 330,1 330,1 330,1 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000001030 120 324,9 324,9 324,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001030 240 5,2 5,2 5,2 100,0 100,0
Председатель представительного органа муниципального образования и его заместители 0103 7000001200 3 386,1 3 386,1 3 381,5 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000001200 120 3 386,1 3 386,1 3 381,5 99,9 99,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 180 265,0 180 265,0 174 531,4 96,8 96,8

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0104 0100000000 173 684,1 173 684,1 167 950,9 96,7 96,7

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0104 0110000000 173 684,1 173 684,1 167 950,9 96,7 96,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0104 0110101000 127 276,8 127 276,8 123 630,1 97,1 97,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0110101000 120 114 894,5 114 894,5 112 730,9 98,1 98,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0110101000 240 11 898,1 11 898,1 10 562,9 88,8 88,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110101000 850 484,2 484,2 336,3 69,4 69,4
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0104 0110201000 848,0 848,0 491,8 58,0 58,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0110201000 120 45,0 45,0 44,9 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0110201000 240 43,0 43,0 43,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0104 0110201000 320 760,0 760,0 403,9 53,1 53,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные органы) 0104 0110301000 45 559,3 45 559,3 43 829,0 96,2 96,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0110301000 120 41 491,5 41 491,5 39 988,9 96,4 96,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0110301000 240 4 016,8 4 016,8 3 793,9 94,5 94,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110301000 850 51,0 51,0 46,3 90,7 90,7
Непрограммные направления расходов 0104 7000000000 6 580,9 6 580,9 6 580,4 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0104 7000001030 6 580,9 6 580,9 6 580,4 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 7000001030 120 5 491,7 5 491,7 5 491,7 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 7000001030 240 1 049,2 1 049,2 1 048,7 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000001030 850 40,0 40,0 40,0 100,0 100,0
Судебная система 0105 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0105 0100000000 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0105 0110000000 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2
Финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 0105 0111251200 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 0111251200 240 693,4 693,4 320,3 46,2 46,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 43 547,7 43 547,7 41 865,3 96,1 96,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0106 0100000000 35 314,8 35 314,8 33 754,1 95,6 95,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0106 0110000000 35 314,8 35 314,8 33 754,1 95,6 95,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0106 0110101000 34 799,3 34 799,3 33 456,7 96,1 96,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0110101000 120 33 650,0 33 650,0 32 828,4 97,6 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0110101000 240 1 090,3 1 090,3 583,3 53,5 53,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0110101000 850 59,0 59,0 45,1 76,4 76,4
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0106 0110201000 515,5 515,5 297,3 57,7 57,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0110201000 120 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0110201000 240 221,9 221,9 8,8 4,0 4,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 0110201000 320 288,6 288,6 288,5 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 8 232,9 8 232,9 8 111,2 98,5 98,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 0106 7000001000 4 334,6 4 334,6 4 277,4 98,7 98,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 7000001000 120 3 680,0 3 680,0 3 623,7 98,5 98,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001000 240 649,6 649,6 648,8 99,9 99,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000001000 850 5,0 5,0 5,0 99,3 99,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0106 7000001020 31,0 31,0 30,3 97,9 97,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001020 240 31,0 31,0 30,3 97,9 97,9
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0106 7000001030 1 491,3 1 491,3 1 491,2 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 7000001030 120 1 477,9 1 477,9 1 477,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001030 240 13,4 13,4 13,3 99,5 99,5
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 0106 7000001300 2 376,0 2 376,0 2 312,2 97,3 97,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 7000001300 120 2 376,0 2 376,0 2 312,2 97,3 97,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 956,6 2 956,6 2 955,9 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 2 956,6 2 956,6 2 955,9 100,0 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 0107 7000001000 1 396,6 1 396,6 1 396,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 7000001000 120 1 162,6 1 162,6 1 162,1 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001000 240 233,6 233,6 233,5 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0107 7000001000 850 0,4 0,4 0,4 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0107 7000001030 59,0 59,0 59,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 7000001030 120 59,0 59,0 59,0 100,0 100,0
Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 7000001800 1 501,0 1 501,0 1 500,9 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 7000001800 120 1 501,0 1 501,0 1 500,9 100,0 100,0
Резервные фонды 0111 18 877,0 18 877,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 18 877,0 18 877,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000000070 18 877,0 18 877,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 0111 7000000070 870 18 877,0 18 877,0 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 144 567,5 144 567,5 134 198,2 92,8 92,8
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0113 0100000000 112 695,4 112 695,4 104 143,9 92,4 92,4

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0113 0110000000 12 570,4 12 570,4 11 720,7 93,2 93,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0113 0110101000 8 422,2 8 422,2 8 205,5 97,4 97,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0110101000 120 8 050,4 8 050,4 7 861,9 97,7 97,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0110101000 240 352,8 352,8 333,4 94,5 94,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0110101000 850 19,0 19,0 10,2 53,6 53,6
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0113 0110201000 3,4 3,4 3,4 99,3 99,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0110201000 120 3,4 3,4 3,4 99,3 99,3
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 0110441100 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 240 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий 0113 0110541200 505,9 505,9 505,1 99,8 99,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0110541200 120 219,7 219,7 218,9 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 240 286,2 286,2 286,2 100,0 100,0
Общегородские мероприятия 0113 0110600000 3 638,7 3 638,7 3 006,6 82,6 82,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0110600000 240 3 548,8 3 548,8 2 916,7 82,2 82,2
Премии и гранты 0113 0110600000 350 89,9 89,9 89,8 99,9 99,9



26 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по постановке на учет и учету 
граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение 
или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0113 0111141500 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0111141500 240 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0
Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0113 0120000000 22 045,1 22 045,1 16 618,9 75,4 75,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственных учреждений 0113 0120103000 10 110,4 10 110,4 9 895,7 97,9 97,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0120103000 110 9 612,7 9 612,7 9 584,4 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0120103000 240 483,0 483,0 297,0 61,5 61,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0120103000 850 14,7 14,7 14,2 96,9 96,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 0113 0120200000 6 934,7 6 934,7 6 723,2 97,0 97,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0120200000 240 6 934,7 6 934,7 6 723,2 97,0 97,0
Приобретение наружных внеплощадочных сетей теплоснабжения, водоотведения, водоснабжения и канализации 0113 0120400000 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0113 0120400000 410 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил» 0113 0130000000 19 077,6 19 077,6 18 802,5 98,6 98,6

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130103000 16 509,6 16 509,6 16 234,5 98,3 98,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130103000 110 14 414,4 14 414,4 14 312,1 99,3 99,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0130103000 240 1 979,5 1 979,5 1 812,5 91,6 91,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0130103000 850 115,7 115,7 109,9 95,0 95,0
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области 0113 0130246100 2 568,0 2 568,0 2 568,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130246100 110 23,2 23,2 23,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 240 2 544,8 2 544,8 2 544,8 100,0 100,0
Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 0113 0140000000 8 032,8 8 032,8 7 047,5 87,7 87,7
Совершенствование системы муниципального управления в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий 0113 0140100000 8 032,8 8 032,8 7 047,5 87,7 87,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0140100000 240 8 032,8 8 032,8 7 047,5 87,7 87,7
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 0113 0190000000 50 969,5 50 969,5 49 954,3 98,0 98,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 0113 0190103000 50 969,5 50 969,5 49 954,3 98,0 98,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0190103000 110 48 017,0 48 017,0 47 357,0 98,6 98,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0190103000 240 2 884,3 2 884,3 2 541,2 88,1 88,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0190103000 850 68,2 68,2 56,1 82,3 82,3
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0113 0А00000000 594,0 594,0 300,0 50,5 50,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и нежилого фонда» 0113 0А40000000 594,0 594,0 300,0 50,5 50,5
Снос нежилых зданий, признанных аварийными и нестационарных объектов подлежащих сносу 0113 0А40800000 594,0 594,0 300,0 50,5 50,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0А40800000 240 594,0 594,0 300,0 50,5 50,5
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0113 1700000000 500,9 500,9 500,5 99,9 99,9

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил» 0113 1730000000 500,9 500,9 500,5 99,9 99,9
Содержание жилых и нежилых помещений в муниципальном жилищном фонде 0113 1730100000 500,9 500,9 500,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1730100000 240 500,9 500,9 500,5 99,9 99,9
Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 30 777,2 30 777,2 29 253,7 95,1 95,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0113 7000000010 25 416,5 25 416,5 24 477,1 96,3 96,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000010 240 2 099,3 2 099,3 1 557,7 74,2 74,2
Исполнение судебных актов 0113 7000000010 830 3 675,6 3 675,6 3 279,2 89,2 89,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7000000010 850 19 641,6 19 641,6 19 640,2 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0113 7000000020 5 042,3 5 042,3 4 459,0 88,4 88,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 7000000020 110 2 647,5 2 647,5 2 647,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000020 240 2 394,8 2 394,8 1 811,5 75,6 75,6
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0113 7000001030 318,4 318,4 317,6 99,8 99,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 7000001030 120 318,4 318,4 317,6 99,8 99,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 75 492,9 75 492,9 61 391,9 81,3 81,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 47 358,0 47 358,0 45 645,5 96,4 96,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0309 0100000000 44 318,8 44 318,8 42 878,0 96,7 96,7

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций» 0309 0150000000 44 318,8 44 318,8 42 878,0 96,7 96,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 0309 0150103000 42 968,8 42 968,8 42 069,9 97,9 97,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 0150103000 110 14 924,3 14 924,3 14 854,2 99,5 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 0150103000 240 1 267,2 1 267,2 1 144,5 90,3 90,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150103000 610 26 249,9 26 249,9 26 018,2 99,1 99,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 0150103000 850 527,4 527,4 52,9 10,0 10,0
Проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 0309 0150300000 600,0 600,0 88,2 14,7 14,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150300000 610 600,0 600,0 88,2 14,7 14,7
Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны 0309 0150600000 750,0 750,0 719,8 96,0 96,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 0150600000 240 150,0 150,0 148,6 99,0 99,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150600000 610 600,0 600,0 571,3 95,2 95,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0309 0300000000 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года» 0309 0370000000 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0
Обеспечение технической готовности, функционирования и развития комплексной системы информирования 
и оповещения населения в местах массового пребывания людей, а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

0309 0370600000 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0370600000 610 800,0 800,0 528,4 66,0 66,0
Непрограммные направления расходов 0309 7000000000 2 239,2 2 239,2 2 239,1 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0309 7000000020 2 239,2 2 239,2 2 239,1 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 7000000020 110 704,6 704,6 704,6 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 7000000020 240 134,3 134,3 134,2 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 7000000020 610 1 400,3 1 400,3 1 400,3 100,0 100,0
Обеспечение пожарной безопасности 0310 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0310 0100000000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций» 0310 0150000000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0

Материальная поддержка деятельности добровольной пожарной охраны 0310 0151202000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0310 0151202000 630 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 27 684,9 27 684,9 15 296,3 55,3 55,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0314 0100000000 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории города Нижний Тагил» 0314 01В0000000 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6
Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка 0314 01В0100000 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0314 01В0100000 630 500,0 500,0 348,1 69,6 69,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0314 0300000000 25 393,2 25 393,2 13 193,0 52,0 52,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года» 0314 0370000000 25 393,2 25 393,2 13 193,0 52,0 52,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» – 
«Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил дорожного движения) на территории города 0314 0370100000 14 838,9 14 838,9 12 894,9 86,9 86,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0314 0370100000 610 14 838,9 14 838,9 12 894,9 86,9 86,9



27№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» – 
«Единый центр оперативного реагирования города Нижний Тагил» 0314 0370500000 10 554,3 10 554,3 298,0 2,8 2,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 0370500000 240 10 554,3 10 554,3 298,0 2,8 2,8
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0314 0А00000000 1 464,0 1 464,0 1 427,8 97,5 97,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и нежилого фонда» 0314 0А40000000 1 464,0 1 464,0 1 427,8 97,5 97,5
Выполнение ремонта помещений для участковых уполномоченных полиции 0314 0А41000000 1 464,0 1 464,0 1 427,8 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 0А41000000 240 1 464,0 1 464,0 1 427,8 97,5 97,5
Непрограммные направления расходов 0314 7000000000 327,7 327,7 327,5 99,9 99,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0314 7000000020 327,7 327,7 327,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7000000020 240 327,7 327,7 327,5 99,9 99,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 681 310,4 1 681 310,4 1 499 913,4 89,2 89,2
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0405 0300000000 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего благоустройства на территории города Нижний Тагил 
до 2021 года» 0405 0340000000 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных 0405 0341542П00 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 0341542П00 240 8 340,2 8 340,2 4 592,2 55,1 55,1
Водное хозяйство 0406 23 456,9 23 456,9 23 198,0 98,9 98,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0406 0300000000 1 828,5 1 828,5 1 814,8 99,3 99,3

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических сооружений до 2021 года» 0406 0380000000 1 828,5 1 828,5 1 814,8 99,3 99,3

Осуществление деятельности по эксплуатационному содержанию гидротехнических сооружений 0406 0380500000 1 828,5 1 828,5 1 814,8 99,3 99,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0406 0380500000 610 1 828,5 1 828,5 1 814,8 99,3 99,3
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0406 0А00000000 5 104,7 5 104,7 4 859,5 95,2 95,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0406 0А30000000 5 104,7 5 104,7 4 859,5 95,2 95,2
Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний Тагил 0406 0А30100000 5 104,7 5 104,7 4 859,5 95,2 95,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0А30100000 240 5 104,7 5 104,7 4 859,5 95,2 95,2
Непрограммные направления расходов 0406 7000000000 16 523,7 16 523,7 16 523,6 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0406 7000000020 16 523,7 16 523,7 16 523,6 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 7000000020 240 16 523,7 16 523,7 16 523,6 100,0 100,0
Лесное хозяйство 0407 7 745,3 7 745,3 7 351,4 94,9 94,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0407 0300000000 7 273,5 7 273,5 6 879,6 94,6 94,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических сооружений до 2021 года» 0407 0380000000 7 273,5 7 273,5 6 879,6 94,6 94,6

Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах городского округа, в том числе предупреждение лесных пожаров 0407 0380200000 7 273,5 7 273,5 6 879,6 94,6 94,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 0380200000 610 7 273,5 7 273,5 6 879,6 94,6 94,6
Непрограммные направления расходов 0407 7000000000 471,8 471,8 471,7 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0407 7000000020 471,8 471,8 471,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0407 7000000020 610 471,8 471,8 471,7 100,0 100,0
Транспорт 0408 144 383,4 144 383,4 136 205,6 94,3 94,3
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0408 0300000000 141 348,4 141 348,4 133 170,6 94,2 94,2

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского общественного транспорта в городе Нижний Тагил до 2021 года» 0408 0320000000 141 348,4 141 348,4 133 170,6 94,2 94,2
Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и специализированной техники для трамвайного парка города 0408 0320100000 76 838,4 76 838,4 76 763,1 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 0320100000 240 76 838,4 76 838,4 76 763,1 99,9 99,9
Предоставление субсидии организациям, осуществляющим перевозки пассажиров городским электротранспортом, 
в целях компенсации части потерь в доходах, связанных с предоставлением льготного проезда 
отдельным категориям граждан

0408 0320200000 33 305,0 33 305,0 31 666,0 95,1 95,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0408 0320200000 810 33 305,0 33 305,0 31 666,0 95,1 95,1

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил» 0408 0321100000 22 805,0 22 805,0 16 341,5 71,7 71,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 0321100000 240 22 805,0 22 805,0 16 341,5 71,7 71,7
Субсидии юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов и финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 0321200000 8 400,0 8 400,0 8 400,0 100,0 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0408 0321200000 810 8 400,0 8 400,0 8 400,0 100,0 100,0

Непрограммные направления расходов 0408 7000000000 3 035,0 3 035,0 3 035,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0408 7000000020 3 035,0 3 035,0 3 035,0 100,0 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0408 7000000020 810 3 035,0 3 035,0 3 035,0 100,0 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 098 511,7 1 098 511,7 953 750,7 86,8 86,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0409 0300000000 1 020 303,3 1 020 303,3 890 889,9 87,3 87,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них до 2021 года» 0409 0330000000 971 539,6 971 539,6 844 141,9 86,9 86,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и средств регулирования 
дорожного движения в городе, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе, 
прочие расходы, связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

0409 0330100000 323 356,2 323 356,2 262 231,4 81,1 81,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0330100000 240 323 356,2 323 356,2 262 231,4 81,1 81,1
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований, 
на территориях которых расположены населенные пункты с численностью населения свыше 150 тысяч человек 
за счет средств областного бюджета

0409 0330144900 237 058,1 237 058,1 222 373,6 93,8 93,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0330144900 240 237 058,1 237 058,1 222 373,6 93,8 93,8
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований, 
на территориях которых расположены населенные пункты с численностью населения свыше 150 тысяч человек 0409 03301S4900 12 510,0 12 510,0 12 474,7 99,7 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4900 240 12 510,0 12 510,0 12 474,7 99,7 99,7
Реконструкция мостов, путепроводов в городе 0409 0331000000 20 691,4 20 691,4 20 285,9 98,0 98,0
Бюджетные инвестиции 0409 0331000000 410 20 691,4 20 691,4 20 285,9 98,0 98,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(реконструкция мостового перехода через реку Тагил по ул. Фрунзе за счет средств областного бюджета) 0409 0331044102 358 863,0 358 863,0 307 885,2 85,8 85,8

Бюджетные инвестиции 0409 0331044102 410 358 863,0 358 863,0 307 885,2 85,8 85,8
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(реконструкция мостового перехода через реку Тагил по ул. Фрунзе) 0409 03310S4102 19 060,9 19 060,9 18 891,1 99,1 99,1

Бюджетные инвестиции 0409 03310S4102 410 19 060,9 19 060,9 18 891,1 99,1 99,1
Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и безопасности дорожного движения в городе до 2021 года» 0409 0370000000 48 763,7 48 763,7 46 748,0 95,9 95,9
Повышение безопасности дорожного движения 0409 0370200000 48 067,6 48 067,6 46 748,0 97,3 97,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0370200000 610 48 067,6 48 067,6 46 748,0 97,3 97,3
Обустройство и ремонт средств регулирования дорожного движения 0409 0370400000 696,1 696,1 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

0409 0370400000 460 696,1 696,1 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 0409 7000000000 78 208,4 78 208,4 62 860,8 80,4 80,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0409 7000000010 1 198,8 1 198,8 1 178,6 98,3 98,3
Бюджетные инвестиции 0409 7000000010 410 566,7 566,7 566,6 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 0409 7000000010 830 632,1 632,1 611,9 96,8 96,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0409 7000000020 30 282,9 30 282,9 30 273,6 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 7000000020 240 23 204,4 23 204,4 23 204,2 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 0409 7000000020 410 4 808,6 4 808,6 4 808,6 100,0 100,0



28 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

0409 7000000020 460 469,3 469,3 469,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 7000000020 610 1 800,6 1 800,6 1 791,6 99,5 99,5
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного 
бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0409 7000044100 11 378,3 11 378,3 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0409 7000044100 410 11 378,3 11 378,3 0,0 0,0 0,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0409 7000044600 35 348,4 35 348,4 31 408,6 88,9 88,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 7000044600 240 8 813,4 8 813,4 4 873,6 55,3 55,3
Бюджетные инвестиции 0409 7000044600 410 26 535,0 26 535,0 26 535,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 398 872,9 398 872,9 374 815,6 94,0 94,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0100000000 32 519,3 32 519,3 31 905,0 98,1 98,1

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0412 0110000000 782,3 782,3 649,8 83,1 83,1
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 0412 0111553910 782,3 782,3 649,8 83,1 83,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0111553910 240 782,3 782,3 649,8 83,1 83,1
Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0412 0120000000 22 634,9 22 634,9 22 227,1 98,2 98,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственных учреждений 0412 0120103000 21 334,9 21 334,9 21 060,8 98,7 98,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0120103000 110 20 034,8 20 034,8 19 928,3 99,5 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0120103000 240 1 178,9 1 178,9 1 011,9 85,8 85,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0120103000 850 121,2 121,2 120,5 99,4 99,4
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0120300000 1 300,0 1 300,0 1 166,4 89,7 89,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0120300000 240 1 075,0 1 075,0 941,4 87,6 87,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0120300000 850 225,0 225,0 225,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие туризма» 0412 01А0000000 7 494,7 7 494,7 7 420,7 99,0 99,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 0412 01А0103000 7 494,7 7 494,7 7 420,7 99,0 99,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0412 01А0103000 610 7 494,7 7 494,7 7 420,7 99,0 99,0
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил» 0412 01Б0000000 1 607,4 1 607,4 1 607,4 100,0 100,0
Обеспечение деятельности организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 0412 01Б01S3300 535,8 535,8 535,8 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б01S3300 630 535,8 535,8 535,8 100,0 100,0
Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
за счет средств областного бюджета 0412 01Б1143300 1 071,6 1 071,6 1 071,6 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б1143300 630 1 071,6 1 071,6 1 071,6 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0412 0300000000 288 123,5 288 123,5 271 942,2 94,4 94,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего благоустройства на территории города Нижний Тагил 
до 2021 года» 0412 0340000000 288 123,5 288 123,5 271 942,2 94,4 94,4

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0412 0340500000 1 785,5 1 785,5 505,5 28,3 28,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0340500000 240 1 487,0 1 487,0 220,5 14,8 14,8
Бюджетные инвестиции 0412 0340500000 410 298,5 298,5 285,0 95,5 95,5
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области за счет средств областного бюджета (модульные конструкции) 0412 0340543Д00 6 000,0 6 000,0 5 960,3 99,3 99,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0340543Д00 240 3 000,0 3 000,0 2 960,3 98,7 98,7
Бюджетные инвестиции 0412 0340543Д00 410 3 000,0 3 000,0 3 000,0 100,0 100,0
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области (модульные конструкции) 0412 03405S3Д00 7 113,4 7 113,4 3 052,8 42,9 42,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 03405S3Д00 240 2 441,9 2 441,9 300,0 12,3 12,3
Бюджетные инвестиции 0412 03405S3Д00 410 4 671,5 4 671,5 2 752,7 58,9 58,9
Выполнение инженерных работ по берегоукреплению набережной Тагильского пруда, включая расходы 
на составление проектно-сметной документации и проведение государственной (ценовой) экспертизы, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0412 0341400000 25 885,6 25 885,6 15 084,6 58,3 58,3

Бюджетные инвестиции 0412 0341400000 410 25 885,6 25 885,6 15 084,6 58,3 58,3
Софинансирование строительства (реконструкции) объекта обеспечивающей инфраструктуры 
«Выполнение инженерных работ» за счет средств федерального бюджета 0412 0341451100 210 000,0 210 000,0 210 000,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0412 0341451100 410 210 000,0 210 000,0 210 000,0 100,0 100,0
Выполнение инженерных работ по берегоукреплению набережной Тагильского пруда 0412 03414L1100 37 339,0 37 339,0 37 339,0 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 0412 03414L1100 410 37 339,0 37 339,0 37 339,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0500000000 36 177,8 36 177,8 34 360,6 95,0 95,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0510000000 35 177,8 35 177,8 33 668,7 95,7 95,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0412 0510101000 20 297,2 20 297,2 19 702,3 97,1 97,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0412 0510101000 120 19 041,2 19 041,2 18 642,6 97,9 97,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0510101000 240 1 178,0 1 178,0 1 026,9 87,2 87,2
Исполнение судебных актов 0412 0510101000 830 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510101000 850 60,0 60,0 32,9 54,8 54,8
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0412 0510201000 601,4 601,4 201,5 33,5 33,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0412 0510201000 120 66,0 66,0 35,3 53,5 53,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0510201000 240 195,4 195,4 87,4 44,8 44,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0412 0510201000 320 340,0 340,0 78,7 23,1 23,1
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0412 0510303000 14 279,2 14 279,2 13 764,9 96,4 96,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0510303000 110 13 460,7 13 460,7 13 068,9 97,1 97,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0510303000 240 714,4 714,4 655,6 91,8 91,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510303000 850 104,1 104,1 40,5 38,9 38,9
Подпрограмма «Создание условий для развития градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0520000000 1 000,0 1 000,0 691,9 69,2 69,2

Выполнение мероприятий в области градостроительства, в том числе по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного зонирования, разработка документов по планировке территорий, 
проектов охранных зон объектов культурного наследия, карт-планов границ, проектов межевания городского округа

0412 0520100000 1 000,0 1 000,0 691,9 69,2 69,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0520100000 240 1 000,0 1 000,0 691,9 69,2 69,2
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0А00000000 5 099,1 5 099,1 882,0 17,3 17,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0412 0А50000000 5 099,1 5 099,1 882,0 17,3 17,3
Капитальный ремонт Сторожевой башни на «Лисьей горе» г. Нижний Тагил. Благоустройство подножия «Лисьей горы» 0412 0А50300049 5 099,1 5 099,1 882,0 17,3 17,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0А50300049 240 5 099,1 5 099,1 882,0 17,3 17,3
Непрограммные направления расходов 0412 7000000000 36 953,2 36 953,2 35 725,7 96,7 96,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0412 7000000010 808,5 808,5 412,2 51,0 51,0
Исполнение судебных актов 0412 7000000010 830 808,5 808,5 412,2 51,0 51,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0412 7000000020 6 247,8 6 247,8 6 242,5 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 7000000020 110 1 028,9 1 028,9 1 027,0 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 7000000020 240 4 424,9 4 424,9 4 423,7 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 0412 7000000020 410 500,0 500,0 500,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0412 7000000020 610 294,0 294,0 291,8 99,2 99,2
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0412 7000001030 658,0 658,0 657,4 99,9 99,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0412 7000001030 120 658,0 658,0 657,4 99,9 99,9
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области за счет средств областного бюджета 0412 7000043Д00 23 390,9 23 390,9 22 730,9 97,2 97,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 7000043Д00 240 23 390,9 23 390,9 22 730,9 97,2 97,2
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области 0412 70000S3Д00 5 848,0 5 848,0 5 682,7 97,2 97,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 70000S3Д00 240 5 848,0 5 848,0 5 682,7 97,2 97,2



29№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 156 697,2 1 156 697,2 778 509,5 67,3 67,3
Жилищное хозяйство 0501 210 372,8 210 372,8 136 986,8 65,1 65,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0501 0100000000 1 206,4 1 206,4 1 172,9 97,2 97,2

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0501 0110000000 100,4 100,4 66,9 66,7 66,7
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110700000 100,4 100,4 66,9 66,7 66,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0110700000 240 100,4 100,4 66,9 66,7 66,7
Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории города Нижний Тагил» 0501 0170000000 1 106,0 1 106,0 1 106,0 100,0 100,0

Подготовка списка граждан, подлежащих переселению из аварийного жилищного фонда, выплата выкупной цены 0501 0170200000 1 106,0 1 106,0 1 106,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 0170200000 850 1 106,0 1 106,0 1 106,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0501 0300000000 2 200,0 2 200,0 2 083,4 94,7 94,7

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2021 года» 0501 0350000000 2 200,0 2 200,0 2 083,4 94,7 94,7

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, 
в целях возмещения недополученных доходов 0501 0350300000 2 200,0 2 200,0 2 083,4 94,7 94,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0501 0350300000 810 2 200,0 2 200,0 2 083,4 94,7 94,7

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0501 0А00000000 13 445,3 13 445,3 7 394,5 55,0 55,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и нежилого фонда» 0501 0А40000000 13 445,3 13 445,3 7 394,5 55,0 55,0
Строительство, содержание и ремонт жилого муниципального фонда 0501 0А40200000 13 445,3 13 445,3 7 394,5 55,0 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0А40200000 240 13 445,3 13 445,3 7 394,5 55,0 55,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0501 1700000000 37 812,5 37 812,5 2 997,3 7,9 7,9

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил» 0501 1720000000 103,0 103,0 102,8 99,8 99,8

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 0501 1720200000 103,0 103,0 102,8 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1720200000 240 103,0 103,0 102,8 99,8 99,8
Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил» 0501 1730000000 37 709,5 37 709,5 2 894,5 7,7 7,7
Взносы на капитальный ремонт общего имущества собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности на это имущество 0501 1730300000 37 709,5 37 709,5 2 894,5 7,7 7,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1730300000 240 37 709,5 37 709,5 2 894,5 7,7 7,7
Непрограммные направления расходов 0501 7000000000 155 708,6 155 708,6 123 338,5 79,2 79,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0501 7000000010 644,5 644,5 644,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 7000000010 240 585,5 585,5 585,5 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 0501 7000000010 830 59,0 59,0 58,9 99,9 99,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0501 7000000020 48 304,1 48 304,1 16 500,3 34,2 34,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 7000000020 240 43 848,7 43 848,7 12 045,0 27,5 27,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0501 7000000020 810 1 838,5 1 838,5 1 838,4 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 7000000020 850 2 616,9 2 616,9 2 616,9 100,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 0501 7000000070 626,1 626,1 488,7 78,1 78,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 7000000070 240 626,1 626,1 488,7 78,1 78,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших из Государственной корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

0501 7000209502 10 018,8 10 018,8 10 018,8 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0501 7000209502 410 10 018,8 10 018,8 10 018,8 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

0501 7000209602 13 116,4 13 116,4 13 116,4 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0501 7000209602 410 13 116,4 13 116,4 13 116,4 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 2-й этап

0501 70002S9602 895,5 895,5 895,4 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0501 70002S9602 410 895,5 895,5 895,4 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших из Государственной корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

0501 7000309502 24 279,1 24 279,1 24 105,6 99,3 99,3

Бюджетные инвестиции 0501 7000309502 410 24 279,1 24 279,1 24 105,6 99,3 99,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

0501 7000309602 35 735,1 35 735,1 35 479,9 99,3 99,3

Бюджетные инвестиции 0501 7000309602 410 35 735,1 35 735,1 35 479,9 99,3 99,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 3-й этап

0501 70003S9602 22 089,0 22 089,0 22 089,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0501 70003S9602 410 22 089,0 22 089,0 22 089,0 100,0 100,0
Коммунальное хозяйство 0502 297 028,7 297 028,7 286 574,1 96,5 96,5
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0502 0А00000000 217 731,6 217 731,6 211 048,6 96,9 96,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0502 0А30000000 217 731,6 217 731,6 211 048,6 96,9 96,9
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры 0502 0А30200000 490,0 490,0 488,7 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0А30200000 240 490,0 490,0 488,7 99,7 99,7
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры в жилом районе «Муринские Пруды» 0502 0А30200008 9 800,0 9 800,0 9 128,4 93,1 93,1
Бюджетные инвестиции 0502 0А30200008 410 9 800,0 9 800,0 9 128,4 93,1 93,1
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры в жилом районе «Муринские Пруды» 
за счет средств областного бюджета 0502 0А30242ц08 94 039,4 94 039,4 93 239,4 99,1 99,1

Бюджетные инвестиции 0502 0А30242ц08 410 94 039,4 94 039,4 93 239,4 99,1 99,1
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры в жилом районе «Муринские Пруды» 
(средства для соблюдения доли финансирования) 0502 0А302S2ц08 94 039,4 94 039,4 94 039,4 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0502 0А302S2ц08 410 94 039,4 94 039,4 94 039,4 100,0 100,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона Старая Гальянка, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0502 0А30300020 1 522,7 1 522,7 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 0А30300020 410 1 522,7 1 522,7 0,0 0,0 0,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона Нижняя Черемшанка, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0502 0А30300021 786,0 786,0 79,9 10,2 10,2

Бюджетные инвестиции 0502 0А30300021 410 786,0 786,0 79,9 10,2 10,2
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона Голый Камень, прочие расходы, связанные с данными работами 0502 0А30300022 1 946,7 1 946,7 1 946,6 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 0502 0А30300022 410 1 946,7 1 946,7 1 946,6 100,0 100,0
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения 0502 0А30400000 2 550,0 2 550,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0502 0А30400000 410 2 550,0 2 550,0 0,0 0,0 0,0
Развитие, модернизация системы коммунальной инфраструктуры водоснабжения 0502 0А30600000 5 413,4 5 413,4 5 159,3 95,3 95,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0А30600000 240 5 413,4 5 413,4 5 159,3 95,3 95,3
Строительство объекта «Сеть водопровода по улицам Родниковая, Гранитная, Малахитовая, Алмазная в Ленинском районе» 0502 0А30600093 7 144,0 7 144,0 6 966,8 97,5 97,5
Бюджетные инвестиции 0502 0А30600093 410 7 144,0 7 144,0 6 966,8 97,5 97,5
Непрограммные направления расходов 0502 7000000000 79 297,1 79 297,1 75 525,5 95,2 95,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0502 7000000010 66,8 66,8 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 0502 7000000010 830 66,8 66,8 0,0 0,0 0,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0502 7000000020 58 616,9 58 616,9 57 116,0 97,4 97,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 7000000020 240 574,0 574,0 573,9 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 0502 7000000020 410 8 042,9 8 042,9 6 542,1 81,3 81,3
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

0502 7000000020 460 50 000,0 50 000,0 50 000,0 100,0 100,0



30 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Алексанжровский МБ (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0502 700000А307 8 300,0 8 300,0 6 915,0 83,3 83,3
Бюджетные инвестиции 0502 700000А307 410 8 300,0 8 300,0 6 915,0 83,3 83,3
Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации населенных 
пунктов городского типа за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0502 7000042300 12 313,4 12 313,4 11 494,5 93,3 93,3

Бюджетные инвестиции 0502 7000042300 410 12 313,4 12 313,4 11 494,5 93,3 93,3
Благоустройство 0503 522 877,7 522 877,7 235 191,0 45,0 45,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0503 0300000000 431 906,0 431 906,0 187 405,2 43,4 43,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил до 2021 года» 0503 0340000000 405 663,8 405 663,8 166 503,0 41,0 41,0

Наружное освещение 0503 0340100000 115 490,3 115 490,3 109 724,8 95,0 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340100000 240 115 490,3 115 490,3 109 724,8 95,0 95,0
Озеленение 0503 0340200000 5 612,5 5 612,5 5 359,8 95,5 95,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340200000 240 5 612,5 5 612,5 5 359,8 95,5 95,5
Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 0503 0340300000 3 981,7 3 981,7 3 881,7 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340300000 240 3 981,7 3 981,7 3 881,7 97,5 97,5
Совершенствование работы по сбору, транспортировке, утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города 0503 0340400000 500,0 500,0 396,2 79,2 79,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340400000 240 500,0 500,0 396,2 79,2 79,2
Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0503 0340500000 7 153,7 7 153,7 5 137,6 71,8 71,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340500000 240 6 114,5 6 114,5 4 776,1 78,1 78,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0340500000 610 1 039,2 1 039,2 361,4 34,8 34,8
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, благоустройство фонтанов, парков, скверов, 
набережных, бульваров города, прочие расходы, связанные с данными работами 0503 0340900000 1 256,7 1 256,7 1 097,9 87,4 87,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340900000 240 1 087,0 1 087,0 1 055,3 97,1 97,1
Бюджетные инвестиции 0503 0340900000 410 169,7 169,7 42,7 25,1 25,1
Эксплуатационное содержание объектов внешнего благоустройства – парки, скверы, набережные, бульвары, фонтаны 0503 0341200000 45 814,0 45 814,0 40 905,1 89,3 89,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0341200000 240 45 814,0 45 814,0 40 905,1 89,3 89,3
Выполнение комплекса работ по проектированию, строительству, последующему техническому обслуживанию объектов 
наружного освещения в городе Нижний Тагил 0503 0341300000 225 854,9 225 854,9 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0503 0341300000 410 225 854,9 225 854,9 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2021 года» 0503 0360000000 22 951,5 22 951,5 17 848,5 77,8 77,8

Содержание мест захоронения на территории города 0503 0360100000 22 951,5 22 951,5 17 848,5 77,8 77,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0360100000 240 22 951,5 22 951,5 17 848,5 77,8 77,8
Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических сооружений до 2021 года» 0503 0380000000 3 290,7 3 290,7 3 053,6 92,8 92,8

Осуществление деятельности по воспроизводству посадочного материала в питомнике 0503 0380300000 3 173,0 3 173,0 2 935,9 92,5 92,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0380300000 610 3 173,0 3 173,0 2 935,9 92,5 92,5
Проведение мониторинга состояния зеленых насаждений на территории города Нижний Тагил 0503 0380400000 117,7 117,7 117,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0380400000 610 117,7 117,7 117,7 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 0503 7000000000 90 971,7 90 971,7 47 785,8 52,5 52,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0503 7000000010 2 072,9 2 072,9 2 072,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000010 240 500,0 500,0 500,0 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 0503 7000000010 830 1 572,9 1 572,9 1 572,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0503 7000000020 40 318,8 40 318,8 40 225,8 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000020 240 40 318,8 40 318,8 40 225,8 99,8 99,8
Прочие мероприятия по благоустройству районных, сельских и поселковых территориальных администраций 0503 7000000040 110,0 110,0 109,8 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000040 240 110,0 110,0 109,8 99,8 99,8
Прочие мероприятия по благоустройству территории города (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0503 7000003405 4 078,0 4 078,0 4 078,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7000003405 240 4 078,0 4 078,0 4 078,0 100,0 100,0
Выполнение комплекса работ по проектированию, строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил (исполнение обязательств прошлых лет) 0503 7000003413 44 392,0 44 392,0 1 299,8 2,9 2,9

Бюджетные инвестиции 0503 7000003413 410 44 392,0 44 392,0 1 299,8 2,9 2,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 126 418,0 126 418,0 119 757,7 94,7 94,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 0100000000 51 486,9 51 486,9 49 220,1 95,6 95,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0505 0110000000 1 820,4 1 820,4 0,0 0,0 0,0
Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса 0505 0111400000 1 820,4 1 820,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0505 0111400000 810 1 820,4 1 820,4 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 0190000000 49 666,5 49 666,5 49 220,1 99,1 99,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 0505 0190103000 49 617,6 49 617,6 49 171,2 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190103000 610 49 617,6 49 617,6 49 171,2 99,1 99,1
Проведение ремонтных работ, укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
и объектов недвижимого имущества 0505 0190200000 48,9 48,9 48,9 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190200000 610 48,9 48,9 48,9 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0505 0300000000 59 102,0 59 102,0 55 309,4 93,6 93,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2021 года» 0505 0310000000 57 992,0 57 992,0 54 405,2 93,8 93,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0505 0310101000 12 804,0 12 804,0 12 461,1 97,3 97,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 0310101000 120 11 826,6 11 826,6 11 743,5 99,3 99,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0310101000 240 927,4 927,4 703,5 75,9 75,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310101000 850 50,0 50,0 14,1 28,1 28,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0505 0310201000 132,0 132,0 44,6 33,8 33,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 0310201000 120 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0310201000 240 81,0 81,0 44,6 55,1 55,1
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0505 0310303000 45 056,0 45 056,0 41 899,5 93,0 93,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0310303000 110 36 773,5 36 773,5 36 734,8 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0310303000 240 6 912,5 6 912,5 4 657,4 67,4 67,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310303000 850 1 370,0 1 370,0 507,2 37,0 37,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2021 года» 0505 0360000000 1 110,0 1 110,0 904,3 81,5 81,5

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 0505 0360200000 1 110,0 1 110,0 904,3 81,5 81,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0360200000 240 1 110,0 1 110,0 904,3 81,5 81,5
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 1700000000 7 427,9 7 427,9 7 404,6 99,7 99,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 1710000000 7 427,9 7 427,9 7 404,6 99,7 99,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0505 1710101000 7 425,9 7 425,9 7 403,0 99,7 99,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 1710101000 120 7 338,3 7 338,3 7 322,4 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 1710101000 240 75,6 75,6 71,1 94,0 94,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 1710101000 850 12,0 12,0 9,5 79,3 79,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0505 1710201000 2,0 2,0 1,6 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 1710201000 120 2,0 2,0 1,6 80,0 80,0
Непрограммные направления расходов 0505 7000000000 8 401,2 8 401,2 7 823,6 93,1 93,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0505 7000000010 333,7 333,7 79,2 23,7 23,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0505 7000000010 610 333,7 333,7 79,2 23,7 23,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0505 7000000020 7 313,7 7 313,7 6 990,8 95,6 95,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 7000000020 110 1 764,8 1 764,8 1 764,7 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 7000000020 240 548,5 548,5 545,7 99,5 99,5



31№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 7000000020 610 4 611,6 4 611,6 4 450,2 96,5 96,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0505 7000000020 810 179,6 179,6 179,6 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 7000000020 850 209,2 209,2 50,6 24,2 24,2
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 7000001030 753,8 753,8 753,6 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 7000001030 120 753,8 753,8 753,6 100,0 100,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 375,3 6 375,3 5 171,8 81,1 81,1
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 5 163,8 5 163,8 3 980,4 77,1 77,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0603 0100000000 39,2 39,2 39,2 99,9 99,9

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по обеспечению требований законодательства об охране окружающей среды» 0603 0160000000 39,2 39,2 39,2 99,9 99,9
Получение специализированной информации о прогнозируемом уровне высокого загрязнения воздуха на территории 
города Нижний Тагил для реализации плана мероприятий по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ 
в атмосферный воздух в период неблагоприятных метеорологических условий

0603 0160400000 39,2 39,2 39,2 99,9 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 0160400000 240 39,2 39,2 39,2 99,9 99,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0603 0300000000 4 427,3 4 427,3 3 244,1 73,3 73,3

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2021 года» 0603 0350000000 2 399,1 2 399,1 1 250,1 52,1 52,1

Обустройство и содержание источников нецентрализованного водоснабжения на территории города 0603 0350100000 1 803,8 1 803,8 767,7 42,6 42,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 0350100000 240 1 803,8 1 803,8 767,7 42,6 42,6
Охрана окружающей среды и природопользование за счет средств областного бюджета 0603 0350142100 182,3 182,3 182,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 0350142100 240 182,3 182,3 182,2 100,0 100,0
Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения на территории города 0603 03501S2100 413,0 413,0 300,1 72,7 72,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 03501S2100 240 413,0 413,0 300,1 72,7 72,7
Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических сооружений до 2021 года» 0603 0380000000 2 028,2 2 028,2 1 994,0 98,3 98,3

Организация сбора, транспортирования, обезвреживания и утилизации ртутьсодержащих отходов;
проведение демеркуризационных работ в помещениях (обследование помещений на содержание паров ртути и
 химическая демеркуризация помещений)

0603 0380100000 1 277,1 1 277,1 1 276,4 99,9 99,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380100000 610 1 277,1 1 277,1 1 276,4 99,9 99,9
Проведение расчетов воздействия на окружающую среду хозяйствующими субъектами. 
Разработка проектов нормативов выбросов загрязняющих веществ в окружающую среду, 
проектов нормативов образования отходов производства и потребления и лимитов на их размещение. 
Произведение расчетов платы за негативное воздействие на окружающую среду. 
Оформление форм статистической отчетности в области охраны окружающей среды. 
Оформление паспортов на отходы I-IV класса

0603 0380600000 416,7 416,7 416,7 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380600000 610 416,7 416,7 416,7 100,0 100,0
Организация и проведение семинаров по вопросам обращения с отходами. 
Выполнение мероприятий в области экологического просвещения населения. 
Участие в пропаганде знаний в области охраны окружающей среды

0603 0380700000 334,4 334,4 300,9 90,0 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380700000 610 334,4 334,4 300,9 90,0 90,0
Непрограммные направления расходов 0603 7000000000 697,3 697,3 697,1 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0603 7000000020 697,3 697,3 697,1 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 7000000020 240 644,6 644,6 644,4 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 7000000020 610 52,7 52,7 52,6 99,9 99,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 211,5 1 211,5 1 191,4 98,3 98,3
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2021 года» 0605 0300000000 620,0 620,0 600,0 96,8 96,8

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2021 года» 0605 0350000000 620,0 620,0 600,0 96,8 96,8

Проведение лабораторного контроля качества воды в источниках нецентрализованного водоснабжения 0605 0350200000 620,0 620,0 600,0 96,8 96,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 0350200000 240 620,0 620,0 600,0 96,8 96,8
Непрограммные направления расходов 0605 7000000000 591,5 591,5 591,4 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0605 7000000020 591,5 591,5 591,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 7000000020 240 591,5 591,5 591,4 100,0 100,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 013 322,9 6 013 322,9 5 679 291,2 94,4 94,4
Дошкольное образование 0701 2 359 040,6 2 359 040,6 2 242 994,3 95,1 95,1
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0600000000 2 008 519,0 2 008 519,0 1 976 182,3 98,4 98,4
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0701 0620000000 1 973 248,6 1 973 248,6 1 941 364,4 98,4 98,4
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных дошкольных организациях 0701 0620103000 500 879,3 500 879,3 469 226,4 93,7 93,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620103000 110 22 994,4 22 994,4 22 957,4 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0620103000 240 18 343,3 18 343,3 16 994,8 92,6 92,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620103000 610 169 360,7 169 360,7 155 106,6 91,6 91,6
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620103000 620 288 920,4 288 920,4 274 127,0 94,9 94,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 0620103000 850 1 260,5 1 260,5 40,7 3,2 3,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

0701 0620245110 1 449 546,0 1 449 546,0 1 449 314,7 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620245110 110 69 758,0 69 758,0 69 526,7 99,7 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620245110 610 530 753,8 530 753,8 530 753,8 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620245110 620 849 034,2 849 034,2 849 034,2 100,0 100,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0620345120 22 823,3 22 823,3 22 823,3 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0620345120 240 1 010,2 1 010,2 1 010,2 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620345120 610 8 170,7 8 170,7 8 170,7 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620345120 620 13 642,4 13 642,4 13 642,4 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0701 0630000000 16 634,4 16 634,4 16 379,0 98,5 98,5
Организация предоставления общего образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми 
для содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях 0701 0630103000 1 777,3 1 777,3 1 524,6 85,8 85,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630103000 110 337,4 337,4 337,1 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0630103000 240 257,1 257,1 142,0 55,2 55,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630103000 610 1 182,8 1 182,8 1 045,5 88,4 88,4
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных организаций

0701 0630245310 14 770,2 14 770,2 14 767,5 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630245310 110 873,6 873,6 870,9 99,7 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630245310 610 13 896,6 13 896,6 13 896,6 100,0 100,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0630345320 86,9 86,9 86,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 240 13,2 13,2 13,2 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630345320 610 73,7 73,7 73,7 100,0 100,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 0701 0660000000 12 487,6 12 487,6 12 480,4 99,9 99,9
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации 0701 0660100000 3 518,6 3 518,6 3 511,9 99,8 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0660100000 240 481,4 481,4 481,3 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0660100000 610 1 112,0 1 112,0 1 105,8 99,4 99,4
Субсидии автономным учреждениям 0701 0660100000 620 1 925,2 1 925,2 1 924,8 100,0 100,0
Разработка проектно-сметной документации, проведение изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных образовательных организаций 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства

0701 0660200000 214,2 214,2 214,2 100,0 100,0



32 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0660200000 240 214,2 214,2 214,2 100,0 100,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 0701 0660500000 8 113,8 8 113,8 8 113,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0660500000 240 233,6 233,6 233,6 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0660500000 610 845,3 845,3 845,3 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0660500000 620 7 034,9 7 034,9 7 034,4 100,0 100,0
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных образовательных организациях 0701 0661100000 641,1 641,1 641,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0661100000 240 55,0 55,0 55,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0661100000 610 412,5 412,5 412,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0661100000 620 173,6 173,6 173,6 100,0 100,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 0701 0680000000 6 148,4 6 148,4 5 958,4 96,9 96,9
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0701 0680102000 6 148,4 6 148,4 5 958,4 96,9 96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0680102000 240 423,4 423,4 423,0 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0680102000 610 2 779,2 2 779,2 2 770,5 99,7 99,7
Субсидии автономным учреждениям 0701 0680102000 620 2 945,8 2 945,8 2 764,9 93,9 93,9
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0А00000000 2 732,1 2 732,1 1 864,3 68,2 68,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0701 0А50000000 2 732,1 2 732,1 1 864,3 68,2 68,2
Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0701 0А50700000 2 732,1 2 732,1 1 864,3 68,2 68,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0А50700000 240 2 732,1 2 732,1 1 864,3 68,2 68,2
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0701 1700000000 163 624,8 163 624,8 91 726,5 56,1 56,1

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0701 1740000000 163 624,8 163 624,8 91 726,5 56,1 56,1

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0701 1740103000 163 624,8 163 624,8 91 726,5 56,1 56,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1740103000 610 163 624,8 163 624,8 91 726,5 56,1 56,1
Непрограммные направления расходов 0701 7000000000 184 164,7 184 164,7 173 221,2 94,1 94,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0701 7000000010 36 837,3 36 837,3 30 733,7 83,4 83,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 7000000010 110 40,8 40,8 40,8 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 7000000010 240 1 334,1 1 334,1 1 334,0 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 0701 7000000010 410 482,8 482,8 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000000010 610 25 058,4 25 058,4 19 481,7 77,7 77,7
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000000010 620 9 576,7 9 576,7 9 576,5 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 0701 7000000010 830 342,4 342,4 298,8 87,3 87,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 7000000010 850 2,1 2,1 2,0 96,3 96,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0701 7000000020 73 972,3 73 972,3 69 656,1 94,2 94,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 7000000020 110 1 775,2 1 775,2 1 775,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 7000000020 240 5 890,8 5 890,8 5 860,3 99,5 99,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000000020 610 36 090,5 36 090,5 33 866,1 93,8 93,8
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000000020 620 30 215,7 30 215,7 28 154,5 93,2 93,2
Строительство и реконструкция зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 
за счет средств местного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0701 700000А200 10 910,1 10 910,1 10 664,9 97,8 97,8

Бюджетные инвестиции 0701 700000А200 410 10 910,1 10 910,1 10 664,9 97,8 97,8
Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета) 0701 7000045200 19,1 19,1 19,1 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000045200 610 10,5 10,5 10,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000045200 620 8,6 8,6 8,6 100,0 100,0
Строительство и реконструкция зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 
за счет средств областного бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0701 7000045Б00 8 674,1 8 674,1 8 674,1 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0701 7000045Б00 410 8 674,1 8 674,1 8 674,1 100,0 100,0
Строительство и реконструкция зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 
за счет средств федерального бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0701 7000050590 43 140,4 43 140,4 43 140,4 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0701 7000050590 410 43 140,4 43 140,4 43 140,4 100,0 100,0
Строительство и реконструкция зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0701 70000S5Б00 10 611,3 10 611,3 10 332,7 97,4 97,4

Бюджетные инвестиции 0701 70000S5Б00 410 10 611,3 10 611,3 10 332,7 97,4 97,4
Общее образование 0702 3 153 334,4 3 153 334,4 2 950 376,3 93,6 93,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0600000000 2 329 240,3 2 329 240,3 2 273 060,0 97,6 97,6
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0630000000 2 024 752,4 2 024 752,4 1 974 828,8 97,5 97,5
Организация предоставления общего образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми 
для содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях 0702 0630103000 254 868,4 254 868,4 233 846,2 91,8 91,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630103000 110 7 441,6 7 441,6 7 401,1 99,5 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0630103000 240 1 872,0 1 872,0 1 650,3 88,2 88,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630103000 610 194 264,6 194 264,6 175 669,9 90,4 90,4
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630103000 620 50 667,1 50 667,1 49 078,1 96,9 96,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0630103000 850 623,1 623,1 46,8 7,5 7,5
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных организаций

0702 0630245310 1 487 938,8 1 487 938,8 1 487 902,6 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630245310 110 31 278,0 31 278,0 31 241,8 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630245310 610 1 146 060,1 1 146 060,1 1 146 060,1 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630245310 620 310 600,7 310 600,7 310 600,7 100,0 100,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0702 0630345320 81 378,0 81 378,0 81 370,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 240 843,4 843,4 835,5 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630345320 610 65 145,5 65 145,5 65 145,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630345320 620 15 389,1 15 389,1 15 389,1 100,0 100,0
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета

0702 0630545500 58,0 58,0 47,0 81,0 81,0

Субсидии автономным учреждениям 0702 0630545500 620 58,0 58,0 47,0 81,0 81,0
Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета 0702 0630645400 197 980,0 197 980,0 169 133,8 85,4 85,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0630645400 240 1 192,6 1 192,6 1 172,3 98,3 98,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630645400 610 163 368,4 163 368,4 138 021,1 84,5 84,5
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630645400 620 33 419,0 33 419,0 29 940,4 89,6 89,6
Обеспечение условий для реализации муниципальными образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ 0702 0630700000 2 529,2 2 529,2 2 529,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630700000 610 2 529,2 2 529,2 2 529,2 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» 0702 0640000000 285 826,4 285 826,4 280 850,1 98,3 98,3
Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях 0702 0640103100 285 826,4 285 826,4 280 850,1 98,3 98,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0640103100 610 237 680,3 237 680,3 232 769,1 97,9 97,9
Субсидии автономным учреждениям 0702 0640103100 620 48 146,1 48 146,1 48 081,0 99,9 99,9
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 0702 0660000000 12 748,9 12 748,9 11 880,7 93,2 93,2
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации 0702 0660100000 7 789,2 7 789,2 7 749,1 99,5 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0660100000 240 296,0 296,0 296,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660100000 610 6 143,2 6 143,2 6 104,9 99,4 99,4



33№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Субсидии автономным учреждениям 0702 0660100000 620 1 350,0 1 350,0 1 348,2 99,9 99,9
Разработка проектно-сметной документации, проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений муниципальных образовательных организаций 
в соответствии с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства

0702 0660200000 504,4 504,4 290,7 57,6 57,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660200000 610 504,4 504,4 290,7 57,6 57,6
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных организаций 
общего образования 0702 0660600000 1 061,5 1 061,5 1 061,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660600000 610 965,5 965,5 965,4 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0660600000 620 96,0 96,0 96,0 100,0 100,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования 0702 0660700000 1 051,0 1 051,0 1 050,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660700000 610 621,5 621,5 621,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0660700000 620 429,5 429,5 429,3 100,0 100,0
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов 
за счет средств областного бюджета

0702 0661045900 702,8 702,8 518,6 73,8 73,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661045900 610 702,8 702,8 518,6 73,8 73,8
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов 0702 06610S5900 1 640,0 1 640,0 1 210,1 73,8 73,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 06610S5900 610 1 640,0 1 640,0 1 210,1 73,8 73,8
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 0702 0680000000 5 832,1 5 832,1 5 436,0 93,2 93,2
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0702 0680102000 5 053,4 5 053,4 4 748,5 94,0 94,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0680102000 240 238,3 238,3 219,9 92,3 92,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0680102000 610 4 150,0 4 150,0 3 864,2 93,1 93,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0680102000 620 665,1 665,1 664,4 99,9 99,9
Организация мероприятий по профилактике правонарушений и повышения уровня безопасности учащихся 0702 0680200000 778,7 778,7 687,4 88,3 88,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0680200000 610 778,7 778,7 687,4 88,3 88,3
Подпрограмма «Информатизация и виртуализация системы образования» 0702 0690000000 80,5 80,5 64,4 80,0 80,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 0702 0690100000 80,5 80,5 64,4 80,0 80,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0690100000 610 80,5 80,5 64,4 80,0 80,0
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0800000000 163 168,1 163 168,1 160 070,4 98,1 98,1
Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 0702 0820000000 163 168,1 163 168,1 160 070,4 98,1 98,1
Организация предоставления услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования в области искусств 0702 0820103100 162 563,1 162 563,1 159 481,9 98,1 98,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820103100 610 162 563,1 162 563,1 159 481,9 98,1 98,1
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, подготовка проектно-сметной документации 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования в области искусств

0702 0820200000 74,4 74,4 74,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820200000 610 74,4 74,4 74,4 100,0 100,0
Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются муниципальные учреждения 
дополнительного образования детей в области искусств, и (или) укрепление материально-технической базы 
таких организаций (учреждений)

0702 0820300000 400,6 400,6 384,2 95,9 95,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820300000 610 400,6 400,6 384,2 95,9 95,9
Мероприятия в сфере художественного образования 0702 0820600000 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820600000 610 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0
Оказание государственной поддержки на конкурсной основе лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области 0702 0820951480 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820951480 610 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0А00000000 13 743,5 13 743,5 13 442,5 97,8 97,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0702 0А50000000 13 743,5 13 743,5 13 442,5 97,8 97,8
Обустройство основания для укладки искусственного покрытия футбольного поля, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0702 0А502L017Ю 3 179,0 3 179,0 3 179,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0702 0А502L017Ю 410 3 179,0 3 179,0 3 179,0 100,0 100,0
Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0702 0А50700000 10 564,5 10 564,5 10 263,5 97,2 97,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0А50700000 240 10 564,5 10 564,5 10 263,5 97,2 97,2
Муниципальная программа «Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» 0702 0Б00000000 30 925,2 30 925,2 10,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» 0702 0Б10000000 30 925,2 30 925,2 10,8 0,0 0,0

Создание новых дополнительных мест в образовательных организациях путем введение в эксплуатацию 
новых зданий (строительство) общеобразовательных организаций 0702 0Б10100000 21 127,1 21 127,1 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0702 0Б10100000 410 21 127,1 21 127,1 0,0 0,0 0,0
Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем проведения 
капитальных ремонтов в целях перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций 
за счет средств федерального бюджета

0702 0Б10355200 7 342,9 7 342,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10355200 240 7 342,9 7 342,9 0,0 0,0 0,0
Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитальных ремонтов 
в целях перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций 0702 0Б103L5200 200,0 200,0 10,8 5,4 5,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б103L5200 240 200,0 200,0 10,8 5,4 5,4
Создание новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитального ремонта зданий и помещений 0702 0Б10400000 2 255,2 2 255,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10400000 240 2 255,2 2 255,2 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 1500000000 302 258,5 302 258,5 296 463,9 98,1 98,1

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0702 1520000000 2 485,7 2 485,7 2 485,6 100,0 100,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним за счет средств областного бюджета

0702 1520248200 1 491,4 1 491,4 1 491,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1520248200 610 1 167,3 1 167,3 1 167,3 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 1520248200 620 324,1 324,1 324,1 100,0 100,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

0702 15202S8200 994,3 994,3 994,3 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 15202S8200 610 778,3 778,3 778,3 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 15202S8200 620 216,0 216,0 216,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0702 1530000000 298 922,9 298 922,9 293 128,3 98,1 98,1
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 0702 1530103100 292 109,4 292 109,4 286 315,0 98,0 98,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1530103100 610 234 231,8 234 231,8 228 959,8 97,7 97,7
Субсидии автономным учреждениям 0702 1530103100 620 57 877,6 57 877,6 57 355,2 99,1 99,1
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного 
образования детей детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ, 
олимпийского резерва, загородных оздоровительных лагерей, прочих образовательных учреждений

0702 1530600000 1 631,9 1 631,9 1 631,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1530600000 610 1 581,9 1 581,9 1 581,8 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 1530600000 620 50,0 50,0 50,0 99,9 99,9
Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
за счет средств областного бюджета

0702 1530648200 2 262,3 2 262,3 2 262,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1530648200 610 2 068,8 2 068,8 2 068,7 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 1530648200 620 193,5 193,5 193,5 100,0 100,0
Реализация мероприятий Государственной программы «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
за счет средств областного бюджета 0702 1530650270 1 011,1 1 011,1 1 011,1 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1530650270 610 1 011,1 1 011,1 1 011,1 100,0 100,0
Реализация мероприятий Государственной программы «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 0702 15306L0270 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 15306L0270 610 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0



34 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 0702 15306S8200 1 508,2 1 508,2 1 508,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 15306S8200 610 1 379,2 1 379,2 1 379,2 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 15306S8200 620 129,0 129,0 129,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики,
находящихся в муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0702 1540000000 850,0 850,0 850,0 100,0 100,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

0702 1540200000 850,0 850,0 850,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1540200000 610 850,0 850,0 850,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0702 1700000000 192 174,8 192 174,8 105 039,7 54,7 54,7

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0702 1740000000 192 174,8 192 174,8 105 039,7 54,7 54,7

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0702 1740103000 192 174,8 192 174,8 105 039,7 54,7 54,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1740103000 610 192 174,8 192 174,8 105 039,7 54,7 54,7
Непрограммные направления расходов 0702 7000000000 121 823,9 121 823,9 102 289,0 84,0 84,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0702 7000000010 31 676,8 31 676,8 15 505,6 48,9 48,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 7000000010 240 6,0 6,0 5,8 97,4 97,4
Бюджетные инвестиции 0702 7000000010 410 615,3 615,3 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000000010 610 30 803,6 30 803,6 15 417,8 50,1 50,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000000010 620 78,0 78,0 77,8 99,7 99,7
Исполнение судебных актов 0702 7000000010 830 173,9 173,9 4,2 2,4 2,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0702 7000000020 83 319,8 83 319,8 80 112,8 96,2 96,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 7000000020 110 530,6 530,6 530,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 7000000020 240 2 448,3 2 448,3 2 114,3 86,4 86,4
Бюджетные инвестиции 0702 7000000020 410 48,3 48,3 48,3 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000000020 610 70 417,3 70 417,3 67 562,4 95,9 95,9
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000000020 620 9 875,3 9 875,3 9 857,4 99,8 99,8
Резервный фонд Правительства Свердловской области 0702 7000040700 259,6 259,6 259,6 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000040700 610 259,6 259,6 259,6 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета)

0702 7000045700 1 477,9 1 477,9 1 321,2 89,4 89,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 7000045700 240 842,5 842,5 685,8 81,4 81,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000045700 610 635,4 635,4 635,4 100,0 100,0
Реализации комплексной программы «Уральская инженерная школа» (для исполнения контрактов прошлых лет 
за счет средств областного бюджета) 0702 7000045И00 847,0 847,0 847,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 0702 7000045И00 620 847,0 847,0 847,0 100,0 100,0
Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов (для 
исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета) 0702 7000045Л00 785,8 785,8 785,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000045Л00 610 598,4 598,4 598,4 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000045Л00 620 187,4 187,4 187,4 100,0 100,0
Обустройство основания для укладки искусственного покрытия футбольного поля, 
прочие расходы, связанные с данными работами (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет) 0702 70000L017Ю 3 457,0 3 457,0 3 457,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0702 70000L017Ю 410 3 457,0 3 457,0 3 457,0 100,0 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 342 954,0 342 954,0 331 547,8 96,7 96,7
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0600000000 229 324,7 229 324,7 225 649,7 98,4 98,4
Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 0707 0650000000 210 542,0 210 542,0 206 869,7 98,3 98,3
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650103200 74 928,1 74 928,1 71 805,0 95,8 95,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650103200 610 47 723,1 47 723,1 45 418,6 95,2 95,2
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650103200 620 27 205,0 27 205,0 26 386,4 97,0 97,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0650245600 99 173,4 99 173,4 99 073,7 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 240 191,4 191,4 191,4 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650245600 610 86 549,0 86 549,0 86 449,3 99,9 99,9
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650245600 620 12 433,0 12 433,0 12 433,0 100,0 100,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 0707 06502S5600 34 340,5 34 340,5 33 899,7 98,7 98,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 06502S5600 110 39,5 39,5 39,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 06502S5600 240 20,9 20,9 20,2 96,6 96,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06502S5600 610 28 984,9 28 984,9 28 545,8 98,5 98,5
Субсидии автономным учреждениям 0707 06502S5600 620 5 295,2 5 295,2 5 294,3 100,0 100,0
Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков 0707 0650300000 2 100,0 2 100,0 2 091,3 99,6 99,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650300000 610 1 280,8 1 280,8 1 272,1 99,3 99,3
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650300000 620 819,2 819,2 819,2 100,0 100,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 0707 0660000000 15 885,8 15 885,8 15 885,8 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных организаций за счет средств областного бюджета 0707 0660345800 7 942,9 7 942,9 7 942,9 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0660345800 610 6 949,9 6 949,9 6 949,9 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 0660345800 620 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей 0707 06603S5800 7 942,9 7 942,9 7 942,9 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06603S5800 610 6 949,9 6 949,9 6 949,9 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 06603S5800 620 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 0707 0680000000 2 719,8 2 719,8 2 717,1 99,9 99,9
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0707 0680102000 2 719,8 2 719,8 2 717,1 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0680102000 610 2 122,8 2 122,8 2 120,1 99,9 99,9
Субсидии автономным учреждениям 0707 0680102000 620 597,0 597,0 597,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Информатизация и виртуализация системы образования» 0707 0690000000 177,1 177,1 177,1 100,0 100,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 0707 0690100000 177,1 177,1 177,1 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0690100000 610 161,0 161,0 161,0 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 0690100000 620 16,1 16,1 16,1 100,0 100,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0900000000 8 618,5 8 618,5 8 618,5 100,0 100,0
Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0910000000 8 618,5 8 618,5 8 618,5 100,0 100,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0912045600 6 318,8 6 318,8 6 318,8 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0912045600 610 6 318,8 6 318,8 6 318,8 100,0 100,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 0707 09120S5600 1 917,2 1 917,2 1 917,2 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 09120S5600 610 1 917,2 1 917,2 1 917,2 100,0 100,0
Организация летнего отдыха подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 0707 0912900000 382,5 382,5 382,5 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 0912900000 320 382,5 382,5 382,5 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0707 1500000000 78 017,0 78 017,0 75 193,3 96,4 96,4

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0707 1530000000 30 707,4 30 707,4 30 321,0 98,7 98,7
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 0707 1530203200 12 828,6 12 828,6 12 585,8 98,1 98,1
Субсидии автономным учреждениям 0707 1530203200 620 12 828,6 12 828,6 12 585,8 98,1 98,1
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 1530345600 12 395,0 12 395,0 12 390,4 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1530345600 610 3 961,8 3 961,8 3 961,8 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 1530345600 620 8 433,2 8 433,2 8 428,6 99,9 99,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 0707 15303S5600 2 978,6 2 978,6 2 839,7 95,3 95,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15303S5600 610 1 178,6 1 178,6 1 080,7 91,7 91,7
Субсидии автономным учреждениям 0707 15303S5600 620 1 800,0 1 800,0 1 759,0 97,7 97,7
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей за счет средств областного бюджета 0707 1530545800 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 1530545800 620 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0



35№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей 0707 15305S5800 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 15305S5800 620 993,0 993,0 993,0 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного 
образования детей детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ, 
олимпийского резерва, загородных оздоровительных лагерей, прочих образовательных учреждений

0707 1530600000 519,2 519,2 519,1 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 1530600000 620 519,2 519,2 519,1 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил» 0707 1540000000 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

0707 1540200000 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 1540200000 620 400,0 400,0 400,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил» 0707 1550000000 45 932,2 45 932,2 43 550,2 94,8 94,8
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики 0707 1550100000 1 000,0 1 000,0 998,8 99,9 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550100000 610 1 000,0 1 000,0 998,8 99,9 99,9
Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью 
на территории Свердловской области за счет средств областного бюджета 0707 1550148300 431,0 431,0 431,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550148300 610 431,0 431,0 431,0 100,0 100,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики 
(средства для обеспечения доли финансирования) 0707 15501S8300 431,0 431,0 424,2 98,4 98,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15501S8300 610 431,0 431,0 424,2 98,4 98,4
Реализация проекта: «Трудовое лето» 0707 1550200000 7 331,7 7 331,7 7 331,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550200000 610 7 331,7 7 331,7 7 331,7 100,0 100,0
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнения работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550403000 36 419,8 36 419,8 34 048,9 93,5 93,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550403000 610 36 419,8 36 419,8 34 048,9 93,5 93,5
Приобретение оборудования, инвентаря 0707 1550500000 318,7 318,7 315,7 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550500000 610 318,7 318,7 315,7 99,1 99,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Тагил» 0707 1560000000 977,4 977,4 922,1 94,3 94,3
Проведение мероприятий историко-патриотической, героико-патриотической, военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе 0707 1560100000 511,3 511,3 477,3 93,4 93,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560100000 610 511,3 511,3 477,3 93,4 93,4
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских и поисковых отрядов в областных, региональных 
и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах за счет областных средств 0707 1560448400 38,2 38,2 38,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560448400 610 38,2 38,2 38,2 100,0 100,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских и поисковых отрядов в областных, региональных 
и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах (средства для обеспечения доли финансирования) 0707 15604S8400 38,2 38,2 38,2 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15604S8400 610 38,2 38,2 38,2 100,0 100,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения 0707 1560500000 40,0 40,0 40,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560500000 610 40,0 40,0 40,0 100,0 100,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения за счет областных средств 0707 1560548400 31,7 31,7 31,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560548400 610 31,7 31,7 31,7 100,0 100,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения (средства для обеспечения доли финансирования) 0707 15605S8400 31,7 31,7 31,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15605S8400 610 31,7 31,7 31,7 100,0 100,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно спортивных лагерей 0707 1560600000 188,7 188,7 167,4 88,7 88,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560600000 610 188,7 188,7 167,4 88,7 88,7
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно спортивных лагерей за счет областных средств 0707 1560648400 48,8 48,8 48,8 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560648400 610 48,8 48,8 48,8 100,0 100,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно спортивных лагерей 
(средства для обеспечения доли финансирования) 0707 15606S8400 48,8 48,8 48,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15606S8400 610 48,8 48,8 48,8 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 0707 7000000000 26 993,8 26 993,8 22 086,3 81,8 81,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0707 7000000010 5 228,7 5 228,7 5 189,7 99,3 99,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000000010 610 1 288,5 1 288,5 1 249,7 97,0 97,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000000010 620 3 940,2 3 940,2 3 940,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0707 7000000020 18 483,4 18 483,4 13 614,9 73,7 73,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 7000000020 240 102,2 102,2 102,2 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000000020 610 15 827,5 15 827,5 10 958,9 69,2 69,2
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000000020 620 2 553,8 2 553,8 2 553,8 100,0 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных организаций 
(для исполнения контрактов прошлых лет за счет средств областного бюджета)

0707 7000045800 3 281,7 3 281,7 3 281,7 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000045800 610 3 271,9 3 271,9 3 271,9 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000045800 620 9,8 9,8 9,8 100,0 100,0
Другие вопросы в области образования 0709 157 993,9 157 993,9 154 372,7 97,7 97,7
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0600000000 102 546,4 102 546,4 100 190,0 97,7 97,7
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0610000000 102 346,0 102 346,0 100 106,1 97,8 97,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0709 0610101000 16 299,3 16 299,3 15 878,2 97,4 97,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0610101000 120 15 248,1 15 248,1 15 159,2 99,4 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0610101000 240 1 024,9 1 024,9 695,8 67,9 67,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610101000 850 26,3 26,3 23,2 88,4 88,4
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 0709 0610203300 9 581,9 9 581,9 9 518,1 99,3 99,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610203300 610 9 581,9 9 581,9 9 518,1 99,3 99,3
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования 0709 0610303000 73 464,8 73 464,8 71 909,6 97,9 97,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0610303000 110 69 080,7 69 080,7 67 981,4 98,4 98,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0610303000 240 4 150,3 4 150,3 3 704,7 89,3 89,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610303000 850 233,8 233,8 223,4 95,6 95,6
Организация проведения мероприятий в сфере образования 0709 0610400000 3 000,0 3 000,0 2 800,2 93,3 93,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0610400000 240 95,0 95,0 50,0 52,6 52,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610400000 610 2 714,1 2 714,1 2 615,5 96,4 96,4
Субсидии автономным учреждениям 0709 0610400000 620 190,9 190,9 134,8 70,6 70,6
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000000 200,4 200,4 83,9 41,9 41,9
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0709 0670201000 200,4 200,4 83,9 41,9 41,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0670201000 240 32,4 32,4 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0709 0670201000 320 168,0 168,0 83,9 50,0 50,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0709 1500000000 8 602,8 8 602,8 8 329,5 96,8 96,8

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0709 1530000000 8 502,8 8 502,8 8 229,6 96,8 96,8
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) прочими образовательными учреждениями 0709 1530703300 8 502,8 8 502,8 8 229,6 96,8 96,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1530703300 610 8 502,8 8 502,8 8 229,6 96,8 96,8
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики,
находящихся в муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0709 1540000000 100,0 100,0 99,9 99,9 99,9

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

0709 1540200000 100,0 100,0 99,9 99,9 99,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1540200000 610 100,0 100,0 99,9 99,9 99,9
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0709 1700000000 29 126,8 29 126,8 28 165,0 96,7 96,7

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0709 1740000000 29 126,8 29 126,8 28 165,0 96,7 96,7

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0709 1740103000 29 126,8 29 126,8 28 165,0 96,7 96,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1740103000 610 29 126,8 29 126,8 28 165,0 96,7 96,7
Непрограммные направления расходов 0709 7000000000 17 717,9 17 717,9 17 688,2 99,8 99,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0709 7000000010 1 482,3 1 482,3 1 482,2 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 7000000010 610 1 449,9 1 449,9 1 449,9 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 0709 7000000010 830 30,4 30,4 30,3 99,8 99,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 7000000010 850 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0



36 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0709 7000000020 7 183,0 7 183,0 7 164,2 99,7 99,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 7000000020 110 2 760,8 2 760,8 2 760,7 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7000000020 240 1 959,3 1 959,3 1 940,7 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 7000000020 610 2 462,9 2 462,9 2 462,7 100,0 100,0
Расходы на исполнение предписаний Министерства финансов Свердловской области 0709 7000000090 8 298,9 8 298,9 8 298,9 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 7000000090 850 8 298,9 8 298,9 8 298,9 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0709 7000001030 753,7 753,7 742,9 98,6 98,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 7000001030 120 558,9 558,9 552,6 98,9 98,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7000001030 240 194,9 194,9 190,3 97,7 97,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 600 044,0 600 044,0 586 036,2 97,7 97,7
Культура 0801 592 641,0 592 641,0 579 341,2 97,8 97,8
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0800000000 415 794,2 415 794,2 406 113,5 97,7 97,7
Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 0801 0810000000 415 794,2 415 794,2 406 113,5 97,7 97,7
Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций 0801 0810103000 123 178,6 123 178,6 118 969,8 96,6 96,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0810103000 110 92 309,2 92 309,2 92 233,8 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0810103000 240 11 392,7 11 392,7 10 576,8 92,8 92,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810103000 610 18 161,6 18 161,6 15 809,7 87,1 87,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810103000 850 1 315,1 1 315,1 349,4 26,6 26,6
Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810203000 75 348,3 75 348,3 74 343,9 98,7 98,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810203000 610 75 348,3 75 348,3 74 343,9 98,7 98,7
Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы 0801 0810303000 92 608,3 92 608,3 89 122,6 96,2 96,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810303000 610 92 608,3 92 608,3 89 122,6 96,2 96,2
Организация деятельности муниципальных театров и концертных организаций 0801 0810403000 113 082,5 113 082,5 112 118,3 99,1 99,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810403000 610 83 425,2 83 425,2 82 747,8 99,2 99,2
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810403000 620 29 657,3 29 657,3 29 370,6 99,0 99,0
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы, 
проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, 
подготовка ПСД в муниципальных учреждениях культуры

0801 0810500000 600,0 600,0 599,3 99,9 99,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810500000 610 600,0 600,0 599,3 99,9 99,9
Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810600000 6 231,5 6 231,5 6 230,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0810600000 240 690,0 690,0 689,9 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810600000 610 3 973,3 3 973,3 3 972,2 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810600000 620 1 568,2 1 568,2 1 568,2 100,0 100,0
Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

0801 0810700000 2 280,1 2 280,1 2 268,1 99,5 99,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810700000 610 2 280,1 2 280,1 2 268,1 99,5 99,5
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет

0801 0810900000 2 164,9 2 164,9 2 161,1 99,8 99,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810900000 610 2 164,9 2 164,9 2 161,1 99,8 99,8
Предоставление на конкурсной основе грантов муниципальным учреждениям культуры Свердловской области 
на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

0801 08120R0270 300,0 300,0 300,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08120R0270 610 300,0 300,0 300,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0А00000000 153 325,7 153 325,7 150 470,3 98,1 98,1

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0801 0А50000000 153 325,7 153 325,7 150 470,3 98,1 98,1
Выполнение работ по капитальному ремонту здания МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с данными работами 0801 0А50300048 15 605,0 15 605,0 14 077,2 90,2 90,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0А50300048 240 15 605,0 15 605,0 14 077,2 90,2 90,2
Строительство (реконструкция) зданий для размещения муниципальных организаций культуры 
за счет средств федерального бюджета (реконструкция МБУК Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка по пр. Ленина, 33Ю г. Нижний Тагил)

0801 0А50350140 100 500,0 100 500,0 100 500,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0801 0А50350140 410 100 500,0 100 500,0 100 500,0 100,0 100,0
Строительство (реконструкция) зданий для размещения муниципальных организаций культуры (реконструкция МБУК 
Нижнетагильский драматический театр имени Д. Н. Мамина-Сибиряка по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил) 0801 0А503L0140 17 017,3 17 017,3 17 017,3 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0801 0А503L0140 410 17 017,3 17 017,3 17 017,3 100,0 100,0
Строительство (реконструкция) зданий для размещения муниципальных организаций культуры 
за счет средств областного бюджета (реконструкция МБУК Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил)

0801 0А503R0140 17 017,2 17 017,2 16 655,6 97,9 97,9

Бюджетные инвестиции 0801 0А503R0140 410 17 017,2 17 017,2 16 655,6 97,9 97,9
Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0801 0А50700000 3 186,2 3 186,2 2 220,3 69,7 69,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0А50700000 240 3 186,2 3 186,2 2 220,3 69,7 69,7
Непрограммные направления расходов 0801 7000000000 23 521,1 23 521,1 22 757,4 96,8 96,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0801 7000000010 407,3 407,3 150,0 36,8 36,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7000000010 610 351,7 351,7 130,0 37,0 37,0
Субсидии автономным учреждениям 0801 7000000010 620 55,6 55,6 20,0 35,9 35,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0801 7000000020 23 113,8 23 113,8 22 607,4 97,8 97,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 7000000020 110 3 942,4 3 942,4 3 942,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7000000020 240 2 438,7 2 438,7 2 438,5 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7000000020 610 14 854,3 14 854,3 14 823,3 99,8 99,8
Субсидии автономным учреждениям 0801 7000000020 620 1 405,3 1 405,3 1 397,6 99,5 99,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 7000000020 850 473,1 473,1 5,6 1,2 1,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 7 403,0 7 403,0 6 695,0 90,4 90,4
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0804 0800000000 7 127,6 7 127,6 6 424,9 90,1 90,1
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» и прочие мероприятия» 0804 0830000000 7 127,6 7 127,6 6 424,9 90,1 90,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0804 0830101000 6 889,5 6 889,5 6 186,9 89,8 89,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0830101000 120 6 422,2 6 422,2 5 909,0 92,0 92,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0830101000 240 439,8 439,8 272,2 61,9 61,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0830101000 850 27,5 27,5 5,8 20,9 20,9
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0804 0830201000 136,4 136,4 136,3 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0804 0830201000 320 136,4 136,4 136,3 100,0 100,0
Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил лучшим работникам отрасли культура 0804 0830400000 101,7 101,7 101,7 100,0 100,0
Премии и гранты 0804 0830400000 350 101,7 101,7 101,7 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 0804 7000000000 275,4 275,4 270,1 98,1 98,1
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0804 7000001030 275,4 275,4 270,1 98,1 98,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 7000001030 120 236,2 236,2 236,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 7000001030 240 39,2 39,2 33,9 86,5 86,5
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 24 036,1 24 036,1 22 418,0 93,3 93,3
Стационарная медицинская помощь 0901 4 539,1 4 539,1 2 921,2 64,4 64,4
Непрограммные направления расходов 0901 7000000000 4 539,1 4 539,1 2 921,2 64,4 64,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 0901 7000000010 4 539,1 4 539,1 2 921,2 64,4 64,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0901 7000000010 240 1 526,8 1 526,8 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 0901 7000000010 830 3 012,3 3 012,3 2 921,2 97,0 97,0
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 19 497,0 19 497,0 19 496,8 100,0 100,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0905 0900000000 18 662,3 18 662,3 18 662,1 100,0 100,0
Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0905 0910000000 18 662,3 18 662,3 18 662,1 100,0 100,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0905 0912603000 17 662,3 17 662,3 17 662,3 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0912603000 610 17 662,3 17 662,3 17 662,3 100,0 100,0
Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений 0905 0912800000 1 000,0 1 000,0 999,8 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0912800000 610 1 000,0 1 000,0 999,8 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 0905 7000000000 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 0905 7000000020 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0905 7000000020 610 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0



37№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 970 255,9 970 255,9 849 188,7 87,5 87,5
Пенсионное обеспечение 1001 43 437,9 43 437,9 43 174,4 99,4 99,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1001 0900000000 43 437,9 43 437,9 43 174,4 99,4 99,4
Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1001 0910000000 43 437,9 43 437,9 43 174,4 99,4 99,4
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил 1001 0910100000 43 401,9 43 401,9 43 138,4 99,4 99,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1001 0910100000 320 43 401,9 43 401,9 43 138,4 99,4 99,4
Выплата дополнительного ежемесячного материального обеспечения граждан, замещавших должности в органах 
местного самоуправления города Нижний Тагил 1001 0910200000 36,0 36,0 36,0 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1001 0910200000 320 36,0 36,0 36,0 100,0 100,0
Социальное обеспечение населения 1003 862 095,6 862 095,6 744 813,4 86,4 86,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1003 0900000000 818 671,8 818 671,8 701 389,6 85,7 85,7
Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1003 0910000000 818 671,8 818 671,8 701 389,6 85,7 85,7
Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 1-й и 2-й группы, 
находящимся на программном гемодиализе 1003 0910300000 807,6 807,6 771,7 95,6 95,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0910300000 240 3,6 3,6 3,2 89,4 89,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910300000 310 804,0 804,0 768,5 95,6 95,6
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил 1003 0910400000 1 015,4 1 015,4 1 003,0 98,8 98,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0910400000 240 2,4 2,4 2,4 99,6 99,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910400000 310 678,0 678,0 667,3 98,4 98,4
Иные выплаты населению 1003 0910400000 360 335,0 335,0 333,3 99,5 99,5
Ежегодная единовременная выплата членам семей участников ликвидации последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие Чернобыльской катастрофы

1003 0910500000 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910500000 310 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0
Ежегодная единовременная выплата гражданам, воспитывающим детей-инвалидов 1003 0910600000 1 656,3 1 656,3 1 274,5 76,9 76,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0910600000 240 13,8 13,8 5,5 39,6 39,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910600000 310 1 642,5 1 642,5 1 269,0 77,3 77,3
Единовременная выплата гражданам, награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил» 1003 0910700000 250,0 250,0 250,0 100,0 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910700000 310 250,0 250,0 250,0 100,0 100,0
Предоставление материальной помощи гражданам, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации 1003 0910800000 853,6 853,6 576,3 67,5 67,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0910800000 240 6,6 6,6 3,1 46,7 46,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910800000 310 802,0 802,0 532,7 66,4 66,4
Иные выплаты населению 1003 0910800000 360 45,0 45,0 40,5 90,0 90,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального образования город Нижний Тагил 1003 0910900000 2 787,0 2 787,0 2 741,5 98,4 98,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0910900000 240 17,0 17,0 13,5 79,5 79,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910900000 310 2 770,0 2 770,0 2 728,0 98,5 98,5
Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0911000000 6 009,3 6 009,3 5 936,1 98,8 98,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0911000000 240 21,0 21,0 20,8 99,1 99,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911000000 310 5 988,3 5 988,3 5 915,2 98,8 98,8
Ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей 1003 0911100000 1 337,0 1 337,0 1 333,0 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0911100000 240 7,0 7,0 6,6 93,7 93,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911100000 310 1 330,0 1 330,0 1 326,4 99,7 99,7
Ежегодная единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации 
в связи празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 1003 0911200000 760,1 760,1 760,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0911200000 240 6,6 6,6 6,6 100,0 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911200000 310 753,5 753,5 753,5 100,0 100,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 1003 0911300000 1 835,4 1 835,4 1 817,2 99,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0911300000 240 7,8 7,8 7,1 91,2 91,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911300000 310 1 827,6 1 827,6 1 810,1 99,0 99,0
Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию 1003 0911400000 189,8 189,8 189,8 100,0 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911400000 310 189,8 189,8 189,8 100,0 100,0
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил «За активную жизненную позицию!» 1003 0911500000 39,0 39,0 26,0 66,7 66,7
Премии и гранты 1003 0911500000 350 39,0 39,0 26,0 66,7 66,7
Выплата муниципального пособия гражданам, воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школе-интернате города Верхняя Пышма Свердловской области 1003 0911700000 540,0 540,0 528,0 97,8 97,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911700000 310 540,0 540,0 528,0 97,8 97,8
Организация и проведение городских социально-значимых мероприятий 1003 0911900000 3 127,3 3 127,3 2 766,8 88,5 88,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0911900000 240 3 127,3 3 127,3 2 766,8 88,5 88,5
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912149100 67 686,4 67 686,4 58 542,0 86,5 86,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 240 467,2 467,2 467,2 100,0 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912149100 310 67 219,2 67 219,2 58 074,7 86,4 86,4
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912249200 527 409,6 527 409,6 472 774,5 89,6 89,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 240 6 509,6 6 509,6 5 664,8 87,0 87,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912249200 310 520 900,0 520 900,0 467 109,7 89,7 89,7
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912352500 202 288,0 202 288,0 150 019,3 74,2 74,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 240 2 705,0 2 705,0 1 525,4 56,4 56,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912352500 310 199 583,0 199 583,0 148 493,8 74,4 74,4
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1003 1500000000 43 359,7 43 359,7 43 359,6 100,0 100,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил» 1003 1570000000 35 446,4 35 446,4 35 446,4 100,0 100,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств областного бюджета 1003 1570149300 9 806,3 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1570149300 320 9 806,3 0,0 0,0 0,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств федерального бюджета 1003 1570150200 9 325,0 9 325,0 9 325,0 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1570150200 320 9 325,0 9 325,0 9 325,0 100,0 100,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1003 15701L0200 0,0 16 315,1 16 315,1 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 15701L0200 320 0,0 16 315,1 16 315,1 100,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств областного бюджета 1003 15701R0200 0,0 9 806,3 9 806,3 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 15701R0200 320 0,0 9 806,3 9 806,3 100,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1003 15701S9300 16 315,1 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 15701S9300 320 16 315,1 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий 2016 – 2020 годы» 1003 1590000000 7 913,3 7 913,3 7 913,3 100,0 100,0

Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий 
за счет средств областного бюджета 1003 1590149500 1 704,6 1 704,6 1 704,6 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1590149500 320 1 704,6 1 704,6 1 704,6 100,0 100,0
Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий 1003 15901S9500 6 208,7 6 208,7 6 208,7 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 15901S9500 320 6 208,7 6 208,7 6 208,7 100,0 100,0



38 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Непрограммные направления расходов 1003 7000000000 64,2 64,2 64,2 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 1003 7000000020 64,2 64,2 64,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 7000000020 240 64,2 64,2 64,2 100,0 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006 64 722,4 64 722,4 61 200,9 94,6 94,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года» 1006 0100000000 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 1006 0110000000 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 1006 0110800000 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1006 0110800000 630 1 200,0 1 200,0 1 200,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1006 0900000000 62 298,7 62 298,7 58 777,2 94,3 94,3
Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1006 0910000000 62 298,7 62 298,7 58 777,2 94,3 94,3
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912149100 3 182,6 3 182,6 3 174,4 99,7 99,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912149100 110 2 937,3 2 937,3 2 936,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0912149100 240 245,3 245,3 238,1 97,1 97,1
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912249200 28 089,4 28 089,4 26 038,4 92,7 92,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912249200 110 22 036,4 22 036,4 20 532,1 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1006 0912249200 120 2 485,6 2 485,6 2 151,2 86,5 86,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 240 3 371,0 3 371,0 3 159,3 93,7 93,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912249200 850 196,4 196,4 195,8 99,7 99,7
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки п
о оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912352500 50,0 50,0 31,2 62,4 62,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0912352500 240 50,0 50,0 31,2 62,4 62,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 1006 0912401000 7 175,0 7 175,0 6 996,9 97,5 97,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1006 0912401000 120 6 791,5 6 791,5 6 750,8 99,4 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0912401000 240 372,8 372,8 237,4 63,7 63,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912401000 850 10,7 10,7 8,7 81,0 81,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих 1006 0912501000 130,4 130,4 114,1 87,5 87,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1006 0912501000 120 6,0 6,0 1,2 20,5 20,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0912501000 240 124,4 124,4 112,9 90,7 90,7
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 1006 0912603000 23 621,3 23 621,3 22 372,3 94,7 94,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912603000 110 20 383,8 20 383,8 20 275,4 99,5 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0912603000 240 2 216,8 2 216,8 2 071,4 93,4 93,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912603000 850 1 020,7 1 020,7 25,5 2,5 2,5
Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений 1006 0912800000 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0912800000 240 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 1006 7000000000 1 223,7 1 223,7 1 223,7 100,0 100,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о привлечении к административной ответственности 1006 7000000010 4,5 4,5 4,5 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 1006 7000000010 830 4,5 4,5 4,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 1006 7000000020 969,6 969,6 969,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 7000000020 110 822,2 822,2 822,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 7000000020 240 147,5 147,5 147,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1006 7000001030 249,6 249,6 249,6 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1006 7000001030 120 249,6 249,6 249,6 100,0 100,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 417 435,3 417 435,3 414 739,3 99,4 99,4
Физическая культура 1101 34 124,2 34 124,2 33 397,2 97,9 97,9
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1101 1500000000 32 224,5 32 224,5 31 497,5 97,7 97,7

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 1101 1520000000 31 554,5 31 554,5 30 827,5 97,7 97,7
Организация и проведение спортивных мероприятий в сфере физической культуры и спорта 1101 1520100000 4 630,1 4 630,1 4 536,6 98,0 98,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 1520100000 240 21,0 21,0 21,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520100000 610 4 159,1 4 159,1 4 075,6 98,0 98,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520100000 620 450,0 450,0 440,0 97,8 97,8
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней и мероприятия по подготовке к ним

1101 1520200000 3 156,7 3 156,7 3 134,5 99,3 99,3

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520200000 610 3 156,7 3 156,7 3 134,5 99,3 99,3
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных 
спортивно-оздоровительных учреждений 1101 1520300000 177,0 177,0 176,9 99,9 99,9

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520300000 610 77,0 77,0 77,0 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520300000 620 100,0 100,0 99,9 99,9 99,9
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) 
учреждениями физической культуры и спорта 1101 1520403000 23 590,7 23 590,7 22 979,6 97,4 97,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520403000 610 10 496,0 10 496,0 10 256,2 97,7 97,7
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520403000 620 13 094,7 13 094,7 12 723,4 97,2 97,2
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики,
находящихся в муниципальной собственности города Нижний Тагил» 1101 1540000000 670,0 670,0 670,0 100,0 100,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

1101 1540200000 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 1101 1540200000 620 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
Строительство открытых плоскостных спортивных площадок 1101 1540300000 600,0 600,0 600,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность

1101 1540300000 460 600,0 600,0 600,0 100,0 100,0

Непрограммные направления расходов 1101 7000000000 1 899,7 1 899,7 1 899,7 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 1101 7000000020 1 899,7 1 899,7 1 899,7 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 7000000020 610 1 197,6 1 197,6 1 197,5 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 7000000020 620 702,1 702,1 702,1 100,0 100,0
Массовый спорт 1102 367 435,3 367 435,3 366 334,8 99,7 99,7
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1102 0А00000000 366 482,2 366 482,2 365 381,8 99,7 99,7

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 1102 0А50000000 366 482,2 366 482,2 365 381,8 99,7 99,7
Строительство и реконструкция спортивных сооружений 1102 0А50200000 10 862,4 10 862,4 10 862,4 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 1102 0А50200000 410 10 862,4 10 862,4 10 862,4 100,0 100,0
Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Нижний Тагил 
за счет средств федерального бюджета 1102 0А50254950 200 000,0 200 000,0 200 000,0 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 1102 0А50254950 410 200 000,0 200 000,0 200 000,0 100,0 100,0
Строительство Физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Нижний Тагил 1102 0А502L4952 14 659,5 14 659,5 14 659,5 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 1102 0А502L4952 410 14 659,5 14 659,5 14 659,5 100,0 100,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 
за счет средств областного бюджета 1102 0А502R4952 131 935,1 131 935,1 131 935,1 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 1102 0А502R4952 410 131 935,1 131 935,1 131 935,1 100,0 100,0
Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз проектов, прочих работ при строительстве, 
реконструкции и проведении капитальных ремонтов объектов социальной сферы 1102 0А50600000 9 025,2 9 025,2 7 924,8 87,8 87,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 0А50600000 240 722,2 722,2 722,2 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 1102 0А50600000 410 8 303,0 8 303,0 7 202,6 86,7 86,7



39№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Непрограммные направления расходов 1102 7000000000 953,1 953,1 953,0 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 1102 7000000020 953,1 953,1 953,0 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 1102 7000000020 410 953,1 953,1 953,0 100,0 100,0
Спорт высших достижений 1103 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1103 1500000000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 1103 1520000000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0
Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам спорта, 
осуществляющим свою деятельность на территории города Нижний Тагил 1103 1520500000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 1520500000 630 3 500,0 3 500,0 3 500,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 12 375,7 12 375,7 11 507,3 93,0 93,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1105 1500000000 11 865,2 11 865,2 10 996,7 92,7 92,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил» 1105 1510000000 11 865,2 11 865,2 10 996,7 92,7 92,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 1105 1510101000 11 865,2 11 865,2 10 996,7 92,7 92,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 1510101000 120 11 106,1 11 106,1 10 430,9 93,9 93,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 1510101000 240 748,2 748,2 555,0 74,2 74,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 1510101000 850 10,9 10,9 10,9 99,8 99,8
Непрограммные направления расходов 1105 7000000000 510,5 510,5 510,5 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1105 7000001030 510,5 510,5 510,5 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 7000001030 120 407,3 407,3 407,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 7000001030 240 103,3 103,3 103,3 100,0 100,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 21 941,4 21 941,4 21 152,8 96,4 96,4
Телевидение и радиовещание 1201 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 1201 0100000000 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» 1201 0180000000 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8
Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов государственной власти, 
органов местного самоуправления и социально-значимым вопросам

1201 0180103000 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8

Субсидии автономным учреждениям 1201 0180103000 620 7 027,1 7 027,1 6 238,6 88,8 88,8
Периодическая печать и издательства 1202 14 914,3 14 914,3 14 914,2 100,0 100,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 1202 0100000000 14 747,7 14 747,7 14 747,6 100,0 100,0

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» 1202 0180000000 14 747,7 14 747,7 14 747,6 100,0 100,0
Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 1202 0180203000 14 747,7 14 747,7 14 747,6 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 1202 0180203000 620 14 747,7 14 747,7 14 747,6 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 1202 7000000000 166,6 166,6 166,6 100,0 100,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета 1202 7000000020 166,6 166,6 166,6 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям 1202 7000000020 620 166,6 166,6 166,6 100,0 100,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 1301 0100000000 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 1301 0110000000 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0110900000 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
Обслуживание муниципального долга 1301 0110900000 730 170 767,1 170 767,1 164 797,6 96,5 96,5
ИТОГО 11 552 470,9 11 552 470,9 10 460 204,3 90,5 90,5

приложЕниЕ № 5
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 21.02.2017  № 66

Источники финансирования дефицита бюджета 
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицита бюджетов за 2016 год

Номер 
строки

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

1 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета -104 530,2

2 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -45 816,8

3 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 1 750 000,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 -1 795 816,8

5 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -13 155,0

6 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0,0

7 Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации,
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -13 155,0

8 Изменение остатков средств на счетах п
о учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -45 558,4

9 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

10 Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности 
городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 0,0

приложЕниЕ № 6
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 21.02.2017  № 66

Источники финансирования дефицита бюджета 
города Нижний Тагил по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджетов за 2016 год

Номер 
строки

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

1 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета -104 530,2

Финансовое управление 
Администрации города Нижний Тагил 

2 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 00 0000 000 -45 816,8

3 Получение кредитов 
от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

919 01 02 00 00 04 0000 710 1 750 000,0

4 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов, полученных 
от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

 919 01 02 00 00 04 0000 810 -1 795 816,8

5 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 000 -13 155,0

6 Получение кредитов 
от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

919 01 03 01 00 04 0000 710 0,0

7 Погашение бюджетами 
городских округов кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
в валюте Российской Федерации

919 01 03 01 00 04 0000 810 -13 155,0

8 Изменение остатков средств 
на счетах 
по учету средств бюджета

919 01 05 00 00 00 0000 000 -45 558,4

9 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 919 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

Управление муниципального имущества 
Администрации города Нижний Тагил 0,0

10 Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящиеся 
в собственности городских округов

 902 01 06 01 00 04 0000 630 0,0

приложЕниЕ № 7
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 21.02.2017  № 66

Исполнение программы муниципальных 
внутренних заимствований города Нижний Тагил за 2016 год

Номер 
строки

Наименование муниципального 
внутреннего заимствования города 

Нижний Тагил

2016 год

Объем привлечения, 
тыс. рублей

Объем погашения, 
тыс. рублей

 план факт  план факт 
1 Кредиты, привлекаемые 

от кредитных организаций 1 750 000,0 1 750 000,0 -1 795 816,8 -1 795 816,8

2 Бюджетные кредиты, 
привлекаемые 
в местный бюджет 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0 0,0 -13 155,0 -13 155,0

3 ВСЕГО 1 750 000,0 1 750 000,0 -1 808 971,8 -1 808 971,8



40 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

нижнЕТагильскаЯ городскаЯ дуМа
шЕсТой соЗыв

семидесятое заседание

рЕшЕниЕ
от 23.03.2017               № 13

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 22.12.2016 № 68 «О бюджете города Нижний Тагил 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

(в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 21.02.2017 № 6)»
Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 14.03.2017 № 45-ПГ «О 

внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Решение Ниж-
нетагильской городской Думы от 22.12.2016 № 68 «О бюджете города Нижний Тагил 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 21.02.2017 № 6)», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава города 
Нижний Тагил,  

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Увеличить доходную часть бюджета города на 2017 год на 837 044,7 тыс. рублей.
2. Увеличить расходную часть бюджета города на 2017 год на 837 044,7 тыс. рублей. 
3. Внести в Решение Нижнетагильской городской Думы от 22.12.2016 № 68 «О бюд-

жете города Нижний Тагил на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редак-
ции Решения Нижнетагильской городской Думы от 21.02.2017 № 6)» (далее – Решение) 
следующие изменения:

1)  пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2017 год: 
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 9 953 289,8 тыс. ру-

блей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 5 387 770,6 
тыс. рублей, прочие безвозмездные поступления – 350 000 тыс. рублей, возврат остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов – -) 46 009,5 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 9 999 299,3 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета города в сумме 46 009,5 тыс. рублей.»;
2)  пункт 13 Решения изложить в следующей редакции:
«13. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся му-

ниципальными учреждениями, предоставляются из бюджета города Нижний Тагил в 
порядке, установленном муниципальными правовыми актами Администрации города, 
следующим организациям:

1)  некоммерческой организации «микрофинансовая организация Нижнетагильский 
муниципальный фонд поддержки предпринимательства» на 2017 год в сумме 1 154,3 
тыс. рублей, на 2018 год в сумме 683,2 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 665,7 тыс. 
рублей;

2)  иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учрежде-
ниями, в объеме, определяемом главными распорядителями бюджетных средств.)»;

3)  Приложения № 3, 5, 6, 7, 8 к Решению изложить в новой редакции (прилагаются);
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Малых В. В.). 

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

приложЕниЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 23.03.2017  № 13

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией 

доходов бюджетов Российской Федерации, на 2017 год

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов Утверждено, 

тыс. рублей

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 261 528,7
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 311 544,7
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 311 544,7
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со ст.227, 227.1, и 228 НК РФ

2 269 498,7

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 
НК РФ 

11 234,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ 22 468,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со ст.227.1 НК РФ

8 344,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАцИИ 30 867,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 30 867,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

10 804,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

154,0

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

19 909,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 258 662,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 61 003,0

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 31 356,0

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 31 356,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

29 647,0

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

29 647,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182 791,0

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182 791,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 14 868,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 14 868,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 288 443,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 58 835,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

58 835,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 229 608,0
000 1 06 06030 04 0000 110 Земельный налог с организаций 197 608,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 197 608,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 32 000,0
000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 32 000,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 42 391,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 41 468,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

41 468,0

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 923,0

000 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 550,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

373,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов

373,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИцИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 582 634,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

582 307,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

230 517,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

230 517,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

5 175,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

5 175,0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

218,0

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

218,0

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

346 397,0



41№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

(Окончание на 42-65-й стр.)

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 346 397,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 100,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

100,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

100,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

227,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

227,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

227,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 74 608,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 74 594,0
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 11 189,0

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 32 821,0
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 30 584,0
000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 14,0
000 1 12 04040 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности городских округов 14,0

000 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности городских округов, в 
части платы по договору купли-продажи лесных насаждений

14,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАцИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 23 057,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 18 306,0
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 18 306,0
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 18 306,0

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 369,0

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 369,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 382,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 4 382,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 4 382,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 615 454,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 6 741,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов 6 741,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

599 008,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

599 008,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

599 008,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 9 705,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 5 839,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

5 839,0

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 535,0

000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 535,0

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

2 331,0

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

2 331,0

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

2 331,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКцИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 33 868,0
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 956,0

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 
129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации

807,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

149,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

498,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

130,0

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

275,0

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

275,0

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

4 629,0

000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о недрах 513,0

000 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях

114,0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 2 902,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 1 100,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

3 827,0

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения 2 429,0

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения городских округов

500,0

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 1 929,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

349,0

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

349,0

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

600,0

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

600,0

000 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об электроэнергетике 983,0

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

156,0

000 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о промышленной безопасности 936,0

000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

2 551,0

000 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

2 551,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 15 549,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

15 549,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 691 761,1
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАцИИ 5 387 770,6

000 2 02 10000 00 0000 151 ДОТАцИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАцИИ 
И МУНИцИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 24 088,0

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 24 088,0
000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 24 088,0

000 2 02 20000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАцИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 1 490 718,9

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 490 718,9
000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 490 718,9
000 2 02 30000 00 0000 151 СУБВЕНцИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАцИИ И МУНИцИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 3 872 799,0

000 2 02 30022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

90 739,0

000 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

90 739,0

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 583 666,0

000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 583 666,0

000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 182 764,0

000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 182 764,0

000 2 02 39999 00 0000 151 Прочие субвенции 3 015 630,0
000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 3 015 630,0
000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 164,7
000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 164,7
000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 164,7

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 350 000,0
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 350 000,0
000 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 350 000,0
000 2 19 00000 00 0000 151 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНцИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ цЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-46 009,5

000 2 19 00000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-46 009,5

000 2 19 45420 04 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию мероприятий региональных программ в сфере 
дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые 
с применением механизмов государственно-частного 
партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт 
уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской Федерации, из бюджетов городских 
округов

-3 939,8

000 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

-42 069,7

Доходы бюджета – ИТОГО 9 953 289,8



42 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 5
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 23.03.2017  № 13

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов бюджета города Нижний Тагил на 2017 год

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

Администрация города Нижний Тагил 752 760,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 381 169,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 901 0102 1 987,1

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 1 987,1
Глава муниципального образования 901 0102 7000001100 1 987,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0102 7000001100 120 1 987,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 175 555,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0104 0100000000 175 400,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0104 0110000000 175 400,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 0110101000 127 632,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110101000 120 113 565,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110101000 240 13 664,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110101000 850 402,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

901 0104 0110201000 1 380,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110201000 120 145,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110201000 240 535,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 901 0104 0110201000 320 700,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 901 0104 0110301000 46 388,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110301000 120 42 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110301000 240 3 647,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110301000 850 156,0
Непрограммные направления расходов 901 0104 7000000000 154,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0104 7000001030 154,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 7000001030 240 154,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

901 0106 34 755,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0106 0100000000 34 755,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0106 0110000000 34 755,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0106 0110101000 34 116,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 0110101000 120 33 278,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110101000 240 825,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0106 0110101000 850 13,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

901 0106 0110201000 639,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 0110201000 120 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110201000 240 110,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 901 0106 0110201000 320 524,5

Резервные фонды 901 0111 37 000,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 37 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000000070 37 000,0
Резервные средства 901 0111 7000000070 870 37 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 131 871,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0113 0100000000 109 192,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0113 0110000000 11 520,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0113 0110101000 8 474,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110101000 120 7 994,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110101000 240 435,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0110101000 850 45,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

901 0113 0110201000 20,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110201000 120 20,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

901 0113 0110441100 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110441100 240 0,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по созданию административных комиссий 901 0113 0110541200 525,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110541200 120 248,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110541200 240 276,6

Общегородские мероприятия 901 0113 0110600000 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110600000 240 2 410,1

Премии и гранты 901 0113 0110600000 350 89,9
Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по постановке на учет и учету граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным законом о 
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0113 0111141500 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0111141500 240 0,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0113 0120000000 14 507,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 901 0113 0120103000 10 007,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0120103000 110 9 530,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120103000 240 425,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0120103000 850 52,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 901 0113 0120200000 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120200000 240 4 500,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных 
документов на территории города Нижний Тагил»

901 0113 0130000000 19 278,0

Организация деятельности муниципальных архивов 901 0113 0130103000 16 649,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130103000 110 14 616,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130103000 240 1 922,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0130103000 850 110,1
Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

901 0113 0130246100 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130246100 110 629,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130246100 240 2 000,0

Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 901 0113 0140000000 12 395,0
Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

901 0113 0140100000 12 395,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0140100000 240 12 395,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 
2020 года»

901 0113 0190000000 51 492,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0113 0190103000 51 492,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0190103000 110 48 384,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0190103000 240 2 939,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0190103000 850 168,2
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 22 678,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

901 0113 7000000010 21 748,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000000010 240 2 394,5

Исполнение судебных актов 901 0113 7000000010 830 10 343,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 7000000010 850 9 010,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0113 7000000020 448,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000000020 240 448,8

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0113 7000001030 481,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000001030 240 481,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 50 767,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 901 0309 49 867,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0309 0100000000 49 853,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

901 0309 0150000000 49 853,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0309 0150103000 48 053,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 0150103000 110 18 774,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150103000 240 1 191,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150103000 610 27 574,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0309 0150103000 850 513,0
Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и мероприятий гражданской обороны 901 0309 0150600000 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150600000 240 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150600000 610 1 700,0
Непрограммные направления расходов 901 0309 7000000000 14,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0309 7000000020 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 7000000020 240 14,0

Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 400,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0310 0100000000 400,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

901 0310 0150000000 400,0

Материальная поддержка деятельности добровольной 
пожарной охраны 901 0310 0151202000 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0310 0151202000 630 400,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 901 0314 500,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0314 0100000000 500,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории города Нижний Тагил» 901 0314 01В0000000 500,0



43№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 901 0314 01В0100000 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0314 01В0100000 630 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 33 195,0
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 33 195,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0412 0100000000 33 124,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0412 0120000000 23 648,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 901 0412 0120103000 22 648,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 0120103000 110 21 430,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120103000 240 1 099,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0412 0120103000 850 118,0
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0120300000 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120300000 240 1 000,0

Подпрограмма «Развитие туризма» 901 0412 01А0000000 8 321,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0412 01А0103000 8 321,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 01А0103000 610 8 321,5
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Б0000000 1 154,3

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

901 0412 01Б01S3300 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б01S3300 630 700,0

Поддержка начинающих субъектов малого 
предпринимательства, в том числе предоставление целевых 
грантов начинающим субъектам малого предпринимательства 
на уплату первого взноса при заключении договора лизинга 
оборудования, выплату по передаче прав на франшизу 
(паушальный взнос)

901 0412 01Б12S3300 191,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б12S3300 630 191,8

Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми 
видами деятельности, в том числе создание и (или) 
развитие центров времяпрепровождения детей, дошкольных 
образовательных центров, субсидирование части затрат 
субъектов социального предпринимательства

901 0412 01Б13S3300 262,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б13S3300 630 262,5

Непрограммные направления расходов 901 0412 7000000000 70,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0412 7000000020 70,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 7000000020 240 67,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 7000000020 610 3,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 130 582,8
Жилищное хозяйство 901 0501 60,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0501 0100000000 60,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0501 0110000000 60,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110700000 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0110700000 240 60,0

Коммунальное хозяйство 901 0502 76 282,9
Непрограммные направления расходов 901 0502 7000000000 76 282,9
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0502 7000000020 76 282,9

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

901 0502 7000000020 460 76 282,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505 54 239,9
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0505 0100000000 51 901,3

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0505 0110000000 521,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам, проживающим 
на территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

901 0505 0111042700 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 0505 0111042700 810 21,0

Организация бытового обслуживания населения в части 
обеспечения услугами банного комплекса 901 0505 0111400000 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 0505 0111400000 810 500,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 
2020 года»

901 0505 0190000000 51 380,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0505 0190103000 51 100,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190103000 610 51 100,3
Проведение ремонтных работ, укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений и объектов 
недвижимого имущества

901 0505 0190200000 280,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190200000 610 280,0
Непрограммные направления расходов 901 0505 7000000000 2 338,6
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

901 0505 7000000010 518,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 7000000010 610 518,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0505 7000000020 1 820,4

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 0505 7000000020 810 1 820,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 45,1
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 901 0603 45,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 0603 0100000000 45,1

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по обеспечению 
требований законодательства об охране окружающей среды» 901 0603 0160000000 45,1

Получение специализированной информации о 
прогнозируемом уровне высокого загрязнения воздуха 
на территории города Нижний Тагил для реализации 
плана мероприятий по регулированию выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период 
неблагоприятных метеорологических условий

901 0603 0160400000 45,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0603 0160400000 240 45,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 2 400,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 2 400,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 1006 0100000000 2 400,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 1006 0110000000 2 400,0

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 901 1006 0110800000 2 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 1006 0110800000 630 2 400,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 19 322,7
Телевидение и радиовещание 901 1201 6 238,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 1201 0100000000 6 238,5

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления» 901 1201 0180000000 6 238,5

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного 
вещания по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления и 
социально-значимым вопросам

901 1201 0180103000 6 238,5

Субсидии автономным учреждениям 901 1201 0180103000 620 6 238,5
Периодическая печать и издательства 901 1202 13 084,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 1202 0100000000 13 084,2

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления» 901 1202 0180000000 13 084,2

Периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления 901 1202 0180203000 13 084,2

Субсидии автономным учреждениям 901 1202 0180203000 620 13 084,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 135 278,4

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 901 1301 135 278,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

901 1301 0100000000 135 278,4

Подпрограмма «Управление финансами муниципального 
образования город Нижний Тагил» 901 1301 01Г0000000 135 278,4

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального 
долга 901 1301 01Г0100000 135 278,4

Обслуживание муниципального долга 901 1301 01Г0100000 730 135 278,4
Управление городским хозяйством Администрации города Нижний Тагил 1 791 698,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 1 885,0
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 1 885,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0113 0А00000000 1 885,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 903 0113 0А40000000 1 885,0

Снос нежилых зданий, признанных аварийными и 
нестационарных объектов подлежащих сносу 903 0113 0А40800000 1 885,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0А40800000 240 1 885,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 71 945,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 0309 2 421,9

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0309 0300000000 2 421,9

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 903 0309 0370000000 2 421,9

Обеспечение технической готовности, функционирования 
и развития комплексной системы информирования и 
оповещения населения в местах массового пребывания 
людей, а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

903 0309 0370600000 2 421,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 0370600000 610 2 421,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 903 0314 69 523,5

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0314 0300000000 69 508,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 903 0314 0370000000 69 508,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» - 
«Единый центр оперативного реагирования города Нижний 
Тагил»

903 0314 0370500000 69 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0370500000 240 69 508,0

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0314 0А00000000 15,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 903 0314 0А40000000 15,5

Выполнение ремонта помещений для участковых 
уполномоченных полиции 903 0314 0А41000000 15,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0А41000000 240 15,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 862 788,4
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 326,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0405 0300000000 8 326,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0405 0340000000 8 326,4

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

903 0405 0340542П00 8 326,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0405 0340542П00 240 8 326,4

Водное хозяйство 903 0406 27 780,0
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание объектов
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0406 0300000000 2 013,0



44 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

903 0406 0380000000 2 013,0

Осуществление деятельности по эксплуатационному 
содержанию гидротехнических сооружений 903 0406 0380500000 2 013,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0406 0380500000 610 2 013,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2020 года»

903 0406 0А00000000 25 668,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры» 903 0406 0А30000000 25 668,0

Развитие водохозяйственного комплекса города 
Нижний Тагил 903 0406 0А30100000 25 668,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 0А30100000 240 25 668,0

Непрограммные направления расходов 903 0406 7000000000 99,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0406 7000000020 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 7000000020 240 99,0

Лесное хозяйство 903 0407 4 561,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0407 0300000000 4 557,4

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

903 0407 0380000000 4 557,4

Осуществление мероприятий по охране, защите, 
воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах городского 
округа, в том числе предупреждение лесных пожаров

903 0407 0380200000 4 557,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 0380200000 610 4 557,4
Непрограммные направления расходов 903 0407 7000000000 4,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0407 7000000020 4,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 7000000020 610 4,4
Транспорт 903 0408 235 776,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0408 0300000000 235 776,7

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0408 0320000000 235 776,7

Приобретение пассажирских 
трамвайных вагонов и специализированной техники 
для трамвайного парка города

903 0408 0320100000 172 235,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0320100000 240 172 235,8

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил»

903 0408 0321100000 63 540,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321100000 240 63 540,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 545 701,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0409 0300000000 537 447,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них до 2024 года»

903 0409 0330000000 445 247,2

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и средств регулирования дорожного 
движения в городе, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

903 0409 0330100000 386 047,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330100000 240 386 047,2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципальных образований, на территориях 
которых расположены населенные пункты с численностью 
населения свыше 150 тысяч человек

903 0409 03301S4900 16 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 03301S4900 240 16 000,0

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертиза проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

903 0409 0330300000 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330300000 240 2 000,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе 903 0409 0330400000 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330400000 240 50,0

Капитальный ремонт, ремонт мостов, путепроводов в городе 903 0409 0330600000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330600000 240 100,0

Реконструкция мостов, путепроводов в городе, прочие 
расходы, связанные с данными работами 903 0409 0331000000 41 000,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331000000 410 41 000,0
Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0409 0331200000 50,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331200000 410 50,0
Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 903 0409 0370000000 92 200,6

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 
- «Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

903 0409 0370100000 24 481,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 0370100000 610 24 481,2
Повышение безопасности дорожного движения 903 0409 0370200000 64 173,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 0370200000 610 64 173,0
Обустройство и ремонт средств регулирования дорожного 
движения 903 0409 0370400000 3 546,4

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

903 0409 0370400000 460 3 546,4

Непрограммные направления расходов 903 0409 7000000000 8 253,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

903 0409 7000000010 20,0

Исполнение судебных актов 903 0409 7000000010 830 20,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0409 7000000020 8 007,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 7000000020 240 633,7

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000000020 410 7 373,4
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств областного 
бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых 
лет)

903 0409 7000344100 226,3

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000344100 410 226,3
Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 40 642,3
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0412 0300000000 10 373,5

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0412 0340000000 10 373,5

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0412 0340500000 7 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 0340500000 240 7 651,1

Бюджетные инвестиции 903 0412 0340500000 410 98,9
Выполнение инженерных работ по берегоукреплению 
набережной Тагильского пруда, включая расходы на 
составление проектно-сметной документации и проведение 
государственной (ценовой) экспертизы, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0412 0341400000 2 623,5

Бюджетные инвестиции 903 0412 0341400000 410 2 623,5
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0412 0А00000000 21 600,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 
года»

903 0412 0А60000000 21 600,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 
года»

903 0412 0А60000000 21 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0412 0А60000000 610 21 600,0
Непрограммные направления расходов 903 0412 7000000000 8 668,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0412 7000000020 8 629,1

Бюджетные инвестиции 903 0412 7000000020 410 8 629,1
Развитие объектов, предназначенных для организации 
досуга жителей муниципальных образований в Свердловской 
области за счет средств областного бюджета (модульные 
конструкции) - исполнение муниципальных контрактов 
прошлых лет

903 0412 7000343Д00 39,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000343Д00 240 39,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 667 983,2
Жилищное хозяйство 903 0501 10 078,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0501 0300000000 2 500,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий для 
населения города Нижний Тагил, проживающего в 
домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0501 0350000000 2 500,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу жидких бытовых 
отходов, в целях возмещения недополученных доходов

903 0501 0350300000 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 0501 0350300000 810 2 500,0

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0501 0А00000000 3 771,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 903 0501 0А40000000 3 771,3

Строительство, содержание и ремонт жилого муниципального 
фонда 903 0501 0А40200000 1 853,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0А40200000 240 1 853,8

Снос аварийного жилищного фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами 903 0501 0А40300000 1 917,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0А40300000 240 1 917,5

Непрограммные направления расходов 903 0501 7000000000 3 807,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

903 0501 7000000010 31,7

Исполнение судебных актов 903 0501 7000000010 830 31,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0501 7000000020 3 534,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 7000000020 240 3 417,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 0501 7000000020 810 116,6

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (исполнение муниципальных 
контрактов прошлых лет, 3 этап)

903 0501 7000А40103 241,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000А40103 410 241,0
Коммунальное хозяйство 903 0502 111 305,5
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства
 города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0502 0300000000 473,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0502 0340000000 473,4

Электроснабжение объектов муниципальной собственности 
(за исключением объектов поименованных в мероприятиях 
муниципальной программы), прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0502 0341500000 473,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0341500000 240 473,4

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0502 0А00000000 105 482,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры» 903 0502 0А30000000 105 482,0

Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона 
Старая Вагонка, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0502 0А30300008 4 700,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30300008 410 4 700,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора Петриковского 
поселка, прочие расходы, связанные с данными работами 903 0502 0А30300013 2 500,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30300013 410 2 500,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона 
Нижняя Черемшанка, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0502 0А30300021 800,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30300021 410 800,0



45№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения 903 0502 0А30400000 5 050,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30400000 410 5 050,0
Развитие, модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения 903 0502 0А30600000 92 432,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0А30600000 240 92 382,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0А30600000 410 50,0
Непрограммные направления расходов 903 0502 7000000000 5 350,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

903 0502 7000000010 427,1

Исполнение судебных актов 903 0502 7000000010 830 427,1
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0502 7000000020 1 734,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 7000000020 240 99,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 7000000020 410 1 635,0
Консервация объектов строительства инженерной 
инфраструктуры жилого района Александровский 
(1-я и 2-я очередь) в Тагилстроевском районе

903 0502 7000А10700 3 189,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 7000А10700 410 3 189,0
Благоустройство 903 0503 480 550,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0503 0300000000 462 027,0

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0503 0340000000 369 829,8

Наружное освещение 903 0503 0340100000 93 432,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340100000 240 93 421,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0503 0340100000 850 11,1
Озеленение 903 0503 0340200000 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340200000 240 10 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории 
города 903 0503 0340300000 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340300000 240 7 000,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города

903 0503 0340400000 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340400000 240 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0503 0340500000 9 472,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340500000 240 8 020,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0340500000 610 1 452,2
Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертиза проектно-сметной документации на 
благоустройство, строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт фонтанов, парков, скверов, набережных, 
бульваров города, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0503 0340800000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340800000 240 100,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 
благоустройство фонтанов, парков, скверов, набережных, 
бульваров города, прочие расходы связанные с данными 
работами

903 0503 0340900000 4 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340900000 240 4 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0340900000 410 230,0
Комплексное благоустройство дворовых территорий в городе 903 0503 0341100000 22 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341100000 240 22 500,0

Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства - парки, скверы, набережные, бульвары, 
фонтаны

903 0503 0341200000 52 444,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341200000 240 52 444,7

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил

903 0503 0341300000 150 050,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0341300000 410 150 050,0
Очистка береговой полосы водоемов от мусора, зарослей на 
территории муниципального образования 903 0503 0341600000 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341600000 240 20 000,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0503 0360000000 79 153,0

Содержание мест захоронения на территории города 903 0503 0360100000 29 153,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0360100000 240 29 153,0

Строительство новых кладбищ на территории города, прочие 
расходы связанные с данными работами 903 0503 0360500000 50 000,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0360500000 410 50 000,0
Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

903 0503 0380000000 13 044,2

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике и уходу за городским 
зелеными насаждениями

903 0503 0380800000 13 044,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0380800000 610 13 044,2
Непрограммные направления расходов 903 0503 7000000000 18 523,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

903 0503 7000000010 5 501,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000000010 240 1 350,8

Исполнение судебных актов 903 0503 7000000010 830 4 150,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0503 7000000020 13 021,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000000020 240 13 021,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 66 049,2
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0300000000 65 704,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0310000000 64 612,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310101000 12 788,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310101000 120 11 850,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310101000 240 908,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310101000 850 30,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

903 0505 0310201000 297,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310201000 120 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310201000 240 86,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 903 0505 0310201000 320 160,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 903 0505 0310303000 51 527,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0505 0310303000 110 37 775,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310303000 240 12 751,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310303000 850 1 000,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0505 0360000000 1 092,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению 903 0505 0360200000 1 092,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0360200000 240 1 092,0

Непрограммные направления расходов 903 0505 7000000000 344,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0505 7000000020 342,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 7000000020 240 305,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 7000000020 850 37,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

903 0505 7000001030 2,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 7000001030 850 2,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 3 845,3
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 903 0603 3 795,3

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0603 0300000000 3 795,3

Подпрограмма «Создание комфортных условий для 
населения города Нижний Тагил, проживающего в 
домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0603 0350000000 959,2

Обустройство и содержание источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города 903 0603 0350100000 959,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0350100000 240 959,2

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

903 0603 0380000000 2 836,1

Организация деятельности по обращению с отходами, в том 
числе ртутьсодержащими 903 0603 0380900000 2 836,1

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380900000 610 2 836,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 50,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0605 0А00000000 50,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры» 903 0605 0А30000000 50,0

Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний 
Тагил 903 0605 0А30100000 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0А30100000 240 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 164 511,1
Дошкольное образование 903 0701 109 751,3
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0701 0А00000000 109 225,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 903 0701 0А50000000 109 225,6

Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз 
проектов, прочих работ при строительстве, реконструкции 
и проведении капитальных ремонтов объектов социальной 
сферы

903 0701 0А50600000 1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0701 0А50600000 240 1 300,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной 
сферы 903 0701 0А50700000 107 925,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0701 0А50700000 240 107 925,6

Непрограммные направления расходов 903 0701 7000000000 525,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

903 0701 7000000010 525,7

Бюджетные инвестиции 903 0701 7000000010 410 482,7
Исполнение судебных актов 903 0701 7000000010 830 43,0
Общее образование 903 0702 52 101,1
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0702 0А00000000 35 488,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 903 0702 0А50000000 35 488,0

Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных общеобразовательных 
организациях для обеспечения доли финансирования

903 0702 0А501S5Ш00 16 598,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 0А501S5Ш00 410 16 598,0
Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз 
проектов, прочих работ при строительстве, реконструкции 
и проведении капитальных ремонтов объектов социальной 
сферы

903 0702 0А50600000 1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0А50600000 240 1 300,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной 
сферы 903 0702 0А50700000 17 590,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0А50700000 240 17 590,0

Муниципальная программа 
«Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б00000000 10 855,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б10000000 10 855,0

Создание новых дополнительных мест 
в образовательных организациях путем введение 
в эксплуатацию новых зданий (строительство) 
общеобразовательных организаций

903 0702 0Б10100000 7 600,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 0Б10100000 410 7 600,0



46 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Создание новых мест в образовательных организациях путем 
проведения капитального ремонта зданий образовательных 
организаций

903 0702 0Б10400000 3 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б10400000 240 3 255,0

Непрограммные направления расходов 903 0702 7000000000 5 758,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

903 0702 7000000010 784,9

Бюджетные инвестиции 903 0702 7000000010 410 615,3
Исполнение судебных актов 903 0702 7000000010 830 169,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0702 7000000020 4 973,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 7000000020 240 4 973,2

Дополнительное образование детей 903 0703 2 658,7
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0703 0А00000000 2 658,7

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 903 0703 0А50000000 2 658,7

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной 
сферы 903 0703 0А50700000 2 658,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0703 0А50700000 240 2 658,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 9 496,2
Культура 903 0801 9 496,2
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 0801 0А00000000 9 460,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 903 0801 0А50000000 9 460,2

Строительство, реконструкция и ремонт объектов культуры 903 0801 0А50300000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0А50300000 240 100,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной 
сферы 903 0801 0А50700000 9 360,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0А50700000 240 9 360,2

Непрограммные направления расходов 903 0801 7000000000 36,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0801 7000000020 36,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 7000000020 240 36,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 0900 7 243,8
Стационарная медицинская помощь 903 0901 7 243,8
Непрограммные направления расходов 903 0901 7000000000 7 243,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

903 0901 7000000010 7 243,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0901 7000000010 240 4 140,2

Исполнение судебных актов 903 0901 7000000010 830 3 103,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 2 000,0
Массовый спорт 903 1102 2 000,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

903 1102 0А00000000 2 000,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 903 1102 0А50000000 2 000,0

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой для 
обеспечения доли финансирования

903 1102 0А502S8500 2 000,0

Бюджетные инвестиции 903 1102 0А502S8500 410 2 000,0
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 40 217,8
НАцИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 40 217,8
Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412 40 217,8
Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 905 0412 0500000000 40 119,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

905 0412 0510000000 34 712,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 905 0412 0510101000 20 409,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 0510101000 120 19 054,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510101000 240 1 295,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510101000 850 60,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

905 0412 0510201000 601,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 0510201000 120 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510201000 240 151,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 905 0412 0510201000 320 340,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 905 0412 0510303000 13 701,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0412 0510303000 110 12 620,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510303000 240 1 044,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510303000 850 36,5
Подпрограмма «Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа Нижний 
Тагил до 2020 года»

905 0412 0520000000 5 407,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, 
в том числе по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования, разработка документов по планировке 
территорий, проектов охранных зон объектов культурного 
наследия, карт-планов границ, проектов межевания 
городского округа

905 0412 0520100000 5 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0520100000 240 5 407,0

Непрограммные направления расходов 905 0412 7000000000 98,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

905 0412 7000000010 17,2

Исполнение судебных актов 905 0412 7000000010 830 17,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 905 0412 7000000020 46,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 7000000020 850 46,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

905 0412 7000001030 35,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 7000001030 240 34,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 7000001030 850 0,2

Управление образования Администрации города Нижний Тагил 4 707 887,3
ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 4 707 887,3
Дошкольное образование 906 0701 2 060 723,8
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0701 0600000000 2 032 699,4

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» 906 0701 0620000000 1 998 511,9

Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных 
организациях

906 0701 0620103000 539 199,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620103000 110 23 151,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620103000 240 24 677,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620103000 610 187 479,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620103000 620 302 545,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0701 0620103000 850 1 346,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

906 0701 0620245110 1 433 554,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620245110 110 65 978,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620245110 610 514 526,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620245110 620 853 049,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0620345120 23 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620345120 240 938,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620345120 610 8 353,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620345120 620 13 866,5
Создание в муниципальных дошкольных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования

906 0701 06206L0270 2 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 06206L0270 610 1 300,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 06206L0270 620 1 300,0
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0701 0630000000 16 863,9
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания 
детей в муниципальных образовательных учреждениях

906 0701 0630103000 2 221,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0630103000 110 337,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630103000 240 303,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630103000 610 1 580,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 14 508,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0630245310 110 857,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630245310 610 13 650,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0630345320 134,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630345320 240 13,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630345320 610 120,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 906 0701 0660000000 8 155,0

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства

906 0701 0660200000 660,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660200000 240 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0660200000 610 390,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0660200000 620 150,0
Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений

906 0701 0660500000 7 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660500000 240 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0660500000 610 2 090,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0660500000 620 5 179,5
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

906 0701 0661100000 75,0

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0661100000 620 75,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в 
муниципальных учреждениях образования» 906 0701 0680000000 8 968,6

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций и 
правовое просвещение субъектов образовательного процесса

906 0701 0680102000 8 968,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0680102000 240 480,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0680102000 610 2 201,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0680102000 620 6 287,3
Подпрограмма «Реализация комплексной программы 
«Уральская инженерная школа» 906 0701 06А0000000 200,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и профориентационной 
работы в рамках реализации комплексной программы 
«Уральская инженерная школа»

906 0701 06А01S5И00 200,0

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 06А01S5И00 620 200,0
Непрограммные направления расходов 906 0701 7000000000 28 024,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

906 0701 7000000010 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 7000000010 240 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000000010 610 350,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000000010 620 250,0
Исполнение судебных актов 906 0701 7000000010 830 20,0



47№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0701 7000000020 27 324,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 7000000020 240 654,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000000020 610 3 772,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000000020 620 22 897,3
Общее образование 906 0702 2 014 515,3
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0702 0600000000 2 004 017,9

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0702 0630000000 1 987 522,6
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания 
детей в муниципальных образовательных учреждениях

906 0702 0630103000 257 787,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630103000 110 7 439,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630103000 240 1 966,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630103000 610 197 858,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630103000 620 49 913,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0630103000 850 609,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 1 467 903,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630245310 110 30 458,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630245310 610 1 131 301,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630245310 620 306 143,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0702 0630345320 76 372,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630345320 240 979,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630345320 610 59 596,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630345320 620 15 795,8
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
на городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета

906 0702 0630545500 164,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630545500 610 92,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630545500 620 72,0
Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств областного бюджета

906 0702 0630645400 185 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630645400 240 997,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630645400 610 153 236,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630645400 620 31 060,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 906 0702 0660000000 3 538,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации

906 0702 0660100000 3 237,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0660100000 240 206,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660100000 610 2 794,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0660100000 620 236,5
Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства

906 0702 0660200000 268,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660200000 610 268,9
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

906 0702 0661100000 32,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0661100000 240 32,2

Подпрограмма «Создание безопасных условий в 
муниципальных учреждениях образования» 906 0702 0680000000 10 557,1

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций и 
правовое просвещение субъектов образовательного процесса

906 0702 0680102000 10 557,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0680102000 610 9 540,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0680102000 620 1 017,1
Подпрограмма «Реализация комплексной программы 
«Уральская инженерная школа» 906 0702 06А0000000 2 400,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и профориентационной 
работы в рамках реализации комплексной программы 
«Уральская инженерная школа»

906 0702 06А01S5И00 2 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 06А01S5И00 610 2 400,0
Муниципальная программа «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 
2016 - 2025 годы»

906 0702 0Б00000000 2 250,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 - 2025 годы»

906 0702 0Б10000000 2 250,0

Создание новых дополнительных мест в 
общеобразовательных организациях путем проведения 
капитальных ремонтов в целях перепрофилирования 
помещений зданий общеобразовательных организаций для 
соблюдения доли финанасирования

906 0702 0Б103S5Ч00 2 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0Б103S5Ч00 610 1 450,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0Б103S5Ч00 620 800,0
Непрограммные направления расходов 906 0702 7000000000 8 247,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

906 0702 7000000010 637,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000000010 240 161,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000000010 610 366,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000000010 620 100,0
Исполнение судебных актов 906 0702 7000000010 830 10,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0702 7000000020 7 609,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000000020 240 690,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000000020 610 4 979,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000000020 620 1 849,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 7000000020 850 91,0
Дополнительное образование детей 906 0703 320 800,2
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0703 0600000000 320 119,9

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0703 0630000000 2 579,9
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ дополнительного 
образования и других особых программ

906 0703 0630700000 2 579,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0630700000 610 2 579,9
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования» 906 0703 0640000000 314 734,6

Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных учреждениях 906 0703 0640103100 314 734,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0640103100 610 263 004,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0703 0640103100 620 51 729,9
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 906 0703 0660000000 900,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации

906 0703 0660100000 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0660100000 610 400,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0703 0660100000 620 400,0
Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования

906 0703 0660700000 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0660700000 610 100,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в 
муниципальных учреждениях образования» 906 0703 0680000000 1 905,4

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций и 
правовое просвещение субъектов образовательного процесса

906 0703 0680102000 1 905,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0680102000 610 1 905,4
Непрограммные направления расходов 906 0703 7000000000 680,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

906 0703 7000000010 2,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 7000000010 610 2,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0703 7000000020 678,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 7000000020 610 657,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0703 7000000020 620 21,0
Молодежная политика 906 0707 205 165,2
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0707 0600000000 198 823,3

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 906 0707 0650000000 185 015,0
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков в городе Нижний Тагил 906 0707 0650103200 84 543,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650103200 610 55 841,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650103200 620 28 702,5
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время за счет средств областного бюджета 906 0707 0650245600 62 859,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0650245600 240 204,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650245600 610 48 939,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650245600 620 13 715,7
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время 906 0707 06502S5600 35 311,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0707 06502S5600 110 41,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 06502S5600 240 29,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06502S5600 610 28 820,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06502S5600 620 6 420,4
Проведение мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков 906 0707 0650300000 2 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0650300000 240 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650300000 610 1 697,3
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650300000 620 542,7
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 906 0707 0660000000 12 064,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

906 0707 06603S5800 9 714,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06603S5800 610 6 914,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06603S5800 620 2 800,0
Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных оздоровительных 
организаций

906 0707 0660800000 2 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0660800000 610 2 000,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0660800000 620 350,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0707 0680000000 1 744,3

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

906 0707 0680102000 1 744,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0680102000 610 732,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0680102000 620 1 012,2
Непрограммные направления расходов 906 0707 7000000000 6 341,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

906 0707 7000000010 653,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000000010 610 604,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 7000000010 620 49,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0707 7000000020 5 688,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 7000000020 240 3,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000000020 610 4 632,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 7000000020 620 1 052,1
Другие вопросы в области образования 906 0709 106 682,8
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0709 0600000000 106 226,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования города Нижний 
Тагил до 2020 года»

906 0709 0610000000 104 247,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 0610101000 16 025,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0610101000 120 15 111,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610101000 240 909,8



48 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610101000 850 4,1
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 0610203300 9 471,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610203300 610 9 471,0
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

906 0709 0610303000 75 450,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 0610303000 110 69 398,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610303000 240 5 948,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610303000 850 103,7
Организация проведения мероприятий в сфере образования 906 0709 0610400000 3 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610400000 240 95,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610400000 610 3 014,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 0610400000 620 190,9
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 906 0709 0670000000 379,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

906 0709 0670201000 379,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0670201000 120 29,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0670201000 240 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 906 0709 0670201000 320 300,0

Подпрограмма «Информатизация и виртуализация системы 
образования» 906 0709 0690000000 1 600,0

Организация мероприятий, направленных на развитие 
информатизации и виртуализации системы образования 906 0709 0690100000 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0690100000 240 1 600,0

Непрограммные направления расходов 906 0709 7000000000 456,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

906 0709 7000000010 6,3

Исполнение судебных актов 906 0709 7000000010 830 6,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0709 7000000020 445,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000000020 240 21,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 7000000020 610 304,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 7000000020 620 11,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 7000000020 850 107,9
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

906 0709 7000001030 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000001030 240 3,8

Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 662 198,1
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 172 298,9
Дополнительное образование детей 908 0703 172 298,9
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 908 0703 0800000000 172 287,9

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и 
искусства» 908 0703 0820000000 172 287,9

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ в 
муниципальных учреждениях дополнительного образования в 
области искусств

908 0703 0820103100 172 262,9

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0820103100 610 172 262,9
Мероприятия в сфере художественного образования 908 0703 0820600000 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0820600000 610 25,0
Непрограммные направления расходов 908 0703 7000000000 11,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 908 0703 7000000020 11,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 7000000020 610 11,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 489 899,2
Культура 908 0801 482 782,3
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 908 0801 0800000000 481 962,5

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000000 481 962,5
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов и музейных 
коллекций

908 0801 0810103000 135 353,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 0810103000 110 102 803,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810103000 240 11 756,7

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810103000 610 19 575,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 0810103000 850 1 217,7
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 908 0801 0810203000 84 037,6

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810203000 610 84 037,6
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 908 0801 0810303000 103 802,7

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810303000 610 103 802,7
Организация деятельности муниципальных театров и 
концертных организаций 908 0801 0810403000 136 995,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810403000 610 101 003,9
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810403000 620 35 991,1
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально - технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, подготовка ПСД в муниципальных 
учреждениях культуры

908 0801 0810500000 8 364,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810500000 610 8 364,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810600000 11 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810600000 240 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810600000 610 3 600,0
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810600000 620 7 510,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет

908 0801 0810900000 2 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810900000 610 2 200,0
Непрограммные направления расходов 908 0801 7000000000 819,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

908 0801 7000000010 48,7

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 7000000010 610 48,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 908 0801 7000000020 771,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 7000000020 240 41,4

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 7000000020 610 377,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 7000000020 850 351,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 7 116,9
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 908 0804 0800000000 7 115,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 
2020 года» и прочие мероприятия»

908 0804 0830000000 7 115,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830101000 6 929,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830101000 120 6 383,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830101000 240 516,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0804 0830101000 850 30,2
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

908 0804 0830201000 28,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830201000 120 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830201000 240 14,9

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 908 0804 0830400000 157,1

Премии и гранты 908 0804 0830400000 350 157,1
Непрограммные направления расходов 908 0804 7000000000 1,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

908 0804 7000001030 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 7000001030 240 1,3

Управление социальных программ и семейной политики 
Администрации города Нижний Тагил 977 988,1

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 9 867,6
Молодежная политика 909 0707 9 867,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0707 0900000000 9 867,6

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

909 0707 0910000000 9 867,6

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время за счет средств областного бюджета 909 0707 0912045600 7 395,6

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 0912045600 610 7 395,6
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время 909 0707 09120S5600 2 082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 09120S5600 610 2 082,0
Организация летнего отдыха подростков, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации 909 0707 0912900000 390,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 909 0707 0912900000 320 390,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 19 178,7
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 19 178,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0905 0900000000 19 178,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 
2020 года»

909 0905 0910000000 19 178,7

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 0905 0912603000 19 178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0912603000 610 19 178,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 948 941,8
Пенсионное обеспечение 909 1001 48 179,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1001 0900000000 48 179,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 
2020 года»

909 1001 0910000000 48 179,7

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и 
должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

909 1001 0910100000 48 143,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 909 1001 0910100000 320 48 143,7

Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности в органах 
местного самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0910200000 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 909 1001 0910200000 320 36,0

Социальное обеспечение населения 909 1003 832 201,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1003 0900000000 832 201,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 
2020 года»

909 1003 0910000000 832 201,7

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 
1 и 2 группы, находящимся на программном гемодиализе 909 1003 0910300000 814,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910300000 240 4,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910300000 310 810,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года в 
городе Нижний Тагил

909 1003 0910400000 1 096,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910400000 240 3,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910400000 310 739,2
Иные выплаты населению 909 1003 0910400000 360 354,0
Ежегодная единовременная выплата членам семей 
участников ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», а также членам 
семей отдельных граждан, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие Чернобыльской катастрофы

909 1003 0910500000 83,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910500000 310 83,0
Ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910600000 1 733,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910600000 240 8,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910600000 310 1 725,0
Единовременная выплата гражданам, награжденным знаком 
отличия города Нижний Тагил «За заслуги перед городом 
Нижний Тагил»

909 1003 0910700000 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910700000 310 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

909 1003 0910800000 857,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910800000 240 5,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910800000 310 822,5
Иные выплаты населению 909 1003 0910800000 360 30,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия 
при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

909 1003 0910900000 3 618,0



49№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910900000 240 18,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910900000 310 3 600,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный 
гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0911000000 6 052,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911000000 240 29,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911000000 310 6 022,5
Ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей 909 1003 0911100000 1 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911100000 240 7,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911100000 310 1 400,0
Ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

909 1003 0911200000 757,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911200000 240 7,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911200000 310 750,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
гражданам, удостоенным звания «Почетный ветеран города 
Нижний Тагил»

909 1003 0911300000 2 015,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911300000 240 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911300000 310 2 005,6
Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, имеющим 
статус персонального пенсионера и получавших ранее 
персональную пенсию

909 1003 0911400000 195,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911400000 310 195,5
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил «За 
активную жизненную позицию!» 909 1003 0911500000 39,0

Премии и гранты 909 1003 0911500000 350 39,0
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, на период 
обучения в школах-интернатах городов Верхняя Пышма, 
Екатеринбург Свердловской области

909 1003 0911700000 589,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911700000 240 2,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911700000 310 586,8
Организация и проведение городских социально-значимых 
мероприятий 909 1003 0911900000 3 507,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911900000 240 3 507,8

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912149100 85 423,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912149100 240 936,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912149100 310 84 487,4
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1003 0912249200 541 036,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912249200 240 6 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912249200 310 534 536,6
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области,
государственным полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912352500 182 724,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912352500 240 2 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912352500 310 180 224,0
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 68 560,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1006 0900000000 68 140,1

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 
2020 года»

909 1006 0910000000 68 140,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1006 0912149100 5 315,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912149100 110 4 771,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912149100 240 480,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912149100 850 64,3
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1006 0912249200 31 127,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912249200 110 22 046,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912249200 120 2 659,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912249200 240 6 224,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912249200 850 197,1

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1006 0912352500 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912352500 240 40,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0912401000 7 331,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912401000 120 6 972,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912401000 240 358,6

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

909 1006 0912501000 171,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912501000 120 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912501000 240 150,6

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 1006 0912603000 24 154,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912603000 110 20 690,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912603000 240 2 928,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912603000 850 535,6
Непрограммные направления расходов 909 1006 7000000000 420,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 909 1006 7000000020 420,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 7000000020 850 420,3
Нижнетагильская городская Дума 23 284,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 23 284,8
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 23 284,8

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 23 284,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

912 0103 7000000010 7,7

Исполнение судебных актов 912 0103 7000000010 830 6,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000000010 850 1,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

912 0103 7000001000 19 503,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001000 120 12 787,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001000 240 6 715,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000001000 850 1,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

912 0103 7000001020 211,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001020 120 72,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001020 240 139,0

Председатель представительного органа муниципального 
образования и его заместители 912 0103 7000001200 3 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001200 120 3 562,0

Счетная палата города Нижний Тагил 9 756,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 9 756,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

913 0106 9 756,3

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 9 756,3
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

913 0106 7000001000 6 848,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001000 120 5 642,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000001000 240 1 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000001000 850 6,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

913 0106 7000001020 512,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001020 120 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000001020 240 85,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 913 0106 7000001020 320 318,3

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 913 0106 7000001300 2 396,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001300 120 2 396,0

Муниципальное казенное учреждение Управление по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации города Нижний Тагил 481 339,0

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 398 024,2
Дополнительное образование детей 915 0703 315 721,1
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 0703 1500000000 314 322,5

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0703 1530000000 307 510,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями дополнительного 
образования в сфере физической культуры и спорта, в том 
числе для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья

915 0703 1530103100 302 205,8

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 1530103100 610 236 705,8
Субсидии автономным учреждениям 915 0703 1530103100 620 65 500,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-
технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ, олимпийского резерва, загородных 
оздоровительных лагерей, прочих образовательных 
учреждений

915 0703 1530600000 2 904,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 1530600000 610 2 904,6
Реализация мероприятий Государственной программы 
«Доступная среда» на 2011-2020 годы 915 0703 15306L0270 2 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 15306L0270 610 2 400,0



50 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

915 0703 1540000000 5 003,7

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, 
подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 0703 1540200000 5 003,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 1540200000 610 5 003,7
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 915 0703 15Б0000000 1 808,4

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной 
защиты муниципальных учреждений в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности

915 0703 15Б0102000 1 789,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 15Б0102000 610 1 789,7
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

915 0703 15Б0202000 18,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 15Б0202000 610 18,7
Непрограммные направления расходов 915 0703 7000000000 1 398,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 915 0703 7000000020 1 398,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 7000000020 610 885,4
Субсидии автономным учреждениям 915 0703 7000000020 620 513,2
Молодежная политика 915 0707 82 303,1
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 
2020 года»

915 0707 1500000000 82 303,1

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0707 1530000000 30 700,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 915 0707 1530203200 11 990,9

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530203200 620 11 990,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время за счет средств областного бюджета 915 0707 1530345600 14 162,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1530345600 610 4 566,4
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530345600 620 9 596,5
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время 915 0707 15303S5600 2 978,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15303S5600 610 838,6
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15303S5600 620 2 140,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

915 0707 15305S5800 1 568,1

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15305S5800 620 1 568,1
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

915 0707 1540000000 2 500,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, 
подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 0707 1540200000 2 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1540200000 610 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1540200000 620 1 500,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города 
Нижний Тагил» 915 0707 1550000000 47 024,4

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 915 0707 1550100000 2 077,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550100000 610 2 077,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики (средства для обеспечения доли 
финансирования)

915 0707 15501S8300 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15501S8300 610 600,0
Реализация проекта: «Трудовое лето» 915 0707 1550200000 7 682,3
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550200000 610 7 682,3
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 915 0707 1550403000 36 665,1

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550403000 610 36 665,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых 
граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000000 776,0

Проведение мероприятий историко-патриотической, героико-
патриотической, военно-патриотической направленности по 
подготовке молодых граждан к военной службе

915 0707 1560100000 376,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560100000 610 376,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских 
и поисковых отрядов в областных, региональных и 
федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, 
конкурсах (средства для обеспечения доли финансирования)

915 0707 15604S8400 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15604S8400 610 50,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения 
(средства для обеспечения доли финансирования) 915 0707 15605S8400 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15605S8400 610 50,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей 915 0707 1560600000 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560600000 610 100,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно 
спортивных лагерей (средства для обеспечения доли 
финансирования)

915 0707 15606S8400 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15606S8400 610 200,0
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 915 0707 15Б0000000 1 302,2

Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций и защите населения 
от воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты муниципальных 
учреждений в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности

915 0707 15Б0102000 1 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15Б0102000 610 600,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15Б0102000 620 700,0
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

915 0707 15Б0202000 2,2

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15Б0202000 610 2,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 20 000,0
Социальное обеспечение населения 915 1003 20 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 
2020 года»

915 1003 1500000000 20 000,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил»

915 1003 1570000000 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 915 1003 15701S9300 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 915 1003 15701S9300 320 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 2016-
2020 годы»

915 1003 1590000000 5 000,0

Предоставление региональных социальных выплат молодым 
семьям на улучшение жилищных условий 915 1003 15901S9500 5 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 915 1003 15901S9500 320 5 000,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 63 314,8
Физическая культура 915 1101 48 223,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 1101 1500000000 48 084,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000000 47 780,1

Организация и проведение спортивных мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта 915 1101 1520100000 5 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520100000 610 4 172,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520100000 620 1 200,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей 
команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных 
команд города по игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского и международного 
уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520200000 6 745,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520200000 610 6 245,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520200000 620 500,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей 
команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-
ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней и 
мероприятия по подготовке к ним

915 1101 15202S8200 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15202S8200 610 784,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 15202S8200 620 216,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-
технической базы муниципальных спортивно-
оздоровительных учреждений

915 1101 1520300000 300,0

Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520300000 620 300,0
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) для соблюдения доли 
финансирования

915 1101 15203S8Г00 64,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15203S8Г00 610 64,6
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры 
и спорта

915 1101 1520403000 33 798,5

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520403000 610 20 651,7
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520403000 620 13 146,8
Выплата материальных вознаграждений за высокие 
достижения в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1520600000 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520600000 610 500,0
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 915 1101 15Б0000000 304,4

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной 
защиты муниципальных учреждений в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности

915 1101 15Б0102000 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15Б0102000 610 200,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 15Б0102000 620 100,0
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

915 1101 15Б0202000 4,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15Б0202000 610 3,3
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 15Б0202000 620 1,1
Непрограммные направления расходов 915 1101 7000000000 138,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 915 1101 7000000020 138,5

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 7000000020 610 138,5
Спорт высших достижений 915 1103 3 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 1103 1500000000 3 000,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000000 3 000,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам 
спорта, осуществляющим свою деятельность на территории 
города Нижний Тагил

915 1103 1520500000 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 1520500000 630 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 12 091,8
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 1105 1500000000 12 091,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Нижний Тагил»

915 1105 1510000000 12 091,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510101000 11 928,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510101000 120 10 981,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510101000 240 945,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1105 1510101000 850 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

915 1105 1510201000 162,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510201000 120 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510201000 240 69,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 915 1105 1510201000 320 68,2

Управление жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города Нижний Тагил 528 728,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 5 608,7
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 5 608,7
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2020 года»

917 0113 1700000000 2 008,9

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного 
фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000000 2 008,9

Содержание жилых и нежилых помещений в муниципальном 
жилищном фонде 917 0113 1730100000 2 008,9



51№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 1730100000 240 2 008,9

Непрограммные направления расходов 917 0113 7000000000 3 599,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0113 7000000020 3 599,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 7000000020 240 3 599,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 62 321,3
Жилищное хозяйство 917 0501 54 326,8
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2020 года»

917 0501 1700000000 42 253,2

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
проживания в многоквартирных домах на территории города 
Нижний Тагил»

917 0501 1720000000 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 917 0501 1720200000 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1720200000 240 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного 
фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000000 42 083,2

Предоставление субсидий для возмещения затрат по 
содержанию и ремонту общего имущества в домах 
муниципального специализированного жилищного фонда 
города Нижний Тагил

917 0501 1730200000 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

917 0501 1730200000 810 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности на это 
имущество

917 0501 1730300000 41 083,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1730300000 240 41 083,2

Непрограммные направления расходов 917 0501 7000000000 12 073,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0501 7000000020 12 073,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 7000000020 240 12 073,6

Коммунальное хозяйство 917 0502 150,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2020 года»

917 0502 1700000000 150,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
проживания в многоквартирных домах на территории города 
Нижний Тагил»

917 0502 1720000000 150,0

Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов в 
муниципальном жилом фонде 917 0502 1720500000 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0502 1720500000 610 150,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 917 0505 7 844,5
Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0505 1700000000 7 844,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и поддержка жилищного и 
коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2020 года»

917 0505 1710000000 7 844,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710101000 7 749,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710101000 120 7 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710101000 240 87,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 0505 1710101000 850 23,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

917 0505 1710201000 95,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710201000 120 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710201000 240 69,0

ОБРАЗОВАНИЕ 917 0700 460 798,0
Дошкольное образование 917 0701 178 953,2
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2020 года»

917 0701 1700000000 160 828,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных 
и технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0701 1740000000 160 828,9

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0701 1740103000 160 828,9

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 1740103000 610 160 828,9
Непрограммные направления расходов 917 0701 7000000000 18 124,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

917 0701 7000000010 13 496,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 7000000010 610 13 496,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0701 7000000020 4 628,3

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 7000000020 610 4 628,3
Общее образование 917 0702 231 270,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2020 года»

917 0702 1700000000 200 996,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных 
и технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0702 1740000000 200 996,5

Организация и обеспечение 
предоставления услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями

917 0702 1740103000 200 996,5

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 1740103000 610 200 996,5
Непрограммные направления расходов 917 0702 7000000000 30 273,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

917 0702 7000000010 23 300,1

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 7000000010 610 23 300,1
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0702 7000000020 6 973,4

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 7000000020 610 6 973,4
Дополнительное образование детей 917 0703 20 677,8

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2020 года»

917 0703 1700000000 19 677,8

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0703 1740000000 19 677,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0703 1740103000 19 677,8

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0703 1740103000 610 19 677,8
Непрограммные направления расходов 917 0703 7000000000 1 000,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

917 0703 7000000010 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0703 7000000010 610 1 000,0
Другие вопросы в области образования 917 0709 29 897,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2020 года»

917 0709 1700000000 29 897,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0709 1740000000 29 897,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0709 1740103000 29 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0709 1740103000 610 29 897,0
Избирательная комиссия города Нижний Тагил 23 441,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 23 441,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107 23 441,0
Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 23 441,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

918 0107 7000001000 1 439,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001000 120 1 188,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001000 240 251,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

918 0107 7000001020 440,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001020 120 61,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001020 240 15,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 918 0107 7000001020 320 364,0

Проведение выборов Главы города и депутатов 
Нижнетагильской городской Думы 918 0107 7000001040 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001040 240 20 000,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 7000001800 1 562,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001800 120 1 562,0

ИТОГО 9 999 299,3

приложЕниЕ № 6
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 23.03.2017  № 13

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 445 145,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 987,1

Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 1 987,1
Глава муниципального образования 0102 7000001100 1 987,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0102 7000001100 120 1 987,1

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 23 284,8

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 23 284,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0103 7000000010 7,7

Исполнение судебных актов 0103 7000000010 830 6,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000000010 850 1,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального органа (центральный аппарат) 0103 7000001000 19 503,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 7000001000 120 12 787,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001000 240 6 715,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000001000 850 1,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0103 7000001020 211,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 7000001020 120 72,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001020 240 139,0

Председатель представительного органа муниципального 
образования и его заместители 0103 7000001200 3 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 7000001200 120 3 562,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 175 555,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0104 0100000000 175 400,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0104 0110000000 175 400,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0104 0110101000 127 632,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0110101000 120 113 565,1



52 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110101000 240 13 664,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110101000 850 402,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0104 0110201000 1 380,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0110201000 120 145,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110201000 240 535,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0104 0110201000 320 700,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 0104 0110301000 46 388,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0110301000 120 42 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110301000 240 3 647,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110301000 850 156,0
Непрограммные направления расходов 0104 7000000000 154,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0104 7000001030 154,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 7000001030 240 154,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 44 511,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0106 0100000000 34 755,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0106 0110000000 34 755,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0106 0110101000 34 116,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0106 0110101000 120 33 278,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110101000 240 825,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0110101000 850 13,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0106 0110201000 639,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0106 0110201000 120 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110201000 240 110,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0106 0110201000 320 524,5

Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 9 756,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального органа (центральный аппарат) 0106 7000001000 6 848,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0106 7000001000 120 5 642,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001000 240 1 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000001000 850 6,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0106 7000001020 512,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0106 7000001020 120 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001020 240 85,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0106 7000001020 320 318,3

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 0106 7000001300 2 396,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0106 7000001300 120 2 396,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 23 441,0
Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 23 441,0
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

0107 7000001000 1 439,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0107 7000001000 120 1 188,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001000 240 251,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0107 7000001020 440,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0107 7000001020 120 61,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001020 240 15,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0107 7000001020 320 364,0

Проведение выборов Главы города и депутатов Нижнетагильской 
городской Думы 0107 7000001040 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001040 240 20 000,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 7000001800 1 562,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0107 7000001800 120 1 562,0

Резервные фонды 0111 37 000,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 37 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000000070 37 000,0
Резервные средства 0111 7000000070 870 37 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 139 365,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0113 0100000000 109 192,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0113 0110000000 11 520,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0113 0110101000 8 474,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0113 0110101000 120 7 994,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110101000 240 435,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0110101000 850 45,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0113 0110201000 20,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0113 0110201000 120 20,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 0110441100 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 240 0,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий 0113 0110541200 525,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0113 0110541200 120 248,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 240 276,6

Общегородские мероприятия 0113 0110600000 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110600000 240 2 410,1

Премии и гранты 0113 0110600000 350 89,9
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых помещений 
в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей

0113 0111141500 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0111141500 240 0,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0113 0120000000 14 507,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0113 0120103000 10 007,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0120103000 110 9 530,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120103000 240 425,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0120103000 850 52,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 0113 0120200000 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120200000 240 4 500,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов на 
территории города Нижний Тагил»

0113 0130000000 19 278,0

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130103000 16 649,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130103000 110 14 616,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130103000 240 1 922,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0130103000 850 110,1
Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

0113 0130246100 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130246100 110 629,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 240 2 000,0

Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 0113 0140000000 12 395,0
Совершенствование системы муниципального управления в 
городе на основе использования современных информационных и 
телекоммуникационных технологий

0113 0140100000 12 395,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0140100000 240 12 395,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

0113 0190000000 51 492,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0113 0190103000 51 492,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0190103000 110 48 384,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190103000 240 2 939,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0190103000 850 168,2
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0113 0А00000000 1 885,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и 
нежилого фонда» 0113 0А40000000 1 885,0

Снос нежилых зданий, признанных аварийными и нестационарных 
объектов подлежащих сносу 0113 0А40800000 1 885,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0А40800000 240 1 885,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2020 года»

0113 1700000000 2 008,9

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил» 0113 1730000000 2 008,9

Содержание жилых и нежилых помещений в муниципальном 
жилищном фонде 0113 1730100000 2 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1730100000 240 2 008,9

Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 26 278,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0113 7000000010 21 748,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000010 240 2 394,5

Исполнение судебных актов 0113 7000000010 830 10 343,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7000000010 850 9 010,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0113 7000000020 4 048,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000020 240 4 048,6

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0113 7000001030 481,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000001030 240 481,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 122 712,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 52 288,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0309 0100000000 49 853,0

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 
образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций» 0309 0150000000 49 853,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0309 0150103000 48 053,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 0150103000 110 18 774,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150103000 240 1 191,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150103000 610 27 574,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 0150103000 850 513,0
Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и мероприятий гражданской обороны 0309 0150600000 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150600000 240 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150600000 610 1 700,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0309 0300000000 2 421,9

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0309 0370000000 2 421,9

Обеспечение технической готовности, функционирования и развития 
комплексной системы информирования и оповещения населения 
в местах массового пребывания людей, а также содержание и 
поддержание в готовности систем оповещения населения в жилом 
секторе

0309 0370600000 2 421,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0370600000 610 2 421,9
Непрограммные направления расходов 0309 7000000000 14,0



53№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0309 7000000020 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 7000000020 240 14,0

Обеспечение пожарной безопасности 0310 400,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0310 0100000000 400,0

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 
образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций» 0310 0150000000 400,0

Материальная поддержка деятельности добровольной пожарной 
охраны 0310 0151202000 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0310 0151202000 630 400,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 70 023,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0314 0100000000 500,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил» 0314 01В0000000 500,0

Создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка 0314 01В0100000 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0314 01В0100000 630 500,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0314 0300000000 69 508,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0314 0370000000 69 508,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» - «Единый центр 
оперативного реагирования города Нижний Тагил»

0314 0370500000 69 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0370500000 240 69 508,0

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0314 0А00000000 15,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и 
нежилого фонда» 0314 0А40000000 15,5

Выполнение ремонта помещений для участковых уполномоченных 
полиции 0314 0А41000000 15,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0А41000000 240 15,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 936 201,2
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 326,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0405 0300000000 8 326,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 года» 0405 0340000000 8 326,4

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

0405 0340542П00 8 326,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340542П00 240 8 326,4

Водное хозяйство 0406 27 780,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0406 0300000000 2 013,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских лесов, городских зеленых 
насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0406 0380000000 2 013,0

Осуществление деятельности по эксплуатационному содержанию 
гидротехнических сооружений 0406 0380500000 2 013,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0406 0380500000 610 2 013,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0406 0А00000000 25 668,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 0406 0А30000000 25 668,0

Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний Тагил 0406 0А30100000 25 668,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0А30100000 240 25 668,0

Непрограммные направления расходов 0406 7000000000 99,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0406 7000000020 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 7000000020 240 99,0

Лесное хозяйство 0407 4 561,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0407 0300000000 4 557,4

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских лесов, городских зеленых 
насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0407 0380000000 4 557,4

Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству 
городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах городского округа, в том числе 
предупреждение лесных пожаров

0407 0380200000 4 557,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 0380200000 610 4 557,4
Непрограммные направления расходов 0407 7000000000 4,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0407 7000000020 4,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 7000000020 610 4,4
Транспорт 0408 235 776,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0408 0300000000 235 776,7

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского общественного 
транспорта в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0408 0320000000 235 776,7

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и 
специализированной техники для трамвайного парка города 0408 0320100000 172 235,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320100000 240 172 235,8

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
по муниципальным маршрутам на территории муниципального 
образования «город Нижний Тагил»

0408 0321100000 63 540,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321100000 240 63 540,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 545 701,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0409 0300000000 537 447,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них до 2024 года»

0409 0330000000 445 247,2

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и средств регулирования дорожного движения в городе, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в городе, прочие расходы, связанные с проведением 
ремонта автомобильных дорог

0409 0330100000 386 047,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330100000 240 386 047,2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципальных образований, на территориях которых 
расположены населенные пункты с численностью населения свыше 
150 тысяч человек

0409 03301S4900 16 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4900 240 16 000,0

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертиза проектно-сметной документации по 
капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие расходы, связанные с 
разработкой проектно-сметной документации

0409 0330300000 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330300000 240 2 000,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе 0409 0330400000 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330400000 240 50,0

Капитальный ремонт, ремонт мостов, путепроводов в городе 0409 0330600000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330600000 240 100,0

Реконструкция мостов, путепроводов в городе, прочие расходы, 
связанные с данными работами 0409 0331000000 41 000,0

Бюджетные инвестиции 0409 0331000000 410 41 000,0
Строительство автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в городе, прочие расходы, связанные с данными работами 0409 0331200000 50,0

Бюджетные инвестиции 0409 0331200000 410 50,0
Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0409 0370000000 92 200,6

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» - «Видеофиксация 
правонарушений» (в том числе правил дорожного движения) на 
территории города

0409 0370100000 24 481,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0370100000 610 24 481,2
Повышение безопасности дорожного движения 0409 0370200000 64 173,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0370200000 610 64 173,0
Обустройство и ремонт средств регулирования дорожного движения 0409 0370400000 3 546,4
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

0409 0370400000 460 3 546,4

Непрограммные направления расходов 0409 7000000000 8 253,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0409 7000000010 20,0

Исполнение судебных актов 0409 7000000010 830 20,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0409 7000000020 8 007,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 7000000020 240 633,7

Бюджетные инвестиции 0409 7000000020 410 7 373,4
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0409 7000344100 226,3

Бюджетные инвестиции 0409 7000344100 410 226,3
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 114 055,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0412 0100000000 33 124,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0412 0120000000 23 648,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0412 0120103000 22 648,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0120103000 110 21 430,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120103000 240 1 099,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0120103000 850 118,0
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0120300000 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120300000 240 1 000,0

Подпрограмма «Развитие туризма» 0412 01А0000000 8 321,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0412 01А0103000 8 321,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0412 01А0103000 610 8 321,5
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
городе Нижний Тагил» 0412 01Б0000000 1 154,3

Обеспечение деятельности организации инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства 0412 01Б01S3300 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б01S3300 630 700,0

Поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства, 
в том числе предоставление целевых грантов начинающим 
субъектам малого предпринимательства на уплату первого взноса 
при заключении договора лизинга оборудования, выплату по 
передаче прав на франшизу (паушальный взнос)

0412 01Б12S3300 191,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б12S3300 630 191,8

Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми 
видами деятельности, в том числе создание и (или) развитие 
центров времяпрепровождения детей, дошкольных образовательных 
центров, субсидирование части затрат субъектов социального 
предпринимательства

0412 01Б13S3300 262,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б13S3300 630 262,5

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0412 0300000000 10 373,5

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 года» 0412 0340000000 10 373,5

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0412 0340500000 7 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0340500000 240 7 651,1

Бюджетные инвестиции 0412 0340500000 410 98,9
Выполнение инженерных работ по берегоукреплению 
набережной Тагильского пруда, включая расходы 
на составление проектно-сметной документации и проведение 
государственной (ценовой) экспертизы, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0412 0341400000 2 623,5

Бюджетные инвестиции 0412 0341400000 410 2 623,5
Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0500000000 40 119,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие градостроительной деятельности городского 
округа Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0510000000 34 712,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0412 0510101000 20 409,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0412 0510101000 120 19 054,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510101000 240 1 295,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510101000 850 60,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0412 0510201000 601,4



54 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0412 0510201000 120 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510201000 240 151,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0412 0510201000 320 340,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0412 0510303000 13 701,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0510303000 110 12 620,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510303000 240 1 044,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510303000 850 36,5
Подпрограмма «Создание условий для развития градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0520000000 5 407,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, в том 
числе по внесению изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования, разработка 
документов по планировке территорий, проектов охранных зон 
объектов культурного наследия, карт-планов границ, проектов 
межевания городского округа

0412 0520100000 5 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0520100000 240 5 407,0

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0А00000000 21 600,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0А60000000 21 600,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0А60000000 21 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0412 0А60000000 610 21 600,0
Непрограммные направления расходов 0412 7000000000 8 837,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0412 7000000010 17,2

Исполнение судебных актов 0412 7000000010 830 17,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0412 7000000020 8 745,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000000020 240 67,0

Бюджетные инвестиции 0412 7000000020 410 8 629,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0412 7000000020 610 3,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 7000000020 850 46,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0412 7000001030 35,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000001030 240 34,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 7000001030 850 0,2
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований в Свердловской области 
за счет средств областного бюджета (модульные конструкции) - 
исполнение муниципальных контрактов прошлых лет

0412 7000343Д00 39,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000343Д00 240 39,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 860 887,3
Жилищное хозяйство 0501 64 465,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0501 0100000000 60,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0501 0110000000 60,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110700000 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0110700000 240 60,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0501 0300000000 2 500,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и канализации до 
2024 года»

0501 0350000000 2 500,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим 
населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, в целях 
возмещения недополученных доходов

0501 0350300000 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0501 0350300000 810 2 500,0

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0501 0А00000000 3 771,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и 
нежилого фонда» 0501 0А40000000 3 771,3

Строительство, содержание и ремонт жилого муниципального фонда 0501 0А40200000 1 853,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0А40200000 240 1 853,8

Снос аварийного жилищного фонда, прочие расходы, связанные с 
данными работами 0501 0А40300000 1 917,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0А40300000 240 1 917,5

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2020 года»

0501 1700000000 42 253,2

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания в 
многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил» 0501 1720000000 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 0501 1720200000 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1720200000 240 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил» 0501 1730000000 42 083,2

Предоставление субсидий для возмещения затрат по содержанию 
и ремонту общего имущества в домах муниципального 
специализированного жилищного фонда города Нижний Тагил

0501 1730200000 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0501 1730200000 810 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества собственников помещений 
многоквартирных домов соразмерно муниципальной доле 
собственности на это имущество

0501 1730300000 41 083,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1730300000 240 41 083,2

Непрограммные направления расходов 0501 7000000000 15 880,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0501 7000000010 31,7

Исполнение судебных актов 0501 7000000010 830 31,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0501 7000000020 15 608,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 7000000020 240 15 491,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0501 7000000020 810 116,6

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда (исполнение муниципальных контрактов прошлых 
лет, 3 этап)

0501 7000А40103 241,0

Бюджетные инвестиции 0501 7000А40103 410 241,0
Коммунальное хозяйство 0502 187 738,4

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0502 0300000000 473,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 года» 0502 0340000000 473,4

Электроснабжение объектов муниципальной собственности 
(за исключением объектов поименованных в мероприятиях 
муниципальной программы), прочие расходы, связанные с данными 
работами

0502 0341500000 473,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0341500000 240 473,4

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0502 0А00000000 105 482,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 0502 0А30000000 105 482,0

Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона Старая 
Вагонка, прочие расходы, связанные с данными работами 0502 0А30300008 4 700,0

Бюджетные инвестиции 0502 0А30300008 410 4 700,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора Петриковского 
поселка, прочие расходы, связанные с данными работами 0502 0А30300013 2 500,0

Бюджетные инвестиции 0502 0А30300013 410 2 500,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона Нижняя 
Черемшанка, прочие расходы, связанные с данными работами 0502 0А30300021 800,0

Бюджетные инвестиции 0502 0А30300021 410 800,0
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения 0502 0А30400000 5 050,0

Бюджетные инвестиции 0502 0А30400000 410 5 050,0
Развитие, модернизация системы коммунальной инфраструктуры 
водоснабжения 0502 0А30600000 92 432,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0А30600000 240 92 382,0

Бюджетные инвестиции 0502 0А30600000 410 50,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2020 года»

0502 1700000000 150,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания в 
многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил» 0502 1720000000 150,0

Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов в 
муниципальном жилом фонде 0502 1720500000 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0502 1720500000 610 150,0
Непрограммные направления расходов 0502 7000000000 81 633,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0502 7000000010 427,1

Исполнение судебных актов 0502 7000000010 830 427,1
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0502 7000000020 78 016,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 7000000020 240 99,0

Бюджетные инвестиции 0502 7000000020 410 1 635,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность

0502 7000000020 460 76 282,9

Консервация объектов строительства инженерной инфраструктуры 
жилого района Александровский (1 и 2 очередь) в Тагилстроевском 
районе

0502 7000А10700 3 189,0

Бюджетные инвестиции 0502 7000А10700 410 3 189,0
Благоустройство 0503 480 550,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0503 0300000000 462 027,0

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 года» 0503 0340000000 369 829,8

Наружное освещение 0503 0340100000 93 432,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340100000 240 93 421,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 0340100000 850 11,1
Озеленение 0503 0340200000 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340200000 240 10 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 0503 0340300000 7 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340300000 240 7 000,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов 
на территории города

0503 0340400000 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340400000 240 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0503 0340500000 9 472,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340500000 240 8 020,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0340500000 610 1 452,2
Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации на благоустройство, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт фонтанов, парков, скверов, 
набережных, бульваров города, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0503 0340800000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340800000 240 100,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 
благоустройство фонтанов, парков, скверов, набережных, бульваров 
города, прочие расходы связанные с данными работами

0503 0340900000 4 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340900000 240 4 100,0

Бюджетные инвестиции 0503 0340900000 410 230,0
Комплексное благоустройство дворовых территорий в городе 0503 0341100000 22 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341100000 240 22 500,0

Эксплуатационное содержание объектов 
внешнего благоустройства - 
парки, скверы, набережные, бульвары, фонтаны

0503 0341200000 52 444,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341200000 240 52 444,7

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил

0503 0341300000 150 050,0

Бюджетные инвестиции 0503 0341300000 410 150 050,0
Очистка береговой полосы водоемов от мусора, зарослей на 
территории муниципального образования 0503 0341600000 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341600000 240 20 000,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0503 0360000000 79 153,0

Содержание мест захоронения на территории города 0503 0360100000 29 153,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360100000 240 29 153,0

Строительство новых кладбищ на территории города, прочие 
расходы связанные с данными работами 0503 0360500000 50 000,0

Бюджетные инвестиции 0503 0360500000 410 50 000,0



55№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских лесов, городских зеленых 
насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0503 0380000000 13 044,2

Осуществление деятельности по воспроизводству посадочного 
материала в питомнике и уходу за городским зелеными 
насаждениями

0503 0380800000 13 044,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0380800000 610 13 044,2
Непрограммные направления расходов 0503 7000000000 18 523,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0503 7000000010 5 501,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000010 240 1 350,8

Исполнение судебных актов 0503 7000000010 830 4 150,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0503 7000000020 13 021,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000020 240 13 021,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 128 133,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0505 0100000000 51 901,3

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0505 0110000000 521,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

0505 0111042700 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0505 0111042700 810 21,0

Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения 
услугами банного комплекса 0505 0111400000 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0505 0111400000 810 500,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 0190000000 51 380,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0505 0190103000 51 100,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190103000 610 51 100,3
Проведение ремонтных работ, укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений и объектов недвижимого 
имущества

0505 0190200000 280,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190200000 610 280,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0505 0300000000 65 704,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0310000000 64 612,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 0310101000 12 788,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0505 0310101000 120 11 850,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310101000 240 908,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310101000 850 30,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0505 0310201000 297,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0505 0310201000 120 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310201000 240 86,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0505 0310201000 320 160,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0505 0310303000 51 527,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0310303000 110 37 775,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310303000 240 12 751,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310303000 850 1 000,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0505 0360000000 1 092,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению 0505 0360200000 1 092,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360200000 240 1 092,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2020 года»

0505 1700000000 7 844,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 1710000000 7 844,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 1710101000 7 749,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0505 1710101000 120 7 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710101000 240 87,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 1710101000 850 23,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0505 1710201000 95,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0505 1710201000 120 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710201000 240 69,0

Непрограммные направления расходов 0505 7000000000 2 683,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0505 7000000010 518,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 7000000010 610 518,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0505 7000000020 2 162,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 7000000020 240 305,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0505 7000000020 810 1 820,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 7000000020 850 37,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0505 7000001030 2,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 7000001030 850 2,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 3 890,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 0603 3 840,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

0603 0100000000 45,1

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по обеспечению 
требований законодательства об охране окружающей среды» 0603 0160000000 45,1

Получение специализированной информации о прогнозируемом 
уровне высокого загрязнения воздуха на территории города Нижний 
Тагил для реализации плана мероприятий по регулированию 
выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в 
период неблагоприятных метеорологических условий

0603 0160400000 45,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0160400000 240 45,1

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0603 0300000000 3 795,3

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и канализации до 
2024 года»

0603 0350000000 959,2

Обустройство и содержание источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города 0603 0350100000 959,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0350100000 240 959,2

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских лесов, городских зеленых 
насаждений, эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0603 0380000000 2 836,1

Организация деятельности по обращению с отходами, в том числе 
ртутьсодержащими 0603 0380900000 2 836,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380900000 610 2 836,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 50,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0605 0А00000000 50,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 0605 0А30000000 50,0

Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний Тагил 0605 0А30100000 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0А30100000 240 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 913 387,1
Дошкольное образование 0701 2 349 428,3
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0600000000 2 032 699,4

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0701 0620000000 1 998 511,9
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных дошкольных организациях

0701 0620103000 539 199,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620103000 110 23 151,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620103000 240 24 677,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620103000 610 187 479,4
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620103000 620 302 545,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 0620103000 850 1 346,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

0701 0620245110 1 433 554,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620245110 110 65 978,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620245110 610 514 526,9
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620245110 620 853 049,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0620345120 23 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620345120 240 938,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620345120 610 8 353,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620345120 620 13 866,5
Создание в муниципальных дошкольных организациях условий для 
получения детьми-инвалидами качественного образования 0701 06206L0270 2 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 06206L0270 610 1 300,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 06206L0270 620 1 300,0
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0701 0630000000 16 863,9
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей в 
муниципальных образовательных учреждениях

0701 0630103000 2 221,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630103000 110 337,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630103000 240 303,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630103000 610 1 580,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных 
организаций

0701 0630245310 14 508,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630245310 110 857,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630245310 610 13 650,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

0701 0630345320 134,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 240 13,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630345320 610 120,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования» 0701 0660000000 8 155,0

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных образовательных 
организаций в соответствии с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства

0701 0660200000 660,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0660200000 240 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0660200000 610 390,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0660200000 620 150,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической 
базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений 0701 0660500000 7 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0660500000 240 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0660500000 610 2 090,5
Субсидии автономным учреждениям 0701 0660500000 620 5 179,5
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

0701 0661100000 75,0

Субсидии автономным учреждениям 0701 0661100000 620 75,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования» 0701 0680000000 8 968,6

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

0701 0680102000 8 968,6



56 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0680102000 240 480,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0680102000 610 2 201,1
Субсидии автономным учреждениям 0701 0680102000 620 6 287,3
Подпрограмма «Реализация комплексной программы «Уральская 
инженерная школа» 0701 06А0000000 200,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла и профориентационной работы в рамках 
реализации комплексной программы «Уральская инженерная школа»

0701 06А01S5И00 200,0

Субсидии автономным учреждениям 0701 06А01S5И00 620 200,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0А00000000 109 225,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
социальной инфраструктуры» 0701 0А50000000 109 225,6

Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз проектов, 
прочих работ при строительстве, реконструкции и проведении 
капитальных ремонтов объектов социальной сферы

0701 0А50600000 1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0А50600000 240 1 300,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0701 0А50700000 107 925,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0А50700000 240 107 925,6

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0701 1700000000 160 828,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и 
ремонта инженерных и технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

0701 1740000000 160 828,9

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0701 1740103000 160 828,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1740103000 610 160 828,9
Непрограммные направления расходов 0701 7000000000 46 674,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0701 7000000010 14 721,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 7000000010 240 80,0

Бюджетные инвестиции 0701 7000000010 410 482,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000000010 610 13 846,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000000010 620 250,0
Исполнение судебных актов 0701 7000000010 830 63,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0701 7000000020 31 952,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 7000000020 240 654,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000000020 610 8 400,9
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000000020 620 22 897,3
Общее образование 0702 2 297 886,4
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0600000000 2 004 017,9

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0630000000 1 987 522,6
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей в 
муниципальных образовательных учреждениях

0702 0630103000 257 787,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630103000 110 7 439,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630103000 240 1 966,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630103000 610 197 858,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630103000 620 49 913,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0630103000 850 609,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных 
организаций

0702 0630245310 1 467 903,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630245310 110 30 458,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630245310 610 1 131 301,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630245310 620 306 143,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

0702 0630345320 76 372,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 240 979,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630345320 610 59 596,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630345320 620 15 795,8
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета

0702 0630545500 164,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630545500 610 92,7
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630545500 620 72,0
Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств 
областного бюджета

0702 0630645400 185 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630645400 240 997,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630645400 610 153 236,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630645400 620 31 060,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования» 0702 0660000000 3 538,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

0702 0660100000 3 237,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0660100000 240 206,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660100000 610 2 794,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0660100000 620 236,5
Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных образовательных 
организаций в соответствии с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства

0702 0660200000 268,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660200000 610 268,9
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

0702 0661100000 32,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0661100000 240 32,2

Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования» 0702 0680000000 10 557,1

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных ситуаций и правовое 
просвещение субъектов образовательного процесса

0702 0680102000 10 557,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0680102000 610 9 540,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0680102000 620 1 017,1
Подпрограмма «Реализация комплексной программы «Уральская 
инженерная школа» 0702 06А0000000 2 400,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла и профориентационной работы в рамках 
реализации комплексной программы «Уральская инженерная школа»

0702 06А01S5И00 2 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 06А01S5И00 610 2 400,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0А00000000 35 488,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
социальной инфраструктуры» 0702 0А50000000 35 488,0

Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок 
в муниципальных общеобразовательных организациях для 
обеспечения доли финансирования

0702 0А501S5Ш00 16 598,0

Бюджетные инвестиции 0702 0А501S5Ш00 410 16 598,0
Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз проектов, 
прочих работ при строительстве, реконструкции и проведении 
капитальных ремонтов объектов социальной сферы

0702 0А50600000 1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0А50600000 240 1 300,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0702 0А50700000 17 590,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0А50700000 240 17 590,0

Муниципальная программа «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 - 
2025 годы»

0702 0Б00000000 13 105,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Создание 
новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний 
Тагил на 2016 - 2025 годы»

0702 0Б10000000 13 105,0

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых зданий 
(строительство) общеобразовательных организаций

0702 0Б10100000 7 600,0

Бюджетные инвестиции 0702 0Б10100000 410 7 600,0
Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных 
организациях путем проведения капитальных ремонтов в целях 
перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных 
организаций для соблюдения доли финанасирования

0702 0Б103S5Ч00 2 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0Б103S5Ч00 610 1 450,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0Б103S5Ч00 620 800,0
Создание новых мест в образовательных организациях путем 
проведения капитального ремонта зданий образовательных 
организаций

0702 0Б10400000 3 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10400000 240 3 255,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2020 года»

0702 1700000000 200 996,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и 
ремонта инженерных и технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

0702 1740000000 200 996,5

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0702 1740103000 200 996,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1740103000 610 200 996,5
Непрограммные направления расходов 0702 7000000000 44 279,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0702 7000000010 24 722,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000000010 240 161,5

Бюджетные инвестиции 0702 7000000010 410 615,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000000010 610 23 666,2
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000000010 620 100,0
Исполнение судебных актов 0702 7000000010 830 179,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0702 7000000020 19 556,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000000020 240 5 663,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000000020 610 11 952,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000000020 620 1 849,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 7000000020 850 91,0
Дополнительное образование детей 0703 832 156,7
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 0703 0600000000 320 119,9

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0703 0630000000 2 579,9
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ дополнительного 
образования и других особых программ

0703 0630700000 2 579,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0630700000 610 2 579,9
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» 0703 0640000000 314 734,6
Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных учреждениях 0703 0640103100 314 734,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0640103100 610 263 004,7
Субсидии автономным учреждениям 0703 0640103100 620 51 729,9
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования» 0703 0660000000 900,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

0703 0660100000 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0660100000 610 400,0
Субсидии автономным учреждениям 0703 0660100000 620 400,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической 
базы муниципальных учреждений дополнительного образования 0703 0660700000 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0660700000 610 100,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования» 0703 0680000000 1 905,4

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных ситуаций и правовое 
просвещение субъектов образовательного процесса

0703 0680102000 1 905,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0680102000 610 1 905,4
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний 
Тагил до 2020 года» 0703 0800000000 172 287,9

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и 
искусства» 0703 0820000000 172 287,9

Организация предоставления услуг по реализации дополнительных 
общеобразовательных программ в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области искусств

0703 0820103100 172 262,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0820103100 610 172 262,9
Мероприятия в сфере художественного образования 0703 0820600000 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0820600000 610 25,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0703 0А00000000 2 658,7

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
социальной инфраструктуры» 0703 0А50000000 2 658,7

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0703 0А50700000 2 658,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0703 0А50700000 240 2 658,7



57№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0703 1500000000 314 322,5

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 0703 1530000000 307 510,4

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) учреждениями дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

0703 1530103100 302 205,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1530103100 610 236 705,8
Субсидии автономным учреждениям 0703 1530103100 620 65 500,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической 
базы муниципальных организаций дополнительного образования 
детей детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ, олимпийского резерва, 
загородных оздоровительных лагерей, прочих образовательных 
учреждений

0703 1530600000 2 904,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1530600000 610 2 904,6
Реализация мероприятий Государственной программы «Доступная 
среда» на 2011-2020 годы 0703 15306L0270 2 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 15306L0270 610 2 400,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и 
молодежной политики находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

0703 1540000000 5 003,7

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики (расходы на 
проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, приобретение строительных 
материалов)

0703 1540200000 5 003,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1540200000 610 5 003,7
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 0703 15Б0000000 1 808,4

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций и 
защите населения от воздействия опасных факторов чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты муниципальных учреждений в 
соответствие с требованиями пожарной безопасности

0703 15Б0102000 1 789,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 15Б0102000 610 1 789,7
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
и водной безопасности

0703 15Б0202000 18,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 15Б0202000 610 18,7
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2020 года»

0703 1700000000 19 677,8

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и 
ремонта инженерных и технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

0703 1740000000 19 677,8

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0703 1740103000 19 677,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1740103000 610 19 677,8
Непрограммные направления расходов 0703 7000000000 3 089,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0703 7000000010 1 002,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7000000010 610 1 002,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0703 7000000020 2 087,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7000000020 610 1 553,5
Субсидии автономным учреждениям 0703 7000000020 620 534,2
Молодежная политика 0707 297 335,9
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0600000000 198 823,3

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 0707 0650000000 185 015,0
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650103200 84 543,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650103200 610 55 841,2
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650103200 620 28 702,5
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0650245600 62 859,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 240 204,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650245600 610 48 939,2
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650245600 620 13 715,7
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время 0707 06502S5600 35 311,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 06502S5600 110 41,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 06502S5600 240 29,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06502S5600 610 28 820,7
Субсидии автономным учреждениям 0707 06502S5600 620 6 420,4
Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков 0707 0650300000 2 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650300000 240 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650300000 610 1 697,3
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650300000 620 542,7
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования» 0707 0660000000 12 064,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей

0707 06603S5800 9 714,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06603S5800 610 6 914,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 06603S5800 620 2 800,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической 
базы муниципальных оздоровительных организаций 0707 0660800000 2 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0660800000 610 2 000,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 0660800000 620 350,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования» 0707 0680000000 1 744,3

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных ситуаций и правовое 
просвещение субъектов образовательного процесса

0707 0680102000 1 744,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0680102000 610 732,1
Субсидии автономным учреждениям 0707 0680102000 620 1 012,2
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0900000000 9 867,6

Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0910000000 9 867,6

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0912045600 7 395,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0912045600 610 7 395,6
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время 0707 09120S5600 2 082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 09120S5600 610 2 082,0
Организация летнего отдыха подростков, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации 0707 0912900000 390,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0707 0912900000 320 390,0

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0707 1500000000 82 303,1

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 0707 1530000000 30 700,5

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) детскими оздоровительными лагерями 0707 1530203200 11 990,9

Субсидии автономным учреждениям 0707 1530203200 620 11 990,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 1530345600 14 162,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1530345600 610 4 566,4
Субсидии автономным учреждениям 0707 1530345600 620 9 596,5
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время 0707 15303S5600 2 978,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15303S5600 610 838,6
Субсидии автономным учреждениям 0707 15303S5600 620 2 140,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей

0707 15305S5800 1 568,1

Субсидии автономным учреждениям 0707 15305S5800 620 1 568,1
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и 
молодежной политики находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

0707 1540000000 2 500,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики (расходы на 
проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, приобретение строительных 
материалов)

0707 1540200000 2 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1540200000 610 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 1540200000 620 1 500,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города Нижний 
Тагил» 0707 1550000000 47 024,4

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 0707 1550100000 2 077,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550100000 610 2 077,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики (средства для обеспечения доли 
финансирования)

0707 15501S8300 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15501S8300 610 600,0
Реализация проекта: «Трудовое лето» 0707 1550200000 7 682,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550200000 610 7 682,3
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнения 
работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550403000 36 665,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550403000 610 36 665,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых граждан 
города Нижний Тагил» 0707 1560000000 776,0

Проведение мероприятий историко-патриотической, героико-
патриотической, военно-патриотической направленности по 
подготовке молодых граждан к военной службе

0707 1560100000 376,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560100000 610 376,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских и 
поисковых отрядов в областных, региональных и федеральных 
лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах (средства 
для обеспечения доли финансирования)

0707 15604S8400 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15604S8400 610 50,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения (средства для 
обеспечения доли финансирования) 0707 15605S8400 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15605S8400 610 50,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно 
спортивных лагерей 0707 1560600000 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560600000 610 100,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно 
спортивных лагерей (средства для обеспечения доли 
финансирования)

0707 15606S8400 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15606S8400 610 200,0
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 0707 15Б0000000 1 302,2

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций и 
защите населения от воздействия опасных факторов чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты муниципальных учреждений в 
соответствие с требованиями пожарной безопасности

0707 15Б0102000 1 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15Б0102000 610 600,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 15Б0102000 620 700,0
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
и водной безопасности

0707 15Б0202000 2,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15Б0202000 610 2,2
Непрограммные направления расходов 0707 7000000000 6 341,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0707 7000000010 653,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000000010 610 604,2
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000000010 620 49,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0707 7000000020 5 688,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 7000000020 240 3,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000000020 610 4 632,6
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000000020 620 1 052,1
Другие вопросы в области образования 0709 136 579,8
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0600000000 106 226,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования города Нижний Тагил до 
2020 года»

0709 0610000000 104 247,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0709 0610101000 16 025,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0709 0610101000 120 15 111,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610101000 240 909,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610101000 850 4,1
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 0709 0610203300 9 471,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610203300 610 9 471,0
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

0709 0610303000 75 450,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0610303000 110 69 398,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610303000 240 5 948,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610303000 850 103,7
Организация проведения мероприятий в сфере образования 0709 0610400000 3 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610400000 240 95,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610400000 610 3 014,1
Субсидии автономным учреждениям 0709 0610400000 620 190,9
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000000 379,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0709 0670201000 379,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0709 0670201000 120 29,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0670201000 240 50,0



58 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0709 0670201000 320 300,0

Подпрограмма «Информатизация и виртуализация системы 
образования» 0709 0690000000 1 600,0

Организация мероприятий, направленных на развитие 
информатизации и виртуализации системы образования 0709 0690100000 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0690100000 240 1 600,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2020 года»

0709 1700000000 29 897,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и 
ремонта инженерных и технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

0709 1740000000 29 897,0

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0709 1740103000 29 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1740103000 610 29 897,0
Непрограммные направления расходов 0709 7000000000 456,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0709 7000000010 6,3

Исполнение судебных актов 0709 7000000010 830 6,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0709 7000000020 445,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7000000020 240 21,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 7000000020 610 304,8
Субсидии автономным учреждениям 0709 7000000020 620 11,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 7000000020 850 107,9
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0709 7000001030 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7000001030 240 3,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 499 395,4
Культура 0801 492 278,5
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний 
Тагил до 2020 года» 0801 0800000000 481 962,5

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 0801 0810000000 481 962,5
Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и 
хранение музейных предметов и музейных коллекций 0801 0810103000 135 353,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0810103000 110 102 803,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810103000 240 11 756,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810103000 610 19 575,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810103000 850 1 217,7
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810203000 84 037,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810203000 610 84 037,6
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 0801 0810303000 103 802,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810303000 610 103 802,7
Организация деятельности муниципальных театров и концертных 
организаций 0801 0810403000 136 995,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810403000 610 101 003,9
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810403000 620 35 991,1
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально 
- технической базы, проведение мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности, подготовка ПСД в 
муниципальных учреждениях культуры

0801 0810500000 8 364,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810500000 610 8 364,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810600000 11 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810600000 240 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810600000 610 3 600,0
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810600000 620 7 510,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек к сети Интернет

0801 0810900000 2 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810900000 610 2 200,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0А00000000 9 460,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
социальной инфраструктуры» 0801 0А50000000 9 460,2

Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов культуры 0801 0А50300000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0А50300000 240 100,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0801 0А50700000 9 360,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0А50700000 240 9 360,2

Непрограммные направления расходов 0801 7000000000 855,8
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

0801 7000000010 48,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7000000010 610 48,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 0801 7000000020 807,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 7000000020 240 77,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7000000020 610 377,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 7000000020 850 351,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 7 116,9
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний 
Тагил до 2020 года» 0804 0800000000 7 115,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 
и прочие мероприятия»

0804 0830000000 7 115,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0804 0830101000 6 929,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0804 0830101000 120 6 383,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830101000 240 516,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0830101000 850 30,2
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0804 0830201000 28,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0804 0830201000 120 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830201000 240 14,9

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил лучшим 
работникам отрасли культура 0804 0830400000 157,1

Премии и гранты 0804 0830400000 350 157,1
Непрограммные направления расходов 0804 7000000000 1,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0804 7000001030 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 7000001030 240 1,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 26 422,5
Стационарная медицинская помощь 0901 7 243,8
Непрограммные направления расходов 0901 7000000000 7 243,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) о 
привлечении к административной ответственности 0901 7000000010 7 243,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0901 7000000010 240 4 140,2

Исполнение судебных актов 0901 7000000010 830 3 103,6
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 19 178,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил до 2020 года» 0905 0900000000 19 178,7

Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0905 0910000000 19 178,7

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0905 0912603000 19 178,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0912603000 610 19 178,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 971 341,8
Пенсионное обеспечение 1001 48 179,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил до 2020 года» 1001 0900000000 48 179,7

Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1001 0910000000 48 179,7

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы в городе Нижний Тагил

1001 0910100000 48 143,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1001 0910100000 320 48 143,7

Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности в органах местного 
самоуправления города Нижний Тагил

1001 0910200000 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1001 0910200000 320 36,0

Социальное обеспечение населения 1003 852 201,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил до 2020 года» 1003 0900000000 832 201,7

Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1003 0910000000 832 201,7

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 1 и 2 
группы, находящимся на программном гемодиализе 1003 0910300000 814,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910300000 240 4,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910300000 310 810,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате авиакатастрофы на 
Театральной площади 9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил 1003 0910400000 1 096,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910400000 240 3,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910400000 310 739,2
Иные выплаты населению 1003 0910400000 360 354,0
Ежегодная единовременная выплата членам семей участников 
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС и 
аварии на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие Чернобыльской 
катастрофы

1003 0910500000 83,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910500000 310 83,0
Ежегодная единовременная выплата гражданам, воспитывающим 
детей-инвалидов 1003 0910600000 1 733,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910600000 240 8,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910600000 310 1 725,0
Единовременная выплата гражданам, награжденным знаком отличия 
города Нижний Тагил «За заслуги перед городом Нижний Тагил» 1003 0910700000 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910700000 310 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, проживающим 
на территории города Нижний Тагил, оказавшимся в трудной 
(чрезвычайной) жизненной ситуации

1003 0910800000 857,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910800000 240 5,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910800000 310 822,5
Иные выплаты населению 1003 0910800000 360 30,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия при 
рождении, усыновлении второго и последующих детей семьям, 
проживающим на территории муниципального образования город 
Нижний Тагил

1003 0910900000 3 618,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910900000 240 18,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910900000 310 3 600,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин 
города Нижний Тагил» 1003 0911000000 6 052,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911000000 240 29,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911000000 310 6 022,5
Ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей 1003 0911100000 1 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911100000 240 7,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911100000 310 1 400,0
Ежегодная единовременная выплата некоторым категориям граждан 
Российской Федерации в связи празднованием Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1003 0911200000 757,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911200000 240 7,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911200000 310 750,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 1003 0911300000 2 015,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911300000 240 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911300000 310 2 005,6
Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, имеющим статус 
персонального пенсионера и получавших ранее персональную 
пенсию

1003 0911400000 195,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911400000 310 195,5
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил «За активную 
жизненную позицию!» 1003 0911500000 39,0

Премии и гранты 1003 0911500000 350 39,0
Выплата муниципального пособия гражданам, воспитывающим 
детей с патологией зрения, на период обучения в школах-интернатах 
городов Верхняя Пышма, Екатеринбург Свердловской области

1003 0911700000 589,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911700000 240 2,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911700000 310 586,8
Организация и проведение городских социально-значимых 
мероприятий 1003 0911900000 3 507,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911900000 240 3 507,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912149100 85 423,4



59№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 240 936,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912149100 310 84 487,4
Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912249200 541 036,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 240 6 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912249200 310 534 536,6
Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1003 0912352500 182 724,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 240 2 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912352500 310 180 224,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1003 1500000000 20 000,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний 
Тагил»

1003 1570000000 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 1003 15701S9300 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 15701S9300 320 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки молодым 
семьям на улучшение жилищных условий 2016-2020 годы» 1003 1590000000 5 000,0

Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям 
на улучшение жилищных условий 1003 15901S9500 5 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 15901S9500 320 5 000,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 70 960,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

1006 0100000000 2 400,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 1006 0110000000 2 400,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям 1006 0110800000 2 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 1006 0110800000 630 2 400,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил до 2020 года» 1006 0900000000 68 140,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1006 0910000000 68 140,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912149100 5 315,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912149100 110 4 771,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912149100 240 480,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912149100 850 64,3
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

1006 0912249200 31 127,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912249200 110 22 046,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1006 0912249200 120 2 659,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 240 6 224,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912249200 850 197,1
Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1006 0912352500 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912352500 240 40,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1006 0912401000 7 331,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1006 0912401000 120 6 972,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912401000 240 358,6

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1006 0912501000 171,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1006 0912501000 120 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912501000 240 150,6

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 1006 0912603000 24 154,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912603000 110 20 690,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912603000 240 2 928,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912603000 850 535,6
Непрограммные направления расходов 1006 7000000000 420,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 1006 7000000020 420,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 7000000020 850 420,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 65 314,8
Физическая культура 1101 48 223,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1101 1500000000 48 084,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Нижний Тагил» 1101 1520000000 47 780,1

Организация и проведение спортивных мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта 1101 1520100000 5 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520100000 610 4 172,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520100000 620 1 200,0

Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, 
спортсменов и тренеров сборных команд города по игровым видам 
спорта на официальные соревнования областного, всероссийского и 
международного уровней и мероприятия по подготовке к ним

1101 1520200000 6 745,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520200000 610 6 245,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520200000 620 500,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, 
спортсменов и тренеров сборных команд города по игровым видам 
спорта на официальные соревнования областного, всероссийского и 
международного уровней и мероприятия по подготовке к ним

1101 15202S8200 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15202S8200 610 784,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 15202S8200 620 216,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической 
базы муниципальных спортивно-оздоровительных учреждений 1101 1520300000 300,0

Субсидии автономным учреждениям 1101 1520300000 620 300,0
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) для соблюдения доли финансирования

1101 15203S8Г00 64,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15203S8Г00 610 64,6
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) учреждениями физической культуры и спорта 1101 1520403000 33 798,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520403000 610 20 651,7
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520403000 620 13 146,8
Выплата материальных вознаграждений за высокие достижения в 
сфере физической культуры и спорта 1101 1520600000 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520600000 610 500,0
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 1101 15Б0000000 304,4

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций и 
защите населения от воздействия опасных факторов чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты муниципальных учреждений в 
соответствие с требованиями пожарной безопасности

1101 15Б0102000 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15Б0102000 610 200,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 15Б0102000 620 100,0
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
и водной безопасности

1101 15Б0202000 4,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15Б0202000 610 3,3
Субсидии автономным учреждениям 1101 15Б0202000 620 1,1
Непрограммные направления расходов 1101 7000000000 138,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств местного 
бюджета 1101 7000000020 138,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 7000000020 610 138,5
Массовый спорт 1102 2 000,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1102 0А00000000 2 000,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
социальной инфраструктуры» 1102 0А50000000 2 000,0

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой для обеспечения 
доли финансирования

1102 0А502S8500 2 000,0

Бюджетные инвестиции 1102 0А502S8500 410 2 000,0
Спорт высших достижений 1103 3 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1103 1500000000 3 000,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Нижний Тагил» 1103 1520000000 3 000,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам спорта, 
осуществляющим свою деятельность на территории города Нижний 
Тагил

1103 1520500000 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 1103 1520500000 630 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 12 091,8
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

1105 1500000000 12 091,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил»

1105 1510000000 12 091,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1105 1510101000 11 928,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1105 1510101000 120 10 981,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510101000 240 945,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 1510101000 850 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1105 1510201000 162,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1105 1510201000 120 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510201000 240 69,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1105 1510201000 320 68,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 19 322,7
Телевидение и радиовещание 1201 6 238,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

1201 0100000000 6 238,5

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления» 1201 0180000000 6 238,5

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов государственной 
власти, органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

1201 0180103000 6 238,5

Субсидии автономным учреждениям 1201 0180103000 620 6 238,5
Периодическая печать и издательства 1202 13 084,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

1202 0100000000 13 084,2

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления» 1202 0180000000 13 084,2

Периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления 1202 0180203000 13 084,2

Субсидии автономным учреждениям 1202 0180203000 620 13 084,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 135 278,4

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 1301 135 278,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2020 года»

1301 0100000000 135 278,4

Подпрограмма «Управление финансами муниципального 
образования город Нижний Тагил» 1301 01Г0000000 135 278,4

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 1301 01Г0100000 135 278,4
Обслуживание муниципального долга 1301 01Г0100000 730 135 278,4
ИТОГО 9 999 299,3



60 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 7
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 23.02.2017  № 13

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов бюджета города Нижний Тагил 
на плановый период 2018 и 1019 годов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0110441100 240 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 0110541200 525,3 525,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110541200 120 248,7 248,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0110541200 240 276,6 276,6

Общегородские мероприятия 901 0113 0110600000 1 437,4 1 395,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0110600000 240 1 437,4 1 395,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет и 
учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий 
на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей

901 0113 0111141500 0,2 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0111141500 240 0,2 0,2

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

901 0113 0120000000 16 213,5 15 743,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) подведомственных 
учреждений

901 0113 0120103000 9 551,5 9 274,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 0113 0120103000 110 9 132,5 8 867,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0120103000 240 407,3 395,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0120103000 850 11,7 11,4
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

901 0113 0120200000 6 662,0 6 468,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0120200000 240 6 662,0 6 468,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению и 
использованию архивных документов на 
территории города Нижний Тагил»

901 0113 0130000000 18 605,2 18 142,4

Организация деятельности муниципальных 
архивов 901 0113 0130103000 15 954,2 15 491,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 0113 0130103000 110 14 006,3 13 600,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0130103000 240 1 842,4 1 788,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0130103000 850 105,5 102,4
Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской 
области

901 0113 0130246100 2 651,0 2 651,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0130246100 240 2 651,0 2 651,0

Подпрограмма «Информатизация 
Администрации города» 901 0113 0140000000 11 877,8 11 533,3

Совершенствование системы муниципального 
управления в городе на основе использования 
современных информационных и 
телекоммуникационных технологий

901 0113 0140100000 11 877,8 11 533,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0140100000 240 11 877,8 11 533,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0113 0190000000 49 311,9 47 881,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0113 0190103000 49 311,9 47 881,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 0113 0190103000 110 46 428,3 45 081,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0190103000 240 2 818,2 2 736,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0190103000 850 65,4 63,5
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 11 010,2 10 481,9
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении к 
административной ответственности

901 0113 7000000010 11 010,2 10 481,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 7000000010 240 958,3 930,5

Исполнение судебных актов 901 0113 7000000010 830 1 267,9 992,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 7000000010 850 8 784,0 8 559,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 47 583,8 46 203,6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

901 0309 46 913,0 45 552,3

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0309 0100000000 46 913,0 45 552,3

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний 
Тагил от чрезвычайных ситуаций»

901 0309 0150000000 46 913,0 45 552,3

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений

901 0309 0150103000 46 625,5 45 273,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 0309 0150103000 110 19 907,5 19 330,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0309 0150103000 240 1 141,9 1 108,8

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150103000 610 25 158,3 24 428,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0309 0150103000 850 417,8 405,7
Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий 
гражданской обороны

901 0309 0150600000 287,5 279,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0309 0150600000 240 95,8 93,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150600000 610 191,7 186,1
Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 191,7 186,1

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Утверждено, 
тыс. рублей

2018 г. 2019 г.
Администрация города Нижний Тагил 901 628 990,0 610 700,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 355 145,4 344 765,6
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

901 0102 1 904,2 1 849,0

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 1 904,2 1 849,0
Глава муниципального образования 901 0102 7000001100 1 904,2 1 849,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0102 7000001100 120 1 904,2 1 849,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 0104 166 847,4 162 001,7

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0104 0100000000 166 847,4 162 001,7

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0104 0110000000 166 847,4 162 001,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 0110101000 121 232,8 117 710,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110101000 120 108 826,2 105 669,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0104 0110101000 240 12 157,4 11 798,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110101000 850 249,2 241,9
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

901 0104 0110201000 987,1 958,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110201000 120 182,1 176,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0104 0110201000 240 469,6 455,9

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 901 0104 0110201000 320 335,4 325,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 901 0104 0110301000 44 627,5 43 333,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110301000 120 41 067,5 39 876,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0104 0110301000 240 3 560,0 3 456,7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

901 0106 33 305,4 32 339,4

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0106 0100000000 33 305,4 32 339,4

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0106 0110000000 33 305,4 32 339,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0106 0110101000 32 692,6 31 744,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 0110101000 120 31 889,5 30 964,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0106 0110101000 240 790,6 767,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0106 0110101000 850 12,5 12,1
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

901 0106 0110201000 612,8 595,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 0110201000 120 4,8 4,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0106 0110201000 240 105,4 102,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 901 0106 0110201000 320 502,6 488,0

Резервные фонды 901 0111 36 000,0 35 000,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 36 000,0 35 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000000070 36 000,0 35 000,0
Резервные средства 901 0111 7000000070 870 36 000,0 35 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 117 088,4 113 575,5
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0113 0100000000 106 078,2 103 093,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0113 0110000000 10 069,8 9 793,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0113 0110101000 8 087,6 7 853,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110101000 120 7 661,2 7 439,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 0110101000 240 416,8 404,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0110101000 850 9,6 9,3
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

901 0113 0110201000 19,2 18,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110201000 120 19,2 18,6

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

901 0113 0110441100 0,1 0,1



61№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0310 0100000000 191,7 186,1

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний 
Тагил от чрезвычайных ситуаций»

901 0310 0150000000 191,7 186,1

Материальная поддержка деятельности 
добровольной пожарной охраны 901 0310 0151202000 191,7 186,1

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

901 0310 0151202000 630 191,7 186,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

901 0314 479,1 465,2

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0314 0100000000 479,1 465,2

Подпрограмма «Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил» 901 0314 01В0000000 479,1 465,2

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка

901 0314 01В0100000 479,1 465,2

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

901 0314 01В0100000 630 479,1 465,2

НАцИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 30 777,1 29 887,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 901 0412 30 777,1 29 887,5

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0412 0100000000 30 777,1 29 887,5

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

901 0412 0120000000 22 320,8 21 674,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) подведомственных 
учреждений

901 0412 0120103000 21 362,5 20 743,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 0412 0120103000 110 20 299,3 19 711,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0412 0120103000 240 1 053,6 1 023,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0412 0120103000 850 9,6 9,3
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0120300000 958,3 930,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0412 0120300000 240 958,3 930,5

Подпрограмма «Развитие туризма» 901 0412 01А0000000 7 773,1 7 547,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0412 01А0103000 7 773,1 7 547,7

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 01А0103000 610 7 773,1 7 547,7
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Б0000000 683,2 665,7

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

901 0412 01Б01S3300 683,2 665,7

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

901 0412 01Б01S3300 630 683,2 665,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 46 140,3 44 802,6
Жилищное хозяйство 901 0501 57,5 55,8
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0501 0100000000 57,5 55,8

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0501 0110000000 57,5 55,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110700000 57,5 55,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0501 0110700000 240 57,5 55,8

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 901 0505 46 082,8 44 746,8

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0505 0100000000 46 082,8 44 746,8

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0505 0110000000 500,1 486,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

901 0505 0111042700 21,0 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 0505 0111042700 810 21,0 21,0

Организация бытового обслуживания населения 
в части обеспечения услугами банного комплекса 901 0505 0111400000 479,1 465,2

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 0505 0111400000 810 479,1 465,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0505 0190000000 45 582,7 44 260,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0505 0190103000 45 582,7 44 260,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190103000 610 45 582,7 44 260,6
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 43,2 42,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 901 0603 43,2 42,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 0603 0100000000 43,2 42,0

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по 
обеспечению требований законодательства об 
охране окружающей среды»

901 0603 0160000000 43,2 42,0

Получение специализированной информации о 
прогнозируемом уровне высокого загрязнения 
воздуха на территории города Нижний 
Тагил для реализации плана мероприятий 
по регулированию выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух 
в период неблагоприятных метеорологических 
условий

901 0603 0160400000 43,2 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0603 0160400000 240 43,2 42,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 1 149,9 1 145,9
Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 1 149,9 1 145,9
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 1006 0100000000 1 149,9 1 145,9

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 1006 0110000000 1 149,9 1 145,9

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям 901 1006 0110800000 1 149,9 1 145,9

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

901 1006 0110800000 630 1 149,9 1 145,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 18 516,5 17 979,3
Телевидение и радиовещание 901 1201 5 978,3 5 804,7
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 1201 0100000000 5 978,3 5 804,7

Подпрограмма «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления» 901 1201 0180000000 5 978,3 5 804,7

Обеспечение нужд в осуществлении 
телевизионного вещания по вопросам освещения 
деятельности органов государственной власти, 
органов местного самоуправления и социально-
значимым вопросам

901 1201 0180103000 5 978,3 5 804,7

Субсидии автономным учреждениям 901 1201 0180103000 620 5 978,3 5 804,7
Периодическая печать и издательства 901 1202 12 538,2 12 174,6
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 1202 0100000000 12 538,2 12 174,6

Подпрограмма «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления» 901 1202 0180000000 12 538,2 12 174,6

Периодические издания, учрежденные органами 
местного самоуправления 901 1202 0180203000 12 538,2 12 174,6

Субсидии автономным учреждениям 901 1202 0180203000 620 12 538,2 12 174,6
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 129 633,8 125 873,7

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 901 1301 129 633,8 125 873,7

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года»

901 1301 0100000000 129 633,8 125 873,7

Подпрограмма «Управление финансами 
муниципального образования город Нижний 
Тагил»

901 1301 01Г0000000 129 633,8 125 873,7

Исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 901 1301 01Г0100000 129 633,8 125 873,7

Обслуживание муниципального долга 901 1301 01Г0100000 730 129 633,8 125 873,7
Управление городским хозяйством 
Администрации города Нижний Тагил 903 853 182,7 828 480,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0113 0А00000000 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и 
ремонт жилого и нежилого фонда» 903 0113 0А40000000 3 000,0 3 000,0

Снос нежилых зданий, признанных аварийными и 
нестационарных объектов подлежащих сносу 903 0113 0А40800000 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 0А40800000 240 3 000,0 3 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 2 523,0 2 523,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

903 0309 2 523,0 2 523,0

Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0309 0300000000 2 523,0 2 523,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного 
движения в городе до 2024 года»

903 0309 0370000000 2 523,0 2 523,0

Обеспечение технической готовности, 
функционирования и развития комплексной 
системы информирования и оповещения 
населения в местах массового пребывания 
людей, а также содержание и поддержание в 
готовности систем оповещения населения в 
жилом секторе

903 0309 0370600000 2 523,0 2 523,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 0370600000 610 2 523,0 2 523,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 552 203,9 527 505,4
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 317,2 8 307,8
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0405 0300000000 8 317,2 8 307,8

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0405 0340000000 8 317,2 8 307,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

903 0405 0340542П00 8 317,2 8 307,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0405 0340542П00 240 8 317,2 8 307,8

Водное хозяйство 903 0406 2 069,4 2 069,4
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0406 0300000000 2 069,4 2 069,4

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0406 0380000000 2 069,4 2 069,4

Осуществление деятельности по 
эксплуатационному содержанию 
гидротехнических сооружений

903 0406 0380500000 2 069,4 2 069,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0406 0380500000 610 2 069,4 2 069,4
Лесное хозяйство 903 0407 4 710,6 4 710,6
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0407 0300000000 4 710,6 4 710,6

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, защита 
и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений 
до 2024 года»

903 0407 0380000000 4 710,6 4 710,6



62 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Осуществление мероприятий по охране, 
защите, воспроизводству городских лесов, лесов 
особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах городского округа, в 
том числе предупреждение лесных пожаров

903 0407 0380200000 4 710,6 4 710,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 0380200000 610 4 710,6 4 710,6
Транспорт 903 0408 210 040,2 209 935,1
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0408 0300000000 210 040,2 209 935,1

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0408 0320000000 210 040,2 209 935,1

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов 
и специализированной техники для трамвайного 
парка города

903 0408 0320100000 146 499,3 146 393,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0408 0320100000 240 146 499,3 146 393,2

Осуществление регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам на территории муниципального 
образования «город Нижний Тагил»

903 0408 0321100000 63 540,9 63 541,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0408 0321100000 240 63 540,9 63 541,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 327 066,5 302 482,5
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0409 0300000000 327 066,5 302 482,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений 
на них до 2024 года»

903 0409 0330000000 232 912,2 208 329,2

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и средств 
регулирования дорожного движения в 
городе, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие 
расходы, связанные с проведением ремонта 
автомобильных дорог

903 0409 0330100000 232 762,2 208 179,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 0330100000 240 232 762,2 208 179,2

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципальных 
образований, на территориях которых 
расположены населенные пункты с численностью 
населения свыше 150 тысяч человек

903 0409 03301S4900 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 03301S4900 240 50,0 50,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе 903 0409 0330400000 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 0330400000 240 50,0 50,0

Строительство автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие 
расходы, связанные с данными работами

903 0409 0331200000 50,0 50,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331200000 410 50,0 50,0
Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного 
движения в городе до 2024 года»

903 0409 0370000000 94 154,3 94 153,3

Развитие и обеспечение эксплуатационного 
состояния аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» - «Видеофиксация 
правонарушений» (в том числе правил дорожного 
движения) на территории города

903 0409 0370100000 24 766,1 24 766,1

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 0370100000 610 24 766,1 24 766,1
Повышение безопасности дорожного движения 903 0409 0370200000 65 841,8 65 840,8
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 0370200000 610 65 841,8 65 840,8
Обустройство и ремонт средств регулирования 
дорожного движения 903 0409 0370400000 3 546,4 3 546,4

Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

903 0409 0370400000 460 3 546,4 3 546,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 289 926,9 289 923,5
Жилищное хозяйство 903 0501 3 477,3 3 473,9
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0501 0300000000 2 500,0 2 500,0

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний Тагил, 
проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

903 0501 0350000000 2 500,0 2 500,0

Предоставление субсидии 
юридическим лицам, оказывающим 
населению услуги по вывозу жидких бытовых 
отходов, в целях возмещения недополученных 
доходов

903 0501 0350300000 2 500,0 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 0501 0350300000 810 2 500,0 2 500,0

Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0501 0А00000000 977,3 973,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и 
ремонт жилого и нежилого фонда» 903 0501 0А40000000 977,3 973,9

Строительство, содержание и ремонт жилого 
муниципального фонда 903 0501 0А40200000 977,3 973,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0501 0А40200000 240 977,3 973,9

Благоустройство 903 0503 223 697,1 223 697,1
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0503 0300000000 215 197,1 215 197,1

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0340000000 172 554,4 172 554,4

Наружное освещение 903 0503 0340100000 116 578,5 116 578,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0340100000 240 116 578,5 116 578,5

Озеленение 903 0503 0340200000 12 000,0 12 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0340200000 240 12 000,0 12 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок на 
территории города 903 0503 0340300000 14 200,0 14 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0340300000 240 14 200,0 14 200,0

Совершенствование работы по сбору, 
транспортировке, утилизации и переработке 
твердых бытовых отходов на территории города

903 0503 0340400000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0340400000 240 500,0 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории города 903 0503 0340500000 12 059,2 12 059,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0340500000 240 10 570,0 10 570,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0340500000 610 1 489,2 1 489,2
Эксплуатационное содержание объектов 
внешнего благоустройства - парки, скверы, 
набережные, бульвары, фонтаны

903 0503 0341200000 17 216,7 17 216,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0341200000 240 17 216,7 17 216,7

Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0360000000 29 153,0 29 153,0

Содержание мест захоронения на территории 
города 903 0503 0360100000 29 153,0 29 153,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0360100000 240 29 153,0 29 153,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0503 0380000000 13 489,7 13 489,7

Осуществление деятельности по 
воспроизводству посадочного материала в 
питомнике и уходу за городским зелеными 
насаждениями

903 0503 0380800000 13 489,7 13 489,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0380800000 610 13 489,7 13 489,7
Непрограммные направления расходов 903 0503 7000000000 8 500,0 8 500,0
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении к 
административной ответственности

903 0503 7000000010 8 500,0 8 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 7000000010 240 8 500,0 8 500,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 903 0505 62 752,5 62 752,5

Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0505 0300000000 62 752,5 62 752,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0505 0310000000 61 402,5 61 402,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310101000 13 417,4 13 417,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310101000 120 12 479,0 12 479,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0505 0310101000 240 908,4 908,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310101000 850 30,0 30,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

903 0505 0310201000 297,0 297,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310201000 120 51,0 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0505 0310201000 240 86,0 86,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 903 0505 0310201000 320 160,0 160,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 903 0505 0310303000 47 688,1 47 688,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 903 0505 0310303000 110 39 764,1 39 764,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0505 0310303000 240 7 624,0 7 624,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310303000 850 300,0 300,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0360000000 1 350,0 1 350,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 903 0505 0360200000 1 100,0 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0505 0360200000 240 1 100,0 1 100,0

Перевозка невостребованных трупов до морга 903 0505 0360600000 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0505 0360600000 240 250,0 250,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 3 528,9 3 528,9
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 903 0603 3 528,9 3 528,9

Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0603 0300000000 3 528,9 3 528,9

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний Тагил, 
проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

903 0603 0350000000 588,6 588,6

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения на 
территории города

903 0603 0350100000 588,6 588,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0603 0350100000 240 588,6 588,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0603 0380000000 2 940,3 2 940,3

Организация деятельности по обращению с 
отходами, в том числе ртутьсодержащими 903 0603 0380900000 2 940,3 2 940,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380900000 610 2 940,3 2 940,3



63№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 2 000,0 2 000,0
Дошкольное образование 903 0701 500,0 500,0
Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0701 0А00000000 500,0 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и 
ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0701 0А50000000 500,0 500,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов 
социальной сферы 903 0701 0А50700000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0701 0А50700000 240 500,0 500,0

Общее образование 903 0702 1 500,0 1 500,0
Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0702 0А00000000 500,0 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и 
ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0702 0А50000000 500,0 500,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов 
социальной сферы 903 0702 0А50700000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0702 0А50700000 240 500,0 500,0

Муниципальная программа «Создание новых 
мест в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 - 2025 годы»

903 0702 0Б00000000 1 000,0 1 000,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях города 
Нижний Тагил на 2016 - 2025 годы»

903 0702 0Б10000000 1 000,0 1 000,0

Создание новых дополнительных мест в 
образовательных организациях путем введение 
в эксплуатацию новых зданий (строительство) 
общеобразовательных организаций

903 0702 0Б10100000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0702 0Б10100000 240 500,0 500,0

Создание новых мест в образовательных 
организациях путем проведения капитального 
ремонта зданий образовательных организаций

903 0702 0Б10400000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0702 0Б10400000 240 500,0 500,0

Управление архитектуры 
и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил

905 35 842,0 34 794,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 35 842,0 34 794,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 905 0412 35 842,0 34 794,5

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности городского 
округа Нижний Тагил до 2020 года»

905 0412 0500000000 35 842,0 34 794,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
градостроительной деятельности городского 
округа Нижний Тагил до 2020 года»

905 0412 0510000000 35 842,0 34 794,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 905 0412 0510101000 21 250,9 20 764,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 0510101000 120 20 057,0 19 957,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0412 0510101000 240 1 193,9 807,8

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

905 0412 0510201000 261,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 0510201000 120 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0412 0510201000 240 151,4 0,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 905 0412 0510303000 14 329,7 14 029,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 905 0412 0510303000 110 13 285,2 13 185,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0412 0510303000 240 1 044,5 844,5

Управление образования 
Администрации города Нижний Тагил 906 4 633 502,3 4 594 394,1

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 4 633 502,3 4 594 394,1
Дошкольное образование 906 0701 2 006 967,3 1 997 487,8
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 
года»

906 0701 0600000000 2 006 967,3 1 997 487,8

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» 906 0701 0620000000 1 989 947,5 1 980 507,2

Организация и обеспечение получения 
дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей 
в муниципальных дошкольных организациях

906 0701 0620103000 535 194,5 525 754,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0701 0620103000 110 23 151,2 22 742,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0701 0620103000 240 24 452,6 24 021,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620103000 610 184 450,8 181 197,3
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620103000 620 302 045,6 296 717,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0701 0620103000 850 1 094,3 1 075,0
Финансовое обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
организаций

906 0701 0620245110 1 431 595,0 1 431 595,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0701 0620245110 110 67 253,7 67 253,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620245110 610 511 944,5 511 944,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620245110 620 852 396,8 852 396,8
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

906 0701 0620345120 23 158,0 23 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0701 0620345120 240 938,5 938,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620345120 610 8 353,0 8 353,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620345120 620 13 866,5 13 866,5

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» 906 0701 0630000000 17 019,8 16 980,6

Организация предоставления общего 
образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми для содержания детей в 
муниципальных образовательных учреждениях

906 0701 0630103000 2 221,4 2 182,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0701 0630103000 110 337,3 331,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0701 0630103000 240 303,5 298,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630103000 610 1 580,6 1 552,7
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 14 663,9 14 663,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0701 0630245310 110 864,2 864,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630245310 610 13 799,7 13 799,7
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

906 0701 0630345320 134,5 134,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0701 0630345320 240 13,7 13,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630345320 610 120,8 120,8
Общее образование 906 0702 2 005 101,0 1 996 035,8
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 
года»

906 0702 0600000000 2 005 101,0 1 996 035,8

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» 906 0702 0630000000 2 000 474,8 1 996 035,8

Организация предоставления общего 
образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми для содержания детей в 
муниципальных образовательных учреждениях

906 0702 0630103000 251 666,2 247 227,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0702 0630103000 110 7 439,4 7 308,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0702 0630103000 240 1 846,5 1 813,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630103000 610 192 701,8 189 302,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630103000 620 49 120,2 48 253,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0630103000 850 558,3 548,5
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 1 487 141,1 1 487 141,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0702 0630245310 110 30 874,2 30 874,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630245310 610 1 146 071,0 1 146 071,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630245310 620 310 195,9 310 195,9
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

906 0702 0630345320 76 372,5 76 372,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0702 0630345320 240 979,9 979,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630345320 610 59 596,8 59 596,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630345320 620 15 795,8 15 795,8
Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях за счет средств областного 
бюджета

906 0702 0630645400 185 295,0 185 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0702 0630645400 240 997,4 997,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630645400 610 153 236,8 153 236,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630645400 620 31 060,8 31 060,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы муниципальных 
организаций образования»

906 0702 0660000000 4 626,2 0,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

906 0702 06601S5700 4 626,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 06601S5700 610 4 578,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 06601S5700 620 48,0 0,0
Дополнительное образование детей 906 0703 315 905,2 310 378,4
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 
года»

906 0703 0600000000 315 905,2 310 378,4

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» 906 0703 0630000000 2 579,9 2 579,9

Обеспечение условий для реализации 
муниципальными образовательными 
учреждениями программ дополнительного 
образования и других особых программ

906 0703 0630700000 2 579,9 2 579,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0630700000 610 2 579,9 2 579,9
Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования» 906 0703 0640000000 313 325,3 307 798,5

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

906 0703 0640103100 313 325,3 307 798,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0640103100 610 261 668,4 257 052,8



64 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Субсидии автономным учреждениям 906 0703 0640103100 620 51 656,9 50 745,7
Молодежная политика 906 0707 200 766,3 191 427,7
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 
года»

906 0707 0600000000 200 766,3 191 427,7

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления 
детей» 906 0707 0650000000 195 781,6 191 427,7

Обеспечение организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в городе 
Нижний Тагил

906 0707 0650103200 79 542,8 78 139,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650103200 610 51 042,2 50 141,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650103200 620 28 500,6 27 997,9
Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков в каникулярное время за счет средств 
областного бюджета

906 0707 0650245600 77 037,9 77 037,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0707 0650245600 240 125,1 125,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650245600 610 68 788,0 68 788,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650245600 620 8 124,8 8 124,8
Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков в каникулярное время 906 0707 06502S5600 36 900,9 36 250,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0707 06502S5600 110 42,8 42,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0707 06502S5600 240 23,1 23,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06502S5600 610 31 205,5 30 654,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06502S5600 620 5 629,5 5 530,1
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 0650300000 2 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0707 0650300000 240 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650300000 610 1 697,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650300000 620 542,7 0,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы муниципальных 
организаций образования»

906 0707 0660000000 4 984,7 0,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей

906 0707 06603S5800 4 984,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06603S5800 610 3 534,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06603S5800 620 1 450,1 0,0
Другие вопросы в области образования 906 0709 104 762,5 99 064,4
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 
года»

906 0709 0600000000 104 762,5 99 064,4

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие системы 
образования города Нижний Тагил до 2020 года»

906 0709 0610000000 104 143,2 99 064,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 0610101000 16 025,3 15 742,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0610101000 120 15 111,7 14 845,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0709 0610101000 240 913,6 897,5

Организация деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере 
образования

906 0709 0610203300 9 432,7 9 266,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610203300 610 9 432,7 9 266,3
Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих экономическое, бухгалтерское 
и правовое сопровождение предоставления услуг 
в сфере образования

906 0709 0610303000 75 385,2 74 055,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 0709 0610303000 110 69 398,7 68 174,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0709 0610303000 240 5 969,9 5 864,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610303000 850 16,6 16,3
Организация проведения мероприятий в сфере 
образования 906 0709 0610400000 3 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0709 0610400000 240 95,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610400000 610 3 014,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 0610400000 620 190,9 0,0
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 906 0709 0670000000 379,3 0,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

906 0709 0670201000 379,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0670201000 120 29,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0709 0670201000 240 50,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 906 0709 0670201000 320 300,0 0,0

Подпрограмма «Информатизация и 
виртуализация системы образования» 906 0709 0690000000 240,0 0,0

Организация мероприятий, направленных на 
развитие информатизации и виртуализации 
системы образования

906 0709 0690100000 240,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0709 0690100000 240 240,0 0,0

Управление культуры 
Администрации города Нижний Тагил 908 618 665,8 600 584,3

ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 164 419,5 160 026,4
Дополнительное образование детей 908 0703 164 419,5 160 026,4
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0703 0800000000 164 419,5 160 026,4

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры и искусства» 908 0703 0820000000 164 419,5 160 026,4

Организация предоставления услуг 
по реализации дополнительных 
общеобразовательных программ в 
муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

908 0703 0820103100 164 419,5 160 026,4

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0820103100 610 164 419,5 160 026,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 454 246,3 440 557,9
Культура 908 0801 447 474,0 433 979,5
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0801 0800000000 447 474,0 433 979,5

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000000 447 474,0 433 979,5
Организация деятельности муниципальных 
музеев, приобретение и хранение музейных 
предметов и музейных коллекций

908 0801 0810103000 129 248,7 125 463,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0801 0810103000 110 98 280,0 95 401,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0801 0810103000 240 11 239,4 10 910,2

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810103000 610 18 538,1 17 995,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 0810103000 850 1 191,2 1 156,3
Организация библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов

908 0801 0810203000 80 214,2 77 864,9

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810203000 610 80 214,2 77 864,9
Организация деятельности учреждений культуры 
и искусства культурно-досуговой сферы 908 0801 0810303000 98 976,5 96 077,6

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810303000 610 98 976,5 96 077,6
Организация деятельности муниципальных 
театров и концертных организаций 908 0801 0810403000 131 004,2 126 778,7

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810403000 610 96 673,2 93 453,2
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810403000 620 34 331,0 33 325,5
Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810600000 5 927,2 5 753,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0801 0810600000 240 95,6 92,8

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810600000 610 1 912,0 1 856,0
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810600000 620 3 919,6 3 804,8
Информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий 
книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных 
библиотек к сети Интернет

908 0801 0810900000 2 103,2 2 041,6

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810900000 610 2 103,2 2 041,6
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 908 0804 6 772,3 6 578,4

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0804 0800000000 6 772,3 6 578,4

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» и прочие 
мероприятия»

908 0804 0830000000 6 772,3 6 578,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830101000 6 622,1 6 428,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830101000 120 6 102,4 5 923,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 0830101000 240 493,4 478,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0804 0830101000 850 26,3 25,5
Организация вручения премии Главы города 
Нижний Тагил лучшим работникам отрасли 
культура

908 0804 0830400000 150,2 150,2

Премии и гранты 908 0804 0830400000 350 150,2 150,2
Управление социальных программ 
и семейной политики 
Администрации города Нижний Тагил

909 964 856,0 917 826,5

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 2 472,0 2 472,0
Молодежная политика 909 0707 2 472,0 2 472,0
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 
года»

909 0707 0900000000 2 472,0 2 472,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года»

909 0707 0910000000 2 472,0 2 472,0

Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков в каникулярное время 909 0707 09120S5600 2 082,0 2 082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 09120S5600 610 2 082,0 2 082,0
Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 909 0707 0912900000 390,0 390,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 909 0707 0912900000 320 390,0 390,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 17 333,2 15 537,7
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 17 333,2 15 537,7
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 
года»

909 0905 0900000000 17 333,2 15 537,7

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года»

909 0905 0910000000 17 333,2 15 537,7

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 0905 0912603000 17 333,2 15 537,7

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0912603000 610 17 333,2 15 537,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 945 050,8 899 816,8
Пенсионное обеспечение 909 1001 47 964,5 46 274,5
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 
года»

909 1001 0900000000 47 964,5 46 274,5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года»

909 1001 0910000000 47 964,5 46 274,5

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил

909 1001 0910100000 47 928,5 46 238,5

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

909 1001 0910100000 320 47 928,5 46 238,5

Выплата дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах местного 
самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0910200000 36,0 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 909 1001 0910200000 320 36,0 36,0

Социальное обеспечение населения 909 1003 829 725,9 791 389,2
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 
года»

909 1003 0900000000 829 725,9 791 389,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года»

909 1003 0910000000 829 725,9 791 389,2

Выплата ежемесячного муниципального пособия 
инвалидам 1-й и 2-й группы, находящимся на 
программном гемодиализе

909 1003 0910300000 814,1 814,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0910300000 240 4,1 4,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0910300000 310 810,0 810,0

Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 
1993 года в городе Нижний Тагил

909 1003 0910400000 1 096,9 1 096,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0910400000 240 3,7 3,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0910400000 310 739,2 739,2

Иные выплаты населению 909 1003 0910400000 360 354,0 354,0



65№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Ежегодная единовременная выплата членам 
семей участников ликвидации последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС и аварии 
на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие Чернобыльской катастрофы

909 1003 0910500000 83,0 83,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0910500000 310 83,0 83,0

Ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910600000 1 733,6 1 733,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0910600000 240 8,6 8,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0910600000 310 1 725,0 1 725,0

Единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний 
Тагил «За заслуги перед городом Нижний Тагил»

909 1003 0910700000 250,0 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0910700000 310 250,0 250,0

Предоставление материальной помощи 
гражданам, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, оказавшимся в трудной 
(чрезвычайной) жизненной ситуации

909 1003 0910800000 857,5 857,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0910800000 240 5,0 5,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0910800000 310 822,5 822,5

Иные выплаты населению 909 1003 0910800000 360 30,0 30,0
Выплата единовременного целевого 
муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории 
муниципального образования город Нижний 
Тагил

909 1003 0910900000 3 618,0 3 618,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0910900000 240 18,0 18,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0910900000 310 3 600,0 3 600,0

Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0911000000 6 052,3 6 052,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0911000000 240 29,8 29,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0911000000 310 6 022,5 6 022,5

Ежегодная единовременная выплата в связи с 
празднованием Международного Дня пожилых 
людей

909 1003 0911100000 1 407,0 1 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0911100000 240 7,0 7,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0911100000 310 1 400,0 1 400,0

Ежегодная единовременная выплата некоторым 
категориям граждан Российской Федерации в 
связи празднованием Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

909 1003 0911200000 757,7 757,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0911200000 240 7,7 7,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0911200000 310 750,0 750,0

Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения гражданам, удостоенным звания 
«Почетный ветеран города Нижний Тагил»

909 1003 0911300000 2 015,6 2 015,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0911300000 240 10,0 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0911300000 310 2 005,6 2 005,6

Ежегодная единовременная выплата 
пенсионерам, имеющим статус персонального 
пенсионера и получавших ранее персональную 
пенсию

909 1003 0911400000 195,5 195,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0911400000 310 195,5 195,5

Выплата именных премий Главы города Нижний 
Тагил «За активную жизненную позицию!» 909 1003 0911500000 39,0 39,0

Премии и гранты 909 1003 0911500000 350 39,0 39,0
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, на 
период обучения в школах-интернатах городов 
Верхняя Пышма, Екатеринбург Свердловской 
области

909 1003 0911700000 589,7 589,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0911700000 240 2,9 2,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0911700000 310 586,8 586,8

Организация и проведение городских социально-
значимых мероприятий 909 1003 0911900000 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0911900000 240 100,0 100,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг»

909 1003 0912149100 85 423,4 78 374,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0912149100 240 936,0 900,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0912149100 310 84 487,4 77 474,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1003 0912249200 542 036,6 510 815,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0912249200 240 6 500,0 5 000,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 909 1003 0912249200 310 535 536,6 505 815,9

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг»

909 1003 0912352500 182 656,0 182 589,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1003 0912352500 240 2 500,0 2 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 909 1003 0912352500 310 180 156,0 180 089,0

Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 67 360,4 62 153,1
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 
года»

909 1006 0900000000 67 360,4 62 153,1

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года»

909 1006 0910000000 67 360,4 62 153,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг»

909 1006 0912149100 5 315,6 5 351,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 1006 0912149100 110 4 771,2 4 788,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1006 0912149100 240 484,4 508,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912149100 850 60,0 55,0
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912249200 30 127,4 24 884,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 1006 0912249200 110 22 046,4 19 502,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912249200 120 2 659,6 2 659,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912249200 240 5 228,4 2 540,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912249200 850 193,0 182,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг»

909 1006 0912352500 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1006 0912352500 240 40,0 40,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0912401000 7 331,4 7 331,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912401000 120 6 972,8 6 972,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1006 0912401000 240 358,6 358,6

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

909 1006 0912501000 171,6 171,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912501000 120 21,0 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1006 0912501000 240 150,6 150,6

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 1006 0912603000 24 374,4 24 374,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 1006 0912603000 110 20 690,2 20 690,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1006 0912603000 240 2 728,3 2 728,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912603000 850 955,9 955,9
Нижнетагильская городская Дума 912 23 284,8 23 284,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 23 284,8 23 284,8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 23 284,8 23 284,8

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 23 284,8 23 284,8
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

912 0103 7000001000 19 511,3 19 511,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001000 120 12 787,0 12 787,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 0103 7000001000 240 6 722,3 6 722,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000001000 850 2,0 2,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

912 0103 7000001020 211,5 211,5



66 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001020 120 88,5 88,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 0103 7000001020 240 123,0 123,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 7000001200 3 562,0 3 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001200 120 3 562,0 3 562,0

Счетная палата города Нижний Тагил 913 9 756,3 9 756,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 9 756,3 9 756,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

913 0106 9 756,3 9 756,3

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 9 756,3 9 756,3
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

913 0106 7000001000 6 848,0 6 848,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001000 120 5 642,0 5 642,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 0106 7000001000 240 1 200,0 1 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000001000 850 6,0 6,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

913 0106 7000001020 512,3 512,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001020 120 109,0 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

913 0106 7000001020 240 85,0 85,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 913 0106 7000001020 320 318,3 318,3

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 7000001300 2 396,0 2 396,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001300 120 2 396,0 2 396,0

Муниципальное казенное учреждение 
Управление по развитию физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города Нижний Тагил

915 438 728,2 425 905,6

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 358 227,2 346 435,0
Дополнительное образование детей 915 0703 292 802,7 283 433,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 0703 1500000000 292 802,7 283 433,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний 
Тагил»

915 0703 1530000000 292 802,7 283 433,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) учреждениями 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта, в том числе 
для инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

915 0703 1530103100 290 772,7 283 033,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 1530103100 610 227 237,7 221 404,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0703 1530103100 620 63 535,0 61 629,0
Реализация мероприятий Государственной 
программы «Доступная среда» на 2011-2020 годы 915 0703 15306L0270 500,0 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 15306L0270 610 500,0 400,0
Развитие материально-технической базы 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей детско-юношеских спортивных 
школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва

915 0703 15306S8200 1 530,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 15306S8200 610 1 400,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0703 15306S8200 620 130,0 0,0
Молодежная политика 915 0707 65 424,5 63 002,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 0707 1500000000 65 424,5 63 002,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний 
Тагил»

915 0707 1530000000 19 602,7 19 318,8

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) детскими 
оздоровительными лагерями

915 0707 1530203200 11 317,7 11 033,8

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530203200 620 11 317,7 11 033,8
Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков в каникулярное время 915 0707 15303S5600 3 000,0 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15303S5600 610 800,0 800,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15303S5600 620 2 200,0 2 200,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей

915 0707 15305S5800 5 285,0 5 285,0

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15305S5800 620 5 285,0 5 285,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи 
города Нижний Тагил» 915 0707 1550000000 45 027,0 42 888,4

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики 915 0707 1550100000 1 100,0 1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550100000 610 1 100,0 1 100,0
Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики (средства 
для обеспечения доли финансирования)

915 0707 15501S8300 600,0 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15501S8300 610 600,0 600,0
Реализация проекта: «Трудовое лето» 915 0707 1550200000 7 682,3 7 682,3
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550200000 610 7 682,3 7 682,3
Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнения работ) учреждениями 
молодежной политики

915 0707 1550403000 35 644,7 33 506,1

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550403000 610 35 644,7 33 506,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000000 794,8 794,8

Проведение мероприятий историко-
патриотической, героико-патриотической, военно-
патриотической направленности по подготовке 
молодых граждан к военной службе

915 0707 1560100000 394,8 394,8

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560100000 610 394,8 394,8
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, 
юнармейских и поисковых отрядов в областных, 
региональных и федеральных лагерях, сборах, 
соревнованиях, фестивалях, конкурсах (средства 
для обеспечения доли финансирования)

915 0707 15604S8400 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15604S8400 610 50,0 50,0
Приобретение оборудования, инвентаря, 
снаряжения (средства для обеспечения доли 
финансирования)

915 0707 15605S8400 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15605S8400 610 50,0 50,0
Организация и проведение военно-спортивных 
игр, оборонно спортивных лагерей (средства для 
обеспечения доли финансирования)

915 0707 15606S8400 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15606S8400 610 300,0 300,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 21 600,0 21 600,0
Социальное обеспечение населения 915 1003 21 600,0 21 600,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 1003 1500000000 21 600,0 21 600,0

Подпрограмма «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилья в городе Нижний Тагил»

915 1003 1570000000 15 000,0 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 915 1003 15701S9300 15 000,0 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 915 1003 15701S9300 320 15 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий 2016-2020 годы»

915 1003 1590000000 6 600,0 6 600,0

Предоставление региональных социальных 
выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий

915 1003 15901S9500 6 600,0 6 600,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 915 1003 15901S9500 320 6 600,0 6 600,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 58 901,0 57 870,6
Физическая культура 915 1101 43 809,2 42 778,8
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 1101 1500000000 43 809,2 42 778,8

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000000 43 809,2 42 778,8

Организация и проведение спортивных 
мероприятий в сфере физической культуры и 
спорта

915 1101 1520100000 5 372,0 5 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520100000 610 4 350,0 4 350,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520100000 620 1 022,0 1 022,0
Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и 
СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым 
видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного 
уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520200000 4 797,6 4 749,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520200000 610 4 297,6 4 254,6
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520200000 620 500,0 495,0
Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и 
СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым 
видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного 
уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 15202S8200 1 274,0 1 337,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15202S8200 610 994,0 1 043,7
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 15202S8200 620 280,0 294,0
Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) учреждениями 
физической культуры и спорта

915 1101 1520403000 31 865,6 30 819,5

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520403000 610 19 507,6 18 832,2
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520403000 620 12 358,0 11 987,3
Выплата материальных вознаграждений за 
высокие достижения в сфере физической 
культуры и спорта

915 1101 1520600000 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520600000 610 500,0 500,0
Спорт высших достижений 915 1103 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 1103 1500000000 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000000 3 000,0 3 000,0

Оказание содействия спортивным клубам по 
игровым видам спорта, осуществляющим свою 
деятельность на территории города Нижний 
Тагил

915 1103 1520500000 3 000,0 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

915 1103 1520500000 630 3 000,0 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 915 1105 12 091,8 12 091,8

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 1105 1500000000 12 091,8 12 091,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил»

915 1105 1510000000 12 091,8 12 091,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510101000 11 928,9 11 928,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510101000 120 10 981,9 10 981,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

915 1105 1510101000 240 945,0 945,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1105 1510101000 850 2,0 2,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

915 1105 1510201000 162,9 162,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510201000 120 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

915 1105 1510201000 240 69,7 69,7

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 915 1105 1510201000 320 68,2 68,2

Управление жилищного 
и коммунального хозяйства 
Администрации города Нижний Тагил

917 420 291,3 408 007,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 2 008,9 2 008,9
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 2 008,9 2 008,9
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0113 1700000000 2 008,9 2 008,9

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000000 2 008,9 2 008,9

Содержание жилых и нежилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде 917 0113 1730100000 2 008,9 2 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 0113 1730100000 240 2 008,9 2 008,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 49 852,7 49 852,7
Жилищное хозяйство 917 0501 42 253,2 42 253,2
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0501 1700000000 42 253,2 42 253,2



67№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для проживания в многоквартирных 
домах на территории города Нижний Тагил»

917 0501 1720000000 170,0 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, 
дом, подъезд» 917 0501 1720200000 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 0501 1720200000 240 170,0 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000000 42 083,2 42 083,2

Предоставление субсидий для возмещения 
затрат по содержанию и ремонту общего 
имущества в домах муниципального 
специализированного жилищного фонда города 
Нижний Тагил

917 0501 1730200000 1 000,0 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 1730200000 810 1 000,0 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества собственников помещений 
многоквартирных домов соразмерно 
муниципальной доле собственности на это 
имущество

917 0501 1730300000 41 083,2 41 083,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 0501 1730300000 240 41 083,2 41 083,2

Коммунальное хозяйство 917 0502 150,0 150,0
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0502 1700000000 150,0 150,0

Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для проживания в многоквартирных 
домах на территории города Нижний Тагил»

917 0502 1720000000 150,0 150,0

Установка индивидуальных приборов учета 
энергоресурсов в муниципальном жилом фонде 917 0502 1720500000 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0502 1720500000 610 150,0 150,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 917 0505 7 449,5 7 449,5

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0505 1700000000 7 449,5 7 449,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0505 1710000000 7 449,5 7 449,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710101000 7 354,5 7 354,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710101000 120 7 254,9 7 254,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 0505 1710101000 240 87,6 87,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 0505 1710101000 850 12,0 12,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

917 0505 1710201000 95,0 95,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710201000 120 26,0 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

917 0505 1710201000 240 69,0 69,0

ОБРАЗОВАНИЕ 917 0700 368 429,7 356 146,0
Дошкольное образование 917 0701 143 940,1 138 719,5
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0701 1700000000 143 940,1 138 719,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

917 0701 1740000000 143 940,1 138 719,5

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0701 1740103000 143 940,1 138 719,5

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 1740103000 610 143 940,1 138 719,5
Общее образование 917 0702 175 965,1 169 577,6
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0702 1700000000 175 965,1 169 577,6

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

917 0702 1740000000 175 965,1 169 577,6

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0702 1740103000 175 965,1 169 577,6

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 1740103000 610 175 965,1 169 577,6
Дополнительное образование детей 917 0703 18 627,5 17 951,9
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0703 1700000000 18 627,5 17 951,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

917 0703 1740000000 18 627,5 17 951,9

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0703 1740103000 18 627,5 17 951,9

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0703 1740103000 610 18 627,5 17 951,9
Другие вопросы в области образования 917 0709 29 897,0 29 897,0
Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2020 года»

917 0709 1700000000 29 897,0 29 897,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

917 0709 1740000000 29 897,0 29 897,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0709 1740103000 29 897,0 29 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0709 1740103000 610 29 897,0 29 897,0
Избирательная комиссия 
города Нижний Тагил 918 3 441,0 3 441,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 3 441,0 3 441,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 918 0107 3 441,0 3 441,0

Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 3 441,0 3 441,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

918 0107 7000001000 1 454,0 1 454,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001000 120 1 188,0 1 188,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

918 0107 7000001000 240 266,0 266,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

918 0107 7000001020 425,0 425,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001020 120 61,0 61,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 918 0107 7000001020 320 364,0 364,0

Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 918 0107 7000001800 1 562,0 1 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001800 120 1 562,0 1 562,0

Условно-утверждаемые расходы 114 821,3 228 853,6
ИТОГО 8 745 361,7 8 686 029,3

приложЕниЕ № 8
УТВЕРЖДЕНо

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 23.02.2017  № 13

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

на плановый период 2018 и 1019 годов

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Утверждено, 
тыс. рублей

2018 г. 2019 г.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 396 636,4 386 256,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 904,2 1 849,0

Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 1 904,2 1 849,0
Глава муниципального образования 0102 7000001100 1 904,2 1 849,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 7000001100 120 1 904,2 1 849,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 23 284,8 23 284,8

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 23 284,8 23 284,8
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

0103 7000001000 19 511,3 19 511,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001000 120 12 787,0 12 787,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001000 240 6 722,3 6 722,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000001000 850 2,0 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0103 7000001020 211,5 211,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001020 120 88,5 88,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001020 240 123,0 123,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 7000001200 3 562,0 3 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001200 120 3 562,0 3 562,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 166 847,4 162 001,7

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0104 0100000000 166 847,4 162 001,7

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0104 0110000000 166 847,4 162 001,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0104 0110101000 121 232,8 117 710,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110101000 120 108 826,2 105 669,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110101000 240 12 157,4 11 798,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110101000 850 249,2 241,9
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0104 0110201000 987,1 958,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110201000 120 182,1 176,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0110201000 240 469,6 455,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0104 0110201000 320 335,4 325,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 0104 0110301000 44 627,5 43 333,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110301000 120 41 067,5 39 876,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110301000 240 3 560,0 3 456,7



68 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 43 061,7 42 095,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0106 0100000000 33 305,4 32 339,4

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0106 0110000000 33 305,4 32 339,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0106 0110101000 32 692,6 31 744,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 0110101000 120 31 889,5 30 964,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110101000 240 790,6 767,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0110101000 850 12,5 12,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0106 0110201000 612,8 595,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 0110201000 120 4,8 4,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110201000 240 105,4 102,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0106 0110201000 320 502,6 488,0

Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 9 756,3 9 756,3
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

0106 7000001000 6 848,0 6 848,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001000 120 5 642,0 5 642,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001000 240 1 200,0 1 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000001000 850 6,0 6,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0106 7000001020 512,3 512,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001020 120 109,0 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001020 240 85,0 85,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0106 7000001020 320 318,3 318,3

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 7000001300 2 396,0 2 396,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001300 120 2 396,0 2 396,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 441,0 3 441,0
Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 3 441,0 3 441,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

0107 7000001000 1 454,0 1 454,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001000 120 1 188,0 1 188,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001000 240 266,0 266,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0107 7000001020 425,0 425,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001020 120 61,0 61,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0107 7000001020 320 364,0 364,0

Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 0107 7000001800 1 562,0 1 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001800 120 1 562,0 1 562,0

Резервные фонды 0111 36 000,0 35 000,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 36 000,0 35 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000000070 36 000,0 35 000,0
Резервные средства 0111 7000000070 870 36 000,0 35 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 122 097,3 118 584,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0113 0100000000 106 078,2 103 093,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0113 0110000000 10 069,8 9 793,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0113 0110101000 8 087,6 7 853,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110101000 120 7 661,2 7 439,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110101000 240 416,8 404,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0110101000 850 9,6 9,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0113 0110201000 19,2 18,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110201000 120 19,2 18,6

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 0110441100 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 240 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных 
комиссий

0113 0110541200 525,3 525,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110541200 120 248,7 248,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 240 276,6 276,6

Общегородские мероприятия 0113 0110600000 1 437,4 1 395,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110600000 240 1 437,4 1 395,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет и учету 
граждан Российской Федерации, имеющих право 
на получение жилищных субсидий на приобретение 
или строительство жилых помещений в соответствии 
с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей

0113 0111141500 0,2 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0111141500 240 0,2 0,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0113 0120000000 16 213,5 15 743,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 0113 0120103000 9 551,5 9 274,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0120103000 110 9 132,5 8 867,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120103000 240 407,3 395,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0120103000 850 11,7 11,4
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 0113 0120200000 6 662,0 6 468,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120200000 240 6 662,0 6 468,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию 
архивных документов на территории города Нижний 
Тагил»

0113 0130000000 18 605,2 18 142,4

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130103000 15 954,2 15 491,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130103000 110 14 006,3 13 600,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130103000 240 1 842,4 1 788,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0130103000 850 105,5 102,4
Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

0113 0130246100 2 651,0 2 651,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 240 2 651,0 2 651,0

Подпрограмма «Информатизация Администрации 
города» 0113 0140000000 11 877,8 11 533,3

Совершенствование системы муниципального 
управления в городе на основе использования 
современных информационных и 
телекоммуникационных технологий

0113 0140100000 11 877,8 11 533,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0140100000 240 11 877,8 11 533,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0113 0190000000 49 311,9 47 881,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 0113 0190103000 49 311,9 47 881,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0190103000 110 46 428,3 45 081,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190103000 240 2 818,2 2 736,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0190103000 850 65,4 63,5
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

0113 0А00000000 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 0113 0А40000000 3 000,0 3 000,0

Снос нежилых зданий, признанных аварийными и 
нестационарных объектов подлежащих сносу 0113 0А40800000 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0А40800000 240 3 000,0 3 000,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в 
многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0113 1700000000 2 008,9 2 008,9

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного 
фонда города Нижний Тагил» 0113 1730000000 2 008,9 2 008,9

Содержание жилых и нежилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде 0113 1730100000 2 008,9 2 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1730100000 240 2 008,9 2 008,9

Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 11 010,2 10 481,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

0113 7000000010 11 010,2 10 481,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000010 240 958,3 930,5

Исполнение судебных актов 0113 7000000010 830 1 267,9 992,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7000000010 850 8 784,0 8 559,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 50 106,8 48 726,6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 49 436,0 48 075,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0309 0100000000 46 913,0 45 552,3

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

0309 0150000000 46 913,0 45 552,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 0309 0150103000 46 625,5 45 273,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 0150103000 110 19 907,5 19 330,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150103000 240 1 141,9 1 108,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150103000 610 25 158,3 24 428,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 0150103000 850 417,8 405,7
Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской 
обороны

0309 0150600000 287,5 279,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150600000 240 95,8 93,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150600000 610 191,7 186,1
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0309 0300000000 2 523,0 2 523,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 
года»

0309 0370000000 2 523,0 2 523,0

Обеспечение технической готовности, 
функционирования и развития комплексной системы 
информирования и оповещения населения в местах 
массового пребывания людей, а также содержание 
и поддержание в готовности систем оповещения 
населения в жилом секторе

0309 0370600000 2 523,0 2 523,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0370600000 610 2 523,0 2 523,0
Обеспечение пожарной безопасности 0310 191,7 186,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0310 0100000000 191,7 186,1

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

0310 0150000000 191,7 186,1

Материальная поддержка деятельности добровольной 
пожарной охраны 0310 0151202000 191,7 186,1

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0310 0151202000 630 191,7 186,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 479,1 465,2

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0314 0100000000 479,1 465,2

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории города Нижний Тагил» 0314 01В0000000 479,1 465,2

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка

0314 01В0100000 479,1 465,2

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0314 01В0100000 630 479,1 465,2



69№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 618 823,0 592 187,4
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 317,2 8 307,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0405 0300000000 8 317,2 8 307,8

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0405 0340000000 8 317,2 8 307,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

0405 0340542П00 8 317,2 8 307,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340542П00 240 8 317,2 8 307,8

Водное хозяйство 0406 2 069,4 2 069,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0406 0300000000 2 069,4 2 069,4

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0406 0380000000 2 069,4 2 069,4

Осуществление деятельности по эксплуатационному 
содержанию гидротехнических сооружений 0406 0380500000 2 069,4 2 069,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0406 0380500000 610 2 069,4 2 069,4
Лесное хозяйство 0407 4 710,6 4 710,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0407 0300000000 4 710,6 4 710,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0407 0380000000 4 710,6 4 710,6

Осуществление мероприятий по охране, защите, 
воспроизводству городских лесов, лесов особо 
охраняемых природных территорий, расположенных в 
границах городского округа, в том числе предупреждение 
лесных пожаров

0407 0380200000 4 710,6 4 710,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 0380200000 610 4 710,6 4 710,6
Транспорт 0408 210 040,2 209 935,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0408 0300000000 210 040,2 209 935,1

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил до 
2024 года»

0408 0320000000 210 040,2 209 935,1

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и 
специализированной техники для трамвайного парка 
города

0408 0320100000 146 499,3 146 393,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320100000 240 146 499,3 146 393,2

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил»

0408 0321100000 63 540,9 63 541,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321100000 240 63 540,9 63 541,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 327 066,5 302 482,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0409 0300000000 327 066,5 302 482,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них до 2024 
года»

0409 0330000000 232 912,2 208 329,2

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и средств регулирования дорожного 
движения в городе, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе, 
прочие расходы, связанные с проведением ремонта 
автомобильных дорог

0409 0330100000 232 762,2 208 179,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330100000 240 232 762,2 208 179,2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных образований, на 
территориях которых расположены населенные пункты с 
численностью населения свыше 150 тысяч человек

0409 03301S4900 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4900 240 50,0 50,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе 0409 0330400000 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330400000 240 50,0 50,0

Строительство автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие 
расходы, связанные с данными работами

0409 0331200000 50,0 50,0

Бюджетные инвестиции 0409 0331200000 410 50,0 50,0
Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 
года»

0409 0370000000 94 154,3 94 153,3

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» - «Видеофиксация правонарушений» (в том числе 
правил дорожного движения) на территории города

0409 0370100000 24 766,1 24 766,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0370100000 610 24 766,1 24 766,1
Повышение безопасности дорожного движения 0409 0370200000 65 841,8 65 840,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0370200000 610 65 841,8 65 840,8
Обустройство и ремонт средств регулирования 
дорожного движения 0409 0370400000 3 546,4 3 546,4

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

0409 0370400000 460 3 546,4 3 546,4

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 66 619,1 64 682,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0100000000 30 777,1 29 887,5

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0412 0120000000 22 320,8 21 674,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 0412 0120103000 21 362,5 20 743,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0120103000 110 20 299,3 19 711,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120103000 240 1 053,6 1 023,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0120103000 850 9,6 9,3
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0120300000 958,3 930,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120300000 240 958,3 930,5

Подпрограмма «Развитие туризма» 0412 01А0000000 7 773,1 7 547,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 0412 01А0103000 7 773,1 7 547,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0412 01А0103000 610 7 773,1 7 547,7
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 0412 01Б0000000 683,2 665,7

Обеспечение деятельности организации инфраструктуры 
поддержки субъектов малого  и среднего 
предпринимательства

0412 01Б01S3300 683,2 665,7

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 01Б01S3300 630 683,2 665,7

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0500000000 35 842,0 34 794,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0510000000 35 842,0 34 794,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0412 0510101000 21 250,9 20 764,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0412 0510101000 120 20 057,0 19 957,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510101000 240 1 193,9 807,8

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0412 0510201000 261,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0412 0510201000 120 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510201000 240 151,4 0,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 0412 0510303000 14 329,7 14 029,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0510303000 110 13 285,2 13 185,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510303000 240 1 044,5 844,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 385 919,9 384 578,8
Жилищное хозяйство 0501 45 788,0 45 782,9
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0501 0100000000 57,5 55,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0501 0110000000 57,5 55,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110700000 57,5 55,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0110700000 240 57,5 55,8

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0501 0300000000 2 500,0 2 500,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий для 
населения города Нижний Тагил, проживающего в 
домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0501 0350000000 2 500,0 2 500,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу жидких 
бытовых отходов, в целях возмещения недополученных 
доходов

0501 0350300000 2 500,0 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

0501 0350300000 810 2 500,0 2 500,0

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

0501 0А00000000 977,3 973,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 0501 0А40000000 977,3 973,9

Строительство, содержание и ремонт жилого 
муниципального фонда 0501 0А40200000 977,3 973,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0А40200000 240 977,3 973,9

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в 
многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0501 1700000000 42 253,2 42 253,2

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
проживания в многоквартирных домах на территории 
города Нижний Тагил»

0501 1720000000 170,0 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, 
подъезд» 0501 1720200000 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1720200000 240 170,0 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного 
фонда города Нижний Тагил» 0501 1730000000 42 083,2 42 083,2

Предоставление субсидий для возмещения затрат по 
содержанию и ремонту общего имущества в домах 
муниципального специализированного жилищного фонда 
города Нижний Тагил

0501 1730200000 1 000,0 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

0501 1730200000 810 1 000,0 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности на это 
имущество

0501 1730300000 41 083,2 41 083,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1730300000 240 41 083,2 41 083,2

Коммунальное хозяйство 0502 150,0 150,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в 
многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0502 1700000000 150,0 150,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
проживания в многоквартирных домах на территории 
города Нижний Тагил»

0502 1720000000 150,0 150,0

Установка индивидуальных приборов учета 
энергоресурсов в муниципальном жилом фонде 0502 1720500000 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0502 1720500000 610 150,0 150,0
Благоустройство 0503 223 697,1 223 697,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0300000000 215 197,1 215 197,1

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0503 0340000000 172 554,4 172 554,4

Наружное освещение 0503 0340100000 116 578,5 116 578,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340100000 240 116 578,5 116 578,5

Озеленение 0503 0340200000 12 000,0 12 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340200000 240 12 000,0 12 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории 
города 0503 0340300000 14 200,0 14 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340300000 240 14 200,0 14 200,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города

0503 0340400000 500,0 500,0



70 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340400000 240 500,0 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
города 0503 0340500000 12 059,2 12 059,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340500000 240 10 570,0 10 570,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0340500000 610 1 489,2 1 489,2
Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства - парки, скверы, набережные, бульвары, 
фонтаны

0503 0341200000 17 216,7 17 216,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341200000 240 17 216,7 17 216,7

Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0360000000 29 153,0 29 153,0

Содержание мест захоронения на территории города 0503 0360100000 29 153,0 29 153,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360100000 240 29 153,0 29 153,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0503 0380000000 13 489,7 13 489,7

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике и уходу за 
городским зелеными насаждениями

0503 0380800000 13 489,7 13 489,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0380800000 610 13 489,7 13 489,7
Непрограммные направления расходов 0503 7000000000 8 500,0 8 500,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

0503 7000000010 8 500,0 8 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000010 240 8 500,0 8 500,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 116 284,8 114 948,8

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0505 0100000000 46 082,8 44 746,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0505 0110000000 500,1 486,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

0505 0111042700 21,0 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

0505 0111042700 810 21,0 21,0

Организация бытового обслуживания населения в части 
обеспечения услугами банного комплекса 0505 0111400000 479,1 465,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

0505 0111400000 810 479,1 465,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0505 0190000000 45 582,7 44 260,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 0505 0190103000 45 582,7 44 260,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190103000 610 45 582,7 44 260,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0300000000 62 752,5 62 752,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0310000000 61 402,5 61 402,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0505 0310101000 13 417,4 13 417,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0310101000 120 12 479,0 12 479,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310101000 240 908,4 908,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310101000 850 30,0 30,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 0310201000 297,0 297,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0310201000 120 51,0 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310201000 240 86,0 86,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0505 0310201000 320 160,0 160,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 0505 0310303000 47 688,1 47 688,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0310303000 110 39 764,1 39 764,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310303000 240 7 624,0 7 624,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310303000 850 300,0 300,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0360000000 1 350,0 1 350,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 0505 0360200000 1 100,0 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360200000 240 1 100,0 1 100,0

Перевозка невостребованных трупов до морга 0505 0360600000 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360600000 240 250,0 250,0

Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2020 года»

0505 1700000000 7 449,5 7 449,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0505 1710000000 7 449,5 7 449,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0505 1710101000 7 354,5 7 354,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 1710101000 120 7 254,9 7 254,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710101000 240 87,6 87,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 1710101000 850 12,0 12,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 1710201000 95,0 95,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 1710201000 120 26,0 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710201000 240 69,0 69,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 3 572,1 3 570,9
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 0603 3 572,1 3 570,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

0603 0100000000 43,2 42,0

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по 
обеспечению требований законодательства об охране 
окружающей среды»

0603 0160000000 43,2 42,0

Получение специализированной информации о 
прогнозируемом уровне высокого загрязнения воздуха на 
территории города Нижний Тагил для реализации плана 
мероприятий по регулированию выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период 
неблагоприятных метеорологических условий

0603 0160400000 43,2 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0160400000 240 43,2 42,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0603 0300000000 3 528,9 3 528,9

Подпрограмма «Создание комфортных условий для 
населения города Нижний Тагил, проживающего в 
домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0603 0350000000 588,6 588,6

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения на территории 
города

0603 0350100000 588,6 588,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0350100000 240 588,6 588,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0603 0380000000 2 940,3 2 940,3

Организация деятельности по обращению с отходами, в 
том числе ртутьсодержащими 0603 0380900000 2 940,3 2 940,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380900000 610 2 940,3 2 940,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 529 050,7 5 461 473,5
Дошкольное образование 0701 2 151 407,4 2 136 707,3
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0600000000 2 006 967,3 1 997 487,8

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» 0701 0620000000 1 989 947,5 1 980 507,2

Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра и 
ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
дошкольных организациях

0701 0620103000 535 194,5 525 754,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620103000 110 23 151,2 22 742,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620103000 240 24 452,6 24 021,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620103000 610 184 450,8 181 197,3
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620103000 620 302 045,6 296 717,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 0620103000 850 1 094,3 1 075,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

0701 0620245110 1 431 595,0 1 431 595,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620245110 110 67 253,7 67 253,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620245110 610 511 944,5 511 944,5
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620245110 620 852 396,8 852 396,8
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0620345120 23 158,0 23 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620345120 240 938,5 938,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620345120 610 8 353,0 8 353,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620345120 620 13 866,5 13 866,5
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0701 0630000000 17 019,8 16 980,6
Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми для 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

0701 0630103000 2 221,4 2 182,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630103000 110 337,3 331,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630103000 240 303,5 298,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630103000 610 1 580,6 1 552,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0701 0630245310 14 663,9 14 663,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630245310 110 864,2 864,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630245310 610 13 799,7 13 799,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

0701 0630345320 134,5 134,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 240 13,7 13,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630345320 610 120,8 120,8
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

0701 0А00000000 500,0 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 0701 0А50000000 500,0 500,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов 
социальной сферы 0701 0А50700000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0А50700000 240 500,0 500,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в 
многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0701 1700000000 143 940,1 138 719,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и 
помещений, обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

0701 1740000000 143 940,1 138 719,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0701 1740103000 143 940,1 138 719,5



71№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1740103000 610 143 940,1 138 719,5
Общее образование 0702 2 182 566,1 2 167 113,4
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0600000000 2 005 101,0 1 996 035,8

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0630000000 2 000 474,8 1 996 035,8
Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми для 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

0702 0630103000 251 666,2 247 227,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630103000 110 7 439,4 7 308,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630103000 240 1 846,5 1 813,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630103000 610 192 701,8 189 302,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630103000 620 49 120,2 48 253,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0630103000 850 558,3 548,5
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0702 0630245310 1 487 141,1 1 487 141,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630245310 110 30 874,2 30 874,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630245310 610 1 146 071,0 1 146 071,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630245310 620 310 195,9 310 195,9
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

0702 0630345320 76 372,5 76 372,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 240 979,9 979,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630345320 610 59 596,8 59 596,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630345320 620 15 795,8 15 795,8
Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях за 
счет средств областного бюджета

0702 0630645400 185 295,0 185 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630645400 240 997,4 997,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630645400 610 153 236,8 153 236,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630645400 620 31 060,8 31 060,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

0702 0660000000 4 626,2 0,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные 
организации

0702 06601S5700 4 626,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 06601S5700 610 4 578,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 06601S5700 620 48,0 0,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

0702 0А00000000 500,0 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 0702 0А50000000 500,0 500,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов 
социальной сферы 0702 0А50700000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0А50700000 240 500,0 500,0

Муниципальная программа «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях города Нижний 
Тагил на 2016 - 2025 годы»

0702 0Б00000000 1 000,0 1 000,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2016 - 2025 годы»

0702 0Б10000000 1 000,0 1 000,0

Создание новых дополнительных мест в 
образовательных организациях путем введение 
в эксплуатацию новых зданий (строительство) 
общеобразовательных организаций

0702 0Б10100000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10100000 240 500,0 500,0

Создание новых мест в образовательных организациях 
путем проведения капитального ремонта зданий 
образовательных организаций

0702 0Б10400000 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10400000 240 500,0 500,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в 
многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0702 1700000000 175 965,1 169 577,6

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и 
помещений, обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

0702 1740000000 175 965,1 169 577,6

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0702 1740103000 175 965,1 169 577,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1740103000 610 175 965,1 169 577,6
Дополнительное образование детей 0703 791 754,9 771 789,7
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0703 0600000000 315 905,2 310 378,4

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0703 0630000000 2 579,9 2 579,9
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ

0703 0630700000 2 579,9 2 579,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0630700000 610 2 579,9 2 579,9
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования» 0703 0640000000 313 325,3 307 798,5

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

0703 0640103100 313 325,3 307 798,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0640103100 610 261 668,4 257 052,8
Субсидии автономным учреждениям 0703 0640103100 620 51 656,9 50 745,7
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 0703 0800000000 164 419,5 160 026,4

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры 
и искусства» 0703 0820000000 164 419,5 160 026,4

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в  муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

0703 0820103100 164 419,5 160 026,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0820103100 610 164 419,5 160 026,4
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2020 года»

0703 1500000000 292 802,7 283 433,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0703 1530000000 292 802,7 283 433,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями дополнительного 
образования в сфере физической культуры и спорта, 
в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

0703 1530103100 290 772,7 283 033,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1530103100 610 227 237,7 221 404,0
Субсидии автономным учреждениям 0703 1530103100 620 63 535,0 61 629,0
Реализация мероприятий Государственной программы 
«Доступная среда» на 2011-2020 годы 0703 15306L0270 500,0 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 15306L0270 610 500,0 400,0
Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей детско-
юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского 
резерва

0703 15306S8200 1 530,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 15306S8200 610 1 400,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0703 15306S8200 620 130,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в 
многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0703 1700000000 18 627,5 17 951,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и 
помещений, обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

0703 1740000000 18 627,5 17 951,9

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0703 1740103000 18 627,5 17 951,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1740103000 610 18 627,5 17 951,9
Молодежная политика 0707 268 662,8 256 901,7
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0600000000 200 766,3 191 427,7

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 0707 0650000000 195 781,6 191 427,7
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей 
и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650103200 79 542,8 78 139,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650103200 610 51 042,2 50 141,9
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650103200 620 28 500,6 27 997,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного 
бюджета

0707 0650245600 77 037,9 77 037,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 240 125,1 125,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650245600 610 68 788,0 68 788,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650245600 620 8 124,8 8 124,8
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 06502S5600 36 900,9 36 250,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 06502S5600 110 42,8 42,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 06502S5600 240 23,1 23,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06502S5600 610 31 205,5 30 654,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 06502S5600 620 5 629,5 5 530,1
Проведение мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков 0707 0650300000 2 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650300000 240 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650300000 610 1 697,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650300000 620 542,7 0,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

0707 0660000000 4 984,7 0,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

0707 06603S5800 4 984,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06603S5800 610 3 534,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 06603S5800 620 1 450,1 0,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0900000000 2 472,0 2 472,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0707 0910000000 2 472,0 2 472,0

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 09120S5600 2 082,0 2 082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 09120S5600 610 2 082,0 2 082,0
Организация летнего отдыха подростков, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации 0707 0912900000 390,0 390,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0707 0912900000 320 390,0 390,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2020 года»

0707 1500000000 65 424,5 63 002,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0707 1530000000 19 602,7 19 318,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными 
лагерями

0707 1530203200 11 317,7 11 033,8

Субсидии автономным учреждениям 0707 1530203200 620 11 317,7 11 033,8
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 15303S5600 3 000,0 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15303S5600 610 800,0 800,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 15303S5600 620 2 200,0 2 200,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

0707 15305S5800 5 285,0 5 285,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 15305S5800 620 5 285,0 5 285,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города 
Нижний Тагил» 0707 1550000000 45 027,0 42 888,4

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики 0707 1550100000 1 100,0 1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550100000 610 1 100,0 1 100,0
Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики (средства для 
обеспечения доли финансирования)

0707 15501S8300 600,0 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15501S8300 610 600,0 600,0
Реализация проекта: «Трудовое лето» 0707 1550200000 7 682,3 7 682,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550200000 610 7 682,3 7 682,3
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550403000 35 644,7 33 506,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550403000 610 35 644,7 33 506,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых 
граждан города Нижний Тагил» 0707 1560000000 794,8 794,8

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической 
направленности по подготовке молодых граждан к 
военной службе

0707 1560100000 394,8 394,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560100000 610 394,8 394,8
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, 
юнармейских и поисковых отрядов в областных, 
региональных и федеральных лагерях, сборах, 
соревнованиях, фестивалях, конкурсах (средства для 
обеспечения доли финансирования)

0707 15604S8400 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15604S8400 610 50,0 50,0



72 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения 
(средства для обеспечения доли финансирования) 0707 15605S8400 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15605S8400 610 50,0 50,0
Организация и проведение военно-спортивных 
игр, оборонно спортивных лагерей (средства для 
обеспечения доли финансирования)

0707 15606S8400 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15606S8400 610 300,0 300,0
Другие вопросы в области образования 0709 134 659,5 128 961,4
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0600000000 104 762,5 99 064,4

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие системы 
образования города Нижний Тагил до 2020 года»

0709 0610000000 104 143,2 99 064,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0709 0610101000 16 025,3 15 742,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0709 0610101000 120 15 111,7 14 845,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610101000 240 913,6 897,5

Организация деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере 
образования

0709 0610203300 9 432,7 9 266,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610203300 610 9 432,7 9 266,3
Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих экономическое, бухгалтерское и 
правовое сопровождение предоставления услуг в сфере 
образования

0709 0610303000 75 385,2 74 055,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0610303000 110 69 398,7 68 174,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610303000 240 5 969,9 5 864,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610303000 850 16,6 16,3
Организация проведения мероприятий в сфере 
образования 0709 0610400000 3 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610400000 240 95,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610400000 610 3 014,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0709 0610400000 620 190,9 0,0
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000000 379,3 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0709 0670201000 379,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0709 0670201000 120 29,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0670201000 240 50,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0709 0670201000 320 300,0 0,0

Подпрограмма «Информатизация и виртуализация 
системы образования» 0709 0690000000 240,0 0,0

Организация мероприятий, направленных на развитие 
информатизации и виртуализации системы образования 0709 0690100000 240,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0690100000 240 240,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в 
многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0709 1700000000 29 897,0 29 897,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и 
помещений, обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

0709 1740000000 29 897,0 29 897,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0709 1740103000 29 897,0 29 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1740103000 610 29 897,0 29 897,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 454 246,3 440 557,9
Культура 0801 447 474,0 433 979,5
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0800000000 447 474,0 433 979,5

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 0801 0810000000 447 474,0 433 979,5
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов и 
музейных коллекций

0801 0810103000 129 248,7 125 463,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0810103000 110 98 280,0 95 401,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810103000 240 11 239,4 10 910,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810103000 610 18 538,1 17 995,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810103000 850 1 191,2 1 156,3
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810203000 80 214,2 77 864,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810203000 610 80 214,2 77 864,9
Организация деятельности учреждений культуры и 
искусства культурно-досуговой сферы 0801 0810303000 98 976,5 96 077,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810303000 610 98 976,5 96 077,6
Организация деятельности муниципальных театров и 
концертных организаций 0801 0810403000 131 004,2 126 778,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810403000 610 96 673,2 93 453,2
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810403000 620 34 331,0 33 325,5
Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810600000 5 927,2 5 753,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810600000 240 95,6 92,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810600000 610 1 912,0 1 856,0
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810600000 620 3 919,6 3 804,8
Информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг и 
приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек к сети Интернет

0801 0810900000 2 103,2 2 041,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810900000 610 2 103,2 2 041,6
Другие вопросы в области культуры,
 кинематографии 0804 6 772,3 6 578,4

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 0804 0800000000 6 772,3 6 578,4

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» и прочие мероприятия»

0804 0830000000 6 772,3 6 578,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0804 0830101000 6 622,1 6 428,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 0830101000 120 6 102,4 5 923,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830101000 240 493,4 478,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0830101000 850 26,3 25,5
Организация вручения премии Главы города Нижний 
Тагил лучшим работникам отрасли культура 0804 0830400000 150,2 150,2

Премии и гранты 0804 0830400000 350 150,2 150,2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 17 333,2 15 537,7
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 17 333,2 15 537,7
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0905 0900000000 17 333,2 15 537,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0905 0910000000 17 333,2 15 537,7

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 0905 0912603000 17 333,2 15 537,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0912603000 610 17 333,2 15 537,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 967 800,7 922 562,7
Пенсионное обеспечение 1001 47 964,5 46 274,5
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1001 0900000000 47 964,5 46 274,5

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

1001 0910000000 47 964,5 46 274,5

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и 
должности муниципальной службы в городе Нижний 
Тагил

1001 0910100000 47 928,5 46 238,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1001 0910100000 320 47 928,5 46 238,5

Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности в органах 
местного самоуправления города Нижний Тагил

1001 0910200000 36,0 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1001 0910200000 320 36,0 36,0

Социальное обеспечение населения 1003 851 325,9 812 989,2
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1003 0900000000 829 725,9 791 389,2

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

1003 0910000000 829 725,9 791 389,2

Выплата ежемесячного муниципального пособия 
инвалидам 1 и 2 группы, находящимся на программном 
гемодиализе

1003 0910300000 814,1 814,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910300000 240 4,1 4,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0910300000 310 810,0 810,0

Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 
года в городе Нижний Тагил

1003 0910400000 1 096,9 1 096,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910400000 240 3,7 3,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0910400000 310 739,2 739,2

Иные выплаты населению 1003 0910400000 360 354,0 354,0
Ежегодная единовременная выплата членам семей 
участников ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», а также 
членам семей отдельных граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие Чернобыльской 
катастрофы

1003 0910500000 83,0 83,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0910500000 310 83,0 83,0

Ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 1003 0910600000 1 733,6 1 733,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910600000 240 8,6 8,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0910600000 310 1 725,0 1 725,0

Единовременная выплата гражданам, награжденным 
знаком отличия города Нижний Тагил «За заслуги перед 
городом Нижний Тагил»

1003 0910700000 250,0 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0910700000 310 250,0 250,0

Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной 
ситуации

1003 0910800000 857,5 857,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910800000 240 5,0 5,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0910800000 310 822,5 822,5

Иные выплаты населению 1003 0910800000 360 30,0 30,0
Выплата единовременного целевого муниципального 
пособия при рождении, усыновлении второго и 
последующих детей семьям, проживающим на 
территории муниципального образования город Нижний 
Тагил

1003 0910900000 3 618,0 3 618,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910900000 240 18,0 18,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0910900000 310 3 600,0 3 600,0

Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0911000000 6 052,3 6 052,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911000000 240 29,8 29,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0911000000 310 6 022,5 6 022,5

Ежегодная единовременная выплата в связи с 
празднованием Международного Дня пожилых людей 1003 0911100000 1 407,0 1 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911100000 240 7,0 7,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0911100000 310 1 400,0 1 400,0

Ежегодная единовременная выплата некоторым 
категориям граждан Российской Федерации в связи 
празднованием Дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов

1003 0911200000 757,7 757,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911200000 240 7,7 7,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0911200000 310 750,0 750,0

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
гражданам, удостоенным звания «Почетный ветеран 
города Нижний Тагил»

1003 0911300000 2 015,6 2 015,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911300000 240 10,0 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0911300000 310 2 005,6 2 005,6

Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера и 
получавших ранее персональную пенсию

1003 0911400000 195,5 195,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0911400000 310 195,5 195,5

Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил 
«За активную жизненную позицию!» 1003 0911500000 39,0 39,0

Премии и гранты 1003 0911500000 350 39,0 39,0
Выплата муниципального пособия 
гражданам, воспитывающим детей 
с патологией зрения, на период обучения 
в школах-интернатах городов Верхняя Пышма, 
Екатеринбург Свердловской области

1003 0911700000 589,7 589,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911700000 240 2,9 2,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0911700000 310 586,8 586,8



73№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Организация и проведение городских социально-
значимых мероприятий 1003 0911900000 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911900000 240 100,0 100,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

1003 0912149100 85 423,4 78 374,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 240 936,0 900,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0912149100 310 84 487,4 77 474,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

1003 0912249200 542 036,6 510 815,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 240 6 500,0 5 000,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0912249200 310 535 536,6 505 815,9

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912352500 182 656,0 182 589,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 240 2 500,0 2 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 0912352500 310 180 156,0 180 089,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2020 года»

1003 1500000000 21 600,0 21 600,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил»

1003 1570000000 15 000,0 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 1003 15701S9300 15 000,0 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1003 15701S9300 320 15 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 
условий 2016-2020 годы»

1003 1590000000 6 600,0 6 600,0

Предоставление региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 1003 15901S9500 6 600,0 6 600,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1003 15901S9500 320 6 600,0 6 600,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 68 510,3 63 299,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

1006 0100000000 1 149,9 1 145,9

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 1006 0110000000 1 149,9 1 145,9

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 1006 0110800000 1 149,9 1 145,9

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1006 0110800000 630 1 149,9 1 145,9

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1006 0900000000 67 360,4 62 153,1

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

1006 0910000000 67 360,4 62 153,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

1006 0912149100 5 315,6 5 351,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912149100 110 4 771,2 4 788,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912149100 240 484,4 508,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912149100 850 60,0 55,0
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

1006 0912249200 30 127,4 24 884,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912249200 110 22 046,4 19 502,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912249200 120 2 659,6 2 659,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 240 5 228,4 2 540,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912249200 850 193,0 182,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг»

1006 0912352500 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912352500 240 40,0 40,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1006 0912401000 7 331,4 7 331,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912401000 120 6 972,8 6 972,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912401000 240 358,6 358,6

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

1006 0912501000 171,6 171,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912501000 120 21,0 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912501000 240 150,6 150,6

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 1006 0912603000 24 374,4 24 374,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912603000 110 20 690,2 20 690,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912603000 240 2 728,3 2 728,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912603000 850 955,9 955,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 58 901,0 57 870,6
Физическая культура 1101 43 809,2 42 778,8
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2020 года»

1101 1500000000 43 809,2 42 778,8

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 1101 1520000000 43 809,2 42 778,8

Организация и проведение спортивных мероприятий в 
сфере физической культуры и спорта 1101 1520100000 5 372,0 5 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520100000 610 4 350,0 4 350,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520100000 620 1 022,0 1 022,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей 
команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров 
сборных команд города по игровым видам спорта на 
официальные соревнования областного, всероссийского 
и международного уровней и мероприятия по подготовке 
к ним

1101 1520200000 4 797,6 4 749,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520200000 610 4 297,6 4 254,6
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520200000 620 500,0 495,0
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей 
команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров 
сборных команд города по игровым видам спорта на 
официальные соревнования областного, всероссийского 
и международного уровней и мероприятия по подготовке 
к ним

1101 15202S8200 1 274,0 1 337,7

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15202S8200 610 994,0 1 043,7
Субсидии автономным учреждениям 1101 15202S8200 620 280,0 294,0
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры 
и спорта

1101 1520403000 31 865,6 30 819,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520403000 610 19 507,6 18 832,2
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520403000 620 12 358,0 11 987,3
Выплата материальных вознаграждений за высокие 
достижения в сфере физической культуры и спорта 1101 1520600000 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520600000 610 500,0 500,0
Спорт высших достижений 1103 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2020 года»

1103 1500000000 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 1103 1520000000 3 000,0 3 000,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым 
видам спорта, осуществляющим свою деятельность на 
территории города Нижний Тагил

1103 1520500000 3 000,0 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1103 1520500000 630 3 000,0 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 12 091,8 12 091,8
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2020 года»

1105 1500000000 12 091,8 12 091,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил»

1105 1510000000 12 091,8 12 091,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1105 1510101000 11 928,9 11 928,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105 1510101000 120 10 981,9 10 981,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510101000 240 945,0 945,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 1510101000 850 2,0 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

1105 1510201000 162,9 162,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105 1510201000 120 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510201000 240 69,7 69,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1105 1510201000 320 68,2 68,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 18 516,5 17 979,3
Телевидение и радиовещание 1201 5 978,3 5 804,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

1201 0100000000 5 978,3 5 804,7

Подпрограмма «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления» 1201 0180000000 5 978,3 5 804,7

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного 
вещания по вопросам освещения деятельности 
органов государственной власти, органов местного 
самоуправления и социально-значимым вопросам

1201 0180103000 5 978,3 5 804,7

Субсидии автономным учреждениям 1201 0180103000 620 5 978,3 5 804,7
Периодическая печать и издательства 1202 12 538,2 12 174,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

1202 0100000000 12 538,2 12 174,6

Подпрограмма «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления» 1202 0180000000 12 538,2 12 174,6

Периодические издания, учрежденные органами 
местного самоуправления 1202 0180203000 12 538,2 12 174,6

Субсидии автономным учреждениям 1202 0180203000 620 12 538,2 12 174,6
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 129 633,8 125 873,7

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301 129 633,8 125 873,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2020 года»

1301 0100000000 129 633,8 125 873,7

Подпрограмма «Управление финансами муниципального 
образования город Нижний Тагил» 1301 01Г0000000 129 633,8 125 873,7

Исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 1301 01Г0100000 129 633,8 125 873,7

Обслуживание муниципального долга 1301 01Г0100000 730 129 633,8 125 873,7
Условно-утверждаемые расходы 114 821,3 228 853,6
ИТОГО 8 745 361,7 8 686 029,3



74 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

адМинисТрациЯ города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 16.03.2017    № 612-па

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.06.2011 
№ 1315 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов испол-
нения муниципальных функций и административных регламентов предоставления му-
ниципальных услуг, проведения экспертизы административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) пере-
планировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации горо-
да Нижний Тагил от 05.02.2015 № 280-ПА (в редакции постановлений Администрации 
города Нижний Тагил от 22.06.2015 № 1525-ПА, от 21.06.2016 № 1819-ПА), изменения, 
изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
к постановлению Администрации города  от 16.03.2017  № 612-ПА

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

Раздел 1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений 

и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого поме-
щения» (далее – муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предостав-
ления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения 
муниципальной услуги. Административный регламент определяет порядок, сроки и последова-
тельность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги 
на территории муниципального образования город Нижний Тагил.

2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются (далее – заявители):
– физические и юридические лица, являющиеся собственниками жилых помещений;
– наниматели жилого помещения по договору социального найма.
От имени физических лиц заявления о согласовании переустройства и (или) перепланиров-

ки жилых помещений могут подавать, в частности:
– законные представители (родители, усыновители, опекуны) несовершеннолетних в воз-

расте до 14 лет;
– опекуны недееспособных граждан;
– представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности.
Несовершеннолетний в возрасте от 14 до 18 лет подает заявление о переустройстве и (или) 

перепланировке жилого помещения самостоятельно с согласия родителей (усыновителей), по-
печителей или органов опеки и попечительства.

В случае если собственником жилого помещения, переустройство и (или) перепланировка 
которого согласовывается, является юридическое лицо, заявление от его имени могут пода-
вать лица, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредитель-
ными документами без доверенности; представители в силу полномочий, основанных на до-
веренности или договоре. В предусмотренных законом случаях от имени юридического лица 
могут действовать его участники.

3. Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги можно получить:
1)  в муниципальном бюджетном учреждении «Городской центр жилья и эксплуатации зда-

ний» (далее – Учреждение) по адресу: город Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, кабинет 
№ 319, телефон: 25-26-21, время приема: понедельник с 14.00 до 17.30, вторник, четверг с 
9.00 до 12.00, среда с 14.00 до 17.30;

2)  в отделе по учету и распределению жилья Администрации города (далее – Отдел) по адре-
су: город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, кабинет № 215, телефон: 41-88-27, время при-
ема: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48.

3)  в Многофункциональных центрах (далее – МФц), расположенных по адресам:
Дзержинский район:
город Нижний Тагил, проспект Вагоностроителей, 64, телефоны: 8 (3435) 36-02-73, 36-02-74, 
e-mail: mfcdzerjinka@mail.ru
понедельник – суббота с 9.00 до 20.00 без перерыва, воскресенье с 10.00 до 15.00 без пере-

рывов;
Ленинский район:
город Нижний Тагил, улица Космонавтов, 45, телефоны: 8 (3435) 24-57-40,  24-54-55, 
e-mail: mfc_ntagil@mail.ru
понедельник – суббота  с 8.00 до 20.00 без перерыва, воскресенье – выходной день.
Тагилстроевский район:
город Нижний Тагил, улица Металлургов, 46Б, телефон: 8-800-200-84-40, 
e-mail: mfc_ntagil@mail.ru
понедельник с 11.00 до 20.00, вторник – пятница с 9.00 до 20.00, суббота с 9.00 до 18.00, 

воскресенье – выходной день. 
Телефон Единого контакт-центра: 8-800-200-84-40 (звонок бесплатный)
– посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего поль-

зования сети Интернет: официального сайта Администрации города, Единого портала государ-
ственных и муниципальных услуг (далее Единый портал), www.gosuslugi.ru.

Для получения информации о муниципальной услуге, процедуре ее предоставления, ходе 
предоставления муниципальной услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

– в устной форме лично или по телефону к специалистам Учреждения и Отдела, участвую-
щим в предоставлении муниципальной услуги;

– в письменной форме лично или почтой в адрес Администрации города;
Информирование граждан проводится в двух формах: устное и письменное.
При личном обращении в МФц, а также по письменному обращению и по справочному 

телефону, заявителям предоставляется следующая информация:
– о нормативных правовых актах, регулирующих предоставление муниципальной услуги;

– о перечне и видах документов, необходимых для получения муниципальной услуги;
– о местах нахождения и графиках работы уполномоченных органов, предоставляющих 

муниципальную услугу, и организаций, обращение в которые необходимо и обязательно для 
получения муниципальной услуги;

– о сроках предоставления муниципальной услуги;
– о порядке обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принима-

емых в ходе оказания муниципальной услуги;
– о ходе предоставления муниципальной услуги (для заявителей, подавших заявление и 

документы в МФц).
При ответах на телефонные звонки и обращения граждан лично в приемные часы специ-

алисты Учреждения либо Отдела подробно и в вежливой (корректной) форме информируют 
обратившихся по интересующим их вопросам. При невозможности специалиста, принявшего 
звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы обратившемуся лицу сообщается 
телефонный номер, по которому можно получить интересующую его информацию. 

В случае если для ответа требуется продолжительное время, специалист, осуществляющий 
устное информирование, предлагает направить обращение о предоставлении письменной ин-
формации по вопросам предоставления муниципальной услуги, либо назначает другое удоб-
ное для заинтересованного лица время для устного информирования.

Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осу-
ществляется при получении обращения заинтересованного лица о предоставлении письмен-
ной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.

Ответ на обращение дается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.
Специалисты Учреждения и Отдела, участвующие в предоставлении муниципальной услу-

ги, ответственные за рассмотрение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и 
своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный ответ по существу поставлен-
ных вопросов.

Письменный ответ на обращение, содержащий фамилию, имя, отчество и номер телефона 
исполнителя, подписывается начальником Отдела или директором Учреждения либо другими 
уполномоченными лицами и направляется по почтовому адресу, указанному в обращении.

В случае если в обращении о предоставлении письменной информации не указаны фами-
лия имя отчество заинтересованного лица, направившего обращение, и почтовый адрес, по 
которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

Информация об органах и организациях, участвующих в предоставлении муниципальной 
услуги:

– Отдел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний Тагил (622034, го-
род Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, телефон 41-21-35, часы работы: понедельник – чет-
верг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48, адрес сайта в сети 
Интернет http://www.ntagil.org/);

– Муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр жилья и эксплуатации зданий» 
(622001, Россия, Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Горошникова, дом 56, те-
лефон 25-26-21, часы работы: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, 
перерыв с 12.00 до 12.48, адрес электронной почты info@гжцнт.рф, адрес сайта в сети Интер-
нет http://гжцнт.рф/);

– Муниципальное казенное учреждение «Служба правовых отношений» (622002, город 
Нижний Тагил, улица Вогульская, 60, телефон 24-06-57, часы работы: понедельник – четверг с 
8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48);

– Специализированное областное государственное унитарное предприятие «Областной 
государственный центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости» – филиал 
«Горнозаводское Бюро технической инвентаризации» (622000, город Нижний Тагил, улица Ло-
моносова, 49, телефоны: 47-17-66, 47-17-67, часы работы: понедельник с 10.00 до 16.00, втор-
ник с 10.00 до 18.00, среда с 10.00 до 12.30, четверг с 10.00 до 15.00, пятница с 10.00 до 15.00, 
суббота с 9.00 до 13.00, перерыв с 12.30 до 13.30, адрес электронной почты ntbti@palladant.ru, 
адрес сайта в сети Интернет http://uralbti.ru/);

– Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Свердловской области (622000, город Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, телефон 
25-37-55, часы работы: понедельник – пятница с 9.00 до 18.00, без обеденного перерыва по 
«скользящему» графику, суббота с 9.00 до 16.45, перерыв на обед с 13.00 до 13.45, сайт в сети 
Интернет http://www.to66.rosreestr.ru/);

– Межрайонный отдел № 17 ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области (622001, го-
род Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, телефон 41-83-40, часы работы: понедельник с 8.00 
до 17.00, вторник с 8.00 до 18.00, среда с 8.00 до 18.00, четверг с 8.00 до 20.00, пятница с 8.00 до 
17.00, без обеденного перерыва по «скользящему» графику, суббота с 9.00 до 13.00);

– Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 16 по Свердловской 
области (622001, город Нижний Тагил, улица Ломоносова, 4, телефон 41-64-64, справочная 
служба: 41-64-16, часы работы: понедельник с 8.30 до 17.30, вторник с 8.30 до 20.00, среда 
с 8.30 до 17.30, четверг с 8.30 до 20.00, пятница с 8.30 до 16.30, вторая и четвертая суббота 
месяца с 10.00 до 15.00, адрес сайта в сети Интернет http://www.r66.nalog.ru/);

– юридическое управление Администрации города (622034, город Нижний Тагил, улица Пар-
хоменко, 1а, телефон 41-21-35, часы работы: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 
8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48, адрес сайта в сети Интернет http://www.ntagil.org/).

– Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
(622034, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, телефон 25-75-36, часы работы: 
понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48, адрес 
сайта в сети Интернет http://www.kaig@tagnet.ru);

– Управление государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской об-
ласти (620075, город Екатеринбург, улица Карла Либкнехта, 2, телефон (343) 312-00-33, адрес 
сайта в сети Интернет www.okn.midural.ru, адрес электронной почты uokn@egov66.ru);

– иные организации, ответственные за регистрацию граждан по месту жительства либо 
пребывания (Территориальные администрации сельских населенных пунктов, управляющие 
компании, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы, жилищ-
ные кооперативы).

Раздел 2.  СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
4. Наименование муниципальной услуги – «Прием заявлений и выдача документов о со-

гласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией города Ниж-

ний Тагил, в лице отдела по учету и распределению жилья Администрации города, муници-
пальным бюджетным учреждением «Городской центр жилья и эксплуатации зданий», либо 
через МФц.

Органы и организации, являющиеся источником получения информации при предоставле-
нии муниципальной услуги:

– Муниципальное казенное учреждение «Служба правовых отношений»;
– организации, ответственные за регистрацию граждан по месту жительства либо пребы-

вания (управляющие компании, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные 
кооперативы, жилищные кооперативы);

– Специализированное областное государственное унитарное предприятие «Областной 
центр недвижимости» – Филиал «Горнозаводское Бюро технической инвентаризации»;



75№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

(Окончание на 76-79-й стр.)

– Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Свердловской области;

– коммерческие организации, имеющие лицензию на осуществление вида деятельности по 
разработке проекта перепланировки жилого помещения;

– нотариусы (в части выдачи доверенностей);
– организации, осуществляющие управление домом.
6. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:
1)  постановление Администрации города:
– о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
– об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
– решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
– решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого по-

мещения;
– акт приемки переустройства и (или) перепланировки объекта приемочной комиссией с 

отметкой о соответствии произведенного переустройства и (или) перепланировки проекту.
7. Сроки исполнения муниципальной услуги:
1)  Решение о согласовании или об отказе в согласовании должно быть принято не позднее 

чем через сорок пять дней со дня представления Отдел, Учреждение заявления и документов, 
необходимых для оказания муниципальной услуги.

2)  Отдел, Учреждение не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия решения о 
перепланировке и (или) переустройства жилого помещения вручает заявителю решение (При-
ложение № 4 к Административному регламенту) под расписку или направляет ему по почте.

3)  В случае представления заявителем документов через МФц срок предоставления муни-
ципальной услуги исчисляется со дня передачи МФц таких документов в Отдел, Учреждение.

4)  При получении муниципальной услуги через МФц выдачу заявителю результатов предо-
ставления муниципальной услуги осуществляет специалист МФц. Основанием для начала 
данной административной процедуры в МФц является получение для последующей выдачи 
заявителю из Отдела, Учреждения решения о перепланировке и (или) переустройстве жилого 
помещения (Приложение № 4 к Административному регламенту).

Отдел, Учреждение передает в МФц результат предоставления муниципальной услуги в 
срок не позднее двух рабочих дней, следующего за оформлением результата предоставления 
муниципальной услуги.

5)  МФц в течение одного рабочего дня выдает заявителю результат муниципальной услуги 
(уведомление).

6)  Сроки передачи документов из МФц в отделы, учреждения, органы, организации не вхо-
дят в общий срок предоставления услуги. 

8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 
услуги:

№
п/п

Реквизиты и наименование
нормативного правового акта Источник опубликования

1. Гражданский кодекс Российской Федерации «Российская газета» 
№ 238-239 от 08.12.1994 

2. Жилищный кодекс Российской Федерации «Российская газета» 
№ 1 от 12.01.2005 

3. Градостроительный кодекс Российской Федерации «Российская газета» 
№ 290 от 30.12.2004 

4. Семейный кодекс «Российская газета» 
№ 217 от 27.01.1996 

5. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» 

«Российская газета» 
№ 202 от 08.10.2003 

6. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 

«Российская газета» 
№ 168 от 30.07.2010 

8. Постановление Правительства Российской Федерации 
от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения 
о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» 

«Российская газета» 
№ 28 от 10.02.2006 

9. Постановление Правительства Российской Федерации 
от 28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы 
заявления о переустройстве и (или) перепланировке 
жилого помещения и формы документа, подтверждающего 
принятие решения о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения» 

Собрание законодательства 
Российской Федерации. 
Издательство 
«Юридическая литература» 
№ 19 от 09.05.2005, ст. 1812 

9. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1)  заявление о перепланировке и (или) переустройстве помещения (Приложение № 2 к 

Административному регламенту);
2)  документ, удостоверяющий личность заявителя;
3)  документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя подавать от его име-

ни заявление о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения;
4)  правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жи-

лое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
5)  подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и 

(или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
6)  технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
7)  согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно 

отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) переплани-
руемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявите-
лем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим 
пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого поме-
щения по договору социального найма);

8)  заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимо-
сти проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое 
помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или 
культуры.

Если жилое помещение является собственностью нескольких лиц, то заявление о согла-
совании его переустройства и (или) перепланировки подается всеми лицами, в общей соб-
ственности которых находится жилое помещение. В случае если собственником доли в праве 
общей долевой собственности на жилое помещение является муниципальное образование 
город Нижний Тагил, предоставление заявления представителем указанного субъекта права 
не требуется.

При проведении переустройства и (или) перепланировки в коммунальной квартире, в ре-
зультате которых изменяется размер общего имущества в коммунальной квартире, предостав-
ляется согласие всех собственников комнат в коммунальной квартире.

10. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктом 6 и 8 пункта 
9 раздела 2 настоящего Регламента, а также в случае, если право на переводимое помещение 
зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним, документы, предусмотренные подпунктом 4 пункта 9 раздела 2 настоящего Регламента. 
Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения ор-
ган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и (или) перепла-
нируемого жилого помещения запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся 
в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1)  правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жи-
лое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2)  технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
3)  заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимо-

сти проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое 
помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или 
культуры.

Орган, осуществляющий согласование, не вправе требовать от заявителя представление 
других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соот-
ветствии с пунктом 9 и 10 раздела 2 настоящего Регламента. Заявителю выдается расписка в 
получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осу-
ществляющим согласование, а также с указанием перечня документов, которые будут получены 
по межведомственным запросам. В случае представления документов через МФц расписка вы-
дается указанным МФц. Государственные органы и подведомственные государственным орга-
нам организации, в распоряжении которых находятся документы, указанные в пунктом 9 раздела 
2 настоящего Регламента, обязаны направить в орган, осуществляющий согласование, запро-
шенные таким органом документы (их копии или содержащиеся в них сведения). Запрошенные 
документы (их копии или содержащиеся в них сведения) могут представляться на бумажном 
носителе, в форме электронного документа либо в виде заверенных уполномоченным лицом 
копий запрошенных документов, в том числе в форме электронного документа.

11. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения до-
пускается в случае:

1)  непредставления определенных пункта 9 раздела 2 настоящего Регламента документов, 
обязанность по представлению которых с учетом пункта 10 раздела 2 настоящего Регламента 
возложена на заявителя;

2)  поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа государственной 
власти, подведомственной органу государственной власти организации на межведомствен-
ный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых 
для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с 
пунктом 9 раздела 2 настоящего Регламента, если соответствующий документ не был пред-
ставлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если 
орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о 
получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, 
необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в 
соответствии с пунктом 9 раздела 2 настоящего Регламента, и не получил от заявителя такие 
документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уве-
домления;

3)  представления документов в ненадлежащий орган;
4)  несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения тре-

бованиям законодательства.
При возникновении сомнений в подлинности документов и достоверности указанных в них 

сведений, дополнительно к уведомлению заявителя о наличии препятствий для оказания му-
ниципальной услуги лицу или органу, который в соответствии с законодательством Российской 
Федерации может разрешить данные сомнения, в том числе подтвердить подлинность вы-
данного им документа (например, подлинность выданной нотариусом доверенности), направ-
ляется запрос. При подтверждении сведений о том, что представленный документ является 
поддельным, информация об этом, включая сведения о лице, представившем такой документ, 
направляется в правоохранительные органы.

В согласовании переустройства и перепланировки помещений в жилых домах отказывается 
в случае:

– не представлены документы, предусмотренные в пункте 9 раздела 2 настоящего Регла-
мента;

– проект переустройства и (или) перепланировки не соответствует действующим санитар-
но-эпидемиологическим, экологическим, пожарным, строительным нормам и правилам и госу-
дарственным стандартам;

– не устранены указанные выше препятствия для оказания муниципальной услуги, о на-
личии которых заявитель был уведомлен надлежащим образом.

Решение об отказе в согласовании переустройства и перепланировки помещений в жилых 
домах оформляется письменно (Приложение № 5 к Административному регламенту) и выда-
ется заявителю или направляется по адресу, указанному в заявлении, не позднее чем через 
три рабочих дня со дня принятия решения, с указанием оснований отказа.

Решение может быть обжаловано заявителем в судебном порядке
После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, заяви-

тель вправе обратиться повторно в Отдел, Учреждение или МФц для получения муниципаль-
ной услуги с заявлением и документами.

12. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для оказания муници-
пальной услуги не более 30 минут, максимальная продолжительность приема у специалиста, 
осуществляющего прием документов, составляет 15 минут.

13. Требования к местам предоставления муниципальной услуги:
Вход в здание оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информа-

цию о полном наименовании уполномоченного органа.
Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (да-

лее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа 
и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.

Информационные таблички (вывески) размещаются рядом с входом, либо на двери входа 
так, чтобы они были хорошо видны заявителям.

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны быть оснащены 
компьютерной техникой, оргтехникой и офисной мебелью.

При организации рабочих мест должна быть предусмотрена возможность свободного входа 
и выхода из помещения при необходимости.

Под сектор ожидания очереди отводится помещение, площадь которого определяется в 
зависимости от количества граждан, обращающихся за предоставлением муниципальной ус-
луги.

Места для приема заявлений должны быть оборудованы столами, стульями для возмож-
ности оформления документов.

Инвалидам оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими ус-
луг наравне с другими лицами.

14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.
Показатели доступности:
1)  транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;
2)  обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга;
3)  обеспечение предоставления муниципальной услуги с использованием возможностей 

единого портала государственных услуг;
4)  размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на Едином 

портале.
Показатели качества:
1)  соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;
2)  соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги;
3)  отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения и действия (бездей-

ствие), принятые и осуществленные должностными лицами при предоставлении муниципаль-
ной услуги.

Раздел 3.  СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ,                        
В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР                      

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
15. Предоставление муниципальной услуги включает в себя последовательность следую-

щих административных процедур:
1)  прием заявления и документов, необходимых для оказания муниципальной услуги (в том 

числе поступивших через Единый портал);
2)  регистрация заявления;



76 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

3)  запрос необходимых сведений в порядке межведомственного взаимодействия в соот-
ветствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»;

4)  правовая экспертиза документов и проверка наличия оснований для согласования пере-
устройства и (или) перепланировки жилого помещения;

5)  подготовка информации и предложений для рассмотрения на заседании комиссии по 
жилищным вопросам при Главе города (далее - Комиссия);

6)  принятие решения Комиссией о согласовании переустройства и (или) перепланировки 
жилого помещения или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жи-
лого помещения;

7)  выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого поме-
щения или решения об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения заявителю;

8)  оформление и направление акта приемки переустройства и (или) перепланировки объ-
екта приемочной комиссией в Специализированное областное государственное унитарное 
предприятие «Областной государственный центр технической инвентаризации и регистрации 
недвижимости» Свердловской области – филиал «Горнозаводское Бюро технической инвента-
ризации и регистрации недвижимости».

Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в Приложении № 1 к насто-
ящему Регламенту.

16. Прием документов и регистрация обращения:
Основанием для начала оказания муниципальной услуги является личное обращение за-

явителя в Отдел, Учреждение или МФц с комплектом документов, необходимых для согласо-
вания переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Специалист, ответственный за прием документов, устанавливает личность заявителя (пред-
ставителя заявителя), в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты на каждого заявителя.
Специалист, ответственный за прием документов, проверяет полномочия заявителя, в том 

числе полномочия представителя собственника действовать от его имени.
Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты на каждого заявителя.
Специалист, ответственный за прием документов, проверяет наличие всех необходимых 

документов, исходя из соответствующего перечня документов, представляемых для перевода 
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

Максимальный срок выполнения действия составляет 15 минут.
Специалист, ответственный за прием документов, проверяет соответствие представленных 

документов установленным требованиям, удостоверяясь, что:
– документы в установленных законодательством случаях нотариально удостоверены, 

скреплены печатями, имеют надлежащие подписи сторон или определенных законодатель-
ством должностных лиц;

– тексты документов написаны разборчиво, наименования юридических лиц - без сокраще-
ния, с указанием их мест нахождения;

– фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны полно-
стью;

– в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них 
исправлений;

– документы не исполнены карандашом;
– документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно 

истолковать их содержание.
Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты на документ, состоящей не 

более чем из 6 страниц. При большем количестве страниц срок увеличивается на 2 минуты для 
каждых 6 страниц представляемых документов.

Специалист Отдела, Учреждения проверяет представленные экземпляры оригиналов и 
копий документов. Если представленные копии документов нотариально не заверены, специ-
алист, после проверки копий документов на соответствие оригиналам, выполняет на них над-
пись об их соответствии подлинным экземплярам, заверяет своей подписью с указанием фа-
милии и инициалов и предлагает заявителю заверить надпись своей подписью. Максимальный 
срок выполнения действия составляет 2 минуты на каждую пару «документ-копия», состоящую 
не более чем из 6 страниц. При большем количестве страниц срок увеличивается на 2 минуты 
для каждых 6 страниц представляемых документов.

При установлении фактов отсутствия необходимых документов и несоответствия представ-
ленных документов требованиям, указанным в пункте 10 Административного регламента, спе-
циалист, ответственный за прием документов, объясняет заявителю содержание выявленных 
недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению.

Максимальный срок выполнения действия составляет 5 минут.
Специалист, ответственный за прием документов, вносит следующие данные о приеме до-

кументов в книгу учета обращений граждан:
– порядковый номер записи;
– дату приема;
– фамилия, имя, отчество заявителя;
– адрес переводимого помещения;
– цель обращения заявителя;
Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты.
Специалист, ответственный за прием документов, оформляет расписку о приеме докумен-

тов по установленной форме (Приложение № 3 к Административному регламенту) в 2-х экзем-
плярах. В расписке, в том числе, указываются:

– дата представления документов;
– адрес переводимого помещения;
– перечень документов с указанием их наименования, реквизитов;
– количество экземпляров каждого из представленных документов (подлинных экземпля-

ров и их копий);
– отметка о соответствии или несоответствии представленных документов установленным 

требованиям, в том числе отметка об отсутствии необходимых для оказания муниципальной 
услуги документов;

– фамилия и инициалы специалиста, принявшего документы и сделавшего соответствую-
щую запись в программе учета входящих документов, а и его подпись;

Максимальный срок выполнения действия составляет 5 минут.
Специалист, ответственный за прием документов, передает заявителю первый экземпляр 

расписки, а второй экземпляр помещает в дело правоустанавливающих документов.
Специалист формирует результат административной процедуры по приему документов, 

ставит отметку о дате приема документов в сопроводительном листе и передает его в порядке 
делопроизводства по ведомости передачи дел для проведения правовой экспертизы.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты.
Общий максимальный срок приема документов не должен превышать 45 минут.
При получении заявления из Единого портала работа с заявлениями осуществляется посред-

ством специальной информационной системы «Система исполнения регламентов» (СИР).
17. Правовая экспертиза документов и проверка наличия оснований для согласования пе-

реустройства и (или) перепланировки жилого помещения:
Основанием для начала правовой экспертизы документов, представленных для оказания 

муниципальной услуги, является поступление документов специалисту, осуществляющему 
правовую экспертизу.

Специалист проверяет наличие всех необходимых документов, согласно пункту 9 Админи-
стративного регламента, а также юридическую силу документов (соответствие требованиям за-
конодательства, действовавшего на момент издания и в месте издания документа, формы и 
содержания документа; обладал ли орган государственной власти (орган местного самоуправ-
ления) соответствующей компетенцией на издание акта, а также соблюден ли порядок издания 
таких актов, в том числе уполномоченное ли лицо подписало этот акт). В случае обнаружения 
препятствий для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, ука-
занных в пункте 10 Административного регламента, о которых заявитель не был извещен в мо-
мент приема документов, специалист уведомляет об этом заявителя в установленном порядке, 
Если имеются препятствия для оказания муниципальной услуги, которые могут быть устранены 
в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», специалист обязан принять 
все меры для их устранения.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 часа.
Правовая экспертиза документов и проверка наличия оснований для согласования или от-

каза в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения должны быть 
проведены не позднее чем через 5 рабочих дней после приема документов для оказания му-
ниципальной услуги.

В случае отсутствия препятствий для оказания муниципальной услуги специалист готовит 
предложения для рассмотрения на комиссии по жилищным вопросам при Главе города.

Специалист Отдела, ответственный за формирование предложений для комиссии по жилищ-
ным вопросам при Главе города Нижний Тагил, обобщает информацию, необходимую для рас-
смотрения заявления о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) пере-
планировки жилого помещения, и вносит ее в список предложений для рассмотрения комиссией 
по жилищным вопросам при Главе города Нижний Тагил. При этом указываются:

– данные о собственниках жилого помещения;
– техническое описание жилого помещения;
– детальное описание согласуемых технических изменений жилого помещения.
Максимальный срок выполнения действия составляет 30 минут по 1 жилому помещению.
18. На основании предложений Комиссии о согласовании или об отказе в согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, специалист Отдела в день прове-
дения заседания Комиссии готовит проект соответствующего постановления Администрации 
города и направляет его на согласование и подписание в соответствии с установленным по-
рядком издания муниципальных правовых актов. Согласование проекта проводится в течение 
10 рабочих дней.

19. Постановление Администрации города Нижний Тагил о согласовании или об отказе в 
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения является решением 
по существу заявления.

20. Печать решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения:

Основанием для начала оформления решения о согласовании или об отказе в согласова-
нии переустройства и (или) перепланировки жилого помещения является принятие решения 
комиссией по жилищным вопросам при Главе города Нижний Тагил о согласовании или об 
отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и утвержде-
ние указанного решения уполномоченным органом местного самоуправления.

Специалист, ответственный за печать решения о согласовании или об отказе в согласо-
вании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, приступает к печати ука-
занного решения в соответствии с формой, установленной Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы заявления о 
переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверж-
дающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения» (Приложение № 4, № 5 к Административному регламенту).

21. Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения:

Специалист, ответственный за выдачу решения о согласовании или об отказе в согласо-
вании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, не позднее чем через три 
рабочих дня со дня принятия решения о согласовании или об отказе в переустройстве и (или) 
перепланировке жилого помещения, выдает заявителю или направляет по адресу, указанному 
в заявлении, решения о согласовании или об отказе в переустройстве и (или) перепланировке 
жилого помещения.

Основанием для выдачи решения о согласовании или об отказе в согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки жилого помещения является обращение заявителя для 
получения документов.

Специалист, ответственный за выдачу документов, устанавливает личность заявителя, в 
том числе проверяет документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий пол-
номочия представителя заявителя на получение документов.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты.
Специалист, ответственный за выдачу документов, знакомит заявителя с текстом реше-

ния о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки 
жилого помещения и перечнем выдаваемых документов (оглашает названия выдаваемых 
документов).

Максимальный срок выполнения действия составляет 10 минут.
Специалист Отдела, Учреждения, ответственный за выдачу документов, ставит в сопрово-

дительном листе отметку о выдаче решения о согласовании или отказе в согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки жилого помещения и передает пакет документов, пред-
ставленных для оказания муниципальной услуги в порядке делопроизводства по ведомости 
передачи дел для помещения в архив. Максимальный срок выполнения действия составляет 
2 минуты.

Специалист Отдела, Учреждения, ответственный за выдачу документов, делает запись о 
выдаче решения о согласовании или отказе в согласовании переустройства и (или) перепла-
нировки жилого помещения в электронной базе данных. Максимальный срок выполнения дей-
ствия составляет 1 минуту.

22. Оформление акта приемки переустройства и (или) перепланировки объекта приемоч-
ной комиссией:

После окончания проведения работ по переустройству и (или) перепланировки жилого по-
мещения специалист Отдела, Учреждения оформляет акт приемки переустройства и (или) 
перепланировки объекта приемочной комиссией в соответствии с формой, установленной в 
Приложении № 6 к настоящему Регламенту.

Приемочная комиссия проверяет соответствие произведенного переустройства и (или) пе-
репланировки жилого помещения согласованному надлежащим образом проекту.

После подписания всеми членам приемочной комиссии, председателем и заместителем 
председателя приемочной комиссии, специалист Отдела, Учреждения направляет акт приемки 
переустройства и (или) перепланировки объекта приемочной комиссией в Специализированное 
областное государственное унитарное предприятие «Областной государственный центр техни-
ческой инвентаризации и регистрации недвижимости» Свердловской области – филиал «Горно-
заводское Бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости».

Максимальный срок выполнения действия составляет 10 минут.
Специалист Отдела, Учреждения передает пакет документов в порядке делопроизводства 

по ведомости передачи дел для помещения в архив.
23. Выполнение административных процедур через МФц включает в себя:
1)  информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги Отде-

лом, Учреждением через МФц;
2)  информирование заявителей о месте нахождения Отдела, Учреждения, режиме работы 

и контактных телефонах Отдела, Учреждения;
3)  прием письменных заявлений заявителей;
4)  осуществляет проверку копий предоставляемых документов (за исключением нотари-

ально заверенных) их оригиналам заверяет сверенные с оригиналами копий документов и воз-
вращает оригинал заявителю; 

5)  передачу принятых письменных заявлений в Отдел, Учреждение;
Для получения муниципальной услуги заявители представляют в МФц заявление по форме 

и необходимые документы в соответствии с Административным регламентом предоставле-
ния муниципальной услуги. МФц выдает Заявителю один экземпляр запроса заявителя на 
организацию предоставления государственных (муниципальных) услуг с указанием перечня 
принятых документов и даты приема в МФц.

Принятое заявление оператор МФц регистрирует путем проставления прямоугольного 
штампа с регистрационным номером МФц. Оператор МФц также ставит дату приема и личную 
подпись. Оператор МФц информирует заявителя о том, что сроки передачи документов из 
МФц в Отдел, Учреждение не входят в общий срок оказания услуги.

При подаче запроса в МФц лицом, ответственным за выполнение административной про-
цедуры является работник МФц.

Принятые от заявителя заявление и документы передаются в Отдел, Учреждение на сле-
дующий рабочий день после приема в МФц по ведомости приема-передачи, оформленной 
передающей стороной в двух экземплярах. 

Отдел, Учреждение передает в МФц для организации выдачи заявителю по ведомости при-
ема-передачи, оформленной передающей стороной, результат предоставления услуги в срок 
не позднее двух рабочих дней, следующего за оформлением результата предоставления му-
ниципальной услуги. 



77№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

МФц в течение 1 рабочего дня выдает заявителю результат муниципальной услуги (реше-
ние).

Раздел 4.  ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ РЕГЛАМЕНТА
24. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных адми-

нистративными процедурами при исполнении услуги, осуществляется заместителем началь-
ника Отдела.

Текущий контроль за соблюдением работником МФц последовательности действий, опре-
деленных административными процедурами, осуществляемых специалистами МФц в рамках 
административного регламента, осуществляется руководителем соответствующего структур-
ного подразделения МФц, в подчинении которого работает специалист МФц.

25. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполне-
ния специалистами Отдела, Учреждения Административного регламента, иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации.

26. Контроль за полнотой и качеством исполнения услуги включает в себя проведение про-
верок, выявление и устранение нарушений порядка и сроков исполнения функции, рассмо-
трение обращений заявителей в ходе исполнения услуги, содержащие жалобы на решения, 
действия (бездействие) специалистов Отдела, Учреждения.

27. Проверки могут быть:
– плановыми;
– внеплановыми по конкретному обращению граждан.
Плановые проверки проводятся в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением 

Глав города. Основанием для проведения плановой проверки является распоряжение Главы 
города. Проект распоряжения готовится специалистом Отдела не позднее, чем за пять дней 
до проведения плановой проверки. Состав лиц, осуществляющих плановую проверку, и лиц, в 
отношении действий которых будет проведена плановая проверка, устанавливается распоря-
жением Главы города. Распоряжение Главы города доводится до сведения начальника Отдела 
(в случае, если плановая проверка проводится в отношении действий специалиста Отдела) 
и (или) директора Учреждения (в случае, если плановая проверка проводится в отношении 
действий специалиста Учреждения) не менее чем за три рабочих дня до проведения плановой 
проверки. Срок проведения плановой проверки устанавливается распоряжением Главы горо-
да. По результатам проведения плановой проверки составляется акт, который подписывается 
лицами, осуществляющими проверку и лицом, в отношении действий которого проводится 
проверка, начальником Отдела (в случае, если проверка проводится в отношении действий 
специалиста Отдела), директором Учреждения (в случае, если проверка проводится в отноше-
нии действий специалиста Учреждения). В случае несогласия с актом плановой проверки лиц, 
в отношении действий которых проведена проверка, составляется акт разногласий. Резуль-
таты плановой проверки доводятся не позднее, чем в пятидневный срок со дня оформления 
акта проверки, до начальника Отдела (в случае, если проверка проведена в отношении дей-
ствий специалиста Отдела) и специалиста Отдела, в отношении действий которого проведена 
проверка, директора Учреждения (в случае, если проведена проверка в отношении действий 
специалиста Учреждения) и специалиста Учреждения, в отношении действий которого про-
ведена проверка.

Внеплановые проверки проводятся по конкретному обращению граждан. Основанием для 
проведения внеплановой проверки является распоряжение Главы города. Проект распоряже-
ния готовится специалистом Отдела в течение пяти дней со дня принятия решения Главой 
города о проведении внеплановой проверки. Состав лиц, осуществляющих внеплановую про-
верку, и лиц, в отношении действий (бездействия) которых будет проведена проверка, устанав-
ливается распоряжением Главы города. Распоряжение Главы города доводится до сведения 
начальника Отдела (в случае, если внеплановая проверка проводится в отношении действий 
(бездействии) специалиста Отдела) и (или) директора Учреждения (в случае, если внеплано-
вая проверка проводится в отношении действий (бездействия) специалиста Учреждения) не 
менее чем за три рабочих дня до проведения внеплановой проверки. Срок и дата проведения 
внеплановой проверки устанавливается распоряжением Главы города. По результатам прове-
дения внеплановой проверки составляется акт, который подписывается лицами, осуществля-
ющими проверку и лицом, в отношении действий (бездействия) которого проводится проверка, 
начальником Отдела (в случае, если проверка проводится в отношении действий (бездей-
ствия) специалиста Отдела), директором Учреждения (в случае, если проверка проводится 
в отношении действий (бездействия) специалиста Учреждения). В случае несогласия с актом 
внеплановой проверки лиц, в отношении действий (бездействия) которых проведена проверка, 
составляется акт разногласий. Результаты внеплановой проверки доводятся не позднее, чем в 
пятидневный срок со дня оформления акта проверки, до гражданина (по обращению которого 
проводилась проверка), начальника Отдела (в случае, если проверка проведена в отношении 
действий (бездействия) специалиста Отдела) и специалиста Отдела, в отношении действий 
(бездействия) которого проведена проверка, директора Учреждения (в случае, если проведена 
проверка в отношении действий (бездействия) специалиста Учреждения) и специалиста Уч-
реждения, в отношении действий (бездействия) которого проведена проверка.

При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муници-
пальной услуги (комплексные проверки), или вопросы, связанные с исполнением отдельной 
административной процедуры.

28. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений порядка и сро-
ков исполнения услуги осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными 
актами.

Раздел 5.  ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ                          
РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО                         

МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, А ТАКЖЕ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
29. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1)  нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной ус-

луги;
2)  нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3)  требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Феде-
рации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4)  отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Рос-
сийской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 
услуги, у заявителя;

5)  отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотре-
ны федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными право-
выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами;

6)  затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не пред-
усмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-
выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7)  отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений.

30. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в 
орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководите-
лем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при 
его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем 
органа, предоставляющего муниципальную услугу.

31. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с ис-
пользованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муни-
ципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а так-
же может быть принята при личном приеме заявителя.

32. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) орга-
нов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих устанавлива-
ются соответственно муниципальными правовыми актами.

33. Жалоба должна содержать:
1)  наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (без-
действие) которых обжалуются;

2)  фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заяви-
теля – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юри-
дического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной 
почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3)  сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, либо муниципального служащего;

4)  доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездей-
ствием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть 
представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

34. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рас-
смотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в тече-
ние пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток 
и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в те-
чение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе 
установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

35. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, 
принимает одно из следующих решений:

1)  удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления 
допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выдан-
ных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2)  отказывает в удовлетворении жалобы.
36. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной фор-

ме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о ре-
зультатах рассмотрения жалобы.

37. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков со-
става административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное 
полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы 
в органы прокуратуры.

ПрилОжеНие № 1
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПрилОжеНие № 2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения»



78 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

ПрилОжеНие № 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения»

ПрилОжеНие № 4
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения»

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 2109



79№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

ПрилОжеНие № 5
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения»

ПрилОжеНие № 6
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения»



80 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

адМинисТрациЯ города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 20.03.2017    № 641-па

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, 

а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.06.2011 
№ 1315 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов испол-
нения муниципальных функций и административных регламентов предоставления му-
ниципальных услуг, проведения экспертизы административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в пере-
воде жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», 
утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 09.02.2015г. 
№ 312-ПА (в редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил от 
22.06.2015 № 1513-ПА, от 21.06.2016 № 1817-ПА), изменения, изложив его в новой 
редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
к постановлению Администрации города  от 20.03.2017  № 641-ПА

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
предоставления муниципальной услуги 

«Принятие документов, а также выдача разрешений 
о переводе или об отказе в переводе жилого помещения 

в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» 
Раздел 1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие доку-
ментов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения 
в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (далее – муниципальная услуга) 
разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной ус-
луги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги. Административ-
ный регламент определяет порядок, сроки и последовательность действий (административ-
ных процедур) при предоставлении муниципальной услуги на территории городского округа 
Нижний Тагил.

2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются: физические лица (в 
том числе индивидуальные предприниматели), юридические лица, являющиеся собственни-
ками помещений (далее – заявители).

От имени заявителей запросы вправе подавать их представители – при предъявлении па-
спорта и следующих документов, удостоверяющих представительские полномочия:

для представителей физических лиц – доверенность, удостоверенная нотариально;
для представителей юридических лиц – документы о назначении (об избрании), подтверж-

дающие полномочия действовать от имени организации без доверенности (приказ о назна-
чении руководителя, выписка из протокола), или доверенность, удостоверенная нотариально 
или выданная за подписью руководителя организации или иного лица, уполномоченного учре-
дительными документами, с приложением печати этой организации.

3. Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги можно получить:
1)  в муниципальном бюджетном учреждении «Городской центр жилья и эксплуатации зда-

ний» (далее – Учреждение) по адресу: город Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, кабинет 
№ 319, телефон: 25-26-21, время приема: понедельник с 14.00 до 17.30, вторник, четверг с 
9.00 до 12.00, среда с 14.00 до 17.30;

2)  в отделе по учету и распределению жилья Администрации города (далее – Отдел) по адре-
су: город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, кабинет № 215, телефон: 41-88-27, время при-
ема: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48.

3)  в Многофункциональных центрах (далее – МФц), расположенных по адресам:
Дзержинский район:
город Нижний Тагил, проспект Вагоностроителей, 64, телефоны: 8 (3435) 36-02-73, 36-02-74, 
e-mail: mfcdzerjinka@mail.ru
понедельник – суббота с 9.00 до 20.00 без перерыва, воскресенье с 10.00 до 15.00 без пере-

рывов;
Ленинский район:
город Нижний Тагил, улица Космонавтов, 45, телефоны: 8 (3435) 24-57-40,  24-54-55, 
e-mail: mfc_ntagil@mail.ru
понедельник – суббота  с 8.00 до 20.00 без перерыва, воскресенье – выходной день.
Тагилстроевский район:
город Нижний Тагил, улица Металлургов, 46Б, телефон: 8-800-200-84-40, 
e-mail: mfc_ntagil@mail.ru
понедельник с 11.00 до 20.00, вторник – пятница с 9.00 до 20.00, суббота с 9.00 до 18.00, 

воскресенье – выходной день. 
Телефон Единого контакт-центра: 8-800-200-84-40 (звонок бесплатный)
Информация о муниципальной услуге предоставляется:
– непосредственно специалистами Учреждения и Отдела;
– с использованием средств телефонной связи;
– посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего поль-

зования сети Интернет: официального сайта Администрации города, Единого портала государ-
ственных и муниципальных услуг (далее Единый портал), www.gosuslugi.ru.

Для получения информации о муниципальной услуге, процедуре ее предоставления, ходе 
предоставления муниципальной услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

– в устной форме лично или по телефону к специалистам Учреждения и Отдела, участвую-
щим в предоставлении муниципальной услуги;

– в письменной форме лично или почтой в адрес Администрации города;
– в письменной форме на официальный сайт Администрации города, Единый портал.
Информирование граждан проводится в двух формах: устное и письменное.
При личном обращении в МФц, а также по письменному обращению и по справочному 

телефону, заявителям предоставляется следующая информация:

– о нормативных правовых актах, регулирующих предоставление муниципальной услуги;
– о перечне и видах документов, необходимых для получения муниципальной услуги;
– о местах нахождения и графиках работы уполномоченных органов, предоставляющих 

муниципальную услугу, и организаций, обращение в которые необходимо и обязательно для 
получения муниципальной услуги;

– о сроках предоставления муниципальной услуги;
– о порядке обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принима-

емых в ходе оказания муниципальной услуги;
– о ходе предоставления муниципальной услуги (для заявителей, подавших заявление и 

документы в МФц).
При ответах на телефонные звонки и обращения граждан лично в приемные часы специ-

алисты Учреждения либо Отдела подробно и в вежливой (корректной) форме информируют 
обратившихся по интересующим их вопросам. При невозможности специалиста, принявшего 
звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы обратившемуся лицу сообщается 
телефонный номер, по которому можно получить интересующую его информацию. 

В случае если для ответа требуется продолжительное время, специалист, осуществляющий 
устное информирование, предлагает направить обращение о предоставлении письменной ин-
формации по вопросам предоставления муниципальной услуги, либо назначает другое удоб-
ное для заинтересованного лица время для устного информирования.

Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осу-
ществляется при получении обращения заинтересованного лица о предоставлении письмен-
ной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.

Ответ на обращение дается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.
Специалисты Учреждения и Отдела, участвующие в предоставлении муниципальной услу-

ги, ответственные за рассмотрение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и 
своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный ответ по существу поставлен-
ных вопросов.

Письменный ответ на обращение, содержащий фамилию, имя, отчество и номер телефона 
исполнителя, подписывается начальником Отдела или директором Учреждения либо другими 
уполномоченными лицами и направляется по почтовому адресу, указанному в обращении.

В случае если в обращении о предоставлении письменной информации не указаны фами-
лия имя отчество заинтересованного лица, направившего обращение, и почтовый адрес, по 
которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

Информация об органах и организациях, участвующих в предоставлении муниципальной 
услуги:

– Отдел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний Тагил (622034, го-
род Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, телефон 41-21-35, часы работы: понедельник – чет-
верг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48, адрес сайта в сети 
Интернет http://www.ntagil.org/);

– Муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр жилья и эксплуатации зданий» 
(622001, Россия, Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Горошникова, дом 56, те-
лефон 25-26-21, часы работы: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, 
перерыв с 12.00 до 12.48, адрес электронной почты info@гжцнт.рф, адрес сайта в сети Интер-
нет http://гжцнт.рф/);

– Муниципальное казенное учреждение «Служба правовых отношений» (622002, город 
Нижний Тагил, улица Вогульская, 60, телефон 24-06-57, часы работы: понедельник – четверг с 
8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48);

– Специализированное областное государственное унитарное предприятие «Областной 
государственный центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости» – филиал 
«Горнозаводское Бюро технической инвентаризации» (622000, город Нижний Тагил, улица Ло-
моносова, 49, телефоны: 47-17-66, 47-17-67, часы работы: понедельник с 10.00 до 16.00, втор-
ник с 10.00 до 18.00, среда с 10.00 до 12.30, четверг с 10.00 до 15.00, пятница с 10.00 до 15.00, 
суббота с 9.00 до 13.00, перерыв с 12.30 до 13.30, адрес электронной почты ntbti@palladant.ru, 
адрес сайта в сети Интернет http://uralbti.ru/);

– Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Свердловской области (622000, город Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, телефон 
25-37-55, часы работы: понедельник – пятница с 9.00 до 18.00, без обеденного перерыва по 
«скользящему» графику, суббота с 9.00 до 16.45, перерыв на обед с 13.00 до 13.45, сайт в сети 
Интернет http://www.to66.rosreestr.ru/);

– Межрайонный отдел № 17 ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области (622001, го-
род Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, телефон 41-83-40, часы работы: понедельник с 8.00 
до 17.00, вторник с 8.00 до 18.00, среда с 8.00 до 18.00, четверг с 8.00 до 20.00, пятница с 8.00 до 
17.00, без обеденного перерыва по «скользящему» графику, суббота с 9.00 до 13.00);

– Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 16 по Свердловской 
области (622001, город Нижний Тагил, улица Ломоносова, 4, телефон 41-64-64, справочная 
служба: 41-64-16, часы работы: понедельник с 8.30 до 17.30, вторник с 8.30 до 20.00, среда 
с 8.30 до 17.30, четверг с 8.30 до 20.00, пятница с 8.30 до 16.30, вторая и четвертая суббота 
месяца с 10.00 до 15.00, адрес сайта в сети Интернет http://www.r66.nalog.ru/);

– юридическое управление Администрации города (622034, город Нижний Тагил, улица Пар-
хоменко, 1а, телефон 41-21-35, часы работы: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 
8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48, адрес сайта в сети Интернет http://www.ntagil.org/).

– Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
(622034, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, телефон 25-75-36, часы работы: 
понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48, адрес 
сайта в сети Интернет http://www.kaig@tagnet.ru);

– Управление государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской об-
ласти (620075, город Екатеринбург, улица Карла Либкнехта, 2, телефон (343) 312-00-33, адрес 
сайта в сети Интернет www.okn.midural.ru, адрес электронной почты uokn@egov66.ru).

Раздел 2.  СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
4. Наименование муниципальной услуги – «Принятие документов, а также выдача разре-

шений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого по-
мещения в жилое помещение».

5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией города Ниж-
ний Тагил, в лице отдела по учету и распределению жилья Администрации города, муници-
пальным бюджетным учреждением «Городской центр жилья и эксплуатации зданий», либо 
через МФц.

Органы и организации, являющиеся источником получения информации при предоставле-
нии муниципальной услуги:

– Муниципальное казенное учреждение «Служба правовых отношений»;
– организации, ответственные за регистрацию граждан по месту жительства либо пребы-

вания (управляющие компании, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные 
кооперативы, жилищные кооперативы);

– Специализированное областное государственное унитарное предприятие «Областной 
центр недвижимости» – Филиал «Горнозаводское Бюро технической инвентаризации»;

– Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Свердловской области;



81№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

(Окончание на 82-85-й стр.)

– коммерческие организации, имеющие лицензию на осуществление вида деятельности по 
разработке проекта перепланировки жилого помещения;

– нотариусы (в части выдачи доверенностей);
– организации, осуществляющие управление домом.
6. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
– уведомление о переводе жилого помещения в нежилое помещение и из нежилого поме-

щения в жилое помещение;
– уведомление об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещений и из нежи-

лого помещения в жилое помещение.
7. Сроки исполнения муниципальной услуги:
1)  Решение о переводе или об отказе в переводе помещения должно быть принято не позд-

нее чем через сорок пять дней со дня представления Отдел, Учреждение заявления и доку-
ментов, необходимых для оказания муниципальной услуги.

2)  Отдел, Учреждение не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия решения о 
переводе или об отказе в переводе помещения вручает заявителю уведомление (Приложение 
№ 4 к Административному регламенту) под расписку или направляет ему по почте.

3)  В случае представления заявителем документов через МФц срок предоставления муни-
ципальной услуги исчисляется со дня передачи МФц таких документов в Отдел, Учреждение.

4)  При получении муниципальной услуги через МФц выдачу заявителю результатов предо-
ставления муниципальной услуги осуществляет специалист МФц. Основанием для начала 
данной административной процедуры в МФц является получение для последующей выдачи 
заявителю из Отдела, Учреждения уведомления о переводе или об отказе в переводе поме-
щения (Приложение № 4 к Административному регламенту).

Отдел, Учреждение передает в МФц результат предоставления муниципальной услуги в 
срок не позднее двух рабочих дней, следующего за оформлением результата предоставления 
муниципальной услуги.

5)  МФц в течение одного рабочего дня выдает заявителю результат муниципальной услуги 
(уведомление).

6)  Сроки передачи документов из МФц в отделы, учреждения, органы, организации не вхо-
дят в общий срок предоставления услуги. 

8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 
услуги:

№
п/п

Реквизиты и наименование
нормативного правового акта Источник опубликования

1. Гражданский кодекс Российской Федерации «Российская газета» 
№ 238-239 от 08.12.1994 

2. Жилищный кодекс Российской Федерации «Российская газета» 
№ 1 от 12.01.2005 

3. Градостроительный кодекс Российской Федерации «Российская газета» 
№ 290 от 30.12.2004 

4. Семейный кодекс «Российская газета» 
№ 217 от 27.01.1996 

5. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» 

«Российская газета» 
№ 202 от 08.10.2003 

6. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 

«Российская газета» 
№ 168 от 30.07.2010 

8. Постановление Правительства Российской Федерации 
от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления 
о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения 
в нежилое (жилое) помещение» 

«Российская газета» 
№ 180 от 17.08.2005 

9. Постановление Правительства Российской Федерации 
от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

«Российская газета» 
№ 28 от 10.02.2006 

9. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1)  заявление о переводе помещения (Приложение № 2 к Административному регламенту);
2)  документ, удостоверяющий личность заявителя;
3)  документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя подавать от его име-

ни заявление о переводе помещения;
4)  правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засви-

детельствованные в нотариальном порядке копии);
5)  план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводи-

мое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
6)  поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
7)  подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и 

(или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) пере-
планировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого 
или нежилого помещения);

8)  выписка из реестра кадастрового учета земельного участка;
9)  письменное согласие всех собственников помещений многоквартирного дома или ре-

шение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, если перевод 
жилого помещения, расположенного в данном доме в нежилое помещение связан с необходи-
мостью проведения работ по реконструкции дома либо с предоставлением заявителю в этих 
целях части общего земельного участка, при условии, что этот земельный участок передан в 
общую долевую собственность собственников помещений многоквартирного дома.

Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 5, 6, 8 (если 
земельный участок поставлен на кадастровый учет) пункта 9 Раздела 2 настоящего Регла-
мента, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, пред-
усмотренные подпунктом 4 пункта 9 Раздела 2 настоящего Регламента. Для рассмотрения за-
явления о переводе помещения Отдел, Учреждение запрашивает следующие документы (их 
копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по 
собственной инициативе:

1)  правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него 
зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сде-
лок с ним;

2)  план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводи-
мое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3)  поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
4)  выписку из реестра кадастрового учета земельного участка.
10. Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в 

жилое помещение допускается в случае:
1)  непредставления определенных пунктом 9 раздела 2 настоящего Регламента докумен-

тов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
2)  поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государ-

ственной власти или подведомственной ему организации на межведомственный запрос, сви-
детельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода 
жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в 
соответствии с пунктом 9 раздела 2 настоящего Регламента, если соответствующий документ 
не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по ука-
занному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, 
после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил 

заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого по-
мещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с 
пунктом 9 раздела 2 настоящего Регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) 
информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

3)  представления документов в ненадлежащий орган;
4)  несоблюдения предусмотренных п. 9 раздела 2 настоящего Регламента условий пере-

вода помещения;
5)  несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения тре-

бованиям законодательства.
В переводе жилого помещения в нежилое помещение отказывается в случае, если:
– доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспе-

чивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудо-
вать такой доступ к данному помещению;

– переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется соб-
ственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного про-
живания;

– проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения не соответствует тре-
бованиям законодательства;

– право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц;
– квартира расположена выше первого этажа и помещения, расположенные непосред-

ственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение, являются жилыми;
– помещение не отвечает установленным требованиям или отсутствует возможность обе-

спечить соответствие такого помещения установленным требованиям;
– переводимое жилое помещение расположено в наемном доме социального использова-

ния.
Уведомление об отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в 

жилое оформляется письменно, в соответствии с формой, установленной Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления 
о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», и 
выдается заявителю или направляется по адресу, указанному в заявлении, не позднее чем через 
три рабочих дня со дня принятия решения, с указанием оснований отказа.

Решение может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.
После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, заяви-

тель вправе обратиться повторно в Отдел, Учреждение или МФц для получения муниципаль-
ной услуги с заявлением и документами.

11. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для оказания муници-
пальной услуги не более 30 минут, максимальная продолжительность приема у специалиста, 
осуществляющего прием документов, составляет 15 минут.

12. Требования к местам предоставления муниципальной услуги:
1)  помещения Отдела, Учреждения для исполнения муниципальной услуги должны быть 

оснащены компьютерной техникой, оргтехникой и офисной мебелью;
2)  под сектор ожидания очереди отводится помещение, площадь которого определяется в 

зависимости от количества граждан обращающихся в Отдел, Учреждение;
3)  места для приема заявителей должны быть оборудованы столами, стульями для воз-

можности оформления документов.
13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.
Показатели доступности:
1)  транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;
2)  обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга;
3)  обеспечение предоставления муниципальной услуги с использованием возможностей 

единого портала государственных услуг;
4)  размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на Едином 

портале.
Показатели качества:
1)  соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;
2)  соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги;
3)  отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения и действия (бездей-

ствие), принятые и осуществленные должностными лицами при предоставлении муниципаль-
ной услуги.

Раздел 3.  СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ,                        
В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР                      

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
14. Предоставление муниципальной услуги включает в себя последовательность следую-

щих административных процедур:
1)  прием заявления и документов, необходимых для оказания муниципальной услуги (в том 

числе поступивших через Единый портал);
2)  регистрация заявления;
3)  запрос необходимых сведений в порядке межведомственного взаимодействия в соот-

ветствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»;

4)  правовая экспертиза документов и проверка наличия оснований для оказания муници-
пальной услуги;

5)  подготовка информации и предложений для рассмотрения на заседании комиссии по 
жилищным вопросам при Главе города (далее - Комиссия);

6)  принятие решения Комиссией о переводе жилого помещения в нежилое помещение и 
нежилого помещения в жилое помещение, об отказе в переводе жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

7)  выдача уведомления о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение, об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помеще-
ние и нежилого помещения в жилое помещение;

Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в Приложении № 1 к Адми-
нистративному регламенту.

15. Прием документов и регистрация обращения:
Основанием для начала оказания муниципальной услуги является личное обращение за-

явителя в Отдел, Учреждение или МФц с комплектом документов, необходимых для перевода 
жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

Специалист, ответственный за прием документов, устанавливает личность заявителя (пред-
ставителя заявителя), в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты на каждого заявителя.
Специалист, ответственный за прием документов, проверяет полномочия заявителя, в том 

числе полномочия представителя собственника действовать от его имени.
Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты на каждого заявителя.
Специалист, ответственный за прием документов, проверяет наличие всех необходимых 

документов, исходя из соответствующего перечня документов, представляемых для перевода 
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

Максимальный срок выполнения действия составляет 15 минут.
Специалист, ответственный за прием документов, проверяет соответствие представленных 

документов установленным требованиям, удостоверяясь, что:
– документы в установленных законодательством случаях нотариально удостоверены, 

скреплены печатями, имеют надлежащие подписи сторон или определенных законодатель-
ством должностных лиц;

– тексты документов написаны разборчиво, наименования юридических лиц - без сокраще-
ния, с указанием их мест нахождения;

– фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны полно-
стью;



82 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

– в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них 
исправлений;

– документы не исполнены карандашом;
– документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно 

истолковать их содержание.
Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты на документ, состоящей не 

более чем из 6 страниц. При большем количестве страниц срок увеличивается на 2 минуты для 
каждых 6 страниц представляемых документов.

Специалист Отдела, Учреждения проверяет представленные экземпляры оригиналов и 
копий документов. Если представленные копии документов нотариально не заверены, специ-
алист, после проверки копий документов на соответствие оригиналам, выполняет на них над-
пись об их соответствии подлинным экземплярам, заверяет своей подписью с указанием фа-
милии и инициалов и предлагает заявителю заверить надпись своей подписью. Максимальный 
срок выполнения действия составляет 2 минуты на каждую пару «документ-копия», состоящую 
не более чем из 6 страниц. При большем количестве страниц срок увеличивается на 2 минуты 
для каждых 6 страниц представляемых документов.

При установлении фактов отсутствия необходимых документов и несоответствия представ-
ленных документов требованиям, указанным в пункте 10 Административного регламента, спе-
циалист, ответственный за прием документов, объясняет заявителю содержание выявленных 
недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению.

Максимальный срок выполнения действия составляет 5 минут.
Специалист, ответственный за прием документов, вносит следующие данные о приеме до-

кументов в книгу учета обращений граждан:
– порядковый номер записи;
– дату приема;
– фамилия, имя, отчество заявителя;
– адрес переводимого помещения;
– цель обращения заявителя;
Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты.
Специалист, ответственный за прием документов, оформляет расписку о приеме докумен-

тов по установленной форме (Приложение № 3 к Административному регламенту) в двух эк-
земплярах. В расписке, в том числе, указываются:

– дата представления документов;
– адрес переводимого помещения;
– перечень документов с указанием их наименования, реквизитов;
– количество экземпляров каждого из представленных документов (подлинных экземпля-

ров и их копий);
– отметка о соответствии или несоответствии представленных документов установленным 

требованиям, в том числе отметка об отсутствии необходимых для оказания муниципальной 
услуги документов;

– фамилия и инициалы специалиста, принявшего документы и сделавшего соответствую-
щую запись в программе учета входящих документов, а также его подпись;

Максимальный срок выполнения действия составляет 5 минут.
Специалист, ответственный за прием документов, передает заявителю первый экземпляр 

расписки, а второй экземпляр помещает в дело правоустанавливающих документов.
Специалист формирует результат административной процедуры по приему документов, 

ставит отметку о дате приема документов в сопроводительном листе и передает его в порядке 
делопроизводства по ведомости передачи дел для проведения правовой экспертизы.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты.
Общий максимальный срок приема документов не должен превышать 45 минут.
При получении заявления из Единого портала работа с заявлениями осуществляется посред-

ством специальной информационной системы «Система исполнения регламентов» (СИР).
16. Правовая экспертиза документов и проверка наличия оснований для перевода жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение:
Основанием для начала правовой экспертизы документов, представленных для оказания 

муниципальной услуги, является поступление документов специалисту, осуществляющему 
правовую экспертизу.

Специалист проверяет наличие всех необходимых документов, согласно пункту 9 Админи-
стративного регламента, а также юридическую силу документов (соответствие требованиям за-
конодательства, действовавшего на момент издания и в месте издания документа, формы и 
содержания документа; обладал ли орган государственной власти (орган местного самоуправ-
ления) соответствующей компетенцией на издание акта, а также соблюден ли порядок издания 
таких актов, в том числе уполномоченное ли лицо подписало этот акт). В случае обнаружения 
препятствий для перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 
жилое помещение, указанных в пункте 10 Административного регламента, о которых заявитель 
не был извещен в момент приема документов, специалист уведомляет об этом заявителя в уста-
новленном порядке, Если имеются препятствия для оказания муниципальной услуги, которые 
могут быть устранены в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», специалист 
обязан принять все меры для их устранения.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 часа.
Правовая экспертиза документов и проверка наличия оснований для перевода жилого по-

мещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение должны быть 
проведены не позднее чем через 5 рабочих дней после приема документов для оказания му-
ниципальной услуги.

В случае отсутствия препятствий для оказания муниципальной услуги специалист готовит 
предложения для рассмотрения на комиссии по жилищным вопросам при Главе города.

Специалист Отдела, ответственный за формирование предложений для комиссии по жи-
лищным вопросам при Главе города Нижний Тагил, обобщает информацию, необходимую для 
рассмотрения заявления о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого по-
мещения в жилое помещение, и вносит ее в список предложений для рассмотрения комиссией 
по жилищным вопросам при Главе города Нижний Тагил. При этом указываются:

– данные о собственниках жилого помещения;
– техническое описание жилого помещения;
– цель использования помещения.
Максимальный срок выполнения действия составляет 30 минут по 1 жилому помещению.
17. На основании предложений Комиссии о переводе жилого помещения в нежилое поме-

щение и нежилого помещения в жилое помещение, об отказе в переводе жилого помещения 
в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, специалист Отдела в день 
проведения заседания Комиссии готовит проект соответствующего постановления Админи-
страции города и направляет его на согласование и подписание в соответствии с установлен-
ным порядком издания муниципальных правовых актов. Согласование проекта проводится в 
течение 10 рабочих дней.

18. Постановление Администрации города Нижний Тагил о переводе жилого помещения в 
нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение является реше-
нием по существу заявления.

19. Печать уведомления о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение:

Основанием для начала оформления уведомления о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение явля-
ется принятие решения комиссией по жилищным вопросам при Главе города Нижний Тагил 
о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение и утверждение указанного решения уполномоченным органом 
местного самоуправления.

Специалист, ответственный за печать уведомления о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, при-
ступает к печати указанного уведомления в соответствии с формой, установленной Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы 
уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) 
помещение».

20. Выдача уведомления о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежи-
лое помещение и нежилого помещения в жилое помещение:

Специалист, ответственный за выдачу уведомления о переводе или об отказе в перево-
де жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, не 
позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое, выдает 
заявителю или направляет по адресу, указанному в заявлении, уведомление о переводе или 
об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жи-
лое помещение.

Основанием для выдачи уведомления о переводе или об отказе в переводе жилого поме-
щения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение является обращение 
заявителя для получения документов.

Специалист, ответственный за выдачу документов, устанавливает личность заявителя, в 
том числе проверяет документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий пол-
номочия представителя заявителя на получение документов.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты.
Специалист, ответственный за выдачу документов, знакомит заявителя с текстом уведом-

ления о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежи-
лого помещения в жилое помещение и перечнем выдаваемых документов (оглашает названия 
выдаваемых документов).

Максимальный срок выполнения действия составляет 10 минут.
В случае необходимости проведения переустройства, и (или) перепланировки переводимо-

го помещения, и (или) иных работ для обеспечения использования такого помещения в каче-
стве жилого или нежилого помещения уведомление о переводе жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение содержит требование об их проведе-
нии, перечень иных работ, если их проведение необходимо.

Уведомление о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения 
в жилое помещение подтверждает окончание перевода помещения и является основанием 
использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения, если для такого ис-
пользования не требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки, и (или) 
иных работ.

Если для использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения требуется 
проведение его переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, уведомление о 
переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, 
является основанием проведения соответствующих переустройства, и (или) перепланировки с 
учетом проекта переустройства и (или) перепланировки, представлявшегося заявителем в соот-
ветствии с подпунктом 7 пункта 9 Раздела 2 настоящего Регламента, и (или) иных работ с уче-
том перечня таких работ, указанных в уведомление о переводе жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

Специалист, ответственный за выдачу документов, ставит в сопроводительном листе от-
метку о выдаче уведомления о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в не-
жилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 минуты.
Специалист, ответственный за выдачу документов, делает запись о выдаче уведомления о 

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого по-
мещения в жилое помещение в электронной базе данных.

Максимальный срок выполнения действия составляет 1 минуту.
Специалист передает пакет документов в порядке делопроизводства по ведомости пере-

дачи дел для помещения в архив.
21. Выполнение административных процедур через МФц включает в себя:
1)  информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги Отде-

лом, Учреждением через МФц;
2)  информирование заявителей о месте нахождения Отдела, Учреждения, режиме работы 

и контактных телефонах Отдела, Учреждения;
3)  прием письменных заявлений заявителей;
4)  осуществляет проверку копий предоставляемых документов (за исключением нотари-

ально заверенных) их оригиналам заверяет сверенные с оригиналами копий документов и воз-
вращает оригинал заявителю; 

5)  передачу принятых письменных заявлений в Отдел, Учреждение;
Для получения муниципальной услуги заявители представляют в МФц заявление по форме 

и необходимые документы в соответствии с Административным регламентом предоставле-
ния муниципальной услуги. МФц выдает Заявителю один экземпляр запроса заявителя на 
организацию предоставления государственных (муниципальных) услуг с указанием перечня 
принятых документов и даты приема в МФц.

Принятое заявление оператор МФц регистрирует путем проставления прямоугольного 
штампа с регистрационным номером МФц. Оператор МФц также ставит дату приема и личную 
подпись. Оператор МФц информирует заявителя о том, что сроки передачи документов из 
МФц в Отдел, Учреждение не входят в общий срок оказания услуги.

При подаче запроса в МФц лицом, ответственным за выполнение административной про-
цедуры является работник МФц.

Принятые от заявителя заявление и документы передаются в Отдел, Учреждение на сле-
дующий рабочий день после приема в МФц по ведомости приема-передачи, оформленной 
передающей стороной в двух экземплярах. 

Отдел, Учреждение передает в МФц для организации выдачи заявителю по ведомости при-
ема-передачи, оформленной передающей стороной, результат предоставления услуги в срок 
не позднее двух рабочих дней, следующего за оформлением результата предоставления му-
ниципальной услуги. 

МФц в течение 1 рабочего дня выдает заявителю результат муниципальной услуги (уве-
домление).

Завершение переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ подтверждается 
актом приемки переводимого помещения (далее-акт) (Приложение № 5 к Административному 
регламенту). 

Для организации приемочной комиссии собственник соответствующего помещения обра-
щается в управление архитектуры и градостроительства Администрации города с заявлением 
о приемке работ по переустройству и (или) перепланировке и (или) иных работ (Приложение 
№ 6 к Административному регламенту). 

Состав и порядок работы приемочной комиссии регламентируется Постановлением Адми-
нистрации города Нижний Тагил.

Члены приемочной комиссии производят осмотр помещения, по результатам которого со-
ставляется и подписывается один из следующих документов:

– акт, подтверждающий завершение переустройства и (или) перепланировки и (или) иных 
работ (Приложение № 5 к настоящему Административному регламенту);

– заключение об отказе в приемке переводимого помещения (Приложение № 7 к настоя-
щему Административному регламенту).

Акт регистрируется в управлении архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода и направляется в орган, осуществляющий государственный учет объектов недвижимого 
имущества.

Акт приемочной комиссии подтверждает окончание перевода помещения и является ос-
нованием использования переведенного помещения в качестве жилого или нежилого поме-
щения.

Раздел 4.  ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ РЕГЛАМЕНТА
22. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных адми-

нистративными процедурами при исполнении услуги, осуществляется заместителем началь-
ника Отдела.

Текущий контроль за соблюдением работником МФц последовательности действий, опре-
деленных административными процедурами, осуществляемых специалистами МФц в рамках 
административного регламента, осуществляется руководителем соответствующего структур-
ного подразделения МФц, в подчинении которого работает специалист МФц.

23. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполне-
ния специалистами Отдела, Учреждения Административного регламента, иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации.

24. Контроль за полнотой и качеством исполнения услуги включает в себя проведение про-
верок, выявление и устранение нарушений порядка и сроков исполнения функции, рассмо-
трение обращений заявителей в ходе исполнения услуги, содержащие жалобы на решения, 
действия (бездействие) специалистов Отдела, Учреждения.

25. Проверки могут быть:
– плановыми;
– внеплановыми по конкретному обращению граждан.



83№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Плановые проверки проводятся в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением 
Глав города. Основанием для проведения плановой проверки является распоряжение Главы 
города. Проект распоряжения готовится специалистом Отдела не позднее, чем за пять дней 
до проведения плановой проверки. Состав лиц, осуществляющих плановую проверку, и лиц, в 
отношении действий которых будет проведена плановая проверка, устанавливается распоря-
жением Главы города. Распоряжение Главы города доводится до сведения начальника Отдела 
(в случае, если плановая проверка проводится в отношении действий специалиста Отдела) 
и (или) директора Учреждения (в случае, если плановая проверка проводится в отношении 
действий специалиста Учреждения) не менее чем за три рабочих дня до проведения плановой 
проверки. Срок проведения плановой проверки устанавливается распоряжением Главы горо-
да. По результатам проведения плановой проверки составляется акт, который подписывается 
лицами, осуществляющими проверку и лицом, в отношении действий которого проводится 
проверка, начальником Отдела (в случае, если проверка проводится в отношении действий 
специалиста Отдела), директором Учреждения (в случае, если проверка проводится в отноше-
нии действий специалиста Учреждения). В случае несогласия с актом плановой проверки лиц, 
в отношении действий которых проведена проверка, составляется акт разногласий. Резуль-
таты плановой проверки доводятся не позднее, чем в пятидневный срок со дня оформления 
акта проверки, до начальника Отдела (в случае, если проверка проведена в отношении дей-
ствий специалиста Отдела) и специалиста Отдела, в отношении действий которого проведена 
проверка, директора Учреждения (в случае, если проведена проверка в отношении действий 
специалиста Учреждения) и специалиста Учреждения, в отношении действий которого про-
ведена проверка.

Внеплановые проверки проводятся по конкретному обращению граждан. Основанием для 
проведения внеплановой проверки является распоряжение Главы города. Проект распоряже-
ния готовится специалистом Отдела в течение пяти дней со дня принятия решения Главой 
города о проведении внеплановой проверки. Состав лиц, осуществляющих внеплановую про-
верку, и лиц, в отношении действий (бездействия) которых будет проведена проверка, устанав-
ливается распоряжением Главы города. Распоряжение Главы города доводится до сведения 
начальника Отдела (в случае, если внеплановая проверка проводится в отношении действий 
(бездействии) специалиста Отдела) и (или) директора Учреждения (в случае, если внеплано-
вая проверка проводится в отношении действий (бездействия) специалиста Учреждения) не 
менее чем за три рабочих дня до проведения внеплановой проверки. Срок и дата проведения 
внеплановой проверки устанавливается распоряжением Главы города. По результатам прове-
дения внеплановой провери составляется акт, который подписывается лицами, осуществляю-
щими проверку и лицом, в отношении действий (бездействия) которого проводится проверка, 
начальником Отдела (в случае, если проверка проводится в отношении действий (бездей-
ствия) специалиста Отдела), директором Учреждения (в случае, если проверка проводится 
в отношении действий (бездействия) специалиста Учреждения). В случае несогласия с актом 
внеплановой проверки лиц, в отношении действий (бездействия) которых проведена проверка, 
составляется акт разногласий. Результаты внеплановой проверки доводятся не позднее, чем в 
пятидневный срок со дня оформления акта проверки, до гражданина (по обращению которого 
проводилась проверка), начальника Отдела (в случае, если проверка проведена в отношении 
действий (бездействия) специалиста Отдела) и специалиста Отдела, в отношении действий 
(бездействия) которого проведена проверка, директора Учреждения (в случае, если проведена 
проверка в отношении действий (бездействия) специалиста Учреждения) и специалиста Уч-
реждения, в отношении действий (бездействия) которого проведена проверка.

При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муници-
пальной услуги (комплексные проверки), или вопросы, связанные с исполнением отдельной 
административной процедуры.

26. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений порядка и сро-
ков исполнения услуги осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными 
актами.

Раздел 5.  ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ                          
РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО                         

МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, А ТАКЖЕ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
27. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1)  нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной ус-

луги;
2)  нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3)  требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми акта-

ми Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4)  отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Рос-
сийской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 
услуги, у заявителя;

5)  отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотре-
ны федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными право-
выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами;

6)  затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не пред-
усмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-
выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7)  отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение 
установленного срока таких исправлений.

28. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в 
орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководите-
лем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при 
его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем 
органа, предоставляющего муниципальную услугу.

29. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с ис-
пользованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муни-
ципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а так-
же может быть принята при личном приеме заявителя.

30. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) орга-
нов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих устанавлива-
ются соответственно муниципальными правовыми актами.

31. Жалоба должна содержать:
1)  наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (без-
действие) которых обжалуются;

2)  фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заяви-
теля – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юриди-
ческого лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты 
(при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3)  сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, либо муниципального служащего;

4)  доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездей-
ствием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть 
представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

32. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рас-
смотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в тече-
ние пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток 
и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в те-

чение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе 
установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

33. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, 
принимает одно из следующих решений:

1)  удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления 
допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выдан-
ных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2)  отказывает в удовлетворении жалобы.
34. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной фор-

ме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о ре-
зультатах рассмотрения жалобы.

35. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков со-
става административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное 
полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы 
в органы прокуратуры.

ПрилОжеНие № 1
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое 

или нежилого помещения в жилое помещение»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПрилОжеНие № 2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое 

или нежилого помещения в жилое помещение»

ФОРМА



84 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

ПрилОжеНие № 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое 

или нежилого помещения в жилое помещение»

ПрилОжеНие № 4
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое 

или нежилого помещения в жилое помещение»

ПрилОжеНие № 5
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое 

или нежилого помещения в жилое помещение»

ПрилОжеНие № 6
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое 

или нежилого помещения в жилое помещение»



85№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

ПрилОжеНие № 7
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое 

или нежилого помещения в жилое помещение»

адМинисТрациЯ города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 20.03.2017    № 639-па

Об утверждении стандартов качества выполнения муниципальных услуг 
и работ муниципальным бюджетным учреждением 
«Городской центр жилья и эксплуатации зданий»

В целях повышения эффективности выполнения муниципальных услуг и работ муници-
пальным бюджетным учреждением «Городской центр жилья и эксплуатации зданий», обе-
спечения их доступности для населения, во исполнение постановления Администрации 
города Нижний Тагил от 01.12.2016 № 3341-ПА «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения и применения стандартов качества предоставления муниципальных услуг 
(работ)» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 06.03.2017 № 508-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1)  стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Сбор документов по 

вселению в жилые помещения и изменение договоров социального найма» (Приложе-
ние № 1);

2)  стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Сбор, обработка, 
оформление документов по постановке на учет граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, и по ведению учета таких граждан в соответствии с требованиями 
жилищного законодательства» (Приложение № 2);

3)  стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Сбор, обработка, 
оформление документов по предоставлению жилья, в том числе выдача правоустанав-
ливающих документов (договоры социального найма, специализированных жилых по-
мещений, договоры найма муниципальных жилых помещений)» (Приложение № 3);

4)  стандарт качества выполнения муниципальной работы «Организация содержания 
и ремонта муниципального жилищного фонда» (Приложение № 4).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1  
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 20.03.2017  № 639-ПА

Стандарт качества предоставления муниципальной услуги 
«Сбор документов по вселению в жилые помещения 

и изменение договоров социального найма»

(Окончание на 86-90-й стр.)

РАЗДЕЛ 1.  Общие положения
1. Наименование муниципальной услуги – Сбор документов по вселению в жилые по-

мещения и изменение договоров социального найма.
2. Муниципальная услуга «Сбор документов по вселению в жилые помещения и измене-

ние договоров социального найма» (далее – муниципальная услуга) выполняется Муници-
пальным бюджетным учреждением «Городской центр жилья и эксплуатации зданий». 

Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги можно получить:
1)  в муниципальном бюджетном учреждении «Городской центр жилья и эксплуатации 

зданий» (далее – Учреждении) по адресам:
– город Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, кабинет № 320, телефон 25-02-43, часы 

приема: понедельник, пятница с 9.00 до 12.00, вторник, четверг с 14.00 до 17.30;
– город Нижний Тагил, улица Гвардейская, 24, кабинет № 5, телефон: 32-92-06, часы при-

ема: понедельник, четверг с 14.00 до 17.00, вторник с 9.00 до 12.00, пятница с 9.00 до 11.00;

– город Нижний Тагил, улица Окунева, 22, кабинет № 221, телефон 33-17-23, часы при-
ема: понедельник, четверг с 14.00 до 17.00, вторник с 9.00 до 12.00, пятница с 9.00 до 11.00;

– на сайте Учреждения «гцжэз.рф» в разделе «Услуги»;
– на информационных стендах в Учреждении;
2)  в отделе по учету и распределению жилья Администрации города (далее – Отдел) 

по адресу: город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, кабинет № 211, телефон 41-09-72, 
кабинет № 208, телефон 41-21-58, часы приема: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, 
пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48; на официальном сайте Администрации 
города Нижний Тагил «http://www.ntagil.org».

3. Потребителями муниципальной услуги являются физические лица (далее – заяви-
тели):

1)  граждане Российской Федерации, состоящие на учете в качестве нуждающихся в 
предоставлении по договорам социального найма жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда по городскому округу Нижний Тагил, либо уполномоченное лицо;

2)  граждане Российской Федерации, проживающие в коммунальной квартире на терри-
тории городского округа Нижний Тагил, в которой освободилась комната муниципального 
жилищного фонда, либо уполномоченное лицо;

3)  граждане Российской Федерации, занимающие жилое помещение по договору со-
циального найма на территории городского округа Нижний Тагил, подлежащее переводу 
в нежилое помещение, выселяемые из такого помещения наймодателем, либо уполномо-
ченное лицо;

4)  граждане Российской Федерации, занимающие жилое помещение по договору со-
циального найма в доме на территории городского округа Нижний Тагил, подлежащем ка-
питальному ремонту или реконструкции, которые не могут быть проведены без выселения 
нанимателя, либо уполномоченное лицо;

5)  граждане Российской Федерации, приватизировавшие жилые помещения муници-
пального жилищного фонда на территории городского округа Нижний Тагил, являющиеся 
для них единственным местом постоянного проживания, принявшие решение передать 
принадлежащие им на праве собственности и свободные от обязательств жилые помеще-
ния в муниципальную собственность, либо уполномоченное лицо.

 4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципаль-
ной услуги:

– Жилищный кодекс Российской Федерации;
– Закон Свердловской области от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об учете малоимущих 

граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»;

– постановление Главы города Нижний Тагил от 30.09.2005 № 1112 «Об установлении 
нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципаль-
ного образования «Город Нижний Тагил» (с изменениями, внесенными постановлением 
Главы города Нижний Тагил от 22.11.2007 № 1423, постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 08.05.2009 № 684);

– постановление Администрации города Нижний Тагил  от 22.11.2011 № 2307 «Об ут-
верждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изме-
нение договора социального найма» (с изменениями, внесенными постановлениями Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 30.03.2012 № 586, от 10.09.2013 № 2260, от 27.06.2016 
№ 1871-ПА);

– постановление Администрации города Нижний Тагил  от 19.12.2014 № 2724-ПА «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Вы-
дача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма 
на вселение нового члена семьи (временных жильцов)» (с изменениями, внесенными по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 07.05.2015 № 1121-ПА).



86 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

РАЗДЕЛ 2.  Требования к Порядку и условиям предоставления муниципальной услуги
5. Специалисты Учреждения оказывают муниципальную услугу в соответствии с Адми-

нистративным регламентом предоставления муниципальной услуги «Изменение договора 
социального найма», утвержденным постановлением Администрации города Нижний Тагил  
от 22.11.2011 № 2307  (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 30.03.2012 № 586, от 10.09.2013 № 2260, от 27.06.2016 № 1871-
ПА) и Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на 
вселение нового члена семьи (временных жильцов)», утвержденным постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 19.12.2014 № 2724-ПА (с изменениями, внесен-
ными постановлением Администрации города Нижний Тагил от 07.05.2015 № 1121-ПА) 
(далее – Регламент).

6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а 
также перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, установлены требованиями Регламентов.

После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги За-
явитель вправе обратиться повторно в Учреждение для получения муниципальной услуги 
с заявлением и документами.

7. Для оказания муниципальной услуги Учреждению выдается муниципальное задание. 
Для возмещения затрат, связанных с выполнением муниципального задания, Учреждению 
предоставляется субсидия из бюджета города Нижний Тагил.

Предоставление муниципальной услуги для Заявителей является бесплатным.
8. Помещения Учреждения для исполнения муниципальной услуги должны быть осна-

щены компьютерной техникой, оргтехникой и офисной мебелью; места для приема заяви-
телей должны быть оборудованы столами, стульями для возможности оформления доку-
ментов.

9. Показатели доступности муниципальной услуги:
1)  транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;
2)  обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга;
3)  обеспечение предоставления муниципальной услуги с использованием возможно-

стей единого портала государственных услуг;
4)  размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на еди-

ном портале государственных услуг, на официальном сайте Учреждения «гцжэз.рф».
Показатели качества муниципальной услуги:
1)  соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги: максимальная про-

должительность приема у специалиста, осуществляющего прием документов, составляет 
15 минут;

2)  соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги: 
максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на вселение составляет 
15 минут, на изменение договора социального найма – 30 минут;

10. Предоставление муниципальной услуги включает в себя последовательность следу-
ющих административных процедур:

Прием заявлений и документов от граждан о вселении по месту жительства (пребыва-
ния), об изменении договора социального найма:

1)  специалисты Учреждения в установленные дни осуществляют прием от заявителей 
документов, указанных в Регламентах.

2)  специалист Учреждения на приеме документов от заявителя проверяет полноту, пра-
вильность оформления и заверения представленных документов;

3)  заявление в течение 3 рабочих дней с момента его предоставления в Учреждение ре-
гистрируется в отделе документационного обеспечения управления по организационно-мас-
совой работе Администрации города Нижний Тагил и направляется в Учреждение;

4)  специалист Учреждения в течение трех рабочих дней с момента поступления за-
явления проводит анализ сведений о наличии (отсутствии) оснований для выдачи разре-
шения о вселении гражданина по месту жительства в жилом помещении муниципального 
жилищного фонда, на изменение договора социального найма, подготавливает инфор-
мацию и передает заявление со всеми документами в отдел по учету и распределению 
жилья Администрации города Нижний Тагил в целях подготовки предложений для рас-
смотрения на заседании комиссии по жилищным вопросам при Главе города и подготовки 
проекта постановления Администрации города, подготавливает разрешение на вселение 
по месту жительства (пребывания), на изменение договора социального найма либо от-
каз в выдаче разрешения и передает заявление со всеми документами в отдел по учету 
и распределению жилья Администрации города Нижний Тагил в целях подписания раз-
решения либо отказа.

5)  подписанное разрешение (отказ) вместе с заявлением и приложенными к нему доку-
ментами направляются в Учреждение для выдачи заявителю и дальнейшего хранения.

РАЗДЕЛ 3.  Осуществление контроля за соблюдением стандарта качества 
муниципальной услуги

11. Контроль за соблюдением последовательности действий, определенных админи-
стративными процедурами при предоставлении муниципальной услуги осуществляет от-
дел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний Тагил путем проведе-
ния ежегодных плановых проверок.

12. Систематический контроль за подготовкой документов, сроков предоставления му-
ниципальной услуги, определенных Регламентами.

РАЗДЕЛ 4.  Учет мнения потребителей услуги
Учреждением проводится ежеквартальное анкетирование потребителей услуги, по ре-

зультатам которого производится расчет показателей качества муниципальной услуги.

РАЗДЕЛ 5.  Показатели качества предоставления муниципальной услуги
 Основные показатели оценки качества предоставления муниципальной услуги

Наименование показателя Единица 
измерения

Значение, 
утвержденное 

в муниципальном 
задании 

на отчетный период

Внедрение системы «одного окна» Процент 60

Информированность потребителей 
о порядке предоставления 
муниципальной услуги 
и перечне необходимых документов

Процент 65

Количество обоснованных жалоб 
и предложений по повышению качества 
муниципальной услуги

Процент 0,02

Комфортность получения 
муниципальной услуги Процент 95

Удовлетворенность 
потребителя качеством 
и комфортностью (доступностью) 
предоставляемой 
муниципальной услуги

Процент 95

приложЕниЕ № 2  
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 20.03.2017  № 639-ПА

Стандарт качества предоставления муниципальной услуги 
«Сбор, обработка, оформление документов по постановке 

на учет граждан, нуждающихся в улучшении
 жилищных условий, и по ведению учета таких граждан 

в соответствии с требованиями жилищного законодательства»

РАЗДЕЛ 1.  Общие положения
1. Наименование муниципальной услуги – Сбор, обработка, оформление документов по 

постановке на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и по ведению 
учета таких граждан в соответствии с требованиями жилищного законодательства.

2. Муниципальная услуга «Сбор, обработка, оформление документов по постановке на 
учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и по ведению учета таких 
граждан в соответствии с требованиями жилищного законодательства» (далее - муници-
пальная услуга) выполняется Муниципальным бюджетным учреждением «Городской центр 
жилья и эксплуатации зданий». 

Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги можно получить:
1)  в муниципальном бюджетном учреждении «Городской центр жилья и эксплуатации 

зданий» (далее – Учреждении) по адресам:
– город Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, кабинет № 320, телефон 25-02-43, часы 

приема: понедельник, пятница с 9.00 до 12.00, вторник, четверг с 14.00 до 17.30;
– город Нижний Тагил, улица Гвардейская, 24, кабинет № 5, телефон: 32-92-06, часы при-

ема: понедельник, четверг с 14.00 до 17.00, вторник с 9.00 до 12.00, пятница с 9.00 до 11.00;
– город Нижний Тагил, улица Окунева, 22, кабинет № 221, телефон 33-17-23, часы при-

ема: понедельник, четверг с 14.00 до 17.00, вторник с 9.00 до 12.00, пятница с 9.00 до 11.00;
– на сайте Учреждения «гцжэз.рф» в разделе «Услуги»;
– на информационных стендах в Учреждении;
2)  в отделе по учету и распределению жилья Администрации города (далее – Отдел) 

по адресу: город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, кабинет № 211, телефон 41-09-72, 
кабинет № 208, телефон 41-21-58, часы приема: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, 
пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48; на официальном сайте Администрации 
города Нижний Тагил «http://www.ntagil.org».

3. Потребителями муниципальной услуги являются физические лица (далее – заяви-
тели):

1)  граждане Российской Федерации, состоящие на учете в качестве нуждающихся в 
предоставлении по договорам социального найма жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда по городскому округу Нижний Тагил, либо уполномоченное лицо;

2)  граждане Российской Федерации, проживающие в коммунальной квартире на терри-
тории городского округа Нижний Тагил, в которой освободилась комната муниципального 
жилищного фонда, либо уполномоченное лицо;

3)  граждане Российской Федерации, занимающие жилое помещение по договору со-
циального найма на территории городского округа Нижний Тагил, подлежащее переводу 
в нежилое помещение, выселяемые из такого помещения наймодателем, либо уполномо-
ченное лицо;

4)  граждане Российской Федерации, занимающие жилое помещение по договору со-
циального найма в доме на территории городского округа Нижний Тагил, подлежащем ка-
питальному ремонту или реконструкции, которые не могут быть проведены без выселения 
нанимателя, либо уполномоченное лицо;

5)  граждане Российской Федерации, приватизировавшие жилые помещения муници-
пального жилищного фонда на территории городского округа Нижний Тагил, являющиеся 
для них единственным местом постоянного проживания, принявшие решение передать 
принадлежащие им на праве собственности и свободные от обязательств жилые помеще-
ния в муниципальную собственность, либо уполномоченное лицо.

 4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципаль-
ной услуги:

– Жилищный кодекс Российской Федерации;
– Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жи-

лищного кодекса Российской Федерации»;
– Постановление Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года № 25 

«Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»;
– Решение Нижнетагильской городской Думы от 23.04.2009 № 26 «Об утверждении По-

ложения о порядке формирования и распоряжения муниципальным жилищным фондом 
города Нижний Тагил»;

– Постановление Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 года № 378 
«Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невоз-
можно совместное проживание граждан в одной квартире»;

– Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции»

– Закон Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан 
малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»;

– Закон Свердловской области от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об учете малоимущих 
граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»;

– постановление Главы города Нижний Тагил от 30.09.2005 № 1112 «Об установлении 
нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципаль-
ного образования «Город Нижний Тагил» (с изменениями, внесенными постановлением 
Главы города Нижний Тагил от 22.11.2007 № 1423, постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 08.05.2009 № 684);

– Постановление Правительства Российской Федерации от 21 мая 2005 года № 315 «Об 
утверждении Типового договора социального найма жилого помещения».

РАЗДЕЛ 2.  Требования к Порядку и условиям выполнения муниципальной услуги
5. Специалисты Учреждения оказывают муниципальную услугу в соответствии с Адми-

нистративным регламентом «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденным постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 15.11.2011 № 2260 (с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 30.03.2012 № 586, от 01.10.2012 
№ 2346, от 10.09.2013 № 2260, от 30.12.2014 № 2834-ПА, от 11.03.2015 № 621-ПА, от 
19.05.2015 № 1200-ПА, от 21.06.2016 № 1816-ПА) (далее – Регламент).

6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а 
также перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, установлены требованиями Регламентов.

7. После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги За-
явитель вправе обратиться повторно в Учреждение для получения муниципальной услуги 
с заявлением и документами.

8. Для оказания муниципальной услуги Учреждению выдается муниципальное задание. 
Для возмещения затрат, связанных с выполнением муниципального задания, Учреждению 
предоставляется субсидия из бюджета города Нижний Тагил.

Предоставление муниципальной услуги для Заявителей является бесплатным.



87№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

9. Помещения Учреждения для исполнения муниципальной услуги должны быть осна-
щены компьютерной техникой, оргтехникой и офисной мебелью; места для приема заяви-
телей должны быть оборудованы столами, стульями для возможности оформления доку-
ментов.

10. Показатели доступности муниципальной услуги:
1)  транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;
2)  обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга;
3)  обеспечение предоставления муниципальной услуги с использованием возможно-

стей единого портала государственных услуг;
4)  размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на еди-

ном портале государственных услуг, на официальном сайте Учреждения «гцжэз.рф».
Показатели качества муниципальной услуги:
1)  соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги: максимальная продол-

жительность приема у специалиста, осуществляющего прием документов, составляет 15 
минут. Срок получения результата о предоставлении жилого помещения муниципального 
жилищного фонда социального использования либо об отказе в предоставлении составля-
ет 3 рабочих дня со дня принятия решения.

2)  соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги: 
максимальное время ожидания в очереди при подаче документов составляет 15 минут.

11. Предоставление муниципальной услуги включает в себя последовательность следу-
ющих административных процедур:

1)  проверка наличия оснований для предоставления жилого помещения и подбор ва-
рианта жилого помещения заявителям, указанным в подпункте 1 пункта 1.3. раздела 1 Ре-
гламента;

2)  прием заявлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального 
найма и приложенных к ним документов, в том числе поступивших через Единый портал;

3)  выдача договора социального найма жилого помещения (при принятии решения о 
предоставлении жилого помещения).

12. Проверка наличия оснований для предоставления жилого помещения и подбор ва-
рианта жилого помещения заявителям, указанным в подпункте 1 пункта 1.3. раздела 1 Ре-
гламента:

1)  при предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда социаль-
ного использования специалист Учреждения проводит проверку учетного дела гражданина, 
состоящего под № 1 на учете в качестве нуждающихся в предоставлении по договорам со-
циального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на дату распреде-
ления жилого помещения. Проверяется наличие нуждаемости в жилых помещениях, пре-
доставляемых по договорам социального найма в соответствии со статьей 51 Жилищного 
кодекса Российской Федерации. Для граждан, принятых на такой учет после 1 марта 2005 
года, кроме нуждаемости проверяется малоимущность, либо факт отнесения гражданина 
к категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения по договору соци-
ального найма в соответствии с федеральным законом (в случае, если он состоит на учете 
только с учетом льготной категории);

2)  при подтверждении наличия оснований для предоставления жилого помещения по 
договору социального специалист Учреждения определяет размер необходимой для пре-
доставления общей площади жилого помещения. По договору социального найма жилое 
помещение должно предоставляться гражданам в порядке очередности по месту их жи-
тельства (в границах соответствующего населенного пункта) общей площадью на одного 
человека не менее нормы предоставления. Жилое помещение по договору социального 
найма может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления 
на одного человека, но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представ-
ляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру либо предназначено для вселения 
гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний, указанных 
в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса перечне. При опре-
делении общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального 
найма гражданину, имеющему в собственности жилое помещение, учитывается площадь 
жилого помещения, находящегося у него в собственности. При предоставлении гражданину 
жилого помещения по договору социального найма учитываются действия и гражданско-
правовые сделки с жилыми помещениями, совершение которых привело к уменьшению 
размера занимаемых жилых помещений или к их отчуждению. Указанные сделки и дей-
ствия учитываются за пятилетний период, предшествующий предоставлению гражданину 
жилого помещения по договору социального найма. Заявителям, занимающим жилые по-
мещения на условиях социального найма, при их согласии, может быть предоставлено жи-
лое помещение по договору социального найма в дополнение к занимаемому на условиях 
социального найма жилому помещению (в данном случае при определении общей площа-
ди предоставляемого жилого помещения учитывается площадь занимаемого на условиях 
социального найма жилого помещения), либо взамен такого помещения (в данном случае 
при определении общей площади предоставляемого жилого помещения не учитывается 
площадь занимаемого на условиях социального найма жилого помещения, которое под-
лежит передаче заявителем Администрации города);

3)  при наличии свободного жилого помещения необходимой площадью специалист 
Учреждения приглашает гражданина по телефону либо письмом с указанием срока явки 
для предложения ему жилого помещения путем выдачи смотрового талона (максимальный 
срок для осмотра жилого помещения составляет 3 рабочих дня). В случае, если в срок, ука-
занный в письме, гражданин не подходит в Учреждение и письменно не уведомляет о при-
чинах неявки, данный факт расценивается как отказ от предоставления жилого помещения 
и оно будет предложено другим гражданам в порядке очередности;

4)  при согласии на предоставление предложенного варианта жилого помещения граж-
данин подает заявление с документами, указанными в пункте 9 раздела 2 настоящего Ре-
гламента. В случае отказа жилое помещение предлагается для осмотра в порядке оче-
редности другим гражданам с аналогичной последовательностью действий, указанных в 
подпунктах 1-4 пункта 2.10 Регламента.

13. Прием заявлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального 
найма и приложенных к ним документов:

1)  специалисты Учреждения в установленные дни осуществляет прием от заявителей 
документов, указанных в пункте 2.1. раздела 2 Регламента (документы, удостоверяющие 
личность, подтверждающие родственные отношения, представляются в оригиналах и ко-
пиях. Копии документов после их проверки на соответствие оригиналу заверяются лицом, 
осуществляющим прием документов. Все остальные документы предоставляются в ориги-
налах);

2)  специалист Учреждения на приеме документов от заявителя проверяет полноту, пра-
вильность оформления и заверения представленных документов;

3)  заявление в день предоставления в Учреждение регистрируется в отделе по дело-
производству организационного управления Администрации города;

4)  при получении заявления из Единого портала работа с заявлениями осуществляется 
посредством специальной информационной системы «Система исполнения регламентов» 
(СИР)». 

14. Принятие решения о предоставлении (либо об отказе в предоставлении) жилого по-
мещения по договору социального найма:

1)  специалист Учреждения в течение двух рабочих дней с момента поступления заявле-
ния в Учреждение анализирует сведения о наличии (отсутствии) оснований для предостав-
ления жилого помещения по договору социального найма;

2)  для заявителей, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 1.3. раздела 1 Регламента: при 
наличии оснований, специалист Учреждения проводит подбор и предложение заявителю 
варианта жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использо-
вания. Предоставляемое заявителям другое жилое помещение по договору социального 
найма должно быть благоустроенным применительно к условиям соответствующего насе-
ленного пункта, равнозначным по общей площади ранее занимаемому жилому помеще-

нию, отвечать установленным требованиям и находиться в границах данного населенного 
пункта. С учетом конструктивных особенностей жилых помещений допускается предостав-
ление жилого помещения, превышающего площадь освобождаемого жилого помещения, 
но соответствующего количеству жилых комнат в ранее занимаемом жилом помещении, 
при согласии заявителя ему может быть предоставлено жилое помещение меньшей пло-
щадью ранее занимаемого жилого помещения. Если заявитель и проживающие совместно 
с ним члены его семьи до выселения занимали квартиру или не менее чем две комнаты, 
наниматель соответственно имеет право на получение квартиры или на получение жилого 
помещения, состоящего из того же числа комнат, в коммунальной квартире;

3) специалист Учреждения подготавливает информацию и передает заявление со все-
ми документами в Отдел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний 
Тагил в целях подготовки предложений для рассмотрения на заседании Комиссии и под-
готовки проекта постановления Администрации города;

15. Заключение договора социального найма жилого помещения (при принятии решения 
о предоставлении жилого помещения):

1)  отдел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний Тагил в тече-
ние трех рабочих дней после принятия решения направляет заявление гражданина с при-
ложенными документами, выпиской из постановления, извещением в Учреждение;

2)  специалист Учреждения, на основании принятого решения о предоставлении жилого 
помещения, в течение двух рабочих дней после получения документов готовит договор 
социального найма жилого помещения и передает в Отдел по учету и распределению жи-
лья Администрации города Нижний Тагил для подписания уполномоченным Главой города 
Нижний Тагил лицом (типовая форма договора социального найма утверждена Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2005 года № 315);

3)  специалист Учреждения на личном приеме знакомит гражданина с подписанным до-
говором. После ознакомления гражданин в присутствии специалиста Учреждения подпи-
сывает договор, Первый экземпляр договора выдается гражданину, второй экземпляр и 
документы хранятся в Учреждении.

РАЗДЕЛ 3.  Осуществление контроля за соблюдением стандарта качества работ
16. Контроль за соблюдением последовательности действий, определенных админи-

стративными процедурами при предоставлении муниципальной услуги осуществляет От-
дел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний Тагил путем проведе-
ния ежегодных плановых проверок.

17. Систематический контроль за подготовкой документов, сроков предоставления му-
ниципальной услуги, определенных Регламентами.

РАЗДЕЛ 4.  Учет мнения потребителей услуги
Учреждением проводится ежеквартальное анкетирование потребителей услуги, по ре-

зультатам которого производится расчет показателей качества муниципальной услуги.

РАЗДЕЛ 5.  Показатели качества предоставления муниципальной услуги
Основные показатели оценки качества предоставления муниципальной услуги

Наименование показателя Единица 
измерения

Значение, 
утвержденное 

в муниципальном 
задании 

на отчетный 
период

Среднее время ожидания в очереди Минута 10

Количество обоснованных жалоб и предложений 
по повышению качества муниципальной услуги Единица 2

Количество приемных часов в месяц (неделю) Единица 52

Участие в совместных с органами государственной 
власти, органами местного самоуправления, 
другими учреждениями консультационных мероприятиях 
(количество мероприятий за отчетный период 
или количество проведенных консультаций)

Единица 51

Внедрение системы «одного окна» Процент 50

Информированность потребителей о порядке 
предоставления муниципальной услуги 
и перечне необходимых документов

Процент 60

Комфортность получения муниципальной услуги Процент 92

Удовлетворенность потребителя качеством 
и комфортностью (доступностью) 
предоставляемой муниципальной услуги

Процент 96

приложЕниЕ № 3  
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 20.03.2017  № 639-ПА

Стандарт качества предоставления муниципальной услуги 
«Сбор, обработка, оформление документов 

по предоставлению жилья, в том числе выдача 
правоустанавливающих документов 

(договоры социального найма, 
специализированных жилых помещений, 

договоры найма муниципальных жилых помещений)»
РАЗДЕЛ 1.  Общие положения

1. Наименование муниципальной услуги – Сбор, обработка, оформление документов по 
предоставлению жилья, в том числе выдача правоустанавливающих документов (догово-
ры социального найма, специализированных жилых помещений, договоры найма муници-
пальных жилых помещений) (далее – муниципальная услуга).

2. Муниципальная услуга выполняется Муниципальным бюджетным учреждением «Го-
родской центр жилья и эксплуатации зданий» (далее – Учреждением).

Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги можно получить:
1)  в муниципальном бюджетном учреждении «Городской центр жилья и эксплуатации 

зданий» (далее – Учреждении) по адресам:
– город Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, кабинет № 320, телефон 25-02-43, часы 

приема: понедельник, пятница с 9.00 до 12.00, вторник, четверг с 14.00 до 17.30;
– город Нижний Тагил, улица Гвардейская, 24, кабинет № 5, телефон: 32-92-06, часы при-

ема: понедельник, четверг с 14.00 до 17.00, вторник с 9.00 до 12.00, пятница с 9.00 до 11.00;
– город Нижний Тагил, улица Окунева, 22, кабинет № 221, телефон 33-17-23, часы при-

ема: понедельник, четверг с 14.00 до 17.00, вторник с 9.00 до 12.00, пятница с 9.00 до 11.00;
– на сайте Учреждения «гцжэз.рф» в разделе «Услуги»;
– на информационных стендах в Учреждении;
2)  в отделе по учету и распределению жилья Администрации города (далее – Отдел) 

по адресу: город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, кабинет № 211, телефон 41-09-72, 



88 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

кабинет № 208, телефон 41-21-58, часы приема: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30, 
пятница с 8.30 до 16.30, перерыв с 12.00 до 12.48; на официальном сайте Администрации 
города Нижний Тагил «http://www.ntagil.org».

Для получения информации о муниципальной услуге, процедурах ее предоставления, 
ходе предоставления муниципальной услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

– в устной форме лично или посредством телефонной связи к специалистам Учрежде-
ния, участвующим в предоставлении муниципальной услуги.

Информирование граждан проводится в двух формах: устное и письменное.
При ответах на телефонные звонки и обращения граждан лично в приемные часы специ-

алисты Учреждения, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, подробно и в 
вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. 
При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на постав-
ленные вопросы обратившемуся лицу сообщается телефонный номер, по которому можно 
получить интересующую его информацию. Устное информирование обратившегося лица 
осуществляется не более 15 минут.

В случае, если для ответа требуется продолжительное время, специалист, осуществля-
ющий устное информирование, предлагает направить обращение о предоставлении пись-
менной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги либо назначает 
другое удобное для заинтересованного лица время для устного информирования.

Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осу-
ществляется при получении обращения заинтересованного лица о предоставлении пись-
менной информации по вопросам предоставления муниципальных услуг.

Ответ на обращение дается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обра-
щения.

Специалисты Учреждения, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, от-
ветственные за рассмотрение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и 
своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный ответ по существу постав-
ленных вопросов.

В случае, если в обращении о предоставлении письменной информации не указаны фа-
милия имя отчество заинтересованного лица, направившего обращение, и почтовый адрес, 
по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

3. Потребителями муниципальной услуги являются физические лица (далее – заяви-
тели):

1)  граждане Российской Федерации, состоящие на учете в качестве нуждающихся в 
предоставлении по договорам социального найма жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда по городскому округу Нижний Тагил, либо уполномоченное лицо;

2)  граждане Российской Федерации, проживающие в коммунальной квартире на терри-
тории городского округа Нижний Тагил, в которой освободилась комната муниципального 
жилищного фонда, либо уполномоченное лицо;

3)  граждане Российской Федерации, занимающие жилое помещение по договору со-
циального найма на территории городского округа Нижний Тагил, подлежащее переводу 
в нежилое помещение, выселяемые из такого помещения наймодателем, либо уполномо-
ченное лицо;

4)  граждане Российской Федерации, занимающие жилое помещение по договору со-
циального найма в доме на территории городского округа Нижний Тагил, подлежащем ка-
питальному ремонту или реконструкции, которые не могут быть проведены без выселения 
нанимателя, либо уполномоченное лицо;

5)  граждане Российской Федерации, приватизировавшие жилые помещения муници-
пального жилищного фонда на территории городского округа Нижний Тагил, являющиеся 
для них единственным местом постоянного проживания, принявшие решение передать 
принадлежащие им на праве собственности и свободные от обязательств жилые помеще-
ния в муниципальную собственность, либо уполномоченное лицо.

4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципаль-
ной услуги:

– Жилищный кодекс Российской Федерации;
– Гражданский кодекс Российской Федерации;
– Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жи-

лищного кодекса Российской Федерации»;
– Постановление Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года № 25 

«Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»;
– Решение Нижнетагильской городской Думы от 23.04.2009 № 26 «Об утверждении По-

ложения о порядке формирования и распоряжения муниципальным жилищным фондом 
города Нижний Тагил»;

– Постановление Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 года № 378 
«Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невоз-
можно совместное проживание граждан в одной квартире»

– Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции;

– Закон Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан 
малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»;

– Закон Свердловской области от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об учете малоимущих 
граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»;

– постановление Главы города Нижний Тагил от 30.09.2005 № 1112 «Об установлении 
нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципаль-
ного образования «Город Нижний Тагил» (с изменениями, внесенными постановлением 
Главы города Нижний Тагил от 22.11.2007 № 1423, постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 08.05.2009 № 684);

– Постановление Правительства Российской Федерации от 21 мая 2005 года № 315 «Об 
утверждении Типового договора социального найма жилого помещения».

– Постановление правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 
«Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищно-
му фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»;

– Постановление Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года № 25 
«Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»;

– Решение Нижнетагильской городской Думы Свердловской области от 24.06.2009 № 43 
« Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда города Нижний Тагил»;

– Решение Нижнетагильской городской Думы от 24.06.2010 № 34 «Об утверждении По-
ложения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда 
коммерческого использования города Нижний Тагил». 

РАЗДЕЛ 2.  Требования к Порядку и условиям предоставления муниципальной услуги
5. Специалисты Учреждения оказывают муниципальную услугу в соответствии с Ад-

министративным регламентом «Предоставление жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору социального найма», утвержденным постановлениями 
Администрации города Нижний Тагил от 19.04.2013 № 795 (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации города Нижний Тагил от 14.01.2015 № 66-ПА, от 22.06.2015 
№ 1514-ПА, от 21.06.2016 № 1820-ПА), Административным регламентом «Предоставление 
жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования го-
рода Нижний Тагил», утвержденным постановлением Администрации города Нижний Та-
гил от 01.03.2013 № 371 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 13.04.2012 № 704, от 01.10.2012 № 2345,от 10.09.2013 № 2260, 
от 21.06.2016 № 1815-ПА, от 22.07.2016 № 1815), Административным регламентом «Пре-
доставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда 

города Нижний Тагил», утвержденным постановлением Администрации города Нижний Та-
гил от 15.12.2011 № 2480 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
города Нижний Тагил 30.12.2015 № 3462), (далее – Регламент).

6. Органы и организации, являющиеся источником получения информации при предо-
ставлении муниципальной услуги:

– Муниципальное казенное учреждение «Служба правовых отношений»;
– организации, ответственные за регистрацию граждан по месту жительства либо пре-

бывания (управляющие компании, товарищества собственников жилья, жилищно-строи-
тельные кооперативы, жилищные кооперативы);

– Специализированное областное государственное унитарное предприятие «Област-
ной центр недвижимости» – Филиал «Горнозаводское Бюро технической инвентаризации»;

– Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Свердловской области;

– Управление Пенсионного фонда в Нижнем Тагиле и Пригородном районе;
– Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 16 по Свердлов-

ской области;
– Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 

Свердловской области – управление социальной защиты населения министерства соци-
альной защиты населения Свердловской области по Ленинскому району города Нижний 
Тагил;

– Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области – управление социальной защиты населения министерства со-
циальной защиты населения Свердловской области по Тагилстроевскому району города 
Нижний Тагил;

– Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд-
ловской области – управление социальной защиты населения министерства социальной за-
щиты населения Свердловской области по Дзержинскому району города Нижний Тагил;

– Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд-
ловской области – управление социальной защиты населения министерства социальной за-
щиты населения Свердловской области по Пригородному району города Нижний Тагил;

– Учреждения государственного воспитания для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей;

– Межрегиональное регистрационно-экзаменационное отделение Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения при Управлении внутренних дел по городу 
Нижний Тагил;

– коммерческие организации, имеющие лицензию на осуществление вида деятельно-
сти по рыночной оценке стоимости транспортных средств;

– нотариусы (в части выдачи доверенностей);
– медицинские учреждения (в части выдачи медицинских заключений больному, стра-

дающему тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное прожива-
ние с ним в одной квартире невозможно);

– управление жилищного и коммунального хозяйства Администрации города (в части 
получения заключений межведомственной комиссии, утвержденной постановлением Ад-
министрации города для решения вопросов признания помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции).

7. Результатом предоставления муниципальной услуги является заключение договоров 
социального найма, договоров найма жилищного фонда коммерческого использования, до-
говоров найма специализированного жилищного фонда.

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а так-
же перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, установлены требованиями Регламентов.

После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги За-
явитель вправе обратиться повторно в Учреждение для получения муниципальной услуги 
с заявлением и документами.

8. Для оказания муниципальной услуги Учреждению выдается муниципальное задание. 
Для возмещения затрат, связанных с выполнением муниципального задания, Учреждению 
предоставляется субсидия из бюджета города Нижний Тагил.

Предоставление муниципальной услуги для Заявителей является бесплатным.
9. Помещения Учреждения для исполнения муниципальной услуги должны быть осна-

щены компьютерной техникой, оргтехникой и офисной мебелью; места для приема заяви-
телей должны быть оборудованы столами, стульями для возможности оформления доку-
ментов.

10. Показатели доступности муниципальной услуги:
1)  транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;
2)  обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга;
3)  обеспечение предоставления муниципальной услуги с использованием возможно-

стей единого портала государственных услуг;
4)  размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на еди-

ном портале государственных услуг, на официальном сайте Учреждения «гцжэз.рф».
Показатели качества муниципальной услуги:
1) соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги: максимальная продолжи-

тельность приема у специалиста, осуществляющего прием документов, составляет 15 минут. 
Срок получения результата о предоставлении жилого помещения муниципального жилищно-
го фонда социального использования либо об отказе в предоставлении составляет 3 рабочих 
дня со дня принятия решения.

2)  соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги: 
максимальное время ожидания в очереди при подаче документов составляет 15 минут.

11. Предоставление муниципальных услуг включает в себя последовательность следу-
ющих административных процедур:

Проверка наличия оснований для предоставления жилого помещения и подбор вариан-
та жилого помещения осуществляется специалистами учреждения в соответствии с требо-
ваниями Регламентов.

1)  специалист Учреждения в течение двух рабочих дней с момента поступления заявле-
ния в Учреждение анализирует сведения о наличии (отсутствии) оснований для предостав-
ления жилого помещения по договору социального найма;

2)  При наличии оснований, специалист Учреждения проводит подбор и предложение 
заявителю варианта жилого помещения муниципального жилищного фонда социального, 
коммерческого, специализированного использования. Предоставляемое заявителям дру-
гое жилое помещение должно быть благоустроенным применительно к условиям соответ-
ствующего населенного пункта, равнозначным по общей площади ранее занимаемому жи-
лому помещению, отвечать установленным требованиям и находиться в границах данного 
населенного пункта. 

3)  специалист Учреждения подготавливает информацию и передает заявление со все-
ми документами в Отдел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний 
Тагил в целях подготовки предложений для рассмотрения на заседании Комиссии и под-
готовки проекта постановления Администрации города.

Выдача договоров социального найма жилого помещения, договоров найма жилищного 
фонда коммерческого использования, договоров найма специализированного жилищного 
фонда (при принятии решения о предоставлении жилого помещения):

1)  специалист Учреждения, на основании принятого решения о предоставлении жилого 
помещения, в течение двух рабочих дней после получения документов готовит договор и 
передает в Отдел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний Тагил 
для подписания уполномоченным Главой города Нижний Тагил лицом;

3)  в течение 2 рабочих дней Отдел по учету и распределению жилья Администрации 
города Нижний Тагил возвращает подписанные договоры в Учреждение;



89№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

РАЗДЕЛ 1.  Общие положения
Стандарт качества муниципальной работы «Организация содержания и ремонта му-

ниципального жилищного фонда» (далее – Стандарт) разработан с целью контроля ка-
чества выполнения муниципальной работы, предусмотренной базовым и ведомственным 
перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным 
бюджетным учреждением «Городской центр жилья и эксплуатации зданий», утверж-
денным постановлением Администрации города Нижний Тагил от 06.10.2011 № 2014 (с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 
09.06.2015 № 1458-ПА, от 24.11.2015 № 3044-ПА), и включает описание содержания и 
характеристик выполняемых работ. 

1. Наименование муниципальной работы – Организация содержания и ремонта муници-
пального жилищного фонда. 

2. Муниципальная работа выполняется Муниципальным бюджетным учреждением «Го-
родской центр жилья и эксплуатации зданий» (далее – Исполнитель).

Контактная информация учреждения:
– адрес: город Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, кабинет № 321;
– телефон: (3435) - 25-36-83;
– сайт – www.гжцнт.рф
3. Потребитель муниципальной работы - Администрация города Нижний Тагил (далее - 

Потребитель).
4. Нормативные правовые акты, регулирующие выполнение муниципальной работы.
При выполнении муниципальной работы МБУ «ГцЖЭЗ» руководствуется следующими 

нормативными правовыми актами:
– Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;
– Федеральный закон от 21 июля 2005 года № 44-ФЗ «О размещении заказов на по-

ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд» (с изменениями от 05.05.2010 № 78-ФЗ);

– Федеральный закон от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о без-
опасности зданий и сооружений»;

– Ведомственные строительные нормы 58-88 (р.). Положение об организации и прове-
дении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов ком-
мунального и социально-культурного назначения (утв. Приказом Госкомархитектуры при 
Госстрое СССР от 23.11.1988 № 312);

– Устав МБУ «ГцЖЭЗ»;
– иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Свердловской области, 

муниципального образования Город Нижний Тагил. 

РАЗДЕЛ 2.  Требования к Порядку и условиям выполнения муниципальной работы
5. На выполнение работ по содержанию, эксплуатации и ремонту муниципального иму-

щества в нежилых зданиях Исполнителю выдается муниципальное задание. Для возмеще-
ния затрат, связанных с выполнением муниципального задания, Исполнителю выделяется 
субсидия из бюджета города Нижний Тагил. Для обеспечения отдельных работ Исполните-
лю может быть предоставлена целевая субсидия.

4)  специалист Учреждения на личном приеме знакомит гражданина с подписанным до-
говором. После ознакомления гражданин в присутствии специалиста Учреждения подпи-
сывает договор. Первый экземпляр договора выдается гражданину, второй экземпляр и 
документы хранятся в Учреждении.

5)  в случае неявки гражданина для заключения договоров или отказа в заключение до-
говоров в течение 30 дней со дня уведомления о принятии решения о предоставлении 
жилого помещения гражданину принятое ранее решение отменяется постановлением Ад-
министрации города, с уведомлением гражданина не позднее чем через три рабочих дня 
со дня принятия такого решения в письменной форме. Жилое помещение распределяется 
в установленном законодательством порядке другим гражданам.

РАЗДЕЛ 3.  Осуществление контроля за соблюдением стандарта качества 
муниципальной услуги

12. Контроль за соблюдением последовательности действий, определенных админи-
стративными процедурами при предоставлении муниципальной услуги осуществляет От-
дел по учету и распределению жилья Администрации города Нижний Тагил путем проведе-
ния ежегодных плановых проверок.

13. Систематический контроль за подготовкой документов, сроков предоставления му-
ниципальной услуги, определенных Регламентом.

РАЗДЕЛ 4.  Учет мнения потребителей услуги
Учреждением проводится ежеквартальное анкетирование потребителей услуги, по ре-

зультатам которого производится расчет показателей качества муниципальной услуги.

РАЗДЕЛ 5.  Показатели качества предоставления муниципальной услуги
Основные показатели оценки качества предоставления муниципальной услуги.

Наименование показателя Единица 
измерения

Значение, 
утвержденное 

в муниципальном 
задании 

на отчетный 
период

Среднее время ожидания в очереди Минута 10

Количество обоснованных жалоб и предложений 
по повышению качества муниципальной услуги Единица 2

Количество приемных часов в месяц (неделю) Единица 52

Участие в совместных с органами государственной 
власти, органами местного самоуправления, другими 
учреждениями консультационных мероприятиях 
(количество мероприятий за отчетный период 
или количество проведенных консультаций)

Единица 51

Внедрение системы «одного окна» Процент 50

Информированность потребителей о порядке 
предоставления муниципальной услуги 
и перечне необходимых документов

Процент 60

Комфортность получения муниципальной услуги Процент 93

Удовлетворенность потребителя качеством 
и комфортностью (доступностью) 
предоставляемой муниципальной услуги

Процент 95

приложЕниЕ № 4  
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 20.03.2017  № 639-ПА

Стандарт качества выполнения муниципальной работы 
«Организация содержания и ремонта 
муниципального жилищного фонда»

Осуществление Исполнителем регламентных работ, связанных с содержанием и ремон-
том зданий, не предполагает необходимости совершения Потребителем специальных дей-
ствий, санкционирующих выполнение Исполнителем данных работ.

Ремонтные работы или работы по установке оборудования в зданиях могут быть вы-
полнены Исполнителем по заданию Потребителя при выделении соответствующих финан-
совых средств на их обеспечение.

6. Контроль за техническим состоянием зданий.
В целях осуществления контроля за техническим состоянием зданий Исполнитель вы-

полняет обследование технического состояния зданий, инженерного оборудования и при-
легающей территории, осуществляет контроль за надлежащей эксплуатацией и сохранно-
стью муниципальных объектов недвижимого имущества. 

Обследования зданий, конструктивных элементов, инженерных сетей и оборудования 
проводятся в плановом порядке, определяется периодичность проведения текущих и капи-
тальных ремонтов, сроков подготовки зданий к сезонной эксплуатации, режимов обслужи-
вания зданий и оборудования.

Обследование может проводиться по обращениям пользователей помещений в админи-
стративных зданиях, при появлении аварийных ситуаций или стихийных бедствий.

При проведении или завершении ремонтных работ по отдельным конструктивным эле-
ментам зданий, нарушений правил эксплуатации зданий пользователями помещений, Испол-
нителем проводятся выборочные обследования по ограниченному перечню объектов.

Контроль за техническим состоянием зданий осуществляется путем проведения систе-
матических плановых и неплановых осмотров зданий. Плановые осмотры подразделяются 
на общие и частичные. При общих осмотрах контролируется техническое состояние здания 
в целом, его систем и внешнее благоустройство, при частичных осмотрах – техническое 
состояние отдельных помещений, элементов внешнего благоустройства.

Неплановые осмотры должны проводиться после ураганных ветров, сильных снегопа-
дов, наводнений и других явлений стихийного характера, которые могут вызвать поврежде-
ния отдельных элементов зданий, после аварий в системах тепло-, водо-, энергоснабжения 
и при выявлении деформации оснований.

Общие осмотры проводятся два раза в год: весной и осенью. При весеннем осмотре 
проверяется готовность здания к эксплуатации в весенне-летний период, устанавливаются 
объемы работ по подготовке к эксплуатации в осенне-зимний период.

При осеннем осмотре проверяется готовность здания к эксплуатации в осенне-зимний 
период, и уточняются объемы ремонтных работ по зданиям, включенным в план ремонта 
следующего года.

Сведения о датах и результатах проведенных осмотров, контрольных проверок зданий, 
сетей инженерно-технического обеспечения и оборудования, их элементов вносятся в жур-
нал эксплуатации зданий. 

Необходимые работы по текущему ремонту зданий, их частей и оборудования вносятся 
Исполнителем в план ремонтных работ и представляются для утверждения Потребителю.

7. Поддержание работоспособности и исправности зданий и инженерного оборудова-
ния, его наладка и регулировка.

Планирование технического обслуживания зданий осуществляется путем разработки 
годовых и квартальных планов-графиков работ по техническому обслуживанию.

В целях своевременного контроля за устранением неисправностей назначается специ-
алист, ответственный за учет заявок пользователей помещений в зданиях. 

Организации, занимающие помещения в муниципальных административных зданиях, 
могут сообщить о необходимости выполнения работ в МБУ «ГцЖЭЗ» по адресу: город  
Нижний Тагил, улица Горошникова, 56, кабинет 321 и по телефонам: 25-36-83, 25-25-60.

Сведения о выполненных работах по техническому обслуживанию здания, о проведении 
текущего ремонта здания, о датах и содержании выданных уполномоченными органами 
исполнительной власти предписаний об устранении выявленных в процессе эксплуатации 
здания нарушений, сведения об устранении этих нарушений вносятся в журнал эксплуата-
ции здания.

8. Подготовка к сезонной эксплуатации здания в целом и его элементов и систем.
1)  Работы, выполняемые при подготовке зданий к эксплуатации в весенне-летний пе-

риод:
– укрепление водосточных труб, колен и воронок;
– снятие пружин на входных дверях;
– консервация системы центрального отопления;
– ремонт просевших отмосток;
– укрепление флагодержателей;
– работы по раскрытию продухов в цоколях и вентиляции чердаков; 
– осмотр кровель, фасадов и полов в подвалах.
2)  Работы, выполняемые при подготовке зданий к эксплуатации в осенне-зимний пе-

риод:
– укрепление оконных проемов;
– замена разбитых стекол окон, стеклоблоков;
– ремонт, укрепление и утепление входных дверей;
– ремонт и постановка пружин на входных дверях;
– ремонт и утепление чердачных перекрытий;
– ремонт и утепление трубопроводов в чердачных и подвальных помещениях;
– укрепление и ремонт парапетных ограждений;
– остекление и закрытие чердачных слуховых окон;
– ремонт, регулировка и испытание систем водоснабжения и центрального отопления;
– ремонт, утепление и прочистка дымовентиляционных каналов;
– укрепление флагодержателей, номерных знаков;
– заделка продухов в цоколях зданий.
3)  Прочие работы:
– регулировка и наладка систем вентиляции, центрального отопления в период ее 

опробования;
– промывка системы центрального отопления;
– подготовка систем водостоков к сезонной эксплуатации;
– удаление с крыш снега и наледей;
– очистка кровли от мусора, грязи, листьев.
9. Обеспечение санитарно-гигиенических требований к помещениям и прилегающей 

территории. 
Мероприятия по обеспечению выполнения действующих в Российской Федерации сани-

тарно-эпидемиологических требований к общественным зданиям и отдельным помещени-
ям включают в себя:

1)  поддержание в исправном состоянии и контроль за функционированием систем во-
доснабжения и вентиляции зданий;

2)  содержание в чистоте зданий, помещений и прилегающей территории:
– исполнитель организует ежедневную и еженедельную уборку помещений и прилегаю-

щей территории. Состав мероприятий и периодичность их выполнения работниками МБУ 
«ГцЖЭЗ» определяются должностными инструкциями, разработанными в соответствии с 
действующими государственными стандартами и нормами. 

3)  организация выполнения дезинфекционных мероприятий:
– исполнитель организует профилактическую и текущую дезинсекцию и дератизацию 

мест общего пользования, помещений для пребывания людей, подвальных и чердачных 
помещений, общественных мест. Профилактические мероприятия проводятся в соответ-
ствии с утвержденными графиками, текущие мероприятия – в случае необходимости при 
появлении насекомых и грызунов;

4)  соблюдение установленных законодательством требований охраны окружающей 
среды:

– производимые Исполнителем работы должны исключать возможность негативного 
воздействия на окружающую среду. Необходимо использовать только сертифицированные 
материалы, соблюдать действующие в Российской Федерации правила хранения инвен-



90 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

таря, оборудования, химических средств, надлежащим образом производить хранение и 
размещение отходов, образуемых в процессе работ;

– исполнитель заключает договор со специализированной организацией на вывоз твер-
дых бытовых отходов на специализированные полигоны для их размещения.

10. Выполнение работ по текущему ремонту. 
Текущий ремонт должен проводиться с учетом технического состояния здания и режима 

его эксплуатации.
Текущий ремонт включает в себя поддержание в технически исправном состоянии кон-

структивных элементов зданий, выполнение работ по восстановлению поврежденных кон-
струкций (стен, кровли, оконных наполнений и др.), устранение возникших в процессе экс-
плуатации зданий мелких повреждений и неисправностей для обеспечения сохранности и 
выполнения функционального назначения зданий.

Перечень работ, проводимых при текущем ремонте, установлен в настоящем стандарте.
Приемка произведенных работ по текущему ремонту осуществляется приемочной ко-

миссией, в состав которой входят представители Потребителя и Исполнителя. В случае 
если работы выполнялись специализированной организацией в соответствии с договором, 
в состав комиссии включается представитель подрядной организации.

11. В целях обеспечения качества выполнения муниципальной работы, Исполнитель 
должен:

– иметь в наличии правила внутреннего трудового распорядка,, инструкции по эксплуа-
тации оборудования (паспорта), документы по охране труда, жизни и здоровья персонала, 
документы о мерах пожарной безопасности, документы для персонала в случае угрозы 
или возникновения террористических актов, должностные инструкции, эксплуатационные 
документы (паспорта зданий, сертификаты соответствия на оборудование (сертификаты 
качества), иные эксплуатационные документы; 

Эксплуатационные документы на оборудование, приборы и аппаратуру должны обеспе-
чивать их нормальное и безопасное функционирование, для обслуживания и поддержания 
в работоспособном состоянии. 

– иметь аттестованные рабочие места и располагать специалистами в количестве, не-
обходимом для оказания муниципальной услуги, имеющих соответствующую квалифика-
цию, профессиональную подготовку, обладающих знаниями и опытом, необходимым для 
выполнения возложенных на них обязанностей;

Квалификация специалистов должна поддерживаться на высоком уровне периодиче-
ской учебой на курсах повышения квалификации, путем проведения инструктажей, стажи-
ровок, квалификационных экзаменов, обучения персонала с целью повышения его произ-
водственной квалификации, предупреждения производственного травматизма, контроля за 
состоянием здоровья.

– иметь специализированную технику, оборудование, отвечающие требованиям техни-
ческих условий, в количестве, обеспечивающем возможность выполнения муниципальной 
работы в необходимом объеме и надлежащего качества;

– информировать Потребителя о проведении работ, связанных с выполнением муници-
пальной работы. При информировании должен сообщаться состав работ, номер контактно-
го телефона представителя Исполнителя, а также сроки проведения работ;

– извещать Потребителя о возникновении аварийной ситуации;
– при необходимости осуществить ограждение мест проведения работ в соответствии 

с требованиями, установленными нормативными правовыми документами Российской Фе-
дерации.

12. Лица, непосредственно выполняющие работы, должны пользоваться средствами ин-
дивидуальной защиты. 

13. Сбор, хранение и вывоз мусора при проведении работ должны проводиться в соот-
ветствии с требованиями содержания мест производства строительных, ремонтных и иных 
видов работ, установленных законодательством Российской Федерации и муниципальны-
ми правовыми актами города Нижний Тагил. Строительные материалы и изделия должны 
складироваться в пределах ограждения в соответствии с требованиями пожарной безопас-
ности.

14. При проведении работ пыль, мусор и иные предметы не должны попадать за преде-
лы установленных ограждений. 

15. При проведении работ вблизи жилых зданий или помещений работы с повышенным 
уровнем шума осуществляются в рабочие дни с 8 до 22 часов за исключением случаев 
ликвидации аварийных ситуаций.

16. Выполнение требований, указанных в разделе 2 Стандарта, не освобождает Испол-
нителя от установленной законодательством ответственности за соблюдение иных утверж-
денных в установленном порядке норм и правил.

РАЗДЕЛ 3.  Осуществление контроля за соблюдением стандарта качества работ
17. В целях контроля за соблюдением стандарта качества работ осуществляется про-

ведение плановых и неплановых осмотров конструктивных элементов, инженерных систем 
и оборудования зданий.

18. При проведении ремонтных работ, Исполнителем проводится контроль за качеством 
и сроками выполняемых работ. 

19. При завершении ремонтных работ, Исполнитель осуществляет приемку работ в со-
ответствии проектно-сметной документации.

20. Систематический контроль за проведением и качеством работ по содержанию зда-
ний и прилегающей к ним территории.

21. Оформление актов по результатам проверки и приемки выполненных работ.

РАЗДЕЛ 4.  Учет мнения потребителей работы
Контроль качества выполнения муниципальной работы производится путем оценки 

выполнения установленных показателей качества, а также проведением проверок в со-
ответствии с Регламентом осуществления контроля за деятельностью муниципальных ка-
зенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Администрации города, 
Порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных казенных, бюджет-
ных и автономных учреждений города Нижний Тагил. 

РАЗДЕЛ 5.  Показатели качества выполнения муниципальной работы
Основные показатели оценки качества выполнения муниципальной работы

Наименование показателя Единица 
измерения

Источник информации 
о значении показателей

Количество проведенных плановых 
и неплановых осмотров зданий Единиц

акты обследования 
технического 

состояния зданий

Выполнение заявок пользователей помещений 
административных зданий на устранение 
неисправностей элементов зданий 
и инженерных систем

Процент
журнал учета заявок

на устранение 
неисправностей

Количество обоснованных жалоб пользователей 
помещений административных зданий 
на санитарное состояние мест 
общего пользования

Единиц По результатам анализа 
поступивших обращений

Количество аварийных ситуаций 
в инженерных системах и коммуникациях Единиц

по данным 
Единой дежурно-

диспетчерской службы

Количество не устраненных предписаний 
со стороны надзорных и контрольных органов Единиц

По результатам 
анализа актов 

и протоколов проверок

Количество зафиксированных взломов 
и проникновений в муниципальные 
административные объекты недвижимого 
имущества, сопряженные с хищением 
муниципального имущества

Единиц

по данным 
Межмуниципального 

управления МВД России 
«Нижнетагильское»

адМинисТрациЯ города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 16.03.2017    № 611-па

Об утверждении стандарта качества выполнения работ 
муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр защиты населения и территории города Нижний Тагил»
Во исполнение постановления Администрации города Нижний Тагил от 01.12.2016 

№ 3341-ПА «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и применения стандар-
тов качества предоставления муниципальных услуг (работ)», руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стандарт качества выполнения работ муниципальным бюджетным учреж-

дением «центр защиты населения и территории города Нижний Тагил» (Приложение).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.
С. К. НОСОВ,

Глава города.

приложЕниЕ   
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 16.03.2017  № 611-ПА

Стандарт качества выполнения работ 
муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр защиты населения и территории города Нижний Тагил» 
РАЗДЕЛ 1.  Общие положения

Видом деятельности муниципального бюджетного учреждения «центр защиты населения 
и территории города Нижний Тагил» (далее – Учреждение) является «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность и безопасность людей на водных объектах, гражданская оборона».

Учреждение выполняет в соответствии с муниципальным заданием на очередной год 
следующие работы:

1)  «Мероприятия в сфере гражданской обороны» (далее – Работа 1);
2)  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)» (да-
лее – Работа 2);

3)  «Обеспечение безопасности населения на водных объектах» (далее – Работа 3).
Исполнителем работ является муниципальное бюджетное учреждение «центр защиты 

населения и территории города Нижний Тагил». Адрес: 622036, город Нижний Тагил, улица 
циолковского, 16. Телефон 41-21-07: Официальный сайт: http://www.cznnt.ru.

Все работы выполняются в соответствии с Федеральными законами: от 21 декабря 1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасатель-
ных службах и статусе спасателей», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации»; Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской оборо-
не в Российской Федерации», постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 
17.09.2013 № 2290 «Об организации обучения неработающего населения города Нижний 
Тагил в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной  без-
опасности», от 05.09.2014 № 1800-ПА «О создании резерва материальных ресурсов для  
ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях обеспечения мероприятий гражданской обо-
роны на территории города Нижний Тагил», от 24.03.15 № 738-ПА «Об организации подго-
товки населения муниципального образования город Нижний Тагил в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций».

РАЗДЕЛ 2.  Требования к порядку и условиям выполнения работ
1. Общие требования

Учреждение выполняет работы в интересах общества в рамках установленного муни-
ципального задания на очередной год на территории муниципального образования город 
Нижний Тагил. 

Потребителями работ являются органы государственной власти, органы местного само-
управления, юридические и физические лица. 

Работы выполняются на безвозмездной основе. 
Работы не выполняются в случаях:
1)  вступления в силу законодательных актов федерального уровня, непосредственно 

регулирующих полномочия органов местного самоуправления, содержащих нормы, указы-
вающие на необходимость прекращения выполнения работ(ы);

2)  исключения работ(ы) из перечня муниципальных услуг (работ) города Нижний Тагил, 
по которым формируется муниципальное задание.



91№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Информирование потребителей о проводимых работах осуществляется посредством 
опубликования настоящего стандарта качества работ в газете «Тагильский рабочий», раз-
мещения информации о деятельности Учреждения на официальном сайте Учреждения и 
официальном сайте города Нижний Тагил.

По выполнению Работ 1, 2, 3 следует обращаться в муниципальное бюджетное учреж-
дение «центр защиты населения и территории города Нижний Тагил». Местонахождение: 
город Нижний Тагил, улица циолковского, дом 16. График работы: понедельник – пятница  
с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 (в предпраздничные дни – до 16.00). Номер телефона: 
41-21-07. Адрес электронной почты: centr.zashiti.tagil@mail.ru.  

По выполнению Работ 2, 3 возможно обращение в круглосуточном режиме в поисково-
спасательную службу Учреждения. Номер телефона: 41-76-77.

При обращении необходимо сообщить свои фамилию, имя, отчество, а если заявитель 
действует от имени юридического лица – наименование организации и замещаемую в ней 
должность, контактный телефон и адрес, изложить суть обращения.

2. Требования к выполнению работы 1
Работа 1 включает:
1)  проведение мероприятий по подготовке и обучению неработающего населения в об-

ласти гражданской обороны, в том числе учебно-методических занятий и сборов, учений и 
тренировок, лекций, бесед и других мероприятий по обучению действиям в чрезвычайных 
ситуациях и выполнению мероприятий гражданской обороны в соответствии с разрабаты-
ваемыми планами;

2)  организацию жизнеобеспечения населения (создание запасов мобильных (резерв-
ных и автономных) источников энергии для организации коммунального снабжения насе-
ления в рамках проведения мероприятий по гражданской обороне).

Время и место проведения Работы 1 определяются решением директора Учреждения.  
Для проведения мероприятий по подготовке и обучению неработающего населения в об-

ласти гражданской обороны могут быть учтены предложения привлекаемых организаций, 
заинтересованных граждан из числа неработающего населения. 

Работники Учреждения, задействованные в мероприятиях по подготовке и обучению не-
работающего населения в области гражданской обороны, имеют соответствующую квали-
фикацию, подтвержденную необходимыми документами.

Учреждение имеет в своем распоряжении специальные помещения, технические сред-
ства, обеспечивающие возможность предоставления Работы 1 в  необходимом объеме и 
надлежащего качества. 

Факт выполнения Работы 1 фиксируется в акте (отчете) о проведении лекции (беседы, 
рейда).

3. Требования к выполнению работы 2
Работа 2 включает:
1)  выполнение аварийно-спасательных работ, в том числе:
– разведку в интересах проведения аварийно-спасательных работ;
– инженерное обеспечение ввода и движения сил ликвидации в зоне чрезвычайной си-

туации;
– локализацию и ликвидацию различных очагов повышенной опасности;
– поиск, спасание, оказание первой медицинской помощи.
2)  выполнение эвакуационных работ, в том числе:
– эвакуацию пострадавших в места временного пребывания и (или) пункты длительного 

проживания;
– создание минимально необходимых условий для жизнеобеспечения населения;
– обеспечение безопасности населения и сил ликвидации в зоне чрезвычайной ситу-

ации;
3)  обеспечение повседневной оперативной деятельности.
Работа 2 выполняется на основании Свидетельства на право проведения аварийно-спа-

сательных работ в чрезвычайных ситуациях, выданное на основании решения аттестаци-
онной комиссии Правительства Свердловской области. 

Спасатели Учреждения имеют соответствующую квалификацию, подтвержденную не-
обходимыми документами.

Учреждение оснащено специализированной техникой и автотранспортом, инструментом 
и оборудованием для выполнения аварийно-спасательных работ, средствами связи, сред-
ствами для оказания первой медицинской помощи, отвечающим требованиям технических 
условий в количестве, обеспечивающем возможность оперативного выполнения Работы 2 
надлежащего качества и в нужном объеме.

Результатом выполнения Работы 2 является спасение и оказание помощи людям, лока-
лизация и подавление очагов поражающих воздействий, защита и спасение материальных 
и культурных ценностей.

Факт выполнения Работы 2 фиксируется в рабочем журнале, акте проведения аварийно-
спасательных работ (акте проведения работ по вскрытию дверей).

4. Требования к выполнению работы 3
Работа 3 включает: 
1)  поиск и спасение людей на водных объектах;
2)  водолазное обследование объектов, акваторий пляжей и мест массового пребывания 

людей на воде (рекреативных зон);
3)  ведение аварийно-спасательных и подводно-технических работ при возникновении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, а также для их предупреждения.
Профессиональная квалификация водолазов ежегодно подтверждается Водолазной 

квалификационной комиссией Уральского регионального поисково-спасательного отряда 
МЧС России. 

Результатом выполнения Работы 3 является спасение и обеспечение безопасности жиз-
ни людей, отыскание погибших, выполнение мероприятий, вследствие которых устраняет-
ся опасность деятельности и пребывания людей на воде. 

Факт выполнения Работы 3 фиксируется в вахтенном журнале спасательной станции, 
акте выполненных работ и в журнале актов несчастных случаев.

Открытый конкурс, объявленный на 15.03.2017 года по 
адресам: 

город Нижний Тагил, улица Кирова, дом 5, 22А, 22Б, 37;
город Нижний Тагил, улица Семенова, дом 22;
город Нижний Тагил, улица 1-я линия, дом 29;
город Нижний Тагил, улица Байдукова, дом 29;
город Нижний Тагил, улица Всеобуча, дом 3, 4, 5;
город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 1, 3, 5;
город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Ленина, дом 36, 

38, 40, 42;
город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Трудовая, дом 19, 

30, 32, 34;
город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Дунитовая, дом 1;
город Нижний Тагил, улица Байдукова, дом 8а;
город Нижний Тагил, улица Краснофлотская, дом 14;
город Нижний Тагил, улица Металлургов, дом 46;
город Нижний Тагил, улица Пирогова, дом 14;
город Нижний Тагил, улица Проезжая, дом 17, 19;
город Нижний Тагил, улица Проезжая, дом 19
город Нижний Тагил, улица Советская, дом 29
город Нижний Тагил, улица цементная, дом 1

признан не состоявшимся, на основании протокола рассмо-
трения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом от 
14.03.2017 № 03-2017.

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75 «О порядке про-
ведения органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления много-
квартирным домом» организатор конкурса вновь проводит от-
крытый конкурс течение трех месяцев. Расчетный размер пла-
ты за содержание и ремонт жилого помещения будет увеличен 
не менее чем на 10 процентов.

На основании протокола № 03-2017 от 14.03.2017 вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирными домами по 
адресам:

город Нижний Тагил, улица Быкова, дом 24/22
город Нижний Тагил, улица Грибоедова, дом 7
город Нижний Тагил, улица Космонавтов, дом 24
город Нижний Тагил, улица Тимирязева, дом 3, 5, 7, 19, 37, 68, 

78, 80а
город Нижний Тагил, улица Чайковского, дом 32, 42, 94, 102

город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 37
в связи с единственным участником, в соответствии с пунктом 71 
Правил проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, утвержденных постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, 
победителем конкурса признан участник конкурса: ООО «СТ «Те-
плотехник» (Юридический адрес: 622018, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Юности, дом 12Г, офис 9. Фактический 
адрес: 622015, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ку-
рортная, дом 20, офис на цокольном этаже. Телефон: 8 (3435) 
96-37-85, 8 (3435) 29-14-91, Директор: Кирюхин Андрей Вален-
тинович,) с которым планируется заключить договор управления 
сроком на 3 года.

С договором управления можно ознакомиться на офици-
альном сайте Российской Федерации для размещения ин-
формации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/ извещение 
№ 080217/7360629/01

ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА:
Управление жилищного и коммунального хозяйства 

Администрации города Нижний Тагил.

РАЗДЕЛ 3.  Осуществление контроля за соблюдением стандарта качества работ
Обеспечение качества и доступности выполнения работ достигается посредством реа-

лизации контрольных мероприятий в рамках процедур внутреннего и внешнего контроля. 
Внутренний контроль проводится руководителем Учреждения посредством:
1)  оперативного контроля (анализ возникших проблемных фактов и жалоб на качество 

выполнения работ и принятие мер реагирования);
2)  контроля мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия и принятие мер 

реагирования). 
По результатам анализа делаются выводы и принимаются меры к устранению недостат-

ков и привлечению виновных к ответственности;
Внешний контроль за деятельностью Учреждения, в части соблюдения требований к ка-

честву выполнения работ, осуществляется Администрацией города Нижний Тагил (отделом 
гражданской защиты населения) посредством:

1)  проведения мониторинга основных показателей деятельности Учреждения за отчет-
ный период в соответствии с муниципальным  заданием на очередной год;

2)  анализа обращений и жалоб граждан, проведения по фактам обращений служебных 
расследований с привлечением виновных к ответственности;

3)  проведения контрольных мероприятий в соответствии с положениями постановления 
Администрации города Нижний Тагил от 19.03.2013 № 500 «Об утверждении Порядка осу-
ществления контроля за деятельностью казенных, бюджетных и автономных учреждений 
города Нижний Тагил».

РАЗДЕЛ 4.  Учет мнения потребителей работ
Учет мнения потребителей работ выражается в подаче жалоб или выражении благодар-

ности.
При поступлении жалобы от лиц, в интересах которых выполнена работа, проводится 

следующая процедура: 
1)  рассмотрение жалобы директором Учреждения; 
2)  проведение проверки качества выполненной работы; 
3)  устранение нарушений, при их наличии;
4)  подготовка ответа лицу, подавшему жалобу.
Жалоба в письменном виде на бумажном носителе, в электронной форме подается на 

имя:
1)  директора Учреждения – при обжаловании действий (бездействия) работников Уч-

реждения. Адрес: 622036, город Нижний Тагил, улица циолковского, дом 16. Адрес элек-
тронной почты: centr.zashiti.tagil@mail.ru;

2)  начальника отдела гражданской защиты населения Администрации города Нижний Та-
гил – при обжаловании действий (бездействия) директора Учреждения. Адрес: 622036, город 
Нижний Тагил, улица циолковского, дом 16. Адрес электронной почты: otd_gzn@ntagil.org.

Жалоба должна содержать: 
1)  наименование Учреждения, должность, фамилию и инициалы должностного лица, 

которому адресована жалоба; фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, данные 
паспорта или иного документа удостоверяющего личность, номер контактного телефона 
заявителя (при наличии);

2)  описание нарушения(й) с указанием, при каких обстоятельствах и в чем оно(и) 
выразилось(ись), даты, времени и места его(их) совершения, данных о работниках допу-
стивших нарушение(я), а также свидетелях (при наличии); иные сведения, способствующие 
оперативному и объективному рассмотрению жалобы (при наличии);

3)  дату и подпись заявителя.
Заявитель может представить имеющиеся у него материалы, подтверждающие факт на-

рушения требований стандарта качества работ:
1)  письменные свидетельства граждан, содержащие информацию по существу жалобы 

и указание на их фамилию, имя, отчество, адреса места жительства и контактные теле-
фоны;

2)  фото-, аудио- и видеоматериалы.
Жалоба рассматривается не позднее истечения 30 дней со дня регистрации обращения.
По результатам рассмотрения жалобы уполномоченное должностное лицо принимает 

решение об удовлетворении жалобы либо об отказе в ее удовлетворении.
О принятом решении лицо, обратившееся с жалобой, информируется путем направле-

ния письма по указанному в обращении почтовому адресу, адресу электронной почты.

РАЗДЕЛ 5.  Показатели качества выполнения работ
Качество выполнения работ определяется следующими оценочными показателями:
1)  по выполнению мероприятий по подготовке и обучению неработающего населения в 

области гражданской обороны - доля населения, прошедшего обучение и не предъявивше-
го жалоб по качеству обучения, нормативное значение показателя – 100%; 

2)  по выполнению поисковых и аварийно-спасательных работ (за исключением работ 
на водных объектах) – доля выездов, в результате которых отсутствуют жалобы от фи-
зических и юридических лиц по качеству проведения работ, нормативное значение по-
казателя – 100%; 

3)  по выполнению работ по поиску и спасению людей на водных объектах - количество 
граждан, которым оказана помощь при угрозе их жизни и здоровью на водных объектах (в 
абсолютном выражении); 

4)  по обеспечению организации жизнеобеспечения населения (созданию запасов мо-
бильных (резервных и автономных) источников энергии для организации коммунального 
снабжения населения в рамках проведения мероприятий по гражданской обороне) – го-
товность к использованию имущества по предназначению, нормативное значение пока-
зателя – 90%; 

5)  по обеспечению повседневной оперативной деятельности – готовность к использова-
нию имущества по предназначению, нормативное значение показателя – 99%. 

УВЕДОМЛЕНИЕ
о результатах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами



92 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

В соответствии с Решением Нижнетагильской го-
родской Думы от 22.09.2016 № 48 «О бюджете го-
рода Нижний Тагил на 2016 год» (в редакции Реше-
ний Нижнетагильской городской Думы от 28.01.2016 
№ 4, от 25.02.2016 № 6, от 24.03.2016 № 12, от 
28.04.2016 № 23, от 09.06.2016 № 37, от 30.06.2016 
№ 40, от 24.11.2016 № 64, от 30.11.2016 № 65, от 
22.12.2016 № 67), Решением Нижнетагильской го-
родской Думы от 22.12.2016 № 68 «О бюджете го-
рода Нижний Тагил на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов» (в редакции Решения Нижнета-
гильской городской Думы от 21.02.2017 № 6), руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Созда-

ние новых мест в общеобразовательных организа-
циях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» (да-
лее – Программа), утвержденную постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 23.08.2016 
№ 2420-ПА (редакции от 11.11.2016 № 3133-ПА), 
следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муници-
пальной программы по годам реализации, тыс. ру-
блей» Паспорта Программы изложить в новой редак-
ции (Приложение № 1);

2)  Приложение № 2 «План мероприятий по вы-
полнению муниципальной программы «Создание но-
вых мест в общеобразовательных организациях горо-
да Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» к Программе 
изложить в новой редакции (Приложение № 2);

3)  Приложение № 3 «Перечень объектов капи-
тального строительства, ремонта, реконструкции 
для бюджетных инвестиций муниципальной про-
граммы «Создание новых мест в общеобразова-
тельных организациях города Нижний Тагил на 
2016 – 2025 годы» к Программе изложить в новой 
редакции (Приложение № 3). 

2. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

адМинисТрациЯ города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 22.03.2017    № 661-па

О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях 

города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»
приложЕниЕ № 1

к постановлению Администрации города  от 22.03.2017  № 661-ПА

Раздел паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» муниципальной программы «Создание новых мест 

в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

приложЕниЕ № 2
к постановлению Администрации города  от 22.03.2017  № 661-ПА

ПрилОжеНие № 2  к муниципальной программе «Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

№ 
строки

Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Исполнители 
(соисполнители) 

мероприятий

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 
Номер строки 

целевых 
показателей, 

на достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Всего по муниципальной 

программе, в том числе: 
9 008 490,6 30 925,2 10 855,0 1 000,0 1 000,0 5 477 715,2 1 329 140,0 325 900,0 360 400,0 815 088,8 656 466,4

2 федеральный, областной бюджеты 6 182 890,1 7 342,9 0,0 0,0 0,0 3 791 000,6 916 398,0 215 880,0 236 530,0 556 212,2 459 526,5
3 местный бюджет 2 825 600,5 23 582,3 10 855,0 1 000,0 1 000,0 1 686 714,6 412 742,0 110 020,0 123 870,0 258 876,6 196 939,9
4 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Мероприятие 1.  Создание 

новых дополнительных мест 
в общеобразовательных 
организациях путем введения 
в эксплуатацию новых 
зданий (строительство) 
общеобразовательных организаций, 
всего, из них:

Управление 
образования, 
управление 
городским 
хозяйством 

4 971 008,1 21 127,1 7 600,0 500,0 500,0 3 960 641,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

6 федеральный, областной бюджеты 3 437 896,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 751 448,7 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 местный бюджет 1 533 111,4 21 127,1 7 600,0 500,0 500,0 1 209 192,3 294 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Мероприятие 2.  Создание 

новых мест в общеобразовательных 
организациях путем проведения 
реконструкции зданий 
общеобразовательных организаций, 
всего, из них:

Управление 
образования, 
управление 
городским 
хозяйством 

2 208 558,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 445 003,2 0,0 0,0 10 000,0 498 588,8 254 966,4 2

10 федеральный, областной бюджеты 1 528 490,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 004 502,2 0,0 0,0 0,0 345 512,2 178 476,5
11 местный бюджет 680 067,6 0,0 0,0 0,0 0,0 440 501,0 0,0 0,0 10 000,0 153 076,6 76 489,9
12 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 Мероприятие 3.  Создание 

новых дополнительных мест 
в общеобразовательных 
организациях путем проведения 
капитальных ремонтов в целях 
перепрофилирования помещений 
зданий общеобразовательных 
организаций, всего, из них: 

Управление 
образования, 
управление 
городским 
хозяйством 

8 813,9 7 542,9 0,0 0,0 0,0 1 271,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3

14 федеральный, областной бюджеты 8 232,6 7 342,9 0,0 0,0 0,0 889,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 местный бюджет 581,3 200,0 0,0 0,0 0,0 381,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объемы финансирования муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

Всего: 9 008 490,6 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 30 925,2 тыс. рублей;
2017 год – 10 855,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2019 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2020 год – 5 477 715,2 тыс. рублей;
2021 год – 1 329 140,0 тыс. рублей;
2022 год – 325 900,0 тыс. рублей;
2023 год – 360 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 815 088,8 тыс. рублей;
2025 год – 656 466,4 тыс. рублей;

из них: 
федеральный, областной бюджет: 6 182 890,1 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 7 342,9 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 791 000,6 тыс. рублей;
2021 год – 916 398,0 тыс. рублей;
2022 год – 215 880,0 тыс. рублей;
2023 год – 236 530,0 тыс. рублей;
2024 год – 556 212,2 тыс. рублей;
2025 год – 459 526,5 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 825 600,5 тыс. рублей, в том числе: 
2016 год – 23 582,3 тыс. рублей;
2017 год – 10 855,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2019 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 686 714,6 тыс. рублей;
2021 год – 412 742,0 тыс. рублей;
2022 год – 110 020,0 тыс. рублей;
2023 год – 123 870,0 тыс. рублей;
2024 год – 258 876,6 тыс. рублей;
2025 год – 196 939,9 тыс. рублей

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей. 

Адрес размещения муниципальной программы 
в сети Интернет

http:// upro-ntagil.org/



93№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

(Окончание на 94-98-й стр.)

17 Мероприятие 4. Создание новых 
мест в общеобразовательных 
организациях путем проведения 
капитального ремонта зданий и 
помещений  

Управление 
образования, 
управление 
городским 
хозяйством 

1 820 110,2 2 255,2 3 255,0 500,0 500,0 70 800,0 348 500,0 325 900,0 350 400,0 316 500,0 401 500,0 4

18 федеральный, областной бюджеты 1 208 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 160,0 229 950,0 215 880,0 236 530,0 210 700,0 281 050,0

19 местный бюджет 611 840,2 2 255,2 3 255,0 500,0 500,0 36 640,0 118 550,0 110 020,0 113 870,0 105 800,0 120 450,0

20 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

приложЕниЕ № 3
к постановлению Администрации города  от 22.03.2017  № 661-ПА

ПрилОжеНие № 3  к муниципальной программе «Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

Перечень объектов капитального строительства, ремонта, реконструкции для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

№  
строки 

Наименование обекта  
капитального  

строительства 
(ремонта, реконструкции)/

источники расходов 
на финансирование капитального 

строительства 
(ремонта, реконструкции)

Адрес объекта

Сметная стоимость 
объекта, тыс. руб. Объемы финансирования, тыс. руб.

в текущих 
ценах 

(на момент 
составления 

проектно-
сметной 
докумен-

тации)

в ценах 
соответ-

ствующих 
лет 

реализации 
проекта

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 1. Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем введения в эксплуатацию новых зданий (строительство) общеобразовательных организаций
2 Школа на 1200 мест в микрорайоне 2 

жилого района "Муринские пруды" 
г. Нижний Тагил

Микрорайон 2 
жилого района 

Муринские пруды

975 361,0 0,0 0,0 500,0 500,0 974 361,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Выполнение проектно-изыскательских 
работ, экспертиза проекта, 
прочих работ при строительстве

3 800,0 0,0 3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Итого, в том числе: 979 161,0 733 862,4 979 161,0 0,0 3 800,0 500,0 500,0 974 361,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 федеральный, областной бюджеты 682 052,7 729 796,4 682 052,7 0,0 0,0 0,0 0,0 682 052,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 местный бюджет 297 108,3 4 066,0 297 108,3 0,0 3 800,0 500,0 500,0 292 308,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 Школа на 1200 мест в жилом районе 

"Александровский" 2 г. Нижний Тагил
Микрорайон 

Александровский 2
995 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 995 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Выполнение проектно-изыскательских 
работ, экспертиза проекта, 
прочих работ при строительстве

3 800,0 0,0 3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Итого, в том числе: 998 800,0 805 041,0 998 800,0 0,0 3 800,0 0,0 0,0 995 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 федеральный, областной бюджеты 696 500,0 800 975,0 696 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 696 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 местный бюджет 302 300,0 4 066,0 302 300,0 0,0 3 800,0 0,0 0,0 298 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 Строительство здания школы 

на 1200 мест 
Дзержинский район 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Разработка проектно-сметной 
документации и строительство 
здания школы на 1200 мест

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Итого, в том числе: 990 640,0 844 331,0 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 федеральный, областной бюджеты 686 448,0 844 331,0 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 местный бюджет 304 192,0 0,0 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 Строительство здания школы 

на 1200 мест 
Тагилстроевский 

район
980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
здания школы на 1200 мест

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Итого, в том числе: 990 640,0 1 297 738,4 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 федеральный, областной бюджеты 686 448,0 899 246,9 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 местный бюджет 304 192,0 398 491,5 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26 Строительство здания школы 

на 1200 мест
Тагилстроевский 

район
980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
здания школы на 1200 мест 

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Итого, в том числе: 990 640,0 1 385 996,0 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 федеральный, областной бюджеты 686 448,0 961 027,2 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 местный бюджет 304 192,0 424 968,8 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 294 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 Итого по строительству: 4 949 881,0 5 066 968,8 4 949 881,0 0,0 7 600,0 500,0 500,0 3 960 641,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33 федеральный, областной бюджеты 3 437 896,7 4 235 376,5 3 437 896,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 751 448,7 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 местный бюджет 1 511 984,3 831 592,3 1 511 984,3 0,0 7 600,0 500,0 500,0 1 209 192,3 294 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36 2. Создание новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения реконструкции зданий общеобразовательных организаций
37 Реконструкция здания МБОУ СОШ № 23 

со строительством спортивного зала
ул. Черных, 86 219 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 219 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ СОШ № 23 
со строительством спортивного зала

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 Итого, в том числе: 224 826,8 294 523,1 224 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 224 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40 федеральный, областной бюджеты 153 878,8 201 581,2 153 878,8 0,0 0,0 0,0 0,0 153 878,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41 местный бюджет 70 948,0 92 941,9 70 948,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 948,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43 Реконструкция здания 

МБОУ СОШ № 25 со строительством 
блока начальной школы

ул. Гагарина, 11 597 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 597 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ СОШ № 25 
со строительством блока 
начальной школы

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 Итого, в том числе: 602 373,2 514 338,3 602 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 602 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 федеральный, областной бюджеты 418 161,2 514 338,3 418 161,2 0,0 0,0 0,0 0,0 418 161,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 местный бюджет 184 212,0 0,0 184 212,0 0,0 0,0 0,0 0,0 184 212,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 Реконструкция здания  

МБОУ СОШ № 35
ул. Патона, 7 254 966,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 254 966,4

50 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ СОШ № 35

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0

51 Итого, в том числе: 259 966,4 477 738,2 259 966,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 254 966,4
52 федеральный, областной бюджеты 178 476,5 328 396,7 178 476,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 178 476,5
53 местный бюджет 81 489,9 149 341,5 81 489,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 76 489,9
54 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



94 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

55 Реконструкция здания МБОУ лицей 
со строительством столовой

ул. Энтузиастов, 15 147 096,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 147 096,0 0,0

56 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ Лицей 
со строительством столовой

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

57 Итого, в том числе: 152 096,0 261 055,1 152 096,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 147 096,0 0,0
58 федеральный, областной бюджеты 102 967,2 177 103,6 102 967,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102 967,2 0,0
59 местный бюджет 49 128,8 83 951,5 49 128,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 44 128,8 0,0
60 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 Реконструкция здания 

МБОУ СОШ № 75/42 
со стороительством столовой

ул. Победы, 35 346 492,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 346 492,8 0,0

62 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ СОШ № 75/42 
со строительством столовой

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

63 Итого, в том числе: 351 492,8 604 017,6 351 492,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 346 492,8 0,0
64 федеральный, областной бюджеты 242 545,0 417 177,3 242 545,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242 545,0 0,0
65 местный бюджет 108 947,8 186 840,3 108 947,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 103 947,8 0,0
66 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67 Реконструкция здания 

МАОУ гимназия № 86 
со строительством пристроя. 1-й этап

ул. Коминтерна, 47 617 803,2 0,0 0,0 0,0 0,0 617 803,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Разработка проектно-сметной 
документации 
на реконструкцию здания 
МАОУ Гимназия № 86. 1-й этап

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 Итого, в том числе: 617 803,2 497 331,6 617 803,2 0,0 0,0 0,0 0,0 617 803,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 федеральный, областной бюджеты 432 462,2 497 331,6 432 462,2 0,0 0,0 0,0 0,0 432 462,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71 местный бюджет 185 341,0 0,0 185 341,0 0,0 0,0 0,0 0,0 185 341,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73 Итого по реконструкции, 

в том числе:
2 208 558,4 2 649 003,9 2 208 558,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 445 003,2 0,0 0,0 10 000,0 498 588,8 254 966,4

74 федеральный, областной бюджеты 1 528 490,9 2 135 928,7 1 528 490,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 004 502,2 0,0 0,0 0,0 345 512,2 178 476,5
75 местный бюджет 680 067,5 513 075,2 680 067,5 0,0 0,0 0,0 0,0 440 501,0 0,0 0,0 10 000,0 153 076,6 76 489,9
76 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77 3. Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитальных ремонтов в целях перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций
78 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 6

ул. Октябрьской 
революции, 2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
83 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 20

ул. Алтайская, 35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
86 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87 внебюджетные средства 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
88 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 36

ул. Зари, 32 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89 Итого, в том числе: 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 местный бюджет 75,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91 федеральный, областной бюджеты 175,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 38

ул. Зари, 46Б 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94 Итого, в том числе: 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95 местный бюджет 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 федеральный, областной бюджеты 35,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 41

ул. Калинина, 2А 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
103 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 44

ул. Пархоменко, 13 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 Итого, в том числе: 75,0 86,3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 местный бюджет 75,0 86,3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 55

ул. Парковая, 13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
113 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 66

ул. Черноморская, 
106

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
116 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
117 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
118 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 70

ул. Ильича, 22 2 837,2 2 837,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119 Итого, в том числе: 2 837,2 2 837,2 2 837,2 2 837,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120 местный бюджет 75,2 75,2 75,2 75,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121 федеральный, областной бюджеты 2 762,0 2 762,0 2 762,0 2 762,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
122 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
123 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 72

ул. Гвардейская, 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
126 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



95№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

128 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 80

Черноисточинское 
шоссе, 13

648,0 0,0 0,0 0,0 0,0 421,0 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0

129 Итого, в том числе: 648,0 0,0 648,0 0,0 0,0 0,0 0,0 421,0 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130 местный бюджет 194,4 0,0 194,4 0,0 0,0 0,0 0,0 126,3 68,1 0,0 0,0 0,0 0,0
131 федеральный, областной бюджеты 453,6 0,0 453,6 0,0 0,0 0,0 0,0 294,7 158,9 0,0 0,0 0,0 0,0
132 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
133 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 85

пр. Мира, 67 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134 Итого, в том числе: 300,0 345,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135 местный бюджет 90,0 103,5 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136 федеральный, областной бюджеты 210,0 241,5 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
137 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 138

ул. Красно-
гвардейская, 1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
142 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 144

ул. Гвардейская, 72 3 628,0 3 628,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144 Итого, в том числе: 3 628,0 3 628,0 3 628,0 3 628,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
145 местный бюджет 96,2 96,2 96,2 96,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146 федеральный, областной бюджеты 3 531,8 3 531,8 3 531,8 3 531,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
147 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
148 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ ГМШ

ул. Газетная, 83А 1 077,7 1 077,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 Итого, в том числе: 1 077,7 1 077,7 1 077,7 1 077,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150 местный бюджет 28,6 28,6 28,6 28,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
151 федеральный, областной бюджеты 1 049,1 1 049,1 1 049,1 1 049,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153 Создание новых дополнительных 

мест путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания
МАОУ Политехническая гимназия

ул. Тагилстроевская, 
1А

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
158 Итого за счет создания 

новых дополнительных мест 
в общеобразовательных организациях 
путем проведения 
капитальных ремонтов 
в целях перепрофилирования 
помещений зданий 
общеобразовательных организаций

4 357,6 9 040,9 7 542,9 0,0 0,0 0,0 1 271,0 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159 местный бюджет 649,4 265,0 649,4 200,0 0,0 0,0 0,0 381,3 68,1 0,0 0,0 0,0 0,0
160 федеральный, областной бюджеты 8 391,5 4 052,6 8 391,5 7 342,9 0,0 0,0 0,0 889,7 158,9 0,0 0,0 0,0 0,0
161 внебюджетные средства 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
162 4. Создание новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитального ремонта зданий и помещений
163 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 3
ул. Перова, 133 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0

164 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 3

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165 Итого, в том числе: 32 500,0 48 500,0 32 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0
166 федеральный, областной бюджеты 21 000,0 31 500,0 21 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 000,0 0,0 0,0 0,0
167 местный бюджет 11 500,0 17 000,0 11 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0
168 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
169 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 4
ул. Энтузиастов, 1А 62 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62 500,0 0,0 0,0

170 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 4

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

171 Итого, в том числе: 65 000,0 104 375,0 65 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 62 500,0 0,0 0,0
172 федеральный, областной бюджеты 43 750,0 70 437,5 43 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43 750,0 0,0 0,0
173 местный бюджет 21 250,0 33 937,5 21 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 18 750,0 0,0 0,0
174 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
175 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 6
ул. Октябрьской 

революции, 2
70 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 000,0 0,0 0,0

176 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 6

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

177 Итого, в том числе: 72 500,0 116 450,0 72 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 70 000,0 0,0 0,0
178 федеральный, областной бюджеты 49 000,0 78 890,0 49 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 000,0 0,0 0,0
179 местный бюджет 23 500,0 37 560,0 23 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 21 000,0 0,0 0,0
180 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
181 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 9
ул. Ильича, 12 55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0

182 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 9

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

183 Итого, в том числе:: 57 500,0 105 500,0 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 55 000,0
184 федеральный, областной бюджеты 38 500,0 70 840,0 38 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 500,0
185 местный бюджет 19 000,0 34 660,0 19 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 16 500,0
186 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
187 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 10
ул. Известковая, 29 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

188 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 10

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

189 Итого, в том числе: 60 000,0 83 775,0 60 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
190 федеральный, областной бюджеты 40 250,0 56 350,0 40 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
191 местный бюджет 19 750,0 27 425,0 19 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 17 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
192 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
193 Капитальный ремонт здания 

МКОУ СОШ № 11
с. Серебрянка, 

ул. Советская, 3
22 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 000,0 0,0 0,0 0,0

194 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МКОУ СОШ № 11

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

195 Итого, в том числе: 24 500,0 36 500,0 24 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 22 000,0 0,0 0,0 0,0
196 федеральный, областной бюджеты 15 400,0 23 100,0 15 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 400,0 0,0 0,0 0,0
197 местный бюджет 9 100,0 13 400,0 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 6 600,0 0,0 0,0 0,0
198 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



96 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

199 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 12

ул. Жуковского, 5А 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0

200 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 12

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

201 Итого, в том числе: 52 500,0 84 250,0 52 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 50 000,0 0,0 0,0
202 федеральный, областной бюджеты 35 000,0 56 350,0 35 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 000,0 0,0 0,0
203 местный бюджет 17 500,0 27 900,0 17 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 15 000,0 0,0 0,0
204 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
205 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 13
ул. Щорса, 8 60 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 000,0 0,0

206 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 13

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0

207 Итого, в том числе: 62 500,0 107 225,0 62 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 60 000,0 0,0
208 федеральный, областной бюджеты 42 000,0 72 240,0 42 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 000,0 0,0
209 местный бюджет 20 500,0 34 985,0 20 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 18 000,0 0,0
210 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
211 Капитальный ремонт здания 

МАОУ Гимназия № 18
ул. Газетная, 27 125 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 75 000,0

212 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МАОУ Гминазия № 18

2 055,0 0,0 2 055,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213 Итого, в том числе: 127 055,0 224 000,0 127 055,0 0,0 2 055,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 75 000,0
214 федеральный, областной бюджеты 87 500,0 156 800,0 87 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 000,0 52 500,0
215 местный бюджет 39 555,0 67 200,0 39 555,0 0,0 2 055,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 000,0 22 500,0
216 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
217 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 21
ул. Некрасова, 1 33 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

218 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 21

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

219 Итого, в том числе: 36 000,0 50 175,0 36 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 33 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
220 федеральный, областной бюджеты 23 450,0 32 830,0 23 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0
221 местный бюджет 12 550,0 17 345,0 12 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 10 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0
222 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
223 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 24
ул. Сланцевая, 13А 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 24

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225 Итого, в том числе: 47 500,0 66 275,0 47 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
226 федеральный, областной бюджеты 31 500,0 44 100,0 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
227 местный бюджет 16 000,0 22 175,0 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
228 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
229 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 32
ул. К. Маркса, 67 37 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

230 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 32

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

231 Итого, в том числе: 39 900,0 52 269,0 39 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
232 федеральный, областной бюджеты 26 180,0 34 295,8 26 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
233 местный бюджет 13 720,0 17 973,2 13 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
234 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
235 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 33
ул. Красно-

армейская, 107А
55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

236 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 33

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

237 Итого, в том числе: 57 500,0 80 275,0 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
238 федеральный, областной бюджеты 38 500,0 53 900,0 38 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
239 местный бюджет 19 000,0 26 375,0 19 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 16 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
241 Капитальный ремонт здания  

МБОУ НОШ № 34
ул. Горняка, 25 17 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 600,0 0,0 0,0

242 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ НОШ № 34

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

243 Итого, в том числе: 20 100,0 32 086,0 20 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 17 600,0 0,0 0,0
244 федеральный, областной бюджеты 12 320,0 19 835,2 12 320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 320,0 0,0 0,0
245 местный бюджет 7 780,0 12 250,8 7 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 5 280,0 0,0 0,0
246 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
247 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 36
ул. Зари, 32 81 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81 500,0 0,0

248 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 36

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0

249 Итого, в том числе: 84 000,0 144 205,0 84 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 81 500,0 0,0
250 федеральный, областной бюджеты 57 050,0 98 126,0 57 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 050,0 0,0
251 местный бюджет 26 950,0 46 079,0 26 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 24 450,0 0,0
252 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
253 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 41
ул. Калинина, 2А 82 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82 500,0

254 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 41

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

255 Итого, в том числе: 85 000,0 156 100,0 85 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 82 500,0
253 федеральный, областной бюджеты 57 750,0 106 260,0 57 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 750,0
257 местный бюджет 27 250,0 49 840,0 27 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 24 750,0
258 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
259 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 44
ул. Пархоменко, 13 60 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 400,0 0,0

260 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 44

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

261 Итого, в том числе: 65 400,0 111 938,0 65 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 60 400,0 0,0
262 федеральный, областной бюджеты 42 280,0 72 721,6 42 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 280,0 0,0
263 местный бюджет 23 120,0 39 216,4 23 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 18 120,0 0,0
264 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
265 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 45
ул. Новострой, 11 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 500,0

266 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 45

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

267 Итого, в том числе: 60 000,0 110 100,0 60 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 57 500,0
268 федеральный, областной бюджеты 40 250,0 74 060,0 40 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 250,0
269 местный бюджет 19 750,0 36 040,0 19 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 17 250,0
270 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
271 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 48 
ул. Радищева, 3 11 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

272 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 48

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

273 Итого, в том числе: 11 400,0 9 177,0 11 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
274 федеральный, областной бюджеты 7 980,0 9 177,0 7 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
275 местный бюджет 3 420,0 0,0 3 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
276 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



97№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

278 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 50

ул. Фрунзе, 25А 90 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90 000,0

279 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 50

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

280 Итого, в том числе: 92 500,0 169 900,0 92 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 90 000,0
281 федеральный, областной бюджеты 63 000,0 115 920,0 63 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63 000,0
282 местный бюджет 29 500,0 53 980,0 29 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 27 000,0
283 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
284 Капитальный ремонт здания 

МБОУ Лицей
ул. Энтузиастов, 15 26 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 500,0

285 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ Лицей

4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 0,0

286 Итого, в том числе: 30 500,0 55 640,0 30 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 26 500,0
287 федеральный, областной бюджеты 18 550,0 34 132,0 18 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 550,0
288 местный бюджет 11 950,0 21 508,0 11 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 7 950,0
289 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
290 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 56 
ул. Гвардейская, 20 1 000,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

291 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 56 

2 255,2 2 255,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

292 Итого, в том числе: 3 255,2 2 255,2 3 255,2 2 255,2 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
293 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
294 местный бюджет 3 255,2 2 255,2 3 255,2 2 255,2 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
295 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
296 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 58
ул. Пархоменко, 109 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0

297 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 58

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

298 Итого, в том числе: 52 500,0 84 250,0 52 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 50 000,0 0,0 0,0
299 федеральный, областной бюджеты 35 000,0 56 350,0 35 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 000,0 0,0 0,0
300 местный бюджет 17 500,0 27 900,0 17 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 15 000,0 0,0 0,0
301 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
302 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 61
ул. Тимирязева, 109 65 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0 0,0 0,0

303 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 61

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

304 Итого, в том числе: 67 500,0 108 400,0 67 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 65 000,0 0,0 0,0
305 федеральный, областной бюджеты 45 500,0 73 255,0 45 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 500,0 0,0 0,0
306 местный бюджет 22 000,0 35 145,0 22 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 19 500,0 0,0 0,0
307 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
308 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 64
пр. Мира, 9 64 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 100,0 15 000,0

309 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 64

4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 1 500,0 0,0

310 Итого, в том числе: 68 100,0 118 657,0 68 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 50 600,0 15 000,0
311 федеральный, областной бюджеты 44 870,0 78 436,4 44 870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 370,0 10 500,0
312 местный бюджет 23 230,0 40 220,6 23 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 16 230,0 4 500,0
313 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
314 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 65
ул. Решетникова, 29 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0

315 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 65

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

316 Итого, в том числе: 47 500,0 71 000,0 47 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0
317 федеральный, областной бюджеты 31 500,0 47 250,0 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 500,0 0,0 0,0 0,0
318 местный бюджет 16 000,0 23 750,0 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0
319 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
320 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 66
ул. Черноморская, 

106
22 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 800,0 0,0 0,0

321 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 66

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

322 Итого, в том числе: 25 300,0 40 458,0 25 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 22 800,0 0,0 0,0
323 федеральный, областной бюджеты 15 960,0 25 695,6 15 960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 960,0 0,0 0,0
324 местный бюджет 9 340,0 14 762,4 9 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 6 840,0 0,0 0,0
325 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
326 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 70
ул. Ильича, 22 42 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

327 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 70

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

328 Итого, в том числе: 45 000,0 62 775,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 42 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
329 федеральный, областной бюджеты 29 750,0 41 650,0 29 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
330 местный бюджет 15 250,0 21 125,0 15 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 12 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
331 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
332 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 72
ул. Гвардейская, 12 19 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

333 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 72

3 700,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

304 Итого, в том числе: 23 200,0 30 575,0 23 200,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 2 500,0 19 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
305 федеральный, областной бюджеты 13 650,0 19 110,0 13 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0
306 местный бюджет 9 550,0 11 465,0 9 550,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 2 500,0 5 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0
307 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
308 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 85
пр. Мира, 67 27 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 600,0 0,0 0,0 0,0

309 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 85

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

310 Итого, в том числе: 30 100,0 44 900,0 30 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 27 600,0 0,0 0,0 0,0
311 федеральный, областной бюджеты 19 320,0 28 980,0 19 320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 320,0 0,0 0,0 0,0
312 местный бюджет 10 780,0 15 920,0 10 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 8 280,0 0,0 0,0 0,0
313 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
314 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 90
Черноисточинское 

шоссе 
57 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 000,0 0,0 0,0 0,0

315 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 90

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

316 Итого, в том числе: 39 900,0 58 550,0 59 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 57 000,0 0,0 0,0 0,0
317 федеральный, областной бюджеты 19 600,0 29 400,0 39 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 900,0 0,0 0,0 0,0
318 местный бюджет 19 600,0 29 150,0 19 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 17 100,0 0,0 0,0 0,0
319 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
320 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 138
ул. Красно-

гвардейская, 1
39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 000,0 0,0 0,0 0,0

321 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 138

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

322 Итого, в том числе: 41 500,0 62 250,0 41 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 39 000,0 0,0 0,0 0,0
323 федеральный, областной бюджеты 27 300,0 40 950,0 27 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 300,0 0,0 0,0 0,0
324 местный бюджет 14 200,0 21 300,0 14 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 11 700,0 0,0 0,0 0,0
325 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



98 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

326 Капитальный ремонт здания  
МБОУ СОШ № 144

ул. Гвардейская, 72 38 773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 773,0 0,0 0,0 0,0 0,0

327 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 144

2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

328 Итого, в том числе: 40 773,0 56 902,2 40 773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 38 773,0 0,0 0,0 0,0 0,0
329 федеральный, областной бюджеты 27 141,1 37 997,5 27 141,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 141,1 0,0 0,0 0,0 0,0
330 местный бюджет 13 631,9 18 904,7 13 631,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 11 631,9 0,0 0,0 0,0 0,0
331 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
332 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ ГМШ
ул. Газетная, 83А 47 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47 500,0 0,0 0,0 0,0

333 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ ГМШ

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

334 Итого, в том числе: 50 000,0 74 750,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 47 500,0 0,0 0,0 0,0
335 федеральный, областной бюджеты 33 250,0 49 875,0 33 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 250,0 0,0 0,0 0,0
336 местный бюджет 16 750,0 24 875,0 16 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 14 250,0 0,0 0,0 0,0
337 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
338 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ цО № 1
ул. К. Либкнехта, 30 76 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 500,0 40 300,0 0,0 0,0 0,0

339 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ цО № 1

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

340 Итого, в том числе:: 81 800,0 118 325,0 81 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 39 000,0 40 300,0 0,0 0,0 0,0
341 федеральный, областной бюджеты 53 760,0 78 085,0 53 760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 550,0 28 210,0 0,0 0,0 0,0
342 местный бюджет 28 040,0 40 240,0 28 040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 13 450,0 12 090,0 0,0 0,0 0,0
343 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
344 Итого по капремонту, в том числе: 1 819 883,2 2 880 507,2 1 819 883,2 2 255,2 3 255,0 500,0 500,0 70 800,0 348 273,0 325 900,0 350 400,0 316 500,0 401 500,0
345 федеральный, областной бюджеты 1 208 111,1 1 918 899,6 1 208 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 34 160,0 229 791,1 215 880,0 236 530,0 210 700,0 281 050,0
346 местный бюджет 611 772,1 961 607,6 611 772,1 2 255,2 3 255,0 500,0 500,0 36 640,0 118 481,9 110 020,0 113 870,0 105 800,0 120 450,0
347 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
348 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 8 987 363,5 10 600 797,5 8 987 363,5 9 798,1 10 855,0 1 000,0 1 000,0 5 477 715,2 1 329 140,0 325 900,0 360 400,0 815 088,8 656 466,4
349 местный бюджет 2 804 473,2 2 306 540,0 2 804 473,2 2 455,2 10 855,0 1 000,0 1 000,0 1 686 714,6 412 742,0 110 020,0 123 870,0 258 876,6 196 939,9
350 федеральный, областной бюджеты 6 182 890,3 8 294 257,5 6 182 890,3 7 342,9 0,0 0,0 0,0 3 791 000,6 916 398,0 215 880,0 236 530,0 556 212,2 459 526,5
351 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательно-
сти Свердловской области до 2024 года» (в редакции постановления Правительства 
Свердловской области от 16.02.2017 № 101-ПП), постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 30.10.2013 № 2580 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ в городе Нижний Тагил» (в редакции постанов-
ления Администрации города Нижний Тагил от 06.12.2013 № 2865-ПА), руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года», утвержденную 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2944 (с из-
менениями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 
23.12.2013 № 3011, от 29.01.2014 № 164-ПА, от 14.04.2014 № 744-ПА, от 12.05.2014 
№ 873-ПА, от 15.05.2014 № 893-ПА, от 25.06.2014 № 1188-ПА, от 26.06.2014 № 1195-
ПА, от 04.07.2014 № 1258-ПА, от 15.07.2014 № 1344-ПА, от 15.07.2014 № 1345-
ПА, от 01.08.2014 № 1497-ПА, от 01.08.2014 № 1498-ПА, от 01.08.2014 № 1499-ПА, 
от 08.08.2014 № 1535-ПА, от 13.08.2014 № 1616-ПА, от 13.08.2014 № 1617-ПА, 
от 20.08.2014 № 1694-ПА, от 20.08.2014 № 1695-ПА, от 28.08.2014 № 1740-ПА, от 
05.11.2014 № 2291-ПА, от 11.12.2014 № 2670-ПА, от 20.01.2015 № 110-ПА, от 10.02.2015 
№ 316-ПА, от 17.03.2015 № 662-ПА, от 25.03.2015 № 777-ПА, от 23.06.2015 № 1527-
ПА, от 22.07.2015 № 1821-ПА, от 30.10.2015 № 2847-ПА, от 16.11.2015 № 2963-ПА, от 
21.01.2016 № 189-ПА, от 18.03.2016 № 733-ПА, от 26.04.2016 № 1251-ПА, от 14.07.2016 
№ 2044-ПА, от 03.08.2016 № 2227-ПА, от 18.10.2016 № 2888-ПА, от 03.11.2016 № 3049-
ПА, от 29.12.2016 № 3622-ПА) (далее – Программа), следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, в тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложение 
№ 1);

2)  раздел «Перечень основных целевых показателей подпрограммы» паспорта Под-
программы № 11 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Нижний 
Тагил» изложить в новой редакции (Приложение № 2);  

3)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, в тыс. ру-
блей» паспорта Подпрограммы № 11 «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства в городе Нижний Тагил» изложить в новой редакции (Приложение № 3);

4)  В Приложении № 1 «цели, задачи и целевые показатели реализации муници-
пальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного са-
моуправления города Нижний Тагил до 2020 года» к Программе строку 160 изложить в 
новой редакции (Приложение № 4);

5)  Приложение № 1 «цели, задачи и целевые показатели реализации муниципаль-
ной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоу-
правления города Нижний Тагил до 2020 года» к Программе дополнить строками 160-1, 
160-2, 160-3, 160-4 и 160-5 (Приложение № 4);

6)  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» к Программе изложить в новой редакции (При-
ложение № 5).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

адМинисТрациЯ города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 22.03.2017    № 662-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

города Нижний Тагил до 2020 года»
приложЕниЕ № 1

к постановлению Администрации города  от 22.03.2017  № 662-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, в тыс. рублей» 

паспорта муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

Объемы 
финансирования 
программы 
по годам 
реализации, 
тыс. руб.

ВСЕГО: 5 022 495,78 тыс. рублей, 
в том числе:

2014 год – 775 562,50 тыс. рублей,
2015 год – 750 732,00 тыс. рублей,
2016 год – 754 877,10 тыс. рублей,
2017 год – 676 868,27 тыс. рублей,
2018 год – 650 075,60  тыс. рублей,
2019 год – 633 369,30 тыс. рублей,
2020 год –781 011,01 тыс. рублей 

из них: 
федеральный бюджет: 1 475,70 тыс. рублей, 
в том числе: 

2014 год – 0,00 тыс. рублей,
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 1 475,70 тыс. рублей,
2017 год – 0,00 тыс. рублей,
2018 год – 0,00 тыс. рублей,
2019 год – 0,00 тыс. рублей,
2020 год – 0,00 тыс. рублей 

областной бюджет: 151 363,40 тыс. рублей, 
в том числе: 

2014 год – 60 670,50 тыс. рублей,
2015 год – 4 869,70 тыс. рублей,
2016 год – 4 145,70 тыс. рублей,
2017 год – 3 175,60 тыс. рублей,
2018 год – 3 197,60 тыс. рублей,
2019 год – 3 197,60 тыс. рублей,
2020 год – 72 106,70 тыс. рублей 

местный бюджет: 4 264 603,67 тыс. рублей, 
в том числе: 

2014 год – 607 350,10 тыс. рублей,
2015 год – 636 578,10 тыс. рублей,
2016 год – 641 028,80 тыс. рублей,
2017 год – 603 692,67 тыс. рублей,
2018 год – 576 878,00 тыс. рублей,
2019 год – 560 171,70 тыс. рублей,
2020 год – 638 904,31 тыс. рублей 

внебюджетные источники: 605 053,0 тыс. рублей, 
в том числе: 

2014 год – 107 541,90 тыс. рублей,
2015 год – 109 284,20 тыс. рублей,
2016 год – 108 226,90 тыс. рублей,
2017 год – 70 000,00 тыс. рублей,
2018 год – 70 000,00 тыс. рублей,
2019 год – 70 000,00 тыс. рублей,
2020 год – 70 000,00 тыс. рублей



99№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации, 
тыс. руб. 

ВСЕГО: 509 843,97 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 75 778,70 тыс. рублей, 
2015 год – 73 179,70 тыс. рублей, 
2016 год – 71 607,40 тыс. рублей, 
2017 год – 71 154,27 тыс. рублей, 
2018 год – 70 683,20 тыс. рублей, 
2019 год – 70 665,70 тыс. рублей, 
2020 год – 76 775,00 тыс. рублей.

из них: федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 0,00 тыс. рублей,
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 0,00 тыс. рублей,
2017 год – 0,00 тыс. рублей,
2018 год – 0,00 тыс. рублей,
2019 год – 0,00 тыс. рублей,
2020 год – 0,00 тыс. рублей 

областной бюджет: 10 364,10 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 3 319,70 тыс. рублей,
2015 год – 1 907,80 тыс. рублей,
2016 год – 1 071,60 тыс. рублей,
2017 год – 0,00 тыс. рублей,
2018 год – 0,00 тыс. рублей,
2019 год – 0,00 тыс. рублей,
2020 год – 4 065,00 тыс. рублей 

местный бюджет: 9 466,75 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 2 459,00 тыс. рублей,
2015 год – 1 271,90 тыс. рублей,
2016 год – 535,80 тыс. рублей,
2017 год – 1 154,27 тыс. рублей,
2018 год – 683,20 тыс. рублей,
2019 год – 665,70 тыс. рублей,
2020 год – 2 710,00 тыс. рублей 

внебюджетные источники: 490 000,00 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 70 000,00 тыс. рублей, 
2015 год – 70 000,00 тыс. рублей, 
2016 год – 70 000,00 тыс. рублей, 
2017 год – 70 000,00 тыс. рублей, 
2018 год – 70 000,00 тыс. рублей, 
2019 год – 70 000,00 тыс. рублей, 
2020 год – 70 000,00 тыс. рублей.

приложЕниЕ № 2
к постановлению Администрации города  от 22.03.2017  № 662-ПА

Раздел «Перечень основных целевых 
показателей подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 11 «Развитие малого и среднего 
предпринимательства»

Перечень 
основных 
целевых 
показателей 
подпрограммы

1. Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете                                                
на 10 тыс. человек населения;

2. Доля среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей)                             
всех предприятий и организаций;

3. Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
консультационную поддержку;

4. Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших поддержку                      
в сфере подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации кадров;

5. Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших                     
финансовую поддержку;

6. Количество субъектов малого предпринимательства, 
получивших государственную поддержку;

7. Количество вновь созданных рабочих 
мест (включая вновь зарегистрированных 
индивидуальных предпринимателей)                                                                 
субъектами малого предпринимательства, 
получившими государственную поддержку;

8. Прирост среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей), занятых у субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
получивших государственную поддержку;

9. Увеличение оборота субъектов малого и среднего                                                                
предпринимательства, получивших 
государственную поддержку, в постоянных ценах                                                  
по отношению к показателю 2014 года;

10. Доля обрабатывающей промышленности в обороте 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
(без учета индивидуальных предпринимателей), 
получивших государственную поддержку.

приложЕниЕ № 3
к постановлению Администрации города  от 22.03.2017  № 662-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации, в тыс. рублей» паспорта  Подпрограммы 11 

«Развитие малого и среднего предпринимательства»

приложЕниЕ № 4
к постановлению Администрации города  от 22.03.2017  № 662-ПА

Изменения в Приложение №1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» к Программе

№ 
строки Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы Источник значений показателя

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

160 Число субъектов малого и среднего предпринимательства, 
получивших финансовую поддержку единиц 135 126 120 100 90 90 90

Положение о порядке предоставления 
микрозаймов субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городе Нижний Тагил

160-1 Количество субъектов малого предпринимательства,
 получивших государственную поддержку единиц – – – 20 0 0 0 Постановление Правительства 

Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП  
«Об утверждении государственной программы 

Свердловской области 
«Повышение инвестиционной привлекательности 

Свердловской области до 2024 года»

160-2 Количество вновь созданных рабочих мест 
(включая вновь зарегистрированных индивидуальных 
предпринимателей) субъектами малого предпринимательства, 
получившими государственную поддержку 

единиц – – – 33 0 0 0

160-3 Прирост среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших государственную поддержку 

процентов – – – 1 0 0 0

160-4 Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, 
получивших государственную поддержку, 
в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года 

процентов – – – 5 0 0 0

160-5 Доля обрабатывающей промышленности в обороте 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
(без учета индивидуальных предпринимателей), 
получивших государственную поддержку 

процентов – – – 0 0 0 0

ПрилОжеНие № 2
к муниципальной программе «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

приложЕниЕ № 5
к постановлению Администрации города  от 22.03.2017  № 662-ПА

№ 
строки

Наименование мероприятия/источники расходов 
на финансирование

Исполнители 
программы

 Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей 

 Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

1 Всего по муниципальной программе, в том числе: 5 022 495,78 775 562,50 750 732,00 754 877,10 676 868,27 650 075,60 633 369,30 781 011,01
2 федеральный бюджет 1 475,70 0,00 0,00 1 475,70 0,00 0,00 0,00 0,00
3 областной бюджет 151 363,40 60 670,50 4 869,70 4 145,70 3 175,60 3 197,60 3 197,60 72 106,70
4 местный бюджет 4 264 603,68 607 350,10 636 578,10 641 028,80 603 692,67 576 878,00 560 171,70 638 904,31
5 внебюджетные источники 605 053,00 107 541,90 109 284,20 108 226,90 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00
6 Капитальные вложения: 237 067,00 107 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00
7 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 областной бюджет 118 533,50 53 533,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00
9 местный бюджет 118 533,50 53 533,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00
10 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Окончание на 100-109-й стр.)



100 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

11 Прочие нужды: 4 617 921,28 668 495,50 750 732,00 754 877,10 676 868,27 520 441,80 507 495,60 739 011,01

12 федеральный бюджет 1 475,70 0,00 0,00 1 475,70 0,00 0,00 0,00 0,00

13 областной бюджет 97 829,90 7 137,00 4 869,70 4 145,70 3 175,60 3 197,60 3 197,60 72 106,70

14 местный бюджет 3 913 562,68 553 816,60 636 578,10 641 028,80 603 692,67 447 244,20 434 298,00 596 904,31

15 внебюджетные источники 605 053,00 107 541,90 109 284,20 108 226,90 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

16 ПОДПРОГРАММА 1.  «Совершенствование муниципального управления»
17 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 2 156 291,8 327 325,3 403 738,0 404 233,4 359 091,2 211 930,1 205 822,0 244 151,8
18 федеральный бюджет 1 475,7 0,0 0,0 1 475,7 0,0 0,0 0,0 0,0

19 областной бюджет 4 436,0 1 342,5 494,9 506,1 546,6 546,6 546,6 452,7

20 местный бюджет 2 139 124,6 325 982,8 399 288,1 394 951,1 358 544,6 211 383,5 205 275,4 243 699,1

21 внебюджетные источники 11 255,5 0,0 3 955,0 7 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Прочие нужды: 2 156 291,8 327 325,3 403 738,0 404 233,4 359 091,2 211 930,1 205 822,0 244 151,8

23 федеральный бюджет 1 475,7 0,0 0,0 1 475,7 0,0 0,0 0,0 0,0

24 областной бюджет 4 436,0 1 342,5 494,9 506,1 546,6 546,6 546,6 452,7

25 местный бюджет 2 139 124,6 325 982,8 399 288,1 394 951,1 358 544,6 211 383,5 205 275,4 243 699,1

26 внебюджетные источники 11 255,5 0,0 3 955,0 7 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0

27 ЗАДАЧА.  Совершенствование кадровых технологий, 
применяемых в системе муниципальной службы

2 156 291,8 327 325,3 403 738,0 404 233,4 359 091,2 211 930,1 205 822,0 244 151,8

28 федеральный бюджет 1 475,7 0,0 0,0 1 475,7 0,0 0,0 0,0 0,0

29 областной бюджет 4 436,0 1 342,5 494,9 506,1 546,6 546,6 546,6 452,7

30 местный бюджет 2 139 124,6 325 982,8 399 288,1 394 951,1 358 544,6 211 383,5 205 275,4 243 699,1

31 внебюджетные источники 11 255,5 0,0 3 955,0 7 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1 192 512,7 181 057,3 167 618,6 170 498,3 169 545,9 162 013,0 157 307,6 184 472,0

33 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 местный бюджет 1 192 512,7 181 057,3 167 618,6 170 498,3 169 545,9 162 013,0 157 307,6 184 472,0

36 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 Мероприятие 2.  Профессиональное развитие 
кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

Отдел 
муниципальной 

службы

14 247,9 2 910,0 2 060,3 1 366,9 2 039,5 1 619,1 1 572,1 2 680,0

38 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 местный бюджет 14 247,9 2 910,0 2 060,3 1 366,9 2 039,5 1 619,1 1 572,1 2 680,0

41 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42 Мероприятие 3.  Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(территориальные органы)

326 737,4 49 791,1 47 658,5 45 559,3 46 220,8 44 627,5 43 333,1 49 547,1

43 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 местный бюджет 326 737,4 49 791,1 47 658,5 45 559,3 46 220,8 44 627,5 43 333,1 49 547,1

46 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 Мероприятие 4.  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

Отдел 
по взаимодействию 

с административными 
органами

0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

48 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 областной бюджет 0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

50 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 Мероприятие 5.  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий

Отдел 
по взаимодействию 

с административными 
органами

3 460,6 452,6 473,6 505,9 525,3 525,3 525,3 452,6

53 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 областной бюджет 3 460,6 452,6 473,6 505,9 525,3 525,3 525,3 452,6

55 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57 Мероприятие 6.  Общегородские мероприятия 43 117,9 18 940,7 8 205,4 3 638,7 2 500,0 1 437,4 1 395,7 7 000,0

58 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 местный бюджет 43 117,9 18 940,7 8 205,4 3 638,7 2 500,0 1 437,4 1 395,7 7 000,0

61 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 Мероприятие 7.  Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

431,8 68,8 89,3 100,4 60,0 57,5 55,8 0,0

68 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 местный бюджет 431,8 68,8 89,3 100,4 60,0 57,5 55,8 0,0

71 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72 Мероприятие 8.  Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

Отдел 
по взаимодействию 
с общественными 

религиозными 
организациями

и развитию 
гражданских инициатив

14 095,8 4 000,0 4 200,0 1 200,0 2 400,0 1 149,9 1 145,9 0,0

73 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 местный бюджет 14 095,8 4 000,0 4 200,0 1 200,0 2 400,0 1 149,9 1 145,9 0,0

76 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77 Мероприятие 9.  Процентные платежи 
по муниципальному долгу

542 716,4 69 214,9 167 456,0 170 767,1 135 278,4 0,0 0,0 0,0

78 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80 местный бюджет 542 716,4 69 214,9 167 456,0 170 767,1 135 278,4 0,0 0,0 0,0

81 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

87 Мероприятие 10.  Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

973,6 889,6 21,0 0,0 21,0 21,0 21,0 0,0

88 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89 областной бюджет 973,6 889,6 21,0 0,0 21,0 21,0 21,0 0,0

90 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

91 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



101№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

92 Мероприятие 11.  Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых помещений 
в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей

1,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,0

93 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94 областной бюджет 1,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,0

95 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97 Мероприятие 12.  Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по составлению(изменению и дополнению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

693,4 0,0 0,0 693,4 0,0 0,0 0,0 0,0

98 федеральный бюджет 693,4 0,0 0,0 693,4 0,0 0,0 0,0 0,0

99 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102 Мероприятие 13.  Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

11 255,5 0,0 3 955,0 7 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0

103 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106 внебюджетные источники 11 255,5 0,0 3 955,0 7 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0

107 Мероприятие 14. Организация бытового обслуживания населения 
в части обеспечения услугами банного комплекса

5 264,7 0,0 2 000,0 1 820,4 500,0 479,1 465,2 0,0

108 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110 местный бюджет 5 264,7 0,0 2 000,0 1 820,4 500,0 479,1 465,2 0,0

111 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112 Мероприятие 15.  Проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи

782,3 0,0 0,0 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0

113 федеральный бюджет 782,3 0,0 0,0 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0

114 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117 ПОДПРОГРАММА 2.  «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил»
118 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 268 549,1 37 001,9 37 577,0 44 680,0 37 760,8 38 534,3 37 417,4 35 577,7
119 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121 местный бюджет 268 549,1 37 001,9 37 577,0 44 680,0 37 760,8 38 534,3 37 417,4 35 577,7

122 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123 Прочие нужды: 268 549,1 37 001,9 37 577,0 44 680,0 37 760,8 38 534,3 37 417,4 35 577,7

124 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126 местный бюджет 268 549,1 37 001,9 37 577,0 44 680,0 37 760,8 38 534,3 37 417,4 35 577,7

127 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128 ЗАДАЧА 1.  Ведение бюджетного учета имущества казны 
в соответствии с требованиями действующего законодательства. 
Обеспечение муниципального образования город Нижний Тагил 
сведениями о количестве договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, 
для ведения реестра муниципальной собственности. 
Осуществление мероприятий по контролю исполнений 
условий договоров муниципального имущества 

187 333,1 19 041,1 20 926,1 31 495,3 32 260,8 30 914,0 30 018,1 22 677,7

129 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131 местный бюджет 187 333,1 19 041,1 20 926,1 31 495,3 32 260,8 30 914,0 30 018,1 22 677,7

132 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133 Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

УМИ 187 333,1 19 041,1 20 926,1 31 495,3 32 260,8 30 914,0 30 018,1 22 677,7

134 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136 местный бюджет 187 333,1 19 041,1 20 926,1 31 495,3 32 260,8 30 914,0 30 018,1 22 677,7

137 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138 ЗАДАЧА 2.  Обеспечение проведения рыночной оценки 
объектов муниципальной собственности 
для постановки на бюджетный учет, совершения сделок 

54 177,5 14 018,3 13 013,7 6 934,7 4 500,0 6 662,0 6 468,8 2 580,0

139 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141 местный бюджет 54 177,5 14 018,3 13 013,7 6 934,7 4 500,0 6 662,0 6 468,8 2 580,0

142 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143 Мероприятие 2.  Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности

УМИ, 
отдел по учету 

и распеделению жилья

54 177,5 14 018,3 13 013,7 6 934,7 4 500,0 6 662,0 6 468,8 2 580,0

144 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146 местный бюджет 54 177,5 14 018,3 13 013,7 6 934,7 4 500,0 6 662,0 6 468,8 2 580,0

147 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

148 ЗАДАЧА 3.  Обеспечение муниципального образования 
город Нижний Тагил технической документацией, 
необходимой для ведения реестра муниципальной собственности, 
проведения государственной регистрации права собственности, 
принятия управленческих решений

22 038,5 3 942,5 3 637,2 1 250,0 1 000,0 958,3 930,5 10 320,0

149 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

150 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151 местный бюджет 22 038,5 3 942,5 3 637,2 1 250,0 1 000,0 958,3 930,5 10 320,0

152 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153 Мероприятие 3.  Мероприятия по земле и землепользованию УМИ 22 038,5 3 942,5 3 637,2 1 250,0 1 000,0 958,3 930,5 10 320,0

154 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156 местный бюджет 22 038,5 3 942,5 3 637,2 1 250,0 1 000,0 958,3 930,5 10 320,0

157 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



102 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

158 ЗАДАЧА 4. Приобретение наружных 
внеплощадочных сетей теплоснабжения, 
водоотведения, водоснабжения и канализации

5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

160 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161 местный бюджет 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163 Мероприятие 4.  Приобретение наружных 
внеплощадочных сетей теплоснабжения, 
водоотведения, водоснабжения и канализации

5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

166 местный бюджет 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168 ПОДПРОГРАММА 3.  «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов на территории города Нижний Тагил»
169 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 132 370,2 15 507,1 16 949,9 19 077,6 19 278,0 18 605,2 18 142,4 24 810,0
170 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171 областной бюджет 18 002,0 2 447,0 2 467,0 2 568,0 2 629,0 2 651,0 2 651,0 2 589,0

172 местный бюджет 114 368,2 13 060,1 14 482,9 16 509,6 16 649,0 15 954,2 15 491,4 22 221,0

173 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174 Прочие нужды: 132 370,2 15 507,1 16 949,9 19 077,6 19 278,0 18 605,2 18 142,4 24 810,0

175 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

176 областной бюджет 18 002,0 2 447,0 2 467,0 2 568,0 2 629,0 2 651,0 2 651,0 2 589,0

177 местный бюджет 114 368,2 13 060,1 14 482,9 16 509,6 16 649,0 15 954,2 15 491,4 22 221,0

178 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

179 ЗАДАЧА 1.  Удовлетворение потребностей 
пользователей в архивной информации. 
Сохранение и повышение безопасности хранения 
архивных документов как части 
историко-культурного достояния 
и информационных ресурсов города Нижний Тагил

112 868,2 13 060,1 14 482,9 16 509,6 16 649,0 15 954,2 15 491,4 20 721,0

180 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

181 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

182 местный бюджет 112 868,2 13 060,1 14 482,9 16 509,6 16 649,0 15 954,2 15 491,4 20 721,0

183 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

184 Мероприятие 1.  Организация деятельности 
муниципальных архивов

112 868,2 13 060,1 14 482,9 16 509,6 16 649,0 15 954,2 15 491,4 20 721,0

185 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

187 местный бюджет 112 868,2 13 060,1 14 482,9 16 509,6 16 649,0 15 954,2 15 491,4 20 721,0

188 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

229 ЗАДАЧА 2.  Осуществление государственных полномочий 
по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

19 502,0 2 447,0 2 467,0 2 568,0 2 629,0 2 651,0 2 651,0 4 089,0

230 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

231 областной бюджет 18 002,0 2 447,0 2 467,0 2 568,0 2 629,0 2 651,0 2 651,0 2 589,0

232 местный бюджет 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0

233 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

234 Мероприятие 2.  Осуществление государственных 
полномочий органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

18 002,0 2 447,0 2 467,0 2 568,0 2 629,0 2 651,0 2 651,0 2 589,0

235 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

236 областной бюджет 18 002,0 2 447,0 2 467,0 2 568,0 2 629,0 2 651,0 2 651,0 2 589,0

237 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

238 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

239 Мероприятие 3.  Создание автоматизированной 
информационной системы по документам 
Архивного фонда Российской Федерации, 
хранящимся на территории города Нижний Тагил

4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

240 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

241 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

242 местный бюджет 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

243 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

244 ПОДПРОГРАММА 4.  «Информатизация Администрации города »
245 Всего по подпрограмме 4, в том числе: 66 484,1 7 069,8 7 368,7 8 032,8 12 395,0 11 877,8 11 533,3 8 206,7
246 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

247 областной бюджет 27,8 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

248 местный бюджет          66 456,3 7 042,0 7 368,7 8 032,8 12 395,0 11 877,8 11 533,3 8 206,7

249 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

250 Прочие нужды: 66 484,1 7 069,8 7 368,7 8 032,8 12 395,0 11 877,8 11 533,3 8 206,7

251 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

252 областной бюджет 27,8 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

253 местный бюджет 66 456,3 7 042,0 7 368,7 8 032,8 12 395,0 11 877,8 11 533,3 8 206,7

254 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

255 Мероприятие 1.  Совершенствование системы 
муниципального управления в городе 
на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

66 345,1 6 930,8 7 368,7 8 032,8 12 395,0 11 877,8 11 533,3 8 206,7

256 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

257 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

258 местный бюджет 66 345,1 6 930,8 7 368,7 8 032,8 12 395,0 11 877,8 11 533,3 8 206,7

259 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

260 Развитие и обеспечение эксплуатации 
единой компьютерной сети Администрации города, 
содействие развитию локальных компьютерных сетей 
органов Администрации города 
и муниципальных учреждений города, 
внедрение телекоммуникационных сервисов

Управление 
по организационно-

массовой работе  
и финансовое 
управление 

Администрации города

4 895,3 1 349,0 553,3 558,6 608,6 608,6 608,6 608,6

261 федеральный бюджет 0,0 – – – – – – –

262 областной бюджет 0,0 – – – – – – –

263 местный бюджет 4 895,3 1 349,0 553,3 558,6 608,6 608,6 608,6 608,6

264 внебюджетные источники 0,0 – – – – – – –



103№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

265 Приобретение средств вычислительной техники и лицензионного 
программного обеспечения, обеспечение их функционирования

Управление 
по организационно-

массовой работе 
Администрации города, 

финансовое 
управление 

Администрации города

38 820,0 9 839,2 6 692,8 6 262,8 4 226,3 3 776,3 4 246,3 3 776,3

266 федеральный бюджет 0,0 – – – – – – –

267 областной бюджет 0,0 – – – – – – –

268 местный бюджет 38 820,0 9 839,2 6 692,8 6 262,8 4 226,3 3 776,3 4 246,3 3 776,3

269 внебюджетные источники 0,0 – – – – – – –

270 Обеспечение функционирования и развития муниципальных 
информационных систем.

944 237,6 114 334,2 207 571,3 206 934,5 204 834,5 204 834,5 2 864,3 2 864,3

271 федеральный бюджет 0,0 – – – – – – –

272 областной бюджет 800 000,0 – 200 000,0 200 000,0 200 000,0 200 000,0 – –

273 местный бюджет 144 237,6 114 334,2 7 571,3 6 934,5 4 834,5 4 834,5 2 864,3 2 864,3

274 внебюджетные источники 0,0 – – – – – – –

275 Обеспечение защиты информации в Администрации города Управление 
по организационно-

массовой работе 
Администрации города

2 480,0 1 380,0 900,0 200,0 – – – –

276 федеральный бюджет 0,0 – – – – – – –

277 областной бюджет 0,0 – – – – – – –

278 местный бюджет 2 480,0 1 380,0 900,0 200,0 – – – –

279 внебюджетные источники 0,0 – – – – – – –

280 Повышение уровня открытости муниципальных органов 
и участия граждан, общества и бизнеса 
в принятии муниципальных решений

Отдел по работе 
со средствами 

массовой информации 
и информационно-

аналитической работе 
Администрации города

3 612,5 442,5 507,5 530,5 523,5 526,5 539,5 542,5

281 федеральный бюджет 0,0 – – – – – – –

282 областной бюджет 0,0 – – – – – – –

283 местный бюджет 3 612,5 442,5 507,5 530,5 523,5 526,5 539,5 542,5

284 внебюджетные источники 0,0 – – – – – – –

285 Повышение квалификации муниципальных служащих 
в области использования информационных технологий

Отдел муниципальной 
службы 

Администрации города

2 875,0 405,0 405,0 405,0 415,0 415,0 415,0 415,0

286 федеральный бюджет 0,0 – – – – – – –

287 областной бюджет 0,0 – – – – – – –

288 местный бюджет 2 875,0 405,0 405,0 405,0 415,0 415,0 415,0 415,0

289 внебюджетные источники 0,0 – – – – – – –

290 Мероприятия 2.  Мероприятия по информатизации 
муниципальных образований 

139,0 139,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

291 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

292 областной бюджет 27,8 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

293 местный бюджет 111,2 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

294 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

295 Создание технологических условий 
для оказания муниципальных услуг в электронном виде

Управление по 
организационно-
массовой работе 

Администрации города

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

298 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

299 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Обеспечение подключения к единой сети передачи данных 
Правительства Свердловской области 
Администрации города Нижний Тагил 
и муниципальных учреждений города

Управление 
по организационно-

массовой работе 
Администрации города

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

301 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

305 ПОДПРОГРАММА 5.  «Защита населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций»
306 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 332 028,9 43 825,0 47 424,8 46 796,0 49 403,0 47 104,7 45 738,4 51 737,0
307 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

308 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

309 местный бюджет 327 319,7 42 650,5 45 917,3 44 768,8 49 403,0 47 104,7 45 738,4 51 737,0

310 внебюджетные источники 4 709,2 1 174,5 1 507,5 2 027,2 0,0 0,0 0,0 0,0

311 Капитальные вложения: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

312 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

313 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

314 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

315 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

316 Прочие нужды: 332 028,9 43 825,0 47 424,8 46 796,0 49 403,0 47 104,7 45 738,4 51 737,0

317 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

318 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

319 местный бюджет 327 319,7 42 650,5 45 917,3 44 768,8 49 403,0 47 104,7 45 738,4 51 737,0

320 внебюджетные источники 4 709,2 1 174,5 1 507,5 2 027,2 0,0 0,0 0,0 0,0

321 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ: 1 690,0 1 690,0

322 ЗАДАЧА 1.  Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, поддержанию в готовности органов 
управления, сил и средств Нижнетагильского городского звена 
Свердловской областной подсистемы РСЧС 
и гражданской обороны к ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и защите населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций 

56,5 0,0 56,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

323 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

324 областной бюджет 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

325 местный бюджет 56,5 0,0 56,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

326 внебюджетные источники 2 519,0 0,0 2 519,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

327 Мероприятие 1.  Модернизация и развитие автоматизированной 
системы централизованного оповещения города, 
реконструкция уличной громкоговорящей связи

56,5 0,0 56,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

328 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

329 областной бюджет 2 519,0 0,0 2 519,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

330 местный бюджет 56,5 0,0 56,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

331 внебюджетные источники 1 390,0 0,0 1 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

332 Мероприятие 2.  Создание локальных систем оповещения 
на объектах муниципальной собствености 
(Верхне-Выйском, Черноисточинском водохранилищах)

113,0 0,0 113,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

333 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

334 областной бюджет 1 390,0 0,0 1 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

335 местный бюджет 113,0 0,0 113,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

336 внебюджетные источники 1 203,5 0,0 1 203,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



104 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

337 ПРОЧИЕ НУЖДЫ: 0,0

338 ЗАДАЧА 1.  Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, поддержанию в готовности органов 
управления, сил и средств Нижнетагильского городского звена 
Свердловской областной подсистемы РСЧС 
и гражданской обороны к ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и защите населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций 

328 502,1 42 885,0 46 395,8 46 346,0 49 003,0 46 913,0 45 552,3 51 407,0

339 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

340 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

341 местный бюджет 323 792,9 41 710,5 44 888,3 44 318,8 49 003,0 46 913,0 45 552,3 51 407,0

342 внебюджетные источники 4 709,2 1 174,5 1 507,5 2 027,2 0,0 0,0 0,0 0,0

343 Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 

320 434,5 41 965,0 45 634,8 44 996,0 47 203,0 46 625,5 45 273,2 48 737,0

344 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

345 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

346 местный бюджет 315 725,3 40 790,5 44 127,3 42 968,8 47 203,0 46 625,5 45 273,2 48 737,0

347 внебюджетные источники 4 709,2 1 174,5 1 507,5 2 027,2 0,0 0,0 0,0 0,0

348 Мероприятие 2.  Проведение мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

475,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 475,0

349 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

350 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

351 местный бюджет 475,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 475,0

352 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

353 Мероприятие 3.  Проведение ремонтных работ и укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

354 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

355 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

356 местный бюджет 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

357 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

358 Мероприятие 4.  Модернизация и развитие автоматизированной 
системы централизованного оповещения города, 
реконструкция уличной громкоговорящей связи

1 207,5 150,0 157,5 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0

359 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

360 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

361 местный бюджет 1 207,5 150,0 157,5 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0

362 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

363 Мероприятие 5.  Создание и содержание запасов 
материально-технических средств в целях предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и средств индивидуальной защиты 

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

364 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

365 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

366 местный бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

367 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

368 Мероприятие 6.  Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны

4 411,6 0,0 0,0 750,0 1 800,0 287,5 279,1 1 295,0

369 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

370 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

371 местный бюджет 4 411,6 0,0 0,0 750,0 1 800,0 287,5 279,1 1 295,0

372 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

373 Мероприятие 7.  Обеспечение проведения смотров-конкурсов, 
соревнований, мероприятий, направленных на пропаганду знаний 
по гражданской обороне, действиям в ЧС, 
водной и пожарной безопасности 

473,5 270,0 203,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

374 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

375 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

376 местный бюджет 473,5 270,0 203,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

377 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

378 Мероприятие 8.  Обеспечение деятельности 
учебно-консультационных пунктов гражданской обороны 
и пожарной безопасности 

200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

379 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

380 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

381 местный бюджет 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

382 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

393 Мероприятие 9.  Разработка (переработка) 
Паспорта безопасности города, 
Плана аварийных разливов нефтепродуктов на территории города

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

394 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

395 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

396 местный бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

397 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

398 Мероприятие 10.  Обеспечение деятельности 
и совершенствование движения «Школа безопасности» 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

399 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

400 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

401 местный бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

402 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

408 Мероприятие 11.  Оснащение территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
пожарной техникой и противопожарным оборудованием, 
обустройство минерализованных полос, 
углубление дна пожарных водоемов

941,0 512,0 429,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

409 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

410 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

411 местный бюджет 941,0 512,0 429,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

412 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

418 Мероприятие 12.  Материальная поддержка деятельности
добровольной пожарной охраны

2 257,8 300,0 400,0 450,0 400,0 191,7 186,1 330,0

419 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

420 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

421 местный бюджет 2 257,8 300,0 400,0 450,0 400,0 191,7 186,1 330,0

422 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



105№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

428 Мероприятие 13.  Проведение противопаводковых мероприятий 
на водных объектах на территории муниципального образования 
город Нижний Тагил

328,0 128,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

429 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

430 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

431 местный бюджет 328,0 128,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

432 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

433 ПОДПРОГРАММА 6.  «Выполнение мероприятий по обеспечению требований законодательства об охране окружающей среды»
434 Всего по подпрограмме 6, в том числе: 309,4 32,4 56,5 39,2 45,1 43,2 42,0 51,0
435 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

436 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

437 местный бюджет 309,4 32,4 56,5 39,2 45,1 43,2 42,0 51,0

438 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

439 Прочие нужды: 309,4 32,4 56,5 39,2 45,1 43,2 42,0 51,0

440 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

441 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

442 местный бюджет 309,4 32,4 56,5 39,2 45,1 43,2 42,0 51,0

443 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

444 ЗАДАЧА 1.  Обеспечить функционирование системы 
информирования населения о высоких уровнях загрязнения 
атмосферы на территории города Нижний Тагил, 
о факторах среды обитания, представляющих риск 
здоровью населения

309,4 32,4 56,5 39,2 45,1 43,2 42,0 51,0

445 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

446 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

447 местный бюджет 309,4 32,4 56,5 39,2 45,1 43,2 42,0 51,0

448 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

449 Мероприятие 1.  Водохозяйственные мероприятия 
на территории города Нижний Тагил

1 808,2 298,0 213,8 227,7 242,5 258,3 275,1 292,9

450 федеральный бюджет 0,0 – – – – – – –

451 областной бюджет 0,0 – – – – – – –

452 местный бюджет 1 808,2 298,0 213,8 227,7 242,5 258,3 275,1 292,9

453 внебюджетные источники 0,0 – – – – – – –

454 Мероприятие 1.  Разработка шумовой карты 
города Нижний Тагил

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

455 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

456 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

457 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

458 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

459 Мероприятие 2.  Разработка проекта нормативов ПДВ города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

460 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

461 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

462 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

463 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

464 Мероприятие 3.  Проведение работ 
по оценке влияния факторов среды обитания 
(атмосферный воздух, почва, вода) 
на здоровье человека (многосредовой риск)

1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0

465 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

466 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

467 местный бюджет 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0

468 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

469 Мероприятие 4.  Получение специализированной информации 
о прогнозируемом уровне высокого загрязнения воздуха 
на территории города Нижний Тагил 
для реализации плана мероприятий 
по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) 
веществ в атмосферный воздух 
в период неблагоприятных метеорологических условий

309,4 32,4 56,5 39,2 45,1 43,2 42,0 51,0

470 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

471 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

472 местный бюджет 309,4 32,4 56,5 39,2 45,1 43,2 42,0 51,0

473 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

474 ЗАДАЧА 2.  Реализовать меры по снижению химической нагрузки 
на здоровье населения в связи с воздействием некачественной 
питьевой воды источников нецентрализованного водоснабжения, 
загрязнением почв

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

475 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

476 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

477 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

478 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

479 Мероприятие 5.  Проведение обследований 
загрязненных земель 
бывшего рудника им. 3-го Интернационала 
в целях их консервации и реабилитации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

480 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

481 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

482 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

483 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

484 Мероприятие 6.  Разработка проекта 
по рекультивации загрязненных земель 
бывшего рудника им. 3-го Интернационала 
в целях их консервации и реабилитации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

485 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

486 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

487 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

488 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

489 Мероприятие 7.  Проведение обследований 
загрязненных земель шламохранилища промышленных отходов 
бывшего ГУП «Высокогорский механический завод» 
в целях их консервации и реабилитации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

490 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

491 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

492 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

493 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



106 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

494 Мероприятие 8.  Разработка проекта по рекультивации 
загрязненных земель шламохранилища промышленных отходов 
бывшего ГУП «Высокогорский механический завод» 
в целях их консервации и реабилитации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

495 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

496 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

497 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

498 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

499 Мероприятие 9.  Водохозяйственные мероприятия 
на территории города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

500 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

501 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

502 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

503 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

504 ПОДПРОГРАММА 7.  «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на территории города Нижний Тагил»
505 Всего по подпрограмме 7, в том числе: 257 266,5 107 067,0 3 493,5 1 106,0 0,0 0,0 0,0 145 600,0
506 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

507 областной бюджет 118 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0

508 местный бюджет 138 733,0 53 533,5 3 493,5 1 106,0 0,0 0,0 0,0 80 600,0

509 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

510 Капитальные вложения: 237 067,0 107 067,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130 000,0

511 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

512 областной бюджет 118 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0

513 местный бюджет 118 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0

514 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

515 Прочие нужды: 150 199,5 0,0 3 493,5 1 106,0 0,0 0,0 0,0 145 600,0

516 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

517 областной бюджет 65 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0

518 местный бюджет 85 199,5 0,0 3 493,5 1 106,0 0,0 0,0 0,0 80 600,0

519 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

520 ЗАДАЧА 1.  Подготовка условий для переселения граждан, 
зарегистрированных в жилищном фонде, признанном 
непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа

4 599,5 0,0 3 493,5 1 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0

521 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

522 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

523 местный бюджет 4 599,5 0,0 3 493,5 1 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0

524 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

525 Мероприятие 1.  Подготовка списка аварийных жилых домов, 
подлежащих сносу.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

526 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

527 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

528 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

529 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

530 Мероприятие 2.  Подготовка списка граждан, подлежащих 
переселению из аварийного жилищного фонда, 
выплата выкупной цены

4 599,5 0,0 3 493,5 1 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0

531 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

532 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

533 местный бюджет 4 599,5 0,0 3 493,5 1 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0

534 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

535 ЗАДАЧА 2.  Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда

237 067,0 107 067,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130 000,0

536 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

537 областной бюджет 118 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0

538 местный бюджет 118 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0

539 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

540 Мероприятие 3.  Формирование жилищного фонда 
для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных не пригодными для проживания

107 067,0 107 067,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

541 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

542 областной бюджет 53 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

543 местный бюджет 53 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

544 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

545 Мероприятие 4.  Строительство жилых помещений в пределах 
границ территорий муниципального образования

130 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130 000,0

546 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

547 областной бюджет 65 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0

548 местный бюджет 65 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0

549 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

550 ЗАДАЧА 3. Снос домов, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем износа.

15 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 600,0

551 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

552 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

553 местный бюджет 15 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 600,0

554 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

555 Мероприятие 5.  Снос жилых домов, 
рекультивация земельных участков

15 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 600,0

556 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

557 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

558 местный бюджет 15 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 600,0

559 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

560 ПОДПРОГРАММА 8.  «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления»
561 Всего по подпрограмме 8, в том числе: 242 174,8 52 996,8 48 849,3 44 081,2 19 322,7 18 516,5 17 979,3 40 429,0
562 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

563 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

564 местный бюджет 163 969,6 23 694,5 22 252,8 21 774,8 19 322,7 18 516,5 17 979,3 40 429,0

565 внебюджетные источники 78 205,2 29 302,3 26 596,5 22 306,4 0,0 0,0 0,0 0,0

566 Прочие нужды: 242 174,8 52 996,8 48 849,3 44 081,2 19 322,7 18 516,5 17 979,3 40 429,0

567 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

568 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

569 местный бюджет 163 969,6 23 694,5 22 252,8 21 774,8 19 322,7 18 516,5 17 979,3 40 429,0

570 внебюджетные источники 78 205,2 29 302,3 26 596,5 22 306,4 0,0 0,0 0,0 0,0



107№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

571 ЗАДАЧА 1.  Производство и распространение телепрограмм 
для местного вещания о деятельности города Нижний Тагил 
и иной социальной сферы, производство и распространение 
радиопрограмм для местного вещания о деятельности 
города Нижний Тагил и иной социальной сферы, 
размещение социально значимой информации в телегазете, 
прокат социальных роликов

74 178,3 17 302,5 17 616,9 7 027,1 5 447,8 8 507,0 8 922,0 9 355,0

572 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
573 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
574 местный бюджет 47 813,0 6 012,5 7 396,9 7 027,1 6 238,5 5 978,3 5 804,7 9 355,0
575 внебюджетные источники 32 390,0 11 290,0 10 220,0 10 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0
576 Мероприятие 1.  Обеспечение нужд в осуществлении 

телевизионного вещания по вопросам освещения деятельности 
органов государственной власти, органов местного 
самоуправления и социально-значимым вопросам

74 178,3 17 302,5 17 616,9 7 027,1 5 447,8 8 507,0 8 922,0 9 355,0

577 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
578 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
579 местный бюджет 47 813,0 6 012,5 7 396,9 7 027,1 6 238,5 5 978,3 5 804,7 9 355,0
580 внебюджетные источники 32 390,0 11 290,0 10 220,0 10 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0
581 ЗАДАЧА 2. Обнародование (официальное опубликование) 

правовых актов органов муниципальной власти города 
Нижний Тагил, материалов о деятельности Администрации города 
Нижний Тагил, иной официальной и социальной информации, 
новостей о жизни города в периодическом издании, 
учрежденном органами местного самоуправления) 
(в газете «Тагильский рабочий»)

161 971,8 35 694,3 31 232,4 26 174,1 13 084,2 12 538,2 12 174,6 31 074,0

582 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
583 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
584 местный бюджет 116 156,6 17 682,0 14 855,9 14 747,7 13 084,2 12 538,2 12 174,6 31 074,0
585 внебюджетные источники 45 815,2 18 012,3 16 376,5 11 426,4 0,0 0,0 0,0 0,0
586 Мероприятие 2.  Периодические издания, 

учрежденные органами местного самоуправления
161 971,8 35 694,3 31 232,4 26 174,1 13 084,2 12 538,2 12 174,6 31 074,0

587 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
588 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
589 местный бюджет 116 156,6 17 682,0 14 855,9 14 747,7 13 084,2 12 538,2 12 174,6 31 074,0
590 внебюджетные источники 45 815,2 18 012,3 16 376,5 11 426,4 0,0 0,0 0,0 0,0

591 ПОДПРОГРАММА 9.  «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

592 Всего по подпрограмме 9, в том числе: 691 661,9 100 142,2 103 920,7 106 738,8 99 806,7 94 894,6 92 142,2 94 016,7
593 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
594 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
595 местный бюджет 671 334,1 93 077,1 96 760,8 100 636,0 99 806,7 94 894,6 92 142,2 94 016,7
596 внебюджетные источники 20 327,8 7 065,1 7 159,9 6 102,8 0,0 0,0 0,0 0,0
597 Прочие нужды: 691 661,9 100 142,2 103 920,7 106 738,8 99 806,7 94 894,6 92 142,2 94 016,7
598 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
599 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
600 местный бюджет 671 334,1 93 077,1 96 760,8 100 636,0 99 806,7 94 894,6 92 142,2 94 016,7
601 внебюджетные источники 20 327,8 7 065,1 7 159,9 6 102,8 0,0 0,0 0,0 0,0
602 Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнения работ) муниципальных учреждений
691 333,0 100 142,2 103 920,7 106 689,9 99 526,7 94 894,6 92 142,2 94 016,7

603 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
604 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
605 местный бюджет 671 005,2 93 077,1 96 760,8 100 587,1 99 526,7 94 894,6 92 142,2 94 016,7
606 внебюджетные источники 20 327,8 7 065,1 7 159,9 6 102,8 0,0 0,0 0,0 0,0
607 Мероприятие 2.  Проведение ремонтных работ, 

укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений и объектов недвижимого имущества

328,9 0,0 0,0 48,9 280,0 0,0 0,0 0,0

608 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
609 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
610 местный бюджет 328,9 0,0 0,0 48,9 280,0 0,0 0,0 0,0
611 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

612 ПОДПРОГРАММА 10.  «Развитие туризма»
613 Всего по подпрограмме 10, в том числе: 62 465,3 8 718,3 8 173,9 7 984,7 8 111,5 7 773,1 7 547,7 14 156,1
614 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
615 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
616 местный бюджет 61 910,0 8 718,3 8 108,6 7 494,7 8 111,5 7 773,1 7 547,7 14 156,1
617 внебюджетные источники 555,3 0,0 65,3 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
618 Прочие нужды: 62 465,3 8 718,3 8 173,9 7 984,7 8 111,5 7 773,1 7 547,7 14 156,1
619 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
620 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
621 местный бюджет 61 910,0 8 718,3 8 108,6 7 494,7 8 111,5 7 773,1 7 547,7 14 156,1
622 внебюджетные источники 555,3 0,0 65,3 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
623 Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
62 465,3 8 718,3 8 173,9 7 984,7 8 111,5 7 773,1 7 547,7 14 156,1

624 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
625 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
626 местный бюджет 61 910,0 8 718,3 8 108,6 7 494,7 8 111,5 7 773,1 7 547,7 14 156,1
627 внебюджетные источники 555,3 0,0 65,3 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
628 Мероприятие 2.  Обеспечение мероприятий по развитию 

и укреплению и развитию материально-технической базы 
муниципальных учреждений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

629 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
630 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
631 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
632 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

633 ПОДПРОГРАММА 11.  «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил»
634 Всего по подпрограмме 11, в том числе: 509 843,97 75 778,70 73 179,70 71 607,40 71 154,27 70 683,20 70 665,70 76 775,00
635 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
636 областной бюджет 10 364,10 3 319,70 1 907,80 1 071,60 0,00 0,00 0,00 4 065,00
637 местный бюджет 9 479,87 2 459,00 1 271,90 535,80 1 154,27 683,20 665,70 2 710,00
638 внебюджетные источники 490 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00
639 Прочие нужды: 509 843,97 75 778,70 73 179,70 71 607,40 71 154,27 70 683,20 70 665,70 76 775,00
640 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
641 областной бюджет 10 364,10 3 319,70 1 907,80 1 071,60 0,00 0,00 0,00 4 065,00
642 местный бюджет 9 479,87 2 459,00 1 271,90 535,80 1 154,27 683,20 665,70 2 710,00
643 внебюджетные источники 490 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00



108 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

644 ЗАДАЧА 1.  Мероприятия, реализуемые 
путем предоставления субсидий некоммерческой организации 
«Микрофинансовая организация Нижнетагильский 
муниципальный фонд поддержки предпринимательства»

19 389,70 5 778,70 3 179,70 1 607,40 700,00 683,20 665,70 6 775,00

645 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

646 областной бюджет 10 364,10 3 319,70 1 907,80 1 071,60 0,00 0,00 0,00 4 065,00

647 местный бюджет 9 025,60 2 459,00 1 271,90 535,80 700,00 683,20 665,70 2 710,00

648 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649 Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

УПП и РП, 
НТМФПП

5 294,70 0,00 0,00 535,80 700,00 683,20 665,70 2 710,00

650 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

651 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

652 местный бюджет 5 294,70 0,00 0,00 535,80 700,00 683,20 665,70 2 710,00

653 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Мероприятие 2.  Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат на уплату первого взноса по договорам лизинга 

УПП и РП, 
НТМФПП

2 916,50 2 350,00 566,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

655 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 областной бюджет 1 350,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

657 местный бюджет 1 566,50 1 000,00 566,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

658 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

659 Мероприятие 3.  Предоставление субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства – победителям конкурса 
“Молодой предприниматель города Нижний Тагил” 

УПП и РП, 
НТМФПП

1 705,50 1 410,00 295,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

660 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

661 областной бюджет 810,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

662 местный бюджет 895,50 600,00 295,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

663 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

664 Мероприятие 4.  Предоставление субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства на возмещение части затрат 
по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях 

УПП и РП, 
НТМФПП

554,60 505,30 49,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

665 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

666 областной бюджет 290,30 290,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

667 местный бюджет 264,30 215,00 49,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

668 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

669 Мероприятие 5.  Оказание консультационных услуг 
субъектам малого и среднего предпринимательства 

УПП и РП, 
НТМФПП

113,30 0,00 113,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

670 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

671 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

672 местный бюджет 113,30 0,00 113,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

674 Мероприятие 6.  Организация обучения начинающих 
и действующих предпринимателей и физических лиц, 
желающих заниматься предпринимательской деятельностью 

УПП и РП, 
НТМФПП

247,30 0,00 247,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

675 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

676 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

677 местный бюджет 247,30 0,00 247,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

678 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Мероприятие 7.  Обеспечение деятельности некоммерческих 
организаций, не являющихся государственными 
и муниципальными учреждениями, образующих инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства, 
созданных с участием Администрации города Нижний Тагил

УПП и РП, 
НТМФПП

1 513,40 1 513,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

680 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

681 областной бюджет 869,40 869,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

682 местный бюджет 644,00 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

683 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Мероприятие 8.  Организация деятельности Совета по развитию 
малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил 
и содействие деятельности некоммерческих организаций, 
выражающих интересы субъектов 
малого и среднего предпринимательства

УПП и РП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

685 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

686 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

687 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

688 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Мероприятие 9.  Ведение реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства – получателей поддержки 

УПП и РП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

690 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

691 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

692 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

693 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

694 Мероприятие 11.  Развитие системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования за счет средств областного бюджета

УПП и РП, 
НТМФПП

7 044,40 0,00 1 907,80 1 071,60 0,00 0,00 0,00 4 065,00

695 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

696 областной бюджет 7 044,40 0,00 1 907,80 1 071,60 0,00 0,00 0,00 4 065,00

697 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

698 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

699 ЗАДАЧА 2.  Развитие механизмов финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства

490 454,27 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 454,27 70 000,00 70 000,00 70 000,00

700 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

701 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 местный бюджет 454,27 0,00 0,00 0,00 454,27 0,00 0,00 0,00

703 внебюджетные источники 490 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

698-1 Мероприятие 12.  Поддержка начинающих субъектов малого 
предпринимательства, в том числе предоставление целевых 
грантов начинающим субъектам малого предпринимательства 
на уплату первого взноса при заключении договора лизинга 
оборудования, выплату по передаче прав на франшизу 
(паушальный взнос) 

УПП и РП, 
НТМФПП

191,77 0,00 0,00 0,00 191,77 0,00 0,00 0,00

698-2 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

698-3 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

698-4 местный бюджет 191,77 0,00 0,00 0,00 191,77 0,00 0,00 0,00

698-5 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



109№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

698-6 Мероприятие 13.  Поддержка и развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
занимающихся социально значимыми видами деятельности, 
в том числе создание и (или) развитие 
центров времяпрепровождения детей, 
дошкольных образовательных центров, 
субсидирование части затрат 
субъектов социального предпринимательства 

УПП и РП, 
НТМФПП

262,50 0,00 0,00 0,00 262,50 0,00 0,00 0,00

698-7 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

698-8 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

698-9 местный бюджет 262,50 0,00 0,00 0,00 262,50 0,00 0,00 0,00

698-10 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

704 Мероприятие 10.  Реализация программы 
микрокредитования для субъектов 
малого и среднего предпринимательства

 НТМФПП 490 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

705 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

706 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

707 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

708 внебюджетные источники 490 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

709 ПОДПРОГРАММА 12.  «Профилактика правонарушений на территории города Нижний Тагил»
710 Всего по подпрограмме 12, в том числе: Отдел 

по взаимодействию 
с административными 

органами

5 542,3 98,0 0,0 500,0 500,0 479,1 465,2 3 500,0
711 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

712 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

713 местный бюджет 5 542,3 98,0 0,0 500,0 500,0 479,1 465,2 3 500,0

714 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

715 Прочие нужды: 14 001,5 98,0 0,0 500,0 2 903,5 3 500,0 3 500,0 3 500,0

716 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

717 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

718 местный бюджет 5 542,3 98,0 0,0 500,0 500,0 479,1 465,2 3 500,0

719 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

720 Мероприятие 1.  Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения 
по охране общественного порядка

5 542,3 98,0 0,0 500,0 500,0 479,1 465,2 3 500,0

721 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

722 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

723 местный бюджет 5 542,3 98,0 0,0 500,0 500,0 479,1 465,2 3 500,0

724 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 13.  «Предоставление работникам муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, 
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний Тагил (2014 – 2020 годы)»

Всего по подпрограмме 13, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие нужды: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЗАДАЧА 1.  Обеспечение предоставления 
работникам муниципальных учреждений – 
участникам подпрограммы социальных выплат 
на приобретение жилья на первичном рынке, 
в том числе по договору участия в долевом строительстве 

127 890,0 – – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет – – – 0,0 0,0 – – –

областной бюджет – – – 0,0 0,0 – – –

местный бюджет 127 890,0 – – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники – – – 0,0 0,0 – – –

Мероприятие 1.  Признание работников 
муниципальных учреждений нуждающимися 
в улучшении жилищных условий, 
участниками подпрограммы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.  Ведение учета работников 
муниципальных учреждений: 
нуждающихся в улучшении жилищных условий; 
участников подпрограммы, 
получателей социальных выплат

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.  Предоставление работникам 
муниципальных учреждений социальных выплат 
на приобретение жилья на первичном рынке, 
в том числе по договору участия в долевом строительстве

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 76 734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

750 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

725 ПОДПРОГРАММА 14.  «Управление финансами муниципального образования город Нижний Тагил »
726 Всего по подпрограмме 14, в том числе: Финансовое 

управление
297 507,5 0,0 0,0 0,0 0,0 129 633,8 125 873,7 42 000,0

727 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

728 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

729 местный бюджет 297 507,5 0,0 0,0 0,0 0,0 129 633,8 125 873,7 42 000,0

730 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

731 Мероприятие 1.  Исполнение обязательств 
по обслуживанию муниципального долга

297 507,5 0,0 0,0 0,0 0,0 129 633,8 125 873,7 42 000,0

732 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

733 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

734 местный бюджет 297 507,5 0,0 0,0 0,0 129 633,8 125 873,7 42 000,0

735 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



110 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

адМинисТрациЯ города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 16.03.2017    № 613-па

Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории 
существующей застройки по Черноисточинскому шоссе от улицы Совхозная 

до улицы Носова в Ленинском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-

дерации, постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 
30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготовки докумен-
тации по планировке территории, разрабатываемой на основании 
решений исполнительно-распорядительного органа местного само-
управления городского округа Нижний Тагил», постановлением Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 24.01.2017 № 136-ПА «О подготов-
ке проекта по внесению изменений в проект межевания территории 
существующей застройки по Черноисточинскому шоссе от улицы Со-
вхозная до улицы Носова в Ленинском районе города Нижний Тагил», 
с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки от 
27.02.2017 и заключения о результатах публичных слушаний, руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания тер-

ритории существующей застройки по Черноисточинскому шоссе от 
улицы Совхозная до улицы Носова в Ленинском районе города Ниж-
ний Тагил (Приложение).

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации 
города Нижний Тагил при осуществлении градостроительной дея-
тельности на территории города Нижний Тагил руководствоваться 
проектом внесения изменений в проект межевания территории суще-
ствующей застройки по Черноисточинскому шоссе от улицы Совхоз-
ная до улицы Носова в Ленинском районе города Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабо-
чий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 16.03.2017  № 613-ПА

Проект внесения изменений в проект межевания 
территории существующей застройки 

по Черноисточинскому шоссе 
от улицы Совхозная до улицы Носова 

в Ленинском районе города Нижний Тагил
целью проекта межевания является 

внесение изменений:
– границ земельных участков, с из-

мененной конфигурацией, планируемых 
для предоставления физическим и юри-
дическим лицам и для размещения объ-
ектов местного значения.

Анализ сведений о территории, на 
которую осуществляется межевание:

Участок проектирования расположен 
в Ленинском административном районе 
города Нижний Тагил, в его западной ча-
сти и ограничен улицей Совхозная с юга 
и улицей Носова с севера. 

Площадь территории, выделенная 
под проект планировки и проект меже-
вания территории, составляет 18,5 га.

1. Анализ сведений о существующих 
земельных участках

Территория проектирования на-
ходится частично в кадастровых квар-
талах: 66:56:0109011, 66:56:0115001, 
66:56:0112001, 66:56:0112002, 
66:56:0112006, 66:56:0112007, 
66:56:0111022, 66:56:0111021, 
66:56:0111020, 66:56:0111019, 
66:56:0111018, 66:56:0111017, 
66:56:0111016, 66:56:0111015. 

На территории проектирования вы-
явлено 84 участка, стоящих на кадастро-
вом учете, 5 из которых попадают на тер-
риторию проектирования частично: 

– 0000000:20060, 0000000:3973, 
0000000:20183, 0000000:186819 – для 
размещения коммуникаций; 

– 0111022:4 – для эксплуатации 
анодного поля.

18 участков стоят на кадастровом 
учете с декларированной (неуточнен-
ной) площадью:

:66:56:0111015:150 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Новаторов, дом 161) – площадью 
631 кв. метр;

:66:56:0111015:121 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Новаторов, дом 159) – площадью 
652 кв. метра;

:66:56:0111016:106 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Пришвина, дом 145) – площадью 
800 кв. метров;

:66:56:0111016:109 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Пришвина, дом 158) – площадью 
594 кв. метра;

:66:56:0111017:67 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Б. Гальянская, дом 211) – площадью 
1020 кв. метров;

66:56:0111017:131 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Куйбышева, дом 21) – площадью 
1003 кв. метра;

66:56:0111017:17 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Куйбышева, дом 19) – площадью 
993 кв. метра;

66:56:0112006:65 – для ведения ого-
родничества (улица Бригадная, дом 159а) 
– площадью 830 кв. метров;

66:56:0112006:2 – для индивидуаль-
ного жилищного строительства (пере-
улок Тихий, дом 19) – площадью 442 кв. 
метра;

66:56:0112006:1 – для индивидуаль-
ного жилищного строительства (пере-
улок Тихий, дом 17) – площадью 600 кв. 
метров;

66:56:0111020:75 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Соревнования, дом 98) – площадью 
883 кв. метров;

66:56:0111021:1 – для индивидуаль-
ного жилищного строительства (улица 
Рабочая, дом 84) – площадью 1030 кв. 
метров;

66:56:0111021:2 – для индивидуаль-
ного жилищного строительства (улица 
Рабочая, дом 82) – площадью 973 кв. 
метра;

66:56:0111022:75 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Павлика Морозова, дом 10) – площа-
дью 600 кв. метров;

66:56:0111022:15 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Гаева, дом 32) – площадью 839 кв. 
метров;

66:56:0111022:44 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Гаева, дом 30) – площадью 987 кв. 
метров;

66:56:0111022:56 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Доменная, дом 22) – площадью 565 
кв. метров;

66:56:0115001:206 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Носова, дом 36) – площадью 1417 кв. 
метров.

59 кадастровых участков оформле-
ны в соответствии с действующим зако-
нодательством:

66:56:0111015:157 – для размеще-
ния объекта торговли (улица Совхозная, 
дом 13) – площадью 815 кв. метров;

66:56:0111015:118 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Новаторов, дом 152) – площадью 
796 кв. метров;

66:56:0111016:74 – для эксплуата-
ции здания магазина и строительства 
пристроя (улица Верескова, дом 168а) 
– площадью 920 кв. метров;

66:56:0111016:115 – для благо-
устройства территории (в районе улицы 
Большая Гальянская, 178) – площадью 
747 кв. метров;

66:56:0111016:129 – для размеще-
ния офисного (административного) зда-
ния (улица Большая Гальянская, 178) 
– площадью 608 кв. м (в том числе уча-
сток 0111016:237 – объект незавершен-
ного строительства);

66:56:0111017:66 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Большая Гальянская, дом 209) – пло-
щадью 1025 кв. метров;

66:56:0111017:154 – для строитель-
ства автоматической газозаправочной 
станции (в районе улица Большая Га-
льянская, дом 211) – площадью 314 кв. 
метров;

66:56:0111017:153 – для объектов 
общественно-делового значения (для 
строительства магазина «Автозапча-
стей», улица Куйбышева, район жилого 
дома № 19) – площадью 624 кв. метра;

66:56:0111017:122 – для индивиду-
ального жилищного строительства (для 
строительства оздоровительного цен-
тра, улица Малая Гальянская, дом 103) 
– площадью 1000 кв. метров;

66:56:0111017:42 – для индивиду-
ального жилищного строительства (для 
строительства оздоровительного цен-
тра, улица Малая Гальянская, дом 101) 
– площадью 1000 кв. метров;

66:56:0111017:25 – для индивиду-
ального жилищного строительства (для 
строительства оздоровительного цен-
тра, улица Малая Гальянская, дом 99) 
– площадью 1678 кв. метров;

66:56:0112007:63 – для общего поль-
зования (для эксплуатации временного 
торгового павильона в районе пересече-
ния Черноисточинского шоссе и улицы 
Бригадная) – площадью 59 кв. метров;

66:56:0111018:57 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Малая Гальянская, дом 104) – пло-
щадью 805 кв. метров;

66:56:0111018:56 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Малая Гальянская, дом 102) – пло-
щадью 1112 кв. метра;

66:56:0111018:19 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Бригадная, дом 174) – площадью 
1444 кв. метра;

66:56:0111019:71 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Бригадная, дом 151) – площадью 
822 кв. метра;

66:56:0111019:316 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Бригадная, дом  155А) – площадью 
1265 кв. метров;

66:56:0111019:317 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Бригадная, дом 155А) – площадью 
600 кв. м;

66:56:0111019:43 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Дальневосточная, дом 14) – площа-
дью 600 кв. метров;

66:56:0111019:163 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Дальневосточная, дом 12) – площа-
дью 1159 кв. метров;

66:56:0111019:145 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Соревнования, дом 103, в том числе 
участок 321 – 261,8 кв. метра) – площа-
дью 1017 кв. метров;

66:56:0112006:378 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Бригадная, дом 159) – площадью 
900 кв. метров;

66:56:0112006:352 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Бригадная, дом 161) – площадью 
1059 кв. метров;

66:56:0112006:161 – для строитель-
ства 5-7-этажного 80 квартирного жилого 
дома (улица Бригадная, МКР «Запруд-
ный-1», строительный номер 9) – площа-
дью 2389 кв. метров;

66:56:0111020:74 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Соревнования, дом 96) – площадью 
717 кв. метров;

66:56:0111020:45 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Рабочая, дом 85) – площадью 640 кв. 
метров;

66:56:0111021:55 – для индивидуаль-
ного жилищного строительства (улица 
Коммуны, дом 89) – площадью 1019 кв. 
метров;

66:56:0111022:23 – для индиви-
дуального жилищного строительства 

(улица Коммуны, дом 78) – площадью 
818 кв. метров;

66:56:0111022:11 – для индивидуаль-
ного жилищного строительства (улица 
Коммуны, дом 76) – площадью 793 кв. 
метра;

66:56:0111022:43 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Гаева, дом 29) – площадью 831 кв. 
метр;

66:56:0111022:74 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Доменная, дом 17) – площадью 716 
кв. метров;

66:56:0111022:64 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Лисогорская, дом 35) – площадью 
1041 кв. метр;

66:56:0111022:65 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Лисогорская, дом 33) – площадью 
923 кв. метра;

66:56:0111022:58 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Лисогорская, дом 32) – площадью 
937 кв. метров;

66:56:0109011:4 – для индивидуаль-
ного жилищного строительства (улица 
Челюскинцев, дом 36) – площадью 1671 
кв. метр;

66:56:0112001:47 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Носова, дом 45) – площадью 1114 кв. 
метров.

В том числе 21 участок для установ-
ки и эксплуатации металлических кон-
струкций:

0109011:1046 – площадью 18 кв. мет-
ров;

0109011:1032 – площадью 35 кв. мет-
ров;

0109011:147 – площадью 166 кв. мет-
ров;

0112002:90 – площадью 18 кв. мет-
ров;

0112002:89 – площадью 35 кв. мет-
ров;

0000000:4090 – площадью 18 кв. мет-
ров;

0111022:159 – площадью 18 кв. мет-
ров;

0111022:85 – площадью 4 кв. метра;
0000000:4091 – площадью 18 кв. мет-

ров;
0000000:4086 – площадью 17 кв. мет-

ров;
0000000:4088 – площадью 18 кв. мет-

ров;
0000000:4087 – площадью 17 кв. мет-

ров;
0112006:188 – площадью 4 кв. метра;
0000000:4088 – площадью 18 кв. мет-

ров;
0111019:298 – площадью 18 кв. мет-

ров;
0111019:297 – площадью 18 кв. мет-

ров;
0000000:4063 – площадью 17 кв. мет-

ров;
0111017:242 – площадью 18 кв. мет-

ров;
0111017:241 – площадью 18 кв. мет-

ров;
0000000:15996 – площадью 18 кв. 

метров;
0000000:4089 – площадью 18 кв. мет-

ров;

2. Существующие зоны с особыми 
условиями использования 

территории
На территории проектирования 

определена необходимость установле-
ния следующих, фактически существую-
щих, зон с особыми условиями исполь-
зования территории:

Водоохранные зоны:
– водоохранная зона реки Гальянка 

в размере 50 метров от уреза воды;
– прибрежная защитная полоса 

реки Гальянка в размере 30метров от 
уреза воды.

Санитарно-защитные зоны:
– от автозаправочной станции – 

100 метров;
– от торговых центров – 50 метров.

решения по межеванию               
земельных участков

Внесение изменений в проект меже-
вания территории выполнено с учетом 
основных положений, содержащихся в 
проекте планировки территории и пред-
полагающих:

– уточнение границ участков суще-
ствующих земельных участков

– установление границ существую-
щих земельных участков с измененной 
конфигурацией в границах проектируе-
мых красных линий;

– изъятие земельных участков.

В границах проектирования на-
ходятся 84 земельных участка, в том 
числе 28 земельных участков с изме-
ненной конфигурацией и 13 участков с 
уточненными границами.

При подготовке проекта межева-
ния территории определение место-
положения границ образуемых и (или) 
изменяемых земельных участков осу-
ществляется в соответствии с градо-
строительными регламентами и нор-
мами отвода земельных участков для 
конкретных видов деятельности, иными 
требованиями к образуемым и (или) из-
меняемым земельным участкам, уста-
новленными федеральными законами 
и законами субъектов Российской Фе-
дерации, техническими регламентами, 
сводами правил.

В проект межевания территории вне-
сены изменения в части формирования 
границ и площади земельных участков с 
кадастровыми номерами:

66:56:0111018:57 (улица Малая Га-
льянская, дом 104) и 66:56:0111018:19 
(улица Бригадная, дом 174). Земельные 
участки уточнены в соответствии с за-
конодательством и находятся в частной 
собственности. Вид образования зе-
мельных участков – перераспределение. 
Перераспределение осуществляется в 
порядке, предусмотренном главой V.4 
Федерального закона от 25 октября 2001 
года № 136-ФЗ.

Земельные участки                                       
с уточненными границами 

Границы земельных участков изме-
нены в соответствии с проектом пла-
нировки с целью размещения участка 
автодороги и установления красных 
линий:

:66:56:0111015:150 – улица Нова-
торов, дом 161 – площадью 648,8 кв. 
метра;

:66:56:0111016:106 – улица При-
швина, дом 145 – площадью 918,3 кв. 
метра;

:66:56:0111016:109 – улица При-
швина, дом 158 – площадью 480,7 кв. 
метра;

:66:56:0111017:67 – улица Б. Гальян-
ская, дом 211 – площадью 1298,21 кв. 
метра;

:66:56:0111017:131 – улица Куйбы-
шева, дом 21 – площадью 1128,3 кв. 
метра;

:66:56:0111017:17 – улица Куйбы-
шева, дом 19 – площадью 1110,65 кв. 
метра;

:66:56:0112006:2 – переулок Тихий, 
дом 19 – площадью 685,32 кв. метра;

:66:56:0112006:1 – переулок Тихий, 
дом 17 – площадью 662,27 кв. метра;

:66:56:0111020:75 – улица Соревно-
вания, дом 98 – площадью 817,86 кв. 
метра;

:66:56:0111021:1 – улица Рабочая, 
дом 84 – площадью 1341 кв. метр;

:66:56:0111022:15 – улица Гаева, 
дом 32 – площадью 847,26 кв. метра;

:66:56:0111022:56 – улица Доменная, 
дом 22 – площадью 737,95 кв. метра;

:66:56:0115001:206 – улица Носова, 
дом 36 – площадью 1628,63 кв. метра;

Участки с измененной 
конфигурацией

Границы земельных участков изме-
нены в соответствии с проектом пла-
нировки с целью размещения участка 
автодороги и установления красных 
линий.

66:56:0111015:157 – для размеще-
ния объекта торговли (улица Совхозная, 
дом 13) – площадью 1037,6 кв. метра;

66:56:0111016:74 – для эксплуатации 
здания магазина и строительства при-
строя (улица Верескова, дом 168а) – 
площадью 1405,8 кв. метра;

66:56:0111016:115 – для благо-
устройства территории (в районе улицы 
Большая Гальянская, 178) – площадью 
644,89 кв. метра;

66:56:0111016:129 – для размещения 
офисного (административного) здания 
(улица Большая Гальянская, 178) – пло-
щадью 608 кв. м (в том числе участок 
0111016:237 – объект незавершенного 
строительства);

66:56:0111017:66 – улица Боль-
шая Гальянская, дом 209 – площадью 
1056,12 кв. метра;

66:56:0111017:153 – для объектов 
общественно-делового значения (для 
строительства магазина «Автозапча-
стей», улица Куйбышева, район жило-
го дома № 19) – площадью 787,74 кв. 
метра;

66:56:0111017:122 – для строитель-
ства оздоровительного центра (улица 
Малая Гальянская, дом 103) – площа-
дью 1228,86 кв. м;



111№ 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДАофициальный выпуск

66:56:0111017:42 – для строитель-
ства оздоровительного центра (улица 
Малая Гальянская, дом 101) – площа-
дью 1163,87 кв. метра;

66:56:0111017:25 – улица Малая Га-
льянская, дом 99 – площадью 1737,98 
кв. м;

66:56:0112007:63 – для общего 
пользования (для эксплуатации вре-
менного торгового павильона в районе 
пересечения Черноисточинского шоссе 
и улицы Бригадная) – площадью 59 кв. 
метров;

66:56:0111018:57 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Малая Гальянская, дом 104) – пло-
щадью 1363,60 кв. метра;

66:56:0111018:56 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Малая Гальянская, дом 102) – пло-
щадью 1406,45 кв. метра;

66:56:0111018:19 – улица Бригадная, 
дом 174 – площадью 1801,10 кв. метра;

66:56:0111019:71 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Бригадная, дом 151) – площадью 
822 кв. метра;

66:56:0111019:316 – улица Бригад-
ная, дом 155А – площадью 1294,23 кв. 
метра;

66:56:0111019:317 – улица Бригад-
ная, дом 155А – площадью 600 кв. мет-
ров;

66:56:0111019:43 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Дальневосточная, дом 14) – площа-
дью 602,8 кв. метра;

66:56:0111019:163 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Дальневосточная, дом 12) – площа-
дью 1159,35 кв. метра;

66:56:0111019:145 – улица Сорев-
нования, дом 103, в том числе уча-
сток 321 – 261,8 кв. метра – площадью 
1063,74 кв. метра;

66:56:0112006:378 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Бригадная, дом 159) – площадью 
1088,93 кв. м;

66:56:0112006:352 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Бригадная, дом 161) – площадью 
2319,04 кв. метра;

66:56:0111020:74 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Соревнования, дом 96) – площадью 
741,05 кв. м;

66:56:0111020:45 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Рабочая, дом 85) – площадью 
810,6 кв. метра;

66:56:0111022:23 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Коммуны, дом 78) – площадью 
1023,28 кв. метра;

66:56:0111022:11 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Коммуны, дом 76) – площадью 
883,94 кв. метра;

66:56:0111022:43 – для индивидуаль-
ного жилищного строительства (улица 
Гаева, дом 29) – площадью 845,62 кв. 
метра;

66:56:0111022:74 – для индиви-
дуального жилищного строительства 
(улица Доменная, дом 17) – площадью 
731,98 кв. метра;

66:56:0111022:64 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Лисогорская, дом 35) – площадью 
1046,59 кв. метра;

66:56:0111022:58 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Лисогорская, дом 32) – площадью 
940,15 кв. метра.

Участки, предлагаемые к изъятию 
для муниципальных нужд

66:56:0112006:65 – для ведения 
огородничества (улица Бригадная, 
дом 159а) – площадью 830 кв. метров;

66:56:0111022:75 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Павлика Морозова, дом 10) – площа-
дью 600 кв. метров;

66:56:0111017:154 – для строитель-
ства автоматической газозаправочной 
станции (в районе улицы Большая Га-
льянская, дом 211) – площадью 314 кв. 
метров;

66:56:0112006:161 – для строитель-
ства 5-7-этажного 80 квартирного жилого 
дома (улица Бригадная, МКР «Запруд-
ный-1», строительный номер 9) – площа-
дью 2389 кв. метров;

66:56:0112001:47 – для индивиду-
ального жилищного строительства (ули-
ца Носова, дом 45) – площадью 1114 кв. 
метров – изымается по постановлению 
Администрации города Нижний Тагил от 
14.08.2015 № 2048-ПА.

Основные технико-экономические 
показатели

Площадь участка проектирования – 
18,5 га.

Количество земельных участков с 
измененными границами – 13.

Количество земельных участков с 
измененной конфигурацией – 28.

Зона застройки домами жилыми ин-
дивидуальными – 3,73 га.

Зона общественно-деловой застрой-
ки – 3,73 га.



112 № 33 (24484), ПЯТНИцА, 24 МАРТА 2017 ГОДА официальный выпуск

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Глава города С. К. Но-
сов объявляет о прове-
дении публичных слу-
шаний по вопросу «О 
предоставлении разре-
шения на условно разре-
шенный вид использова-
ния земельного участка 
с кадастровым номером 
66:56:0403003:54, рас-
положенного по адресу: 
город Нижний Тагил, в 
районе дома по улице 
Пихтовая, 41, под объ-
ект торговли, бытового 
обслуживания».

Публичные слушания 
состоятся 7 апреля 2017 
года, с 13.00 до 13.20 час., 
в помещении Управления 
архитектуры и градостро-
ительства Администра-
ции города, кабинет 15 
(622001, город Нижний 
Тагил, улица Красноар-
мейская, 36).

Регистрация участни-
ков публичных слушаний 
будет осуществляться по 
документам, удостоверя-
ющим личность, с 12.55.

Участником публичных 
слушаний может быть лю-
бой житель Дзержинского 
района города Нижний 
Тагил.

Телефон для справок: 
25-75-36

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 22.03.2017    № 50-пг

О проведении публичных слушаний по вопросу 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 

66:56:0403003:54, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, в районе дома по улице Пихтовая, 41, 

под объект торговли, бытового обслуживания»
В соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Та-
гил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 14.07.2005 № 69 (в ре-
дакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 06.10.2005 № 75, от 26.04.2007 № 27, 
от 26.05.2016 № 35), Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденными Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 
№ 55), выступая инициатором назначения 
публичных слушаний в связи с поступившим 
заявлением от ООО «Инвестжилстрой-НТ» 
от 16.03.2017 № 21-01/1747, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по во-

просу «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0403003:54, расположенного по адре-
су: город Нижний Тагил, в районе дома по 
улице Пихтовая, 41, под объект торговли, бы-
тового обслуживания» (далее – публичные 
слушания).

2. Провести публичные слушания 7 апреля 
2017 года, с 13.00 до 13.20 час., в помещении 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города (622001, город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17).

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по землеполь-
зованию и застройке города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации 
города Нижний Тагил.

5. Управлению архитектуры и градостро-
ительства Администрации города направить 
извещения о проведении публичных слушаний 
правообладателям земельных участков, имею-
щим общие границы с земельными участками, 

применительно к которым запрашивается дан-
ное разрешение, и правообладателям объек-
тов капитального строительства, расположен-
ных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельными участками, примени-
тельно к которым запрашивается данное раз-
решение, в срок не позднее чем через десять 
дней со дня поступления заявления о предо-
ставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка.

6. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
К. Я. Никкеля.

7. Опубликовать данное постановление и 
извещение о проведении публичных слушаний 
в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города К. Я. Никкеля.

Срок контроля – 1 июня 2017 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Глава города С. К. Но-
сов объявляет о прове-
дении публичных слу-
шаний по вопросу «О 

предоставлении разре-
шения на отклонение от 
предельных параметров 
разрешенного строи-
тельства, реконструкции 
объектов капитально-
го строительства для 
земельного участка с 
кадастровым номером 
66:56:0403003:54, рас-
положенного по адресу: 
город Нижний Тагил, в 
районе дома по улице 
Пихтовая, 41».

Публичные слушания 
состоятся 7 апреля 2017 
года, с 13.20 до 13.40 час., 
в помещении Управления 
архитектуры и градостро-
ительства Администра-
ции города, кабинет 15 
(622001, город Нижний Та-
гил, улица Красноармей-
ская, 36).

Регистрация участни-
ков публичных слушаний 
будет осуществляться по 
документам, удостоверяю-
щим личность, с 13.15.

Участником публичных 
слушаний может быть лю-
бой житель Дзержинского 
административного райо-
на города Нижний Тагил.

Телефон для справок: 
25-75-36

глава города нижний Тагил

посТановлЕниЕ
оТ 22.03.2017    № 51-пг

О проведении публичных слушаний по вопросу 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым 

номером 66:56:0403003:54, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, в районе дома по улице Пихтовая, 41»

В соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Та-
гил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 14.07.2005 № 69 (в ре-
дакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 06.10.2005 № 75, от 26.04.2007 № 27, 
от 26.05.2016 № 35), Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденными Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 
№ 55), выступая инициатором назначения 
публичных слушаний в связи с поступившим 
заявлением от ООО «Инвестжилстрой-НТ» 
от 16.03.2017 № 21-01/1748, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопро-

су «О предоставлении разрешения на отклоне-

ние от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства для земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:56:0403003:54, 
расположенного по адресу: город Нижний Та-
гил, в районе дома по улице Пихтовая, 41» (да-
лее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 7 апреля 
2017 года, с 13.20 до 13.40 час., в помещении 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города (622001, город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17).

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по землеполь-
зованию и застройке города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации 
города Нижний Тагил.

5. Управлению архитектуры и градостро-
ительства Администрации города направить 
извещения о проведении публичных слушаний 
правообладателям земельных участков, имею-
щим общие границы с земельными участками, 

применительно к которым запрашивается дан-
ное разрешение, и правообладателям объек-
тов капитального строительства, расположен-
ных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельными участками, примени-
тельно к которым запрашивается данное раз-
решение, в срок не позднее чем через десять 
дней со дня поступления заявления о предо-
ставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка.

6. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
К. Я. Никкеля.

7. Опубликовать данное постановление и 
извещение о проведении публичных слушаний 
в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города К. Я. Никкеля.

Срок контроля – 1 июня 2017 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Кальювна ТАТАРИНОВА

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 843. Т. 56. Объем 28 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 23.45.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109


